
 1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 2. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016, 
 konaného dne 19. 12. 2012 od 10:20 hodin do 18:10 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
 
 
Usnesení č. 1/2Z/2012 
Schválení návrhové a volební komise 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 2. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního období 
v tomto složení:  

 
1. Josef Macík (ČSSD) – předseda komise 
2. Pavel Vodseďálek (KSČM)  
3. Ing. Vladimír Buřt (Hnutí PRO!kraj)       

 
(Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 2/2Z/2012 
Volba ověřovatelů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního 
období 2012 - 2016: 

 
1.     PaedDr. Petra Brázdu (KSČM)  

 
2.     Ing. Vladislava Rašku (ODS)  
 

(Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 3/2Z/2012 
Schválení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 2. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016. 
 
(Hlasování: 50 – 0 – 0) návrh byl přijat 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 2 

 
 
Usnesení č. 4/2Z/2012 
Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 39/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012 
 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 39/31Z/2012 Smlouva 
o sdružení prostředků na stavbu – Terezín ze dne 5. 9. 2012 takto: 

 
„Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l o  
o uzavření smlouvy o společném postupu při realizaci a financování stavby „II/608 ul. 
Pražská, Terezín-oprava opěrné zdi a komunikace glacisu hlavní pevnosti“ dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení.“ 

 
(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 5/2Z/2012 
Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012  
1. Usnesení č. 37/24Z/2011 B Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 

krajem 
2. Usnesení č. 79/26Z/2011 B Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 38/27Z/2011 C Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 

krajem 
4. Usnesení č. 39/28Z/2012 B Nakládání s majetkem 
5. Usnesení č. 77/28Z/2012 B Nakládání s majetkem 
6. Usnesení č. 84/28Z/2012 B Nakládání s majetkem 
7. Usnesení č. 40/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
8. Usnesení č. 61/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
9. Usnesení č. 69/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
10. Usnesení č. 80/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
11. Usnesení č. 82/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
12. Usnesení č. 84/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
13. Usnesení č. 85/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
14. Usnesení č. 88/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
15. Usnesení č. 89/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
16. Usnesení č. 90/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
17. Usnesení č. 58/30Z/2012 C Nakládání s majetkem 
18. Usnesení č. 60/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 61/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
20. Usnesení č. 65/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
21. Usnesení č. 66/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 



 3 

22. Usnesení č. 68/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
23. Usnesení č. 69/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
24. Usnesení č. 70/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 71/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
26. Usnesení č. 72/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
27. Usnesení č. 73/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
28. Usnesení č. 74/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 75/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
30. Usnesení č. 79/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
31. Usnesení č. 80/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
32. Usnesení č. 86/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
33. Usnesení č. 87/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
34. Usnesení č. 89/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
35. Usnesení č. 91/30Z/2012 C Nakládání s majetkem 
36. Usnesení č. 92/30Z/2012 C Nakládání s majetkem 
37. Usnesení č. 96/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
38. Usnesení č. 104/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
39. Usnesení č. 105/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
40. Usnesení č. 128/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
41. Usnesení č. 43/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
42. Usnesení č. 73/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 

 
splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 
1. Usnesení č. 38/1Z/2012 B Smlouva mezi Ústeckým krajem a Svobodným státem Sasko k 

akci Krušnohorské vánoční trhy v Bruselu ve dnech 21. – 25. 11. 2012 
2. Usnesení č. 40/1Z/2012 B Změny v orgánech společnosti Krajská zdravotní, a.s 

 
B)  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 44/25Z/2008 C Nakládání s majetkem na 04.03.2013 
2. Usnesení č. 73/7Z/2009 B Nakládání s majetkem na 30.11.2013 
3. Usnesení č. 110/25Z/2011 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
4. Usnesení č. 57/29Z/2012 B Nakládání s majetkem na 30.11.2013 
5. Usnesení č. 83/29Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
6. Usnesení č. 86/29Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
7. Usnesení č. 87/29Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
8. Usnesení č. 91/29Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
9. Usnesení č. 100/30Z/2012 C Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
10. Usnesení č. 101/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 

 
(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 6/2Z/2012 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 2. 11. 2012 do 28. 11. 2012. 



 4 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 7/2Z/2012 
Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu ÚK. 

 
(Hlasování: 43 – 2 – 3) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 8/2Z/2012 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2013 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
1. v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 2 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočet 
Ústeckého kraje na rok 2013 v celkovém objemu 12 277 059 tis. Kč: 

v tis. Kč 

Příjmy celkem, z toho: 12 194 970 

Daňové příjmy 3 804 235 
Nedaňové příjmy 522 760 
Kapitálové příjmy 119 036 
Přijaté transfery (neinvestiční, investiční) 7 748 939 

Výdaje celkem, z toho: 12 277 059 

Běžné výdaje 10 857 856 
Kapitálové výdaje 1 419 203 

Saldo: příjmy - výdaje - 82 089 

Financování celkem, z toho: 82 089 

Úvěr 2011 - 2013 432 996 
Úvěrový rámec 2012 - 2015 506 807 
Splátka jistiny úvěru 2010 - 2011 - 140 000 
Splátka jistiny klubového úvěru a úvěrového rámce - 717 714 

dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 
2. příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do peněžních fondů Ústeckého kraje v roce 2013: 

1. Fond rozvoje Ústeckého kraje 202 316 tis. Kč 
2. Fond Ústeckého kraje 15 000 tis. Kč 
 

B )  s t a n o v í  
v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 



 5 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, závazné 
ukazatele k příjemcům dotací nebo příspěvků z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2013: 
 

příjemce účel 
objem 

transferu  
v tis. Kč 

Asociace krajů 
České republiky 
IČ: 709 331 46 

členský příspěvek 700  

Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Severozápad 
IČ: 750 821 36 

neinvestiční dotace na činnost – 10 456 tis. 
Kč 10 912 
investiční dotace na činnost – 456 tis. Kč 

Krušnohorská bílá 
stopa, o.s. 
IČ: 226 879 47 

údržba a obnova lyžařských běžeckých 
stop v Krušných horách 400 

Klub českých turistů 
IČ: 005 056 09 

udržování a obnova značení turistických 
tras, cyklotras a hipotras 400 

České Švýcarsko 
o.p.s. 
IČ: 254 369 11 

dotace na činnost v regionu na rozvoj 
cestovního ruchu Ústeckého kraje 

500 

Destinační agentura 
Dolní Poohří, o.p.s. 
IČ: 287 507 21 

500 

Destinační agentura 
České Středohoří, 
o.p.s. 
IČ: 287 508 53 

500 

Destinační agentura 
Krušné hory o.p.s. 
IČ: 287 342 20 

500 

 
C )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. objem finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2013 účelově určených na 
spolufinancování programů nebo projektů Evropské unie ve výši 242 990 tis. Kč, 

2. transfery jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným obcemi na pokrytí 
přímých nákladů na vzdělávání v roce 2013 ve výši 4 045 082 tis. Kč dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení, 
 

D )  r o z h o d l o   
1. v souladu s ustanovením § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o omezení spolufinancování projektů cizích 
žadatelů v rámci Regionálního operačního programu Severozápad pouze na nestátní 
neziskové organizace a Regionální radu regionu soudržnosti Severozápad (řídící orgán 
Regionálního operačního programu Severozápad) s tím, že dotace dle dosud uzavřených 
smluv budou dle smluvních podmínek proplaceny, 

2. o pozastavení plnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 8/22Z/2011 ze dne 9. 3. 
2011 do konce roku 2013 s tím, že dotace dle dosud uzavřených smluv budou dle 
smluvních podmínek proplaceny. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 6) návrh byl přijat 



 6 

 
 
Usnesení č. 9/2Z/2012 
Souhrnná informace o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje a návrh aktivit 
Ústeckého kraje v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2013 v souladu s Koncepcí vnějších a 
mezinárodních vztahů Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou souhrnnou informaci o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje a 
návrh aktivit Ústeckého kraje v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2013 v souladu 
s Koncepcí vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje, a to dle § 35 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to dle 
přílohy č. 1 – 10 tohoto materiálu. 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 10/2Z/2012 
Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru pro rok 2013. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s t a n o v u j e  

výši náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 
v souladu s ustanovením § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a to pro rok 2013 paušální částkou ve výši: 

200,- Kč (dvěstěkorunčeských) za jednu hodinu, maximálně však ve výši 1 800,- Kč 
(jedentisícosmsetkorunčeských) za jeden den 
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě stanoví hejtman, zástupce 
hejtmana  nebo jím pověřený vedoucí odboru kancelář hejtmana a zástupce ředitele 
krajského úřadu s tím, že do rozsahu potřebné doby se kromě doby jednání zastupitelstva, 
rady, výboru, komise,  politického klubu nebo akce na kterou byl delegován 
zastupitelstvem, radou nebo hejtmanem, zástupcem hejtmana, případně jím pověřeným 
vedoucím odboru kancelář hejtmana a zástupcem ředitele krajského úřadu, zahrnuje i doba 
potřebná k cestě na jednání a z jednání. 
Náhrada je vyplácena na základě podkladů předložených členem zastupitelstva a podléhá 
dani z příjmů.  

 
(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 11/2Z/2012 
Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) v o l í  

do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem tohoto kandidáta: 
, nar. , bytem .       



 7 

B)  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu 
v Ústí nad Labem o volbě přísedícího dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín:  11. 1. 2013 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 12/2Z/2012 
Právní pomoc osobám ohroženým majetkovými nároky nerespektujícími Benešovy dekrety - 
informace o stavu využití pomoci 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o stavu poskytování právní pomoci osobám ohroženým majetkovými nároky 
nerespektujícími Benešovy dekrety. 

B )  s o u h l a s í    
s tím, aby ode dne 20. 12. 2012 bylo ukončeno poskytování finančních příspěvků a 
zabezpečení připravenosti právní pomoci pro občany Ústeckého kraje, ohledně jejichž 
nemovitého majetku, nacházejícího se na území Ústeckého kraje, je veden soudní spor s 
osobami uplatňujícími nároky nerespektující Benešovy dekrety, a to z důvodu nevyužívání 
této pomoci, jejíž poskytování bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  
č. 22/26/2004 ze dne 23. 6. 2004 a  č. 13/28/2004 ze dne 27. 10. 2004. 
 

C )  u k l á d á   
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit provedení všech 
potřebných kroků souvisejících s částí B) tohoto usnesení.  

        Termín: 20. 12. 2012 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 13/2Z/2012 
Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě 
regionu soudržnosti Severozápad pro rok 2012 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r e v o k u j e   
         usnesení č. 18/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012 v části 3) 
 
B )    r o z h o d l o  
         o uzavření Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace  
         Regionální radě  regionu soudržnosti Severozápad na rok 2012, se sídlem Masarykova  
         3488/1, 400 01 Ústí nad Labem,  IČ: 75082136 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení  
 
(Hlasování: 41 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 14/2Z/2012 
Schválení Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 
soudržnosti Severozápad na rok  2013  



 8 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s i  v y h r a z u j e   
         podle §37 zákona o krajích rozhodnutí o uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě           
         o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na rok 2013 

B )  r o z h o d l o   
         o uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě   
          regionu soudržnosti Severozápad na rok 2013, se sídlem Masarykova 3488/1, 400 01 Ústí  
          nad Labem  IČ: 75082136 dle přílohy č. 5 tohoto usnesení  
 
(Hlasování: 43 – 0 – 3) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 15/2Z/2012 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

přednesenou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 16/2Z/2012 
Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, změnu stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem 
Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 v rozsahu dle přílohy 
č. 6 tohoto usnesení 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í   
odstoupení PhDr. Václava Hofmanna z funkce člena dozorčí rady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČO: 
25488627, ze dne 18. 12. 2012. 

C )  n a v r h u j e  
dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tohoto zástupce kraje do dozorčí rady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČO: 
25488627: 

Ing. Jan Řehák, r.č. , bytem: .  

D )  u k l á d á  
Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o změně stanov dle bodu A) tohoto usnesení a o jmenování 
člena dozorčí rady dle bodu C) tohoto usnesení   

  Termín: dle bodu A) 31.1.2013; dle bodu C) 19.12.2012 



 9 

  
(Hlasování: 43 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 17/2Z/2012 
Stanovisko k současné situaci ve zdravotnictví   v Ústeckém kraji 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  v y s l o v u j e   

podporu aktivitám krizového štábu asociací nemocnic, pacientských a odborových organizací 
a spolu s nimi trvá na zachování stávajícího rozsahu zdravotní péče v nemocnicích 
v Ústeckém kraji pro příštích 5 let 

B )  v y z ý v á  
zdravotní pojišťovny k uzavření smluv o úhradách zdravotní péče na příštích 5 let se všemi 
nemocnicemi v Ústeckém kraji a to ve stávajícím rozsahu zdravotní péče  

C )  d o p o r u č u j e  
Radě Ústeckého kraje odvolat členy pracovní skupiny pro nemocniční péči v Ústeckém kraji  

D )  u s t a n o v u j e   
pracovní skupinu pro přípravu koncepce poskytování zdravotních služeb v Ústeckém kraji 

ve složení : 
1. Pavel Csonka, předseda Výboru pro zdravotnictví a sociální věci Zastupitelstva 

Ústeckého kraje, předseda pracovní skupiny 
2. MUDr. Petr Veselský, zástupce Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR - Regionální 

pobočky Ústí nad Labem, pobočka pro Liberecký a Ústecký kraj 
3. ………………………   zástupkyně Svazu zdravotních pojišťoven ČR 
4. Mgr. Radek Scherfer – zástupce Krajské zdravotní, a.s.,  
5. Ing. Čestmír Novák, zástupce nemocnice Žatec, o.p.s. 
6. Ing. Petr Urban, zástupce Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. Rumburk 
7. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
8. MUDr. Stanislava Pánová - zástupce  Městské nemocnice v Litoměřicích 
9. MUDr. Petr Myšák, zástupce Krušnohorské polikliniky s.r.o. 

 

E )  u k l á d á  
předsedovi Výboru pro zdravotnictví a sociální věci Zastupitelstva Ústeckého kraje  

a) zajistit, prostřednictvím pracovní skupiny pro přípravu koncepce poskytování 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji, zpracování koncepce poskytování zdravotních 
služeb v Ústeckém kraji   
Termín: 30. 6. 2014 

b) podávat vždy jedenkrát za pololetí informace Zastupitelstvu Ústeckého kraje o průběhu 
přípravy koncepce  

                 Termín: k 30. 6. a 31. 12. daného roku 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 18/2Z/2012 
Návrh zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2013 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 10 

A)  b e r e  n a  v ě d o m í  
předložené aktuální informace o návrhu zajištění a organizace lékařské pohotovostní služby 
a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v roce 2013,  
 

B)  s o u h l a s í  
se způsobem zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2013 (vč. návrhu 
rozsahu sítě ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje) dle 
předloženého materiálu,  
 

C)  s c h v a l u j e  
vzor smlouvy o poskytnutí dotace na zabezpečení lékařské pohotovostní služby 
dle přílohy č. 8 tohoto usnesení  
 

D)  r o z h o d u j e  
v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace na zabezpečení lékařské pohotovostní 
služby na území Ústeckého kraje v roce 2013 obcím dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 
za předpokladu, že příjemce dotace uzavře s Ústeckým krajem smlouvu o poskytnutí dotace 
na zabezpečení lékařské pohotovostní služby v roce 2013 dle vzoru smlouvy uvedeného 
v příloze č. 8 tohoto usnesení v souladu se způsobem zajištění lékařské pohotovostní služby 
v Ústeckém kraji od 1. 1. 2013 (vč. návrhu rozsahu sítě ordinací lékařské pohotovostní služby 
na území Ústeckého kraje) dle předloženého materiálu a za předpokladu, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje schválí rozpočet Ústeckého kraje na rok 2013  

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 19/2Z/2012 
Partnerská smlouva k projektu CENTRAL MARKETS – Program CENTRAL EUROPE 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d l o  
dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření partnerské smlouvy k projektu CENTRAL MARKETS dle přílohy č. 9 
tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit hejtmanovi 
Ústeckého kraje Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu smlouvu dle bodu A) tohoto usnesení   
Termín: 28. 12. 2012 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 20/2Z/2012 
Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 11 

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého 
kraje č. 12/SML2034, kterým se stanoví typ projektu na investiční. 

 

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého 
kraje č. 12/SML2413, kterým se stanoví typ projektu na neinvestiční. 

 

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého 
kraje č. 12/SML2028, kterým se stanoví typ projektu na neinvestiční. 

 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 11/SML1374, 11/SML1330, 
12/SML0527, 12/SML1560, 12/SML0455, 11/SML2185, 11/SML3013, 12/SML1584, 
12/SML2030, 1367/2009, 12/SML2041, 12/SML2012, 12/SML1588, 12/SML2013 o 
poskytnutí dotace. 

 

C )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
předložit hejtmanovi ÚK Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu dodatky dle bodu A) tohoto 
usnesení.   

          Termín: 18. 1. 2013 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 21/2Z/2012 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l o  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
č.: 

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA 
IČ: 00673552 
sídlo: 411 85  Horní Beřkovice 1 
výše dotace: 40 000 Kč 

                   název projektu (akce): Beřkovický podzim 2012 
 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
IČ: 44555601 



 12 

sídlo: 400 96  Ústí nad Labem-Severní Terasa, Hoření 13 
výše dotace: 12 000 Kč 

                   název projektu (akce): Sbormistrovská soutěž studentů ped. fakult ČR  
 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Rada seniorů České republiky, o.s. 
IČ: 63829797 
sídlo: 113 59  Praha 3 - Žižkov, nám.Winstona Churchilla 2 
výše dotace: 125 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100% 

                   název projektu (akce): Krajský časopis seniorů 
 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Základní škola a Mateřská škola, Hora Svaté Kateřiny, nám.Pionýrů 1, okr. 
Most 
IČ: 70882762 
sídlo: 435 46  Hora Svaté Kateřiny, Nám. Pionýrů 1 
výše dotace: 18 900 Kč 

                   název projektu (akce): Technika pro environmentální výchovu  
 

5. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Pilotklub Chomutov, o.s.  
IČ: 22727094 
sídlo: 431 11  Pesvice 80 
výše dotace: 2 468 000 Kč 

                   název projektu (akce): Finalizace areálu na letišti Chomutov  
 

6. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: OBEC ŽALANY 
IČ: 00266655 
sídlo: 417 63  Žalany, PRAŽSKÁ 93 
výše dotace: 1 890 000 Kč 

                   název projektu (akce): Oprava obvodového pláště ZŠ Žalany  
 

7. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: OBEC BĚLUŠICE 
IČ: 00265829 
sídlo: 434 01  Bělušice 
výše dotace: 2 500 000 Kč 

                   název projektu (akce): Rekonstrukce objektu staré školy v Bedřichově Světci  



 13 

 
8. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: 2. základní škola 
IČ: 46789987 
sídlo: 432 01  Kadaň, Pionýrů 1102 
výše dotace: 1 113 273 Kč 

                   název projektu (akce): Sport nás spojuje 
 

9. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Svobodný statek na soutoku, o.p.s. 
IČ: 22795782 
sídlo: 412 01  Terezín - České Kopisty 5 
výše dotace: 1 237 000 Kč 

                   název projektu (akce): Bioprovoz na Svobodném statku na soutoku, o.p.s.  
 

10. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: tempo team prague s.r.o. 
IČ: 25107615 
sídlo: 120 00  Praha 2 - Nové Město, Záhořanského 3 
výše dotace: 199 000 Kč 

                          název projektu (akce): Propagační kampaň, produkce a marketingové aktivity 
                   akce  Ústecký ½ Maraton 
 

11. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: HC Stadion Teplice o.s. 
IČ: 26531330 
sídlo: 415 01  Teplice, Čs. dobrovolců 2815 
výše dotace: 200 000 Kč 

                   název projektu (akce): Podzimní soustředění mládeže oddílu ledního hokeje HC  
Stadion Teplice 

 
12. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 
žadatel:  
IČ:  
sídlo:  
výše dotace: 150 000 Kč 

                          název projektu (akce): Krajské finále České Miss včetně castingu pro Ústecký kraj 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 



 14 

 
Usnesení č. 22/2Z/2012 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené působnosti – oblast 
školství  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
1. příjmy UZ 33 025 – přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 310 tis. Kč 

běžné výdaje UZ 33 025 – zvýšení o částku 310 tis. Kč – účelová dotace Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy v rámci rozvojového programu „Kompenzační pomůcky pro žáky se 
zdravotním postižením v roce 2012“ pro organizace dle přílohy 1 předloženého materiálu: 
 obecní školy – zvýšení o částku 25 tis. Kč 
 krajské školy – zvýšení o částku 273 tis. Kč 
 soukromé školy – zvýšení o částku 12 tis. Kč 

2. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací na základě povinného rozdělení 
rezervy dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

3. úpravu rozpočtů přímých nákladů na základě skutečného rozdělení finančních prostředků 
z dotace pro soukromé školy a školská zařízení UZ 33 155 dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu.   

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 23/2Z/2012 
Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR – 
rozdělení dotace 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2012, účelově určené na 
zabezpečení soutěží na rok 2012, pro organizaci zřizovanou Ústeckým krajem: 
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 44555512, ve výši 4 977,- Kč ostatní neinvestiční výdaje (dále 
jen ONIV) a 8 731,- Kč, ostatní osobní náklady (dále jen OON) na rok 2012, účelově určené 
na zabezpečení chemické olympiády (vyhlášené MŠMT). 

B) b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2012 na základě uzavřené 
smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, účelově určené na zabezpečení okresních a 
krajských kol soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 2012, pro organizaci zřízenou 
obcí: 
Základní umělecké škole  F.L. Gassmanna, Most,  Obránců míru 2364, příspěvková 
organizace, IČO: 47324261, ve výši ONIV 3 444,- Kč, OON 900,- Kč na rok 2012, účelově 
určené na dofinancování soutěží a přehlídek MŠMT - ZUŠ. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 24/2Z/2012 
Změna v rejstříku škol a školských zařízení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 15 

 

A )  s c h v a l u j e  
převod činností poskytovaných příspěvkovou organizací zřizovanou Ústeckým krajem 
Základní škola praktická, Libochovice 299, příspěvková organizace, kterými jsou: 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: 
- upravené vzdělávací programy podle povahy zdravotního postižení 
- žáci se středně těžkým, těžkým mentálním postižením, se souběžným 

postižením a autismem 

na město Libochovice, která je bude s účinností od 1. 9. 2013 zajišťovat  prostřednictvím 
jím zřízené příspěvkové organizace, 

B )  z r u š u j e  
dle ust. § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkovou organizaci 
Ústeckého kraje: 
Název: Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková organizace  
Sídlo: Komenského 299, 411 17 Libochovice 
IČO: 70 840 024 
ke dni 31. 8. 2013 s tím, že majetek, práva a závazky této příspěvkové organizace 
přechází s účinností od 1. 9. 2013 na zřizovatele, 

C) r o z h o d u j e  
dle ust. § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o darování veškerých movitých věcí, které:  
a) budou ke dni 31. 7. 2013 ve vlastnictví Základní školy praktické, Libochovice, 

Libochovice 299, příspěvkové organizace a jež s účinností od 1. 9. 2013 v důsledku 
zrušení této příspěvkové organizace přejdou na zřizovatele, 

b) budou ke dni 31. 7. 2013 Ústeckým krajem předány k hospodaření Základní škole 
praktické, Libochovice, Komenského 299, příspěvkové organizaci (svěřený majetek) 
Městu Libochovice. Přílohou č. 10 k tomuto usnesení je soupis movitých věcí ve 
vlastnictví nebo správě příspěvkové organizace Základní školy praktické, Libochovice, 
Komenského 299, příspěvkové organizace, dle účetní evidence ke dni 31. 7. 2012. 
Případné přírůstky a úbytky za dobu od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2013 budou v rámci darovací 
smlouvy vypořádány, 

D )  u k l á d á  
1. Radě Ústeckého kraje zajistit převod činností dle části A). tohoto usnesení a věcí dle 

části C) tohoto usnesení na Město Libochovice. 
Termín: 31. 8. 2013 

2. Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci částí 
A) a B) tohoto usnesení. 

               Termín: 31. 8. 2013 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 25/2Z/2012 
Dotační program: „Sport 2013“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 16 

A )  s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  
a)  dotační program „Sport 2013“ dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 
b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
dotačního programu „Sport 2013“ dle přílohy č. 11 tohoto usnesení a zveřejnit oznámení o 
vyhlášení uvedeného programu na úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje. 

        Termín: 9. 1. 2013 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 26/2Z/2012 
Dotační program: „Volný čas 2013“  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  
a)  dotační program „Volný čas 2013“ dle přílohy č. 13 tohoto usnesení 
b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 14 tohoto usnesení 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
dotačního programu „Volný čas 2013“ dle přílohy č. 13 tohoto usnesení a zveřejnit oznámení 
o vyhlášení uvedeného programu na úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje. 

        Termín: 9. 1. 2013 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 27/2Z/2012 
Odkup akcií RRA ÚK a.s.. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
n e s c h v a l u j e  

v souladu s § 36 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zvýšení majetkové účasti Ústeckého kraje ve společnosti Regionální 
rozvojová agentura Ústeckého kraje a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ 400 02, IČ 60279524, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 557, o 4 kusy akcií této společnosti, a to formou 
nákupu akcií od města Varnsdorf a města Meziboří; 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
1. 
Usnesení č. 28/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e   
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 



 17 

2. o nevyhovění žádosti o převod nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje panu  
 bytem:  a to: 

- objekt: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba na st. p. č. 180, 
obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří, nemovitost zapsaná na 
LV č. 2192 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro 
Ústecký kraj 

3. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Klášterec nad Ohří, 
se sídlem Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří, PSČ: 431 51, IČ: 00261939, a to: 
- pozemek: st. p. č. 180 o výměře 608 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p. č. 261/21 o výměře 1564 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha (pozemek oddělen z p. p. č. 261/21 o výměře 3894 m2 dle 
geometrického plánu č. 211-001/2010 ze dne 27. 4. 2012), 

- objekt: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba na st. p. č. 180, 
obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří, zapsaných na LV č. 2192 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj 
za kupní cenu 247.200,- Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 
příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, Na Schodech 
1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 3. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

 
  
2. 
Usnesení č. 29/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Křesín, se 
sídlem Křesín 77, PSČ 410 02, Lovosice, IČ: 00263842, a to:  
- pozemek: p.p.č. 1478/5 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 1478/4 o výměře 4676 m2 dle 
geometrického plánu č. 260-199/2011 ze dne 4.1.2012), 

- pozemek: p.p.č. 1478/6 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 1478/4 o výměře 4676 m2 dle 
geometrického plánu č. 260-199/2011 ze dne 4.1.2012), 

- pozemek: p.p.č. 1478/8 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 1478/4 o výměře 4676 m2 dle 
geometrického plánu č. 260-199/2011 ze dne 4.1.2012), 

- pozemek: p.p.č. 1478/9 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 1478/4 o výměře 4676 m2 dle 
geometrického plánu č. 260-199/2011 ze dne 4.1.2012), 

obec Křesín, k.ú. Křesín zapsané na LV č. 558 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837 ke dni převodu 
vlastnických práv v katastru nemovitostí. 
 

B) u k l á d á  



 18 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2013 
 
  
3. 
Usnesení č. 30/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Bříza, se sídlem Bříza č.p. 110, PSČ 413 01 Bříza, IČ: 00263419, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 429/1 o výměře max. 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 469 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 470 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Bříza, k.ú. Bříza zapsané na LV č. 298 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 6. 2013 

 
  
4. 
Usnesení č. 31/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Chodouny, se sídlem Chodouny č.p. 20, PSČ 411 71 Chodouny, IČ: 00263699, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1513/1 o výměře max. 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 1513/3 o výměře max. 1900 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 1513/4 o výměře max. 400 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chodouny, k.ú. Chodouny zapsané na LV č. 562 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 6. 2013 

 



 19 

  
6. 
Usnesení č. 32/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Straškov-Vodochody, se sídlem Straškov-Vodochody č.p. 2, PSČ 411 84 Straškov-
Vodochody, IČ: 00264431, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 603/14 o výměře max. 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 603/15 o výměře max. 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 618 o výměře max. 1375 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: menší chráněné území, 
obec Straškov-Vodochody, k.ú. Straškov zapsané na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 6. 2013 

 
  
7. 
Usnesení č. 33/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Pnětluky, se 
sídlem: Pnětluky 26, 440 01 Louny, IČ: 00556394 a to: 
- pozemek: p.p.č. 782/2 o výměře 161 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 782 o výměře 15608 m2 dle geometrického 
plánu č. 218-4/2010 ze dne 29.2.2012), 

v obci Pnětluky, k.ú. Pnětluky, zapsaný na LV č. 308 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je dar (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 4. 2013 
 
  
8. 
Usnesení č. 34/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 20 

 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Lom, se 
sídlem nám. Republiky 13, Lom, 435 11, IČ: 00266035, a to: 
- pozemek: části p.p.č. 1606/4  o výměře 721 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, (odděleno z p.p.č. 1606/4 o výměře 3271 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1589,482-33/2011 ze dne 6. 4. 2011) 

obec Lom, k.ú. Lom u Mostu, zapsaný na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Most, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2013 

  
 
9. 
Usnesení č. 35/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Podbořany, se sídlem Mírová 615, Podbořany, 441 17, IČ: 00265365, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1035/11 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1035/12 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
(oba odděleny z p.p.č. 1035/1 o výměře 1566 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 1395-242/2012 ze dne 22. 5. 2012) 

- pozemek: p.p.č. 1035/9 o výměře 546 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Žatec, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, ke dni převodu 
vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2013 

 
  
10. 
Usnesení č. 36/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 21 

 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Polerady, se 
sídlem Polerady č.p. 15, 434 01 Most, IČ: 00266132, a to: 
- pozemek: p.p.č. 445/3 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 445 o výměře 23671 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 313-65/2012 ze dne 27.2.2012) 

- pozemek: p.p.č. 197 díl „c“ o výměře 423 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (díl „c“ byl oddělen z p.p.č. 445/1 o výměře 23671 m2  
a přisloučen k pozemku p.č. 197 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku  
č. 313-65/2012 ze dne 27.2.2012) 

obec Polerady, k.ú. Polerady, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2013 

 
  
11. 
Usnesení č. 37/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Meziboří, se 
sídlem nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří, a to: 
- stavba: komunikace umístěná na p.p.č. 225/69 (výměra 685 m2) 
- stavba: parkoviště umístěné na p.p.č. 225/293 (výměra 689 m2) 
obec Meziboří,  k. ú. Meziboří u Litvínova a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 
příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, se sídlem 
Dělnická 21, 434 01 Most, IČ: 00125423. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2013 

  
 
12. 
Usnesení č. 38/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  r o z h o d u j e  



 22 

o poskytnutí daru movitého majetku v zůstatkové ceně 404 195,10 Kč dle přílohy č. 15 
tohoto usnesení a přílohy č. 16 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Meziboří, se sídlem 8. května č.p. 341, Meziboří, PSČ 435 13, IČ 00266086 a vyjmutí 
tohoto movitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická, 
Most, příspěvková organizace, se sídlem Dělnická 21, Most, PSČ 434 01, IČ: 00125423.  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru movitého majetku, uvedeného v bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2013 
 
 
  
13. 
Usnesení č. 39/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1648 o výměře 471 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 112/2012 a doložky dle 
přílohy č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1648 o výměře 471 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2013 

 
  
14. 
Usnesení č. 40/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 



 23 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 562/2 o výměře 1036 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,   
obec Třebušín, k.ú. Dolní Týnec, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 2703/2012 a doložky dle 
přílohy č. 18 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 562/2 o výměře 1036 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,   
obec Třebušín, k.ú. Dolní Týnec, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2013 

 
  
15. 
Usnesení č. 41/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 859/11 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  



 24 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 113/12/4120 a doložky dle 
přílohy č. 19 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 859/11 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2013 
 
  
16. 
Usnesení č. 42/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 830/1 o výměře 1370 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 830/4 o výměře 2435 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 830/5 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 830/6 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 830/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 830/8 o výměře 1282 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 115/12/4120 a doložky dle 
přílohy č. 20 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 830/1 o výměře 1370 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  



 25 

- pozemek: p.p.č. 830/4 o výměře 2435 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/5 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/6 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/8 o výměře 1282 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2013 
 
  
17. 
Usnesení č. 43/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1337/18 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (p.p.č. 1337/18 vznikl rozdělením p.p.č. 1337/1 o výměře 4135 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 255-36/2012 ze dne 29. 5. 2012), 

obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 49 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

 
za 

 
nemovitost ve vlastnictví , bytem , a to: 
- pozemek: p.p.č. 1224/2 o výměře 88 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda (p.p.č. 1224/2 vznikl rozdělením p.p.č. 1224 o výměře 785 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 255-36/2012 ze dne 29.5.2012), 

obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro  a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2013 



 26 

 
 
  
18. 
Usnesení č. 44/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
se zněním Kupní smlouvy č. 3568/2012 a doložky dle přílohy č. 21 tohoto usnesení, 
týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4065/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 
- pozemek: p.p.č. 4065/7 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 
- pozemek: p.p.č. 4065/8 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 
- pozemek: p.p.č. 4065/9 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Kupní smlouvy, 
jejímž předmětem je nákup nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2013 

 
 
  
19. 
Usnesení č. 45/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR – Agentura 
ochrany přírody a krajiny České republiky, se sídlem Kaplanova 1, 148 00 Praha 11 - 
Chodov, IČ 62933591, a to: 
- pozemek: p.p.č. 28/2 o výměře 134 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

zamokřená plocha,  
obec Děčín, k.ú. Nebočady, zapsaný na LV č. 936 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Děčín za kupní cenu 2.300,-- Kč a předání uvedených nemovitostí 
k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí.  

B) u k l á d á  



 27 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2013 

 
  
20. 
Usnesení č.46/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Lom, se sídlem nám. 
Republiky 13/5, Lom u Mostu, 435 11, IČ: 00266035, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1523/6 o výměře 1031 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (nově vzniklý sloučením části p.p.č. 1523/6 díl „a“ o výměře 797 m2, části p.p.č. 
1523/2 díl „b“ o výměře 134 m2 a části p.p.č. 1523/7 díl „c“ o výměře 100 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1706-12123/2012 ze dne 3. 8. 2012), 

- pozemek: p.p.č. 1523/3 o výměře 3583 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (nově vzniklý sloučením části p.p.č. 1523/3 díl „b“ o výměře 3259 m2, části p.p.č. 
1523/4 díl „e“ o výměře 250 m2, části p.p.č. 40 díl „f“ o výměře 22 m2, části p.p.č. 78 díl 
„c“ o výměře 5 m2 a části p.p.č. 1721/1 díl „d“ o výměře 47 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1707-12123/2012 ze dne 7. 8. 2012), 

obec Lom, k.ú. Lom u Mostu, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Most, pro město Lom, za kupní cenu 230.700,--Kč (4614 m2 – 50,--
Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru 
nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2013 

 
  
21. 
Usnesení č. 47/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Křešice, se sídlem 
Nádražní 84, Křešice, 411 48, IČ: 00263851, a to: 
- pozemek: p.p.č. 49/13 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělený z p.p.č. 49/3 o výměře 141 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 443-43/2012 ze dne 24. 8. 2012), 

- pozemek: p.p.č. 49/12 o výměře 153 m2, druh pozemku: lesní pozemek,  
obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro obec Křešice, za kupní cenu 8.450,--Kč 
(169 m2 – 50,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 



 28 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických 
práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2013 

 
  
22. 
Usnesení č. 48/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti NET4GAS, 
s.r.o., se sídlem Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle, IČ: 27260364, a to: 
- pozemek: p.p.č. 844/2 o výměře 2073 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond (pozemek byl oddělen z p.p.č. 844 o výměře 84107 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 403-2484/2009 ze dne 21.2.2012) 

obec Brandov, k. ú. Brandov, zapsané na LV č. 198 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro NET4GAS, s.r.o. za kupní cenu 7.100,- Kč a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2013 

 
  
23. 
Usnesení č. 49/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 103/27Z/2011 ze dne  21. 12. 2011. 
 
  
24. 
Usnesení č. 50/2Z/2012 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o změně v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 107/31Z/2012 ze dne 5. 9. 
2012, a to takto: 



 29 

text „obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 57 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  a 

 (SJM) za kupní cenu 1.400,- Kč.“ 

se ruší a nahrazuje se textem 
text „obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 57 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  a 

 (SJM) za kupní cenu 7.400,- Kč.“ 
 
  
Hlasování o podbodu č. 8 
(Hlasování: 32 – 4 – 7) návrh byl přijat 
 
  
Hlasování o podbodu č. 20 
(Hlasování: 36 – 1 – 6) návrh byl přijat 
 
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat  Společné hlasování pro body 1 – 7, a 9 – 19 a 21 – 24 

vyjma podbodu č. 5    
 
  
  
Usnesení č. 51/2Z/2012 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu solidarity EU 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d l o  
o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace uzavírané mezi Ústeckým krajem a Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 22 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 52/2Z/2012 
Vyjádření podpory výzvě zástupců dotčených měst k zachování statutu pozemní komunikace R7 
jako rychlostní silnice a jejímu následnému zkapacitnění 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A)  b e r e  n a  v ě d o m í  
dopis p. Radovana Šabaty, starosty města Louny, ze dne 28. 11. 2012; 

B)  v y j a d ř u j e  
podporu výzvě zástupců měst Loun, Slaného, Postoloprt, Žatce, Chomutova a Mostu a 
požaduje, aby byl dodržen záměr realizace přestavby stávající silnice č. I/7 na čtyřpruhovou 
rychlostní silnici, který je v souladu s Globálním plánem revitalizace pánevních oblastí 
severozápadních Čech; 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 53/2Z/2012 



 30 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji na rok 2013 – schválení a vyhlášení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
a vyhlašuje Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících v Ústeckém kraji na rok 2013, dle přílohy č. 23 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony dle části A) 
tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 3. 2013 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 54/2Z/2012 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013 – schválení a vyhlášení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
a vyhlašuje Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013, dle přílohy č. 24 tohoto 
usnesení. 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony dle části A) 
tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 3. 2013 
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 55/2Z/2012 
K bodu programu 32 - Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013 – schválení a vyhlášení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
a vyhlašuje Program na záchranu a obnovu drobných památek dotvářejících kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2013 dle přílohy č. 25 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, radní pro oblast kultury a památkové péče zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 3. 2013 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 56/2Z/2012 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 – schválení a 
vyhlášení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 31 

 

A) s c h v a l u j e  
a vyhlašuje Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 
dle přílohy č. 26 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, radní pro oblast kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 3. 2013 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 57/2Z/2012 
Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. v roce 2013, financované z institucionální podpory výzkumu          a  
vývoje  Ústeckého kraje. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové 
péče severozápadních Čech, v. v. i., v roce 2013 dle přílohy č. 27 tohoto usnesení. 
 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré kroky vyplývající z bodu A) 
tohoto usnesení. 

         Termín:  průběžně  v roce 2013 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 58/2Z/2012 
Schválení změn v projektech prostřednictvím dodatku č. 1 ke smlouvám č. 12/SML1423, 
č.12/SML1441 a č. 12/SML1451 v Programu na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2012 a schválení změn v projektech prostřednictvím dodatku č.1 ke 
smlouvám č. 12/SML1401, 12/SML1409 a 12/SML1405 v Programu na záchranu a obnovu 
drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2012. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s c h v a l u j e  

dodatky č. 1 dle přílohy č. 28 až 32 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á      
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavřít s žadateli dodatky č. 1 smluv o 
poskytnutí dotace dle části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 3. 2012 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 59/2Z/2012 



 32 

Dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2013 – 
vyhodnocení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
v souladu s kompetencí danou v čl. XVI., bodě 2 Zásad, pro poskytování účelových 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen 
„Zásady“) pro dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu 
rodiny 2013 výjimku z článku VI. bodu 6) ve znění: 
Žádosti obdržené po termínu uzávěrky, nejdéle však do 22. 8. 2012, budou rovněž 
posuzovány. 

B )  r o z h o d l o  
o poskytnutí dotace v rámci kompetence dané § 36 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, organizacím uvedeným v příloze č. 
33 tohoto usnesení 

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu B) tohoto usnesení  

        Termín: 31. 12. 2012 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 60/2Z/2012 
Fond vodního hospodářství ÚK   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A)  s c h v a l u j e  
podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
uzavření dodatků ke smlouvám již přiznaných dotací z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje takto: 
1.  ke smlouvě č. 823/2010, uzavřené se Statutárním městem Ústí nad Labem, IČ: 

00081531, dodatek č. 3, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
2. ke smlouvě č. 11/SML 2439, uzavřené s městysem Peruc, IČ 00265331, dodatek č. 2 dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
3. ke smlouvě č. 11/SML 2428, uzavřené s obcí Chožov, IČ 00265004, dodatek č. 1 dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
4. ke smlouvě č. 11/SML 2420, uzavřené s městem Úštěk, IČ 00264571, dodatek č. 1 dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu, 
5. ke smlouvě č. 1349/2009, uzavřené se subjektem Severočeské sdružení obcí, IČ 

47324376, dodatek č. 5 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 
6. ke smlouvě č. 1349/2009, uzavřené se subjektem Severočeské sdružení obcí Ústí nad 

Labem, IČ 47324376, dodatek č. 6 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 
7. ke smlouvě č. 11/SML2418, uzavřené s obcí Perštejn, IČ 00262072, dodatek č. 1 dle 

přílohy č. 7 předloženého materiálu, 
8. ke smlouvě č. 11/SML2419, uzavřené s obcí Perštejn, IČ 00262072, dodatek č. 1 dle 

přílohy č. 8 předloženého materiálu, 
9. ke smlouvě č. 11/SML2031, uzavřené s městem Hrob, IČ 00266337, dodatek č. 1 dle 

přílohy č. 9 předloženého materiálu, 



 33 

10. ke smlouvě č. 11/SML2030, uzavřené s obcí Bžany, IČ 00266264, dodatek č. 1 dle 
přílohy č. 10 předloženého materiálu, 

11. ke smlouvě č. 11/SML2425, uzavřené s obcí Zubrnice, IČ 00556874, dodatek č. 3 dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

12. ke smlouvě č. 11/SML2026, uzavřené s městem Lovosice, IČ 00263991, dodatek č. 1 dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu; 

B)  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členu rady Ústeckého kraje, zajistit administraci dodatků smluv 
uvedených v bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 1. 2013 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 61/2Z/2012 
Rozvojové programy Ústeckého kraje, Program obnovy venkova – žádost o výjimku 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e    
udělení  výjimky z  podmínek  rozvojových  programů (Program obnovy venkova) pro rok 
2004, 2005, 2008, 2009 a 2012  prodloužení termínu dokončení projektu, předložení 
závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování prostřednictvím dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí dotace projektu: 

 

- Územní plán obce Bynovec do 31.12. 2013 

- Územně plánovací dokumentace obce Lukov do 31.12. 2013 

- Obec Heřmanov do 31.12. 2013 

- Vypracování územního plánu obce Hora Sv, Šebestiána do 30.6. 2013 

- Vypracování územního plánu městyse Panenský Týnec do 30.11. 2013 

- Územně plánovací dokumentace obce Všestudy do 30.11. 2013 

- Územní plán obce Doksany do 31.12. 2014 

- Územní plán Dobkovice do 30.11. 2013 

- Územní plán obce Velká Bukovina do 31.12. 2013 

- Územní plán obce Kámen do 31.12. 2013 

- Územní plán obce Janov do 30.6. 2014 

- Územní plán obce Srbská Kamenice do 31.12. 2014 

- Územní plán Rokle do 31.12. 2013 

- Pořízení územně plánovací dokumentace obce Chbany  

   do 31.12. 2013 

- 1. změna územního plánu Hrobčice do 1.6. 2013 

- Územní plán Račice do 30.4. 2013 

- Územní plán obce Vražkov do 30.6. 2013 



 34 

- Územní plán obce Želkovice do 30.11. 2013 

- Územní plán obce Čeradice do 30.11. 2013 

- Návrh územního plánu Staňkovice do 30.11. 2013 

- Vypracování územního plánu Chotiměř do 31.12. 2013 

- Oprava místní komunikace obce Želenice dokončení do 10. 12. 2012  

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 62/2Z/2012 
Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2013 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2013 dle přílohy č. 34 tohoto usnesení 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 3) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 63/2Z/2012 
Projekt CROSS - DATA – Dohoda o spolupráci při provozování informačního systému pro 
územní plánování (ISÚP) po ukončení projektu CROSS - DATA 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d l o  
1. o revokaci usnesení č. 37/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012  

2. dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  
pozdějších předpisů, o uzavření „Dohody o spolupráci při provozování informačního 
systému pro územní plánování (ISÚP) po ukončení projektu CROSS - DATA“ mezi lead 
partnerem a ostatními partnery projektu CROSS - DATA dle přílohy č. 35 tohoto 
usnesení    

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 64/2Z/2012 
Fond rozvoje Ústeckého kraje - zvýšení přídělu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o zvýšení přídělu do Fondu rozvoje Ústeckého kraje v roce 2012 o 29 725 tis. Kč na 129 910 
tis. Kč. pro dostavbu cyklostezek Ploučnice a Labská stezka  - etapa 2. 

 
(Hlasování: 34 – 1 – 10) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 65/2Z/2012 
Zastoupení Ústeckého kraje v orgánech obchodních a obecně prospěšných společností  



 35 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A)  r u š í                                                               
bod B) a D) usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 7/6Z/2009 ze dne 24.6.2009, 

B)  d e l e g u j e                                                               
dle § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zástupce Ústeckého kraje na valných hromadách všech obchodních 
společností, v nichž má Ústecký kraj majetkovou účast, a to v následujícím pořadí:  

a) Oldřich Bubeníček – stálý zástupce, 
b )  RSDr. Stanislav Rybák  – 1. náhradník stálého zástupce, 
c )  Jana Vaňhová – 2. náhradník stálého zástupce, 

přičemž účast uvedeného zástupce je osobní účastí akcionáře v souladu se zvláštní 
procedurou jeho určování dle krajského zřízení, nikoliv zastoupením na základě plné moci,             

C)  n a v r h u j e    
1. dle § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, odvolání Ing. Radka Vonky a Ing. Jana Řeháka,  zástupců 
Ústeckého kraje  v představenstvu Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, 
a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební č.p. 3118/48, PSČ 400 02, IČ: 602 
79 524 

 

2.  dle § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění    
pozdějších předpisů, odvolání Antonína Terbera a prof. RNDr. René Wokouna, CSc., 
zástupců Ústeckého kraje v dozorčí radě Regionální rozvojové agentury Ústeckého 
kraje, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební č.p. 3118/48, PSČ 400 02, 
IČ: 602 79 524 

 

3. dle § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  

       a)  I n g.  J a r o s l a v  D u b s k ý 

       b)  J a n  S z á n t ó 

 zástupce Ústeckého kraje v představenstvu  Regionální rozvojové agentury, a.s.  

4. dle 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  

a) V l a s t i m i l  W a i c  

b) J a r o s l a v  H l a d k ý  

zástupce Ústeckého kraje v dozorčí radě  Regionální rozvojové agentury, a.s.  

 

D)  u k l á d á  
a) zástupcům Ústeckého kraje na valné hromadě obchodních společností, v nichž má kraj 
majetkovou účast, vykonávat práva akcionáře dle oprávněných zájmů Ústeckého kraje na 
základě doporučení rady kraje v souvislosti s projednávanými záležitostmi valné hromady 
uvedenými v pozvánce, 



 36 

b) Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v případě, že se nebude účastnit 
valné hromady osobně, vystavit náhradníkovi pověření k zastupování kraje, 

            Termín: průběžně  
 
(Hlasování: 40 – 0 – 3) návrh byl přijat 
  
 
Usnesení č. 66/2Z/2012 
Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje – personální záležitosti 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

I .  
v o l í   

v souladu  s § 35 odst. 2, písm. p) č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů členy Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
 

1. Ing. Jaroslav Dubský, místopředseda 
2. Jitka Hanousková 
3. Martin Hošek 
4. Ing. Josef Šenfeld 
5. Jana Drexlerová 
6. Ing. Petr Jakubec 
7. Petr Husák  
8. Ing. Vlastimil Vozka 
9. Šárka Zimová – Dostálová 

             10. Ing. Jan Řehák 
 
 
Usnesení č. 67/2Z/2012 
Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje – personální záležitosti 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
I I .  
v o l í   

v souladu  s § 35 odst. 2, písm. p) č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů členy Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
 
1. Mgr. Karel Novotný, MBA, místopředseda 
2. Hana Aulická Jírovcová 
3. Pavla Čapková 
4. RSDr. Milan Pipal 
5. Jana Černá 
6. Ing. Michael Straka 
7. Jaroslav Doubrava 
8. Ing. Petr Fiala 
9. Leo Steiner 

10. Ing. Libor Hlava 
 
 
Usnesení č. 68/2Z/2012 
Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje – personální záležitosti 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 37 

 
I I I .  
v o l í  

v souladu  s § 35 odst. 2, písm. p) č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje: 

 
1. Mgr. Jan Mareš, místopředseda 
2. PaedDr. Petr Brázda 
3. PaedDr. Zdeněk Dušek 
4. PaedDr. Václav Homolka 
5. Ing. Josef Váňo 
6. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. 
7. JUDr. Hana Jeníčková 
8. Mgr. Jiří Řehák 
9. Ing. Radek Vonka 

             10. Ing. Petr Hetto 
  
 
Usnesení č. 69/2Z/2012 
Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje – personální záležitosti 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
I V .  
v o l í   

v souladu  s § 35 odst. 2, písm. p) č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů členy Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého 
kraje: 

 
1. Radek Belej, místopředseda 
2. Julius Turko 
3. Ing. Jiří Morštadt 
4. Jaroslav Achab Haidler 
5. PhDr. Václav Hofmann 
6. Hanuš Adamec 
7. Nguyen Si The 
8. Robert Ferenc 
9. Dr. Ferenc Kulina 

              10. Oldřich Látal 
 11. Edita Havlasová 
 12. Jančo Zg. Janev 

  
 
Usnesení č. 70/2Z/2012 
Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje – personální záležitosti 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
V .  
v o l í   

v souladu  s § 35 odst. 2, písm. p) č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů členy Výboru pro zdravotnictví a sociální věci Zastupitelstva 
Ústeckého kraje: 



 38 

 
1. Mgr. Petr Vomáčka, místopředseda 
2. Radek Belej 
3. Jitka Hanousková 
4. Gabriela Hubáčková 
5. Pavel Sinko 
6. Mgr. Tomáš Kříž 
7. Ing. Bronislav Schwarz 
8. Věra Kuklová 
9. MUDr. Al-Eraidy Hilmi 

             10. Dana Slavíková 
  
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat Společné hlasování pro usnesení 66/2Z/2012       
                                                                                   až 70/2Z/2012  
 
 
 Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/2Z/2012 - Smlouva o společném postupu při realizaci a 

financování stavby „II/608 ul. Pražská, Terezín-oprava 
opěrné zdi a komunikace glacisu hlavní pevnosti 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 8/2Z/2012 – Celková rekapitulace návrhu Rozpočtu ÚK na rok 2013 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 8/2Z/2012 – Transféry obecním školám na přímé náklady na 

vzdělávání na rok 2013 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 13/2Z/2012 – Dodatek č. 1 l Prováděcí smlouvě o poskytnutí dotace  

na rok 2012  
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 14/2Z/2012 – Text Prováděcí smlouvy 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 16/2Z/2012 – Návrh na změnu stanov Krajské zdravotní a.s. 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 18/2Z/2012 – Rozdělení dotace ÚK dotčeným městům na zajištění 

lékařské pohotovostní služby v roce 2013 
Příloha č. 8 k usnesení č. 18/2Z/2012 – Vzor smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění lékařské 

potot. služby ( dotace městu) 
Příloha č. 9 k usnesení č. 19/2Z/2012 – Partnership Agreement 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 24/2Z/2012 – Soupis movitého majetku ZŠ praktická Libochovice, 

Komenského 299  
Příloha č. 11 k usnesení č. 25/2Z/2012 – Dotační program „Sport 2013“ 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 25/2Z/2012 – Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 26/2Z/2012 – Dotační program „Volný čas 2013“ 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 26/2Z/2012 – Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 



 39 

Příloha č. 15 k usnesení č. 38/2Z/2012 – Soupis č. 1 movitého majetku – dar městu Meziboří
  

Příloha č. 16 k usnesení č. 38/2Z/2012 – Soupis č. 2 movitého majetku – dar městu Meziboří 
Příloha č. 17 k usnesení č. 39/2Z/2012 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

112/2012 
Příloha č. 18 k usnesení č. 40/2Z/2012 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

2703/2012 
Příloha č. 19 k usnesení č. 41/2Z/2012 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

113/12/4120 
Příloha č. 20 k usnesení č. 42/2Z/2012 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

115/12/4120  
Příloha č. 21 k usnesení č. 44/2Z/2012 – Kupní smlouva č. 3568/2012 
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 51/2Z/2012 – Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Ústeckého kraje „FOND SOLIDARITY EU“ uzavírané 
mezi Ústeckým krajem a Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 

 
Příloha č. 23 k usnesení č. 53/2Z/2012 – Program podpory aktivit stálých profesionálních 

divadelních souborů a hudebních těles působících 
v Ústeckém kraji na rok 2013 

 
Příloha č. 24 k usnesení č. 54/2Z/2012 – Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 

2012 
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 55/2Z/2012 – Program na záchranu a obnovu drobných památek 

dotvářejících kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 
2013, př. A, B,C, D, 

 
Příloha č. 26 k usnesení č. 56/2Z/2012 – Program na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje pro rok 2013, přílohy A,B,C,D, 
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 57/2Z/2012 – Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého 

kraje Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i., v roce 2013, 
financované z institucionální podpory výzkumu a 
vývoje Ústeckého kraje 

  
Příloha č. 28 k usnesení č. 58/2Z/2012 – Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č.12/SML1441 ze dne 

18.6.2012 
  
Příloha č. 29 k usnesení č. 58/2Z/2012 – Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č.12/SML1451 ze dne 

12.7.2012 
 
Příloha č. 30 k usnesení č. 58/2Z/2012 – Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č.12/SML1401 ze dne 

18.6.2012 
 
Příloha č. 31 k usnesení č. 58/2Z/2012 – Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č.12/SML1409 ze dne 

12.7.2012 
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 58/2Z/2012 – Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č.12/SML1405 ze dne 

20.6.2012 



 40 

 
Příloha č. 33 k usnesení č. 59/2Z/2012 – Přehled organizací podpořených v programu Podpora 

sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu 
rodiny 2013 – dotace v kompetenci ZÚK 

 
Příloha č. 34 k usnesení č. 62/2Z/2012 – Program obnovy venkova ÚK 2013 
 
Příloha č. 35 k usnesení č. 63/2Z/2012 – Dohoda o spolupráci při provozování informačního 

systému pro územní plánování (ISÚP) po ukončení 
projektu CROSS - DATA“ vč. její přílohy č. 1 
„Koncepce údržby a péče“ a přílohy č. 2 „Platební 
podmínky 

   
 



SMLOUVA 

o společném postupu při realizaci a financování stavby 

 „II/608 UL. PRAŽSKÁ, TEREZÍN-OPRAVA OPĚRNÉ ZDI A KOMUNIKACE 
GLACISU HLAVNÍ PEVNOSTI“ 

I. Smluvní strany 

Kraj: 

Ústecký kraj 
Zastoupený:   Janou Vaňhovou – hejtmankou Ústeckého kraje 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48,  400 02 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba ve věcech smlouvy: 

Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 525  
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Jaroslav Tačner, technický náměstek ředitele Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 

E-mail/telefon: tacner.tp@susuk.cz / 417 532 235  
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  882733379/0800 
 

a 

Obec: 

Město Terezín 
Zastoupené:    Růženou Čechovou, starostkou města 
Sídlo:    náměstí ČSA 179,  411 55 Terezín 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Robert Czetmayer, vedoucí odboru rozvoje, výstavby a správy 
Města Terezín 

E-mail/telefon: robert.czetmayer@terezin.cz / 416 783 104 
IČ:    00264474 
DIČ:    CZ00264474  
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., pobočka Litoměřice 
Číslo účtu:  237282050/0300 
 

 

uzavírají podle  ustanovení § 24 a násl. zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, následující smlouvu: 

 

 

mailto:franek.j@kr-ustecky.cz
mailto:tacner.tp@susuk.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/2Z/2012 



 

strana 2 / 4 

II. Účel smlouvy 

(1) Obě smluvní strany v současné době připravují realizaci stavby „II/608 ul. Pražská, 
Terezín-oprava opěrné zdi a komunikace glacisu hlavní pevnosti“. Stavba zahrnuje 
opravu opěrné zdi opěvňovacího valu, která je součástí pevnostního systému města 
Terezín, opravu komunikace II. třídy, odvodňovacího systému a poprsní zídky sloužící 
jako zádržný systém.  Při provádění uvedené stavby bude dotčen majetek, který je ve 
výlučném vlastnictví Kraje, jakož i majetek, který je ve výlučném vlastnictví Obce. 

(2) V zájmu dosažení maximální účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti při realizaci stavby 
uvedené v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na společném postupu při 
realizaci stavby a jejím financování. K dosažení tohoto účelu uzavírají tuto smlouvu, která 
upravuje jejich vzájemná práva a povinnosti, jakož i vztahy k třetím osobám a současně 
stanoví způsob jednání jménem účastníků smlouvy. 

(3) Osobou oprávněnou jednat jménem smluvních stran, a to způsobem stanoveným 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, je Ústecký kraj. 

(4) O obstarávání společných věcí dle této smlouvy rozhoduje Kraj, nestanoví-li tato smlouva 
výslovně jinak.  

 

III. Výchozí údaje 

(1) Předmětem budoucí veřejné zakázky bude stavba „II/608 ul. Pražská, Terezín-oprava 
opěrné zdi a komunikace glacisu hlavní pevnosti“ (dále též jako „Dílo“). Specifikace 
díla vyplývá z projektové dokumentace, která je v současnosti aktualizovaná k předložení 
ke stavebnímu povolení. Projektovou dokumentaci zpracovává společnost Báňské 
projekty Teplice a.s. 

(2) Dílo se skládá z těchto stavebních objektů, z nichž :    

- SO Komunikace glacisu hlavní pevnosti (silnice II/608) 
           se týká výlučně majetku Kraje; 

- SO  Opěrné zdi 
            se týká výlučně majetku Obce. 

(3) Předpokládaná hodnota stavebních prací činí 40.000.000,- Kč bez DPH, z toho  
předpokládaná hodnota podílu Kraje činí 39.000.000,- Kč bez DPH a předpokládaná 
hodnota podílu Obce 1.000.000,- Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude zadána Krajem 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. Obec se zavazuje uhradit svůj podíl 
způsobem a v termínu dle čl. IV. této smlouvy. 

(4) Kraj se zavazuje ve prospěch svůj i Obce zajišťovat veškeré právní úkony ve vztahu 
k třetím osobám. 

(5) Jednotlivé činnosti budou smluvními stranami vykonávány bezplatně, tedy bez jakýchkoli 
nároků na protiplnění smluvní strany vykonávající určité činnosti dle této smlouvy vůči 
druhé smluvní straně. Náklady, které vzniknou té které smluvní straně v důsledku plnění 
jejích povinností nebo využívání jejích práv z této smlouvy, nese tato smluvní strana. 

(6) Smluvní strany se zavazují poskytnout si bezplatně nezbytně potřebnou součinnost, 
spočívající zejména v předložení potřebných dokumentů nebo přijetí potřebných 
rozhodnutí v rámci své samostatné působnosti, potřebnou pro naplnění účelu této 
smlouvy, a to bezodkladně po výzvě druhé smluvní strany. 

(7) Kraj je povinen informovat Obec o všech právních úkonech činěných podle této smlouvy, 
a to průběžně a dále do pěti (5) pracovních dnů ode dne, ve kterém mu byla doručena 



 

strana 3 / 4 

žádost Obce o poskytnutí informace. Kraj je povinen umožnit Obci, a to do pěti (5) 
pracovních dnů po výzvě Obce, nahlížet do účetní, smluvní a jiné dokumentace spojené 
s prováděním Díla podle této smlouvy a na žádost Obce je povinen pořizovat z této 
účetní, smluvní a jiné dokumentace pro Obec kopie Obcí vyžádaných listin.  

(8) Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude každá z nich nabývat do svého výlučného 
vlastnictví postupně tak, jak bude Dílo přirůstat k věci, jejíž je konkrétní smluvní strana 
vlastníkem. 

 

IV. Financování stavby 

(1) Smluvní strany se zavazují podílet se na financování výše uvedené stavby v podílu dle čl. 
III. odst. 3 této smlouvy. 

(2) Obec se zavazuje uhradit Kraji svůj podíl na provedených stavebních pracích dle čl. III. 
odst. 3 této smlouvy do 21 dnů po dokončení realizace stavby na účet uvedený v čl. I. 
této smlouvy. Dokončením realizace stavby se pro účely této smlouvy rozumí stav, kdy 
(i.) Dílo bylo řádně provedeno, (ii.) Dílo bylo v řádném stavu předáno Obci a (iii.) byla 
uzavřena trojstranná dohoda mezi Krajem, Obcí a zhotovitelem, na základě které přešly 
na Obec všechny práva objednatele z odpovědnosti za vady vůči zhotoviteli Díla, a to ve 
vztahu k té části Díla, která je ve vlastnictví Obce. 

(3) Kraj je povinen řádně a včas hradit veškeré závazky, které vzniknou třetím osobám 
z titulu přípravy a následného provádění Díla, zejména jde o závazky ze smlouvy o dílo 
se zhotovitelem Díla a o další smlouvy uzavřené Krajem k naplnění účelu této smlouvy. 

  

 V. Doba realizace stavby 

(1) Stavba bude realizována v termínu do 31. 12. 2013 za podmínky schválení financování 
této stavby v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2013. 

 

 

VI. Informační povinnost, odstoupení od smlouvy 

(1) Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří dnů,  
informovat druhou smluvní stranu o jakýchkoli skutečnost, které mají nebo mohou mít vliv 
na předmět plnění dle této smlouvy. Informaci je možno učinit jakýmkoli prokazatelným 
způsobem, zejména písemně nebo elektronicky.  

(2) Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu. Účinky 
odstoupení jsou ex nunc (ke dni odstoupení). Od smlouvy je odstoupeno okamžikem, kdy 
příslušný písemný projev vůle dojde druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny 
splnit všechny povinnosti k finančnímu plnění dle této smlouvy, které k okamžiku 
odstoupení od smlouvy vznikly a to bez ohledu na to, zda k okamžiku odstoupení byly 
příslušné smluvní straně vyúčtovány. Smluvní strany mohou svého výše uvedeného 
práva na odstoupení využít pouze do okamžiku, než byl vybraný uchazeč vyrozuměn o 
tom, že jeho nabídka byla vybrána. 

 

 

 



 

strana 4 / 4 

VII. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

(1) Za  případné škody vzniklé třetím osobám činností jedné ze smluvních stran na základě 
této smlouvy a v souvislosti s ní odpovídají obě smluvní strany společně a nerozdílně, a 
to rovným dílem.  Mezi sebou se smluvní strany vypořádají podle míry zavinění. 

(2) Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků po dohodě 
obou smluvních stran, které budou podepsány zástupci obou smluvních stran. 

(3) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnou platnou právní 
úpravou. 

(4) Kraj tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva   
Ústeckého kraje č. ………………. ze dne ……………... 

(5) Obec tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
obce ………..  č. ………………… ze dne ………………. 

(6) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

 
 
V Terezíně dne :                                                         V Ústí nad Labem dne : 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….                                        ………………………………..         
         Město Terezín                                                                 Ústecký kraj  
      Růžena Čechová                                                            Jana Vaňhová 
      starostka  města                                                     hejtmanka Usteckého kraje 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 

 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel     

Vedoucí odboru     

Číslo příslibu / správce rozpočtu     

Právně posouzeno     

Předchozí souhlas 
 

 
 

 

Odkaz na usnesení orgánu kraje  



Příloha č. 1

Celková rekapitulace návrhu rozpo čtu Ústeckého kraje na rok 2013
v tis. Kč

Obligatorní Fakultativní

Zdroje celkem 12 309 369 12 747 000 12 277 059 12 218 791 58 268
Příjmy celkem 11 936 239 12 689 000 12 194 970 12 136 702 58 268
Běžné příjmy celkem 11 116 736 11 391 000 11 361 174 11 357 906 3 268
Daňové příjmy 3 900 273 3 912 000 3 804 235 3 804 235 0
Nedaňové příjmy 341 233 538 000 522 760 520 915 1 845
Neinvestiční transfery 6 875 230 6 941 000 7 034 179 7 032 756 1 423
Kapitálové p říjmy celkem 819 503 1 298 000 833 796 778 796 55 000
Kapitálové příjmy 73 424 186 000 119 036 69 036 50 000
Investiční transfery 746 079 1 112 000 714 760 709 760 5 000
Financování celkem 373 130 58 000 82 089 82 089 0
Úvěr 2011 - 2013 482 386 401 000 432 996 432 996 0
Úvěrový rámec 2012 - 2015 868 135 1 048 000 506 807 506 807 0
Splátka jistiny úvěru 2010 - 2011 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000 0
Splátky jistiny úvěrové linky pro oblast školství -12 688 0 0 0 0
Splátka jistiny klubového úvěru (úvěrového rámce) -724 703 0 -435 892 -435 892 0
Splátka jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -100 000 -1 251 000 -281 822 -281 822 0

Výdaje celkem 12 309 369 12 747 000 12 277 059 10 847 618 1 429 441
Běžné výdaje 10 415 435 10 655 000 10 857 856 10 343 276 514 580
Kapitálové výdaje 1 893 934 2 092 000 1 419 203 504 342 914 861

VÝDAJE  CELKEM 12 309 369 12 747 000 12 277 059 10 847 618 1 429 441
Kancelář hejtmana 107 486 110 000 104 537 91 899 12 638
kancelář ředitele 378 208 422 000 412 617 396 912 15 705
Odbor ekonomický 196 715 176 000 356 235 105 295 250 940
Odbor informatiky a organizačních věcí 39 200 38 000 23 440 14 994 8 446
Odbor majetkový 60 340 40 000 41 800 38 770 3 030
Odbor legislativně-právní 5 043 6 000 6 020 6 020 0
Odbor regionálního rozvoje 978 135 1 338 000 815 236 53 143 762 093
Odbor územního plánování a stavebního řádu 2 000 4 000 1 880 1 880 0
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 7 031 304 7 038 000 7 158 830 7 118 803 40 027
Odbor kultury a památkové péče 180 241 190 000 180 420 165 364 15 056
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 477 818 584 000 467 835 456 165 11 670
Odbor dopravy a silničního hospodářství 1 849 058 1 943 000 1 938 088 1 938 088 0
Odbor životního prostředí a zemědělství 86 240 81 000 68 260 52 910 15 350
Odbor investiční 800 721 613 000 631 540 365 014 266 526
Odbor strategie, přípravy a realizace projektů 116 860 164 000 70 321 42 361 27 960

zpracoval: odbor ekonomický, dne 28. 11. 2012

Návrh rozpo čtu na rok 2013

Návrh rozpo čtu na rok 2013

Fakultativní

Fakultativní

Výdaje

Příjmy

ODBORY

Schválený 
rozpo čet na 

rok 2012

Výdaje 
celkem

Rozpo čtový 
výhled na 
rok 2013

Schválený 
rozpo čet na 

rok 2012

Rozpo čtový 
výhled na 
rok 2013

Schválený 
rozpo čet na 

rok 2012

Návrh rozpo čtu na rok 2013
z toho:

z toho:

Výdaje 
celkem

z toho:

Obligatorní

Rozpo čtový 
výhled na 
rok 2013

Zdroje 
celkem

Obligatorní

1

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 8/2Z/2012 

saskova.d
Obdélník



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

4 045 082

857 187
1201 MŠ Arnoltice 1 256
1204 MŠ Česká Kamenice, Palackého 141 3 497
1205 MŠ Česká Kamenice, Komenského 182 2 397
1209 MŠ Děčín II, Liliová 277/1 7 885
1211 MŠ Děčín II, Riegrova 454/12 10 745
1212 MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11 9 505
1213 MŠ Děčín XXXII, Májová 372 10 284
1231 MŠ Dobrná 1 139
1234 MŠ Horní Habartice 6 1 160
1237 MŠ Janov 1 140
1239 MŠ Jílové 7 144
1243 MŠ Malá Veleň - Jedlka čp. 46 946
1244 MŠ Malšovice 1 366
1246 MŠ Těchlovice 1 293
1247 MŠ Valkeřice 1 022
1248 MŠ Velká Bukovina 1 027
1252 MŠ Jiříkov 4 419
1257 MŠ Lobendava 1 023
1258 MŠ Mikulášovice 3 176
1261 MŠ Rumburk, V Podhájí 4 142
1262 MŠ Rumburk, Komenského 3 145
1263 MŠ Rumburk, Sukova 2 711
1264 MŠ Rumburk, Krásnolipská 2 523
1265 MŠ Rumburk, Vojtěcha Kováře 2 275
1271 MŠ Šluknov 7 343
1273 MŠ Velký Šenov 3 046
1276 MŠ Dolní Podluží 1 272
1278 MŠ Horní Podluží 1 372
1281 MŠ Jiřetín pod Jedlovou 1 382
1283 MŠ Varnsdorf, Nezvalova 2024 5 354
1284 MŠ Varnsdorf, Seifertova 2471 2 283
1285 MŠ Varnsdorf, Pražská 2812 4 149
1286 MŠ Varnsdorf, Křižíkova 2757 3 275
1287 MŠ Varnsdorf, T.G.Masaryka 2180 2 275
1288 MŠ Varnsdorf, Poštovní 1428 2 158
1289 MŠ Varnsdorf, Národní 1617 2 275
2202 MŠ Černovice 97 1 194
2203 MŠ Droužkovice, ul. Rudé Armády 22 2 021
2204 MŠ Hora Svatého Šebestiána 1 234
2205 MŠ Hrušovany 15 1 206
2206 MŠ Chomutov, Šafaříkova 4335 54 959
2223 MŠ Jirkov, Smetanovy Sady 1558 28 557
2232 MŠ Zelená-Málkov 2 007
2234 MŠ Nezabylice 1 174
2237 MŠ Údlice, Droužkovická 306 2 329
2243 MŠ Olgy Havlové Kadaň, Kpt. Jaroše 581 3 876
2244 MŠ Kadaň, Kpt. Jaroše 1554 4 859
2245 MŠ Kadaň, Žitná 615 3 500
2246 MŠ Kadaň, Klášterecká 1557 4 223
2247 MŠ Kadaň, Husova 1337 3 929
2248 MŠ Kadaň, Na podlesí 1481 6 209
2258 MŠ Klášterec n. Ohří, Lipová 570 5 101

Transfery obecním školám na přímé náklady na rok 2013

CELKEM

§ 3111 - celkem

1

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 8/2Z/2012 



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

CELKEM2259 MŠ Klášterec n. Ohří, Souběžná 205 4 314
2261 MŠ Klášterec n. Ohří, Dlouhá 540 9 096
2263 MŠ Klášterec n. Ohří, Lesní 545 3 307
2275 MŠ Račetice 44 1 349
3202 MŠ Brňany 1 207
3207 MŠ Libochovany 1 255
3208 MŠ Litoměřice, Masarykova 30 37 952
3219 MŠ Lovečkovice 1 408
3223 MŠ Sukorady se školní jídelnou 1 233
3224 MŠ Štětí 13 598
3232 MŠ Čtyřlístek Terezín 4 344
3235 MŠ Travčice 1 181
3237 MŠ Pastelka Úštěk 3 825
3239 MŠ Velké Žernoseky 1 392
3241 MŠ Vrutice 871
3243 MŠ Žitenice 2 535
3246 MŠ Libochovice, Revoluční 796 3 340
3249 MŠ Poplze 1 803
3251 MŠ Lovosice, Resslova 4 242
3252 MŠ Lovosice, Sady pionýrů 4 669
3253 MŠ Lovosice, Terezínská 4 149
3262 MŠ Brouček Prackovice n. Labem 1 381
3264 MŠ Radovesice 1 410
3269 MŠ Chotěšov 986
3271 MŠ Chotiměř 897
3272 MŠ Křesín 1 004
3273 MŠ se školní jídelnou Vchynice 1 054
3274 MŠ se školní jídelnou Malé Žernoseky 2 149
3276 MŠ Budyně n. Ohří 3 759
3279 MŠ Doksany 1 131
3281 MŠ Horní Beřkovice 2 730
3288 Masarykova MŠ Roudnice n. L., Dobrovského 1 974
3289 MŠ Pohádka Roudnice n. L., Josefa Hory 5 202
3291 MŠ Pastelka Roudnice n. L., Libušina 3 887
3292 MŠ Sluníčko Roudnice n. L., Školní 7 022
3293 MŠ Písnička - U Mevy Roudnice n. L., Řipská 4 296
3299 MŠ Straškov - Vodochody 1 702
3302 MŠ se školní jídelnou Dušníky 1 238
3303 MŠ se školní jídelnou Libkovice pod Řípem 1 237
3304 MŠ Martiněves 1 233
3305 MŠ Rohatce 1 382
3306 MŠ Vědomice 1 274
3307 MŠ Vrbice u Roudnice n. L. 1 231
3308 MŠ Vražkov 1 392
3309 MŠ Račiněves 1 417
3311 Mateřská škola "Sluníčko", Kostomlaty p. Ř. 1 131
4204 MŠ Dobroměřice 2 370
4206 MŠ Hřivice 1 327
4208 MŠ Chlumčany 1 277
4212 MŠ Lenešice 2 122
4214 MŠ Libčeves 1 221
4215 MŠ Louny, Čs. armády 3 158
4216 MŠ Louny, Dykova 2 575
4217 MŠ Louny, Fügnerova 3 105
4218 MŠ Louny, Kpt. Nálepky 3 306

2

saskova.d
Obdélník



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

CELKEM4219 MŠ Louny, Přemyslovců 4 573
4221 MŠ Louny, Šafaříkova 4 127
4222 MŠ Louny, V Domcích 3 529
4231 MŠ Panenský Týnec 2 127
4233 MŠ Peruc 2 636
4235 MŠ Postoloprty 4 266
4239 MŠ Ročov 1 493
4242 MŠ Slavětín 1 168
4243 MŠ Vrbno nad Lesy 1 312
4244 MŠ Blatno 1 094
4245 MŠ Blšany 1 683
4248 MŠ Kryry 3 079
4251 MŠ Lubenec 2 108
4254 MŠ Podbořany, Bratří Čapků 3 435
4255 MŠ Podbořany, Hlubanská 4 568
4265 MŠ Měcholupy 2 689
4272 MŠ Žatec, Bratří Čapků 6 624
4273 MŠ Žatec, Fügnerova 2051 2 035
4274 MŠ Žatec, Fügnerova 260 1 970
4275 MŠ Žatec, Otakara Březiny 3 946
4276 MŠ Žatec, Podměstí 4 156
4277 MŠ Žatec, Studentská 2 023
4278 MŠ Žatec, U jezu 3 463
4287 MŠ Holedeč, Měcholupská 2 750
5201 MŠ Most, Hutnická 2938 6 330
5202 MŠ Most, Antonína Sochora 2937 6 345
5203 MŠ Most, Růžová 1427 5 557
5204 MŠ Most, Lidická 44 55 293
5224 MŠ Obrnice 3 024
5226 MŠ Lužice, 97 1 268
5227 MŠ Litvínov, Gorkého 1614 6 217
6201 MŠ Teplice, K. Čapka 2 243
6202 MŠ Teplice, Hlávkova 4 328
6203 MŠ Teplice, Jaselská 3 159
6204 MŠ Teplice, Jugoslávská 4 367
6205 MŠ Teplice, Moskevské nám. 2 267
6206 MŠ Teplice, J.V. Sládka 3 472
6207 MŠ Na Kopečku Teplice, Bohosudovská 2 723
6208 MŠ Pramínek Teplice, Josefa Suka 4 908
6209 MŠ Teplice, Fr. Šrámka 7 135
6211 MŠ Čtyřlístek Teplice, Zelená 4 272
6212 MŠ Teplice, Josefa Ressla 4 547
6213 MŠ Kaštánek Teplice, Na Stínadlech 2 988
6214 MŠ Teplice, Na spojce 4 079
6215 MŠ Krteček Teplice, Okrajová 1 840
6228 MŠ Bystřany 2 433
6231 MŠ Bžany, Hradiště 1 192
6232 MŠ U Křemílka Dubí, Rokovského 2 313
6233 MŠ Dubánek Dubí, Křižíkova 2 695
6234 MŠ Cibuláček Dubí, Tovární 3 949
6235 MŠ Dubí 3 - Mstišov, Školní 1 262
6239 MŠ Duchcov, Tyršova 2 137
6241 MŠ Duchcov, Husova 2 535
6242 MŠ Duchcov, Osecká 2 329
6243 MŠ Duchcov, Velká okružní 3 980

3

saskova.d
Obdélník



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

CELKEM6246 MŠ Háj u Duchcova 2 196
6247 MŠ Hrob, Verneřice 2 904
6249 MŠ Jeníkov 1 356
6251 MŠ Kostomlaty pod Milešovkou 1 812
6253 MŠ Motýlek Košťany-Střelná 2 259
6254 MŠ Košťany, Husova 1 983
6256 MŠ Zvoneček Krupka, Lípová 3 355
6257 MŠ Sluníčko Krupka, Kollárova 5 887
6258 MŠ Písnička Krupka, Dukelských hrdinů 3 237
6265 MŠ Lahošť 1 348
6266 MŠ Modlanská rolnička Modlany 2 246
6267 MŠ Čtyřlístek Novosedlice 2 955
6269 MŠ Osek, Hornická 2 885
6271 MŠ Osek, Hrdlovská 4 272
6274 MŠ Pastelka, Proboštov 4 618
6276 MŠ Rtyně nad Bílinou 1 237
6277 MŠ Újezdeček 1 284
6281 MŠ Bílina, Čapkova 6 957
6282 MŠ Bílina, Síbova 7 557
6283 MŠ Bílina, M. Švabinského 5 324
6291 MŠ Hostomice 2 947
6293 MŠ Hrobčice 1 742
6294 MŠ Ledvice 1 082
6295 MŠ Ohníč 1 329
6297 MŠ Bořislav 600
7201 Internátní MŠ Ústí n. L., Čajkovského 2 705
7202 MŠ U plavecké haly Ústí n. L., Na Spálence 4 101
7203 MŠ Ústí n. L., Marxova 1 577
7204 MŠ Ústí n. L., Škroupova 1 348
7205 MŠ Pohádka Ústí n. L., Bezručova 2 623
7206 MŠ Ústí n. L., E. Destinové 2 376
7207 MŠ Střekov Ústí n. L., Sukova 4 209
7208 MŠ Centrum Ústí n. L., V. Hradební 3 333
7209 MŠ Sluníčko Ústí n. L., J. Jabůrkové 3 366
7211 MŠ Zvoneček Ústí n. L., Školní 4 246
7212 MŠ Skřivánek Ústí n. L., Stříbrnické Nivy 4 272
7213 MŠ Ústí n. L., Karla IV. 2 288
7214 MŠ Ústí n. L., Větrná 6 148
7215 MŠ Stříbrníky Ústí n. L., Stříbrnická 5 114
7216 MŠ Kameňáček Ústí n. L., Kamenná 4 225
7217 MŠ Ústí n. L., Vinařská 2 414
7218 MŠ Ústí n. L., Vojanova 4 313
7219 MŠ Pomněnka Ústí n. L., Přemyslovců 4 267
7221 MŠ Ústí n. L., 5. května 2 382
7222 MŠ Motýlek Ústí n. L., Keplerova 4 282
7223 MŠ Kytička Ústí n. L., Pod vodojedem 4 420
7224 MŠ Neštěmice Ústí n. L., Mlýnská 3 515
7225 MŠ Písnička Ústí n. L., Studentská 4 284
7226 MŠ Vyhlídka Ústí n. L., Rozcestí 4 142
7227 MŠ Pastelka Ústí n. L., Horní 3 164
7228 MŠ Skalnička Ústí n. L., Peškova 3 386
7229 MŠ Dobětice Ústí n. L., Rabasova 8 337
7252 MŠ Dolní Zálezly, Rudé armády 1 242
7253 MŠ Chabařovice, Husovo náměstí 2 816
7258 MŠ Pod Horkou Chlumec, Muchova 2 127

4

saskova.d
Obdélník



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

CELKEM7259 MŠ Pohádka Chlumec, Zalužanská 3 605
7262 MŠ Chuderov 1 480
7264 MŠ Hvězdička Malé Březno 1 271
7267 MŠ Dráček Povrly - Neštědice 1 409
7269 MŠ Dubice 1 349
7271 MŠ Řehlovice 1 631
7274 MŠ Trmice, Lovecká 2 846
7276 MŠ Velké Březno, Alej sportovců 3 208
7278 MŠ Domeček Velké Chvojno 1 300
7281 MŠ Telnice 1 221

10 297
4228 MŠ spec. Louny 5 507
4284 MŠ spec. Žatec 4 790

2 665 806
1202 ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí 21 782
1206 ZŠ T.G. Masaryka a gymnázium, Česká Kamenice 21 780
1214 ZŠ Děčín I, Komenského nám. 622/3 18 093
1215 ZŠ Děčín II, Kamenická 1145 16 846
1216 ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5 16 885
1217 ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25 16 513
1218 ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám. 688/11 22 612
1219 ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 14 557
1221 ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5 27 410
1222 ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 15 907
1223 ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330 22 419
1224 ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177 11 543
1225 ZŠ Děčín XXXII, Míru 152 16 829
1241 ZŠ a MŠ Jílové 15 449
1245 ZŠ a MŠ Markvartice 8 594
1249 ZŠ a MŠ Verneřice 8 618
1251 ZŠ a MŠ Dolní Poustevna 10 679
1253 ZŠ Jiříkov 12 088
1255 ZŠ a MŠ Krásná Lípa 17 259
1259 ZŠ Mikulášovice 8 011
1266 ZŠ Rumburk, Tyršova 15 458
1267 ZŠ Rumburk, U Nemocnice 15 214
1272 ZŠ J. Vohradského Šluknov 16 168
1274 ZŠ Velký Šenov 10 396
1277 ZŠ Dolní Podluží 8 827
1279 ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkého Chřibská 10 003
1291 ZŠ Varnsdorf, Seifertova 1650 9 899
1292 ZŠ Varnsdorf, Edisonova 2821 14 437
1293 ZŠ Varnsdorf, nám. E. Beneše 469 12 269
2201 ZŠ a MŠ Březno 8 987
2207 ZŠ Chomutov, Zahradní 5265 21 610
2208 ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895 20 025
2209 ZŠ Chomutov, Kadaňská 2334 16 402
2211 ZŠ Chomutov, Písečná 5144 17 566
2212 ZŠ Chomutov, Hornická 4387 17 222
2213 ZŠ Chomutov, Školní 1480 21 991
2215 ZŠ Chomutov, Akademika Heyrovského 4539 17 843
2216 ZŠ Chomutov, Březenecká 4679 22 275
2224 ZŠ Jirkov, Budovatelů 1563 15 037
2225 ZŠ Jirkov, Studentská 1427 16 318
2226 ZŠ Jirkov, Nerudova 1151 13 024

§ 3112 - celkem

§ 3113 - celkem

5

saskova.d
Obdélník



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

CELKEM2227 ZŠ Jirkov, Krušnohorská 1675 29 505
2236 ZŠ a MŠ Strupčice 9 417
2238 ZŠ Údlice, Stará čtvrť 363 8 320
2249 ZŠ Kadaň, Školní 1479 13 698
2251 ZŠ Kadaň, Pionýrů 1102 15 949
2252 ZŠ Kadaň, Chomutovská 1683 13 840
2253 ZŠ Kadaň, Na Podlesí 1480 13 121
2264 ZŠ Klášterec n. Ohří, Krátká 676 18 394
2265 ZŠ Klášterec n. Ohří, Školní 519 13 477
2266 ZŠ Klášterec n. Ohří, Petlérská 447 13 058
2271 ZŠ sgt. J.C. Kluttze a MŠ Kovářská 6 077
2274 ZŠ a MŠ Perštejn, Hlavní 57 9 049
2276 ZŠ a MŠ Radonice 165 10 820
2278 ZŠ, MŠ a Prakt. škola, Vejprty 16 231
2282 ZŠ a MŠ Vilémov 8 015
3203 ZŠ a MŠ Brozany n. Ohří 10 382
3204 ZŠ a MŠ Hoštka 11 483
3206 ZŠ a MŠ Liběšice 9 492
3209 ZŠ Litoměřice, Na Valech 53 11 663
3211 ZŠ Litoměřice, Boženy Němcové 2 15 843
3212 Masarykova ZŠ Litoměřice, Svojsíkova 5 15 257
3213 ZŠ Litoměřice, U Stadionu 4 15 066
3214 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32 12 558
3215 ZŠ Litoměřice, Ladova 5 15 005
3221 ZŠ a MŠ Ploskovice 7 582
3222 ZŠ a MŠ Polepy 9 737
3225 ZŠ T.G. Masaryka Štětí, 9. května 444 8 889
3226 ZŠ Štětí, Školní 559 12 716
3227 ZŠ Štětí, Ostrovní 300 11 832
3233 ZŠ Terezín 13 601
3238 ZŠ Úštěk 9 667
3242 Masarykova ZŠ a MŠ Žalhostice 7 475
3244 ZŠ a MŠ Čížkovice 7 859
3247 ZŠ J.E.Purkyně a ZUŠ Libochovice 17 431
3254 ZŠ Lovosice, Sady pionýrů 355 16 774
3255 ZŠ Antonína Baráka, Lovosice, Sady pionýrů 361/4 12 140
3266 ZŠ a MŠ Třebenice 12 980
3267 ZŠ a MŠ Třebívlice 8 297
3268 ZŠ a MŠ Velemín 8 999
3277 ZŠ Budyně n. Ohří 8 205
3282 ZŠ Horní Beřkovice 8 007
3286 ZŠ a MŠ Mšené-lázně 12 296
3294 ZŠ Roudnice n. L., K. Jeřábka 18 020
3295 ZŠ Roudnice n. L:, Jungmannova 25 064
3296 ZŠ Roudnice n. L., Školní 16 725
3301 ZŠ Straškov-Vodochody 11 388
4203 ZŠ a MŠ Černčice 12 552
4213 ZŠ Lenešice 8 143
4223 ZŠ Louny, 28. října 14 107
4224 ZŠ J.A. Komenského Louny, Pražská 18 677
4225 ZŠ Louny, Prokopa Holého 24 596
4226 ZŠ Louny, Přemyslovců 15 264
4227 ZŠ Louny, Školní 14 035
4232 ZŠ Panenský Týnec 4 272
4234 ZŠ Peruc 6 888

6

saskova.d
Obdélník



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

CELKEM4236 ZŠ Postoloprty 20 123
4247 ZŠ a MŠ Krásný Dvůr 7 065
4249 ZŠ Kryry 10 505
4252 Masarykova ZŠ Lubenec 8 537
4256 ZŠ Podbořany, Husova 276 14 454
4257 ZŠ T.G.M. Podbořany, Husova 445 12 246
4261 ZŠ a MŠ, Vroutek 9 385
4264 ZŠ Lipenec 5 714
4266 ZŠ Měcholupy 7 360
4279 ZŠ a MŠ Žatec, Jižní 18 093
4281 ZŠ Žatec, Komenského alej 25 467
4282 ZŠ Žatec, Petra Bezruče 13 836
4283 ZŠ Žatec, nám. 28. října 9 178
5205 ZŠ Most, Svážná 2342 9 732
5206 ZŠ Most, U stadionu 1028 21 059
5207 ZŠ Most, Václava Talicha 1855 18 551
5208 ZŠ Most, Zlatnická 15 227
5209 ZŠ Most, Jakuba Arbesa 21 727
5211 ZŠ Most, Vítězslava Nezvala 2614 16 767
5212 ZŠ Most, Zdeňka Štěpánka 2912 21 466
5213 ZŠ Most, Obránců míru 2944 18 559
5214 ZŠ Most, Rozmarýnova 1692 23 383
5215 ZŠ Most, J.A.Komenského 474 20 746
5218 ZŠ Most, Okružní 1235 15 991
5222 ZŠ a MŠ Braňany 7 887
5223 ZŠ a MŠ Bečov 9 588
5225 ZŠ Obrnice 10 123
5228 ZŠ a MŠ Litvínov, Ruská 2059 31 013
5229 ZŠ s rozš. výuk. jazyků a MŠ Litvínov, Podkrušnohorská 25 404
5232 ZŠ a MŠ Litv.-Janov, Přátelství 160 32 000
5233 ZŠ Litvínov - Hamr, Mládežnická 220 11 775
5239 ZŠ Meziboří, J.A.Komenského 340 11 742
5241 ZŠ a MŠ Lom 13 083
5242 ZŠ a MŠ Hora Sv. Kateřiny, nám. Pionýrů 1 6 384
5243 ZŠ a MŠ Horní Jiřetín 10 470
6216 ZŠ Teplice 2, Edisonova 20 669
6217 ZŠ s rozš. výuk. TV Teplice, Na Stínadlech 9 750
6218 ZŠ s rozš. výuk. TV Teplice, M. Švabinského 8 081
6219 ZŠ Teplice, U Nových lázní 15 265
6221 ZŠ s rozš. výuk. VV Teplice, Koperníkova 13 618
6222 ZŠ s rozš. výuk. HV Teplice, Maršovská 19 629
6223 ZŠ Bílá cesta Teplice, Verdunská 17 066
6224 ZŠ s rozš. vyuč. CJ Teplice, Metelkovo nám. 22 735
6225 ZŠ s rozš. vyuč. mat. a přír. př. Teplice, Buzulucká 24 438
6226 ZŠ s rozš. vyuč. inf. a výp. techn. Teplice, Plynárenská 14 664
6229 ZŠ Bystřany 7 520
6236 ZŠ Dubí 1, Školní nám. 9 979
6237 ZŠ Dubí 2, Tovární 9 138
6244 ZŠ J. Pešaty Duchcov, J. Pešaty 13 374
6245 ZŠ A. Sochora Duchcov, Teplická 10 092
6248 ZŠ Hrob 7 951
6252 ZŠ Kostomlaty pod Milešovkou 5 066
6255 ZŠ Košťany 8 845
6259 ZŠ a MŠ Krupka, Teplická 16 726
6261 Masarykova ZŠ a MŠ Krupka 21 011

7

saskova.d
Obdélník



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

CELKEM6262 ZŠ a PŠ, Krupka, Karla Čapka 16 628
6268 ZŠ Novosedlice 9 211
6272 ZŠ Osek 14 856
6275 ZŠ Proboštov 7 525
6279 ZŠ a MŠ Žalany 9 843
6284 ZŠ Bílina, Aléská 20 291
6285 ZŠ Bílina, Za Chlumem 19 045
6286 ZŠ Bílina, Lidická 12 481
6292 ZŠ Hostomice 10 046
7231 ZŠ Ústí n. L., Palachova 15 063
7232 ZŠ Ústí n. L., E. Krásnohorské 22 919
7233 ZŠ Ústí n. L., Školní náměstí 8 348
7234 ZŠ a ZUŠ Ústí n. L., Husova 13 883
7235 ZŠ Ústí n. L., Karla IV. 11 608
7236 ZŠ a MŠ Ústí n. L., SNP 24 143
7237 ZŠ Ústí n. L., Vojnovičova 23 734
7238 Fakultní ZŠ Ústí n. L., České mládeže 17 351
7239 ZŠ Ústí n. L., Mírová 23 597
7241 ZŠ Ústí n. L., Stříbrnická 21 522
7242 ZŠ a MŠ Ústí n. L., Nová 14 681
7243 ZŠ Ústí n. L., Vinařská 12 705
7244 ZŠ Ústí n. L., Anežky České 22 466
7245 ZŠ Ústí n. L., Neštěmická 11 819
7246 ZŠ Ústí n. L., Pod Vodojedem 15 543
7247 ZŠ Ústí n. L., Hlavní 15 765
7248 ZŠ Ústí n. L., Rabasova 15 630
7249 ZŠ Ústí n. L., Hluboká 20 751
7254 ZŠ Chabařovice, Masarykova 10 637
7261 ZŠ Muchova, Chlumec 14 420
7263 ZŠ a MŠ Libouchec 11 130
7268 ZŠ a MŠ Povrly 10 655
7273 ZŠ a MŠ Tisá 7 418
7275 ZŠ Trmice, Tyršova 11 271
7277 ZŠ Velké Březno 13 781

93 166
2218 ZŠ a MŠ Chomutov, 17. listopadu 4728 28 319
2222 ZŠ spec. a MŠ Chomutov, Palachova 4881 9 036
2254 ZŠ a MŠ při nem. Kadaň, Chomutovská 1289 9 764
2267 ZŠ prakt. Klášterec n. Ohří, Havlíčkova 269 8 145
4258 ZŠ prakt. Podbořany 5 449
4285 ZŠ prakt., spec. a logoped., Žatec 17 203
5231 ZŠ spec.Litvínov, Šafaříkova 991 10 841
7255 ZŠ prakt., Chabařovice 4 409

167 244
1229 ZŠ a MŠ Dobkovice 3 535
1232 ZŠ a MŠ Dolní Habartice 2 256
1233 ZŠ a MŠ Heřmanov 2 025
1236 ZŠ a MŠ Huntířov 3 699
1242 ZŠ a MŠ Ludvíkovice 5 127
1256 ZŠ a MŠ Lipová 2 664
1268 ZŠ Rumburk, V. Kováře 4 095
1269 ZŠ a MŠ Staré Křečany 4 464
1275 ZŠ a MŠ Vilémov 3 329
1282 ZŠ a MŠ Rybniště 3 191
1294 ZŠ Varnsdorf, Bratislavská 994 5 115

§ 3114 - celkem

§ 3117 - celkem

8

saskova.d
Obdélník



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

CELKEM1295 Interaktivní ZŠ Varnsdorf, Karlova 1700 6 153
1298 ZŠ Malšovice 2 506
2235 ZŠ a MŠ Spořice, Nám. Gen. Svobody 78 5 274
2241 ZŠ a MŠ Vysoká Pec, Julia Fučíka 40 2 156
2242 ZŠ a MŠ Chbany 2 911
2273 ZŠ a MŠ Mašťov 3 581
3201 ZŠ a MŠ Bohušovice n. Ohří 9 895
3205 ZŠ a MŠ Křešice 4 964
3234 ZŠ a MŠ České Kopisty 1 932
3245 ZŠ a MŠ Klapý 2 131
3256 ZŠ Lovosice, Všehrdova 1 8 901
3261 ZŠ a MŠ Podsedice 2 081
3265 ZŠ a MŠ Sulejovice 3 481
3275 ZŠ a MŠ Bechlín 4 500
3283 ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Krabčice 3 648
3284 ZŠ Libotenice 2 500
3285 ZŠ a MŠ Chodouny 2 338
3287 ZŠ a MŠ Mnetěš 2 160
4202 ZŠ a MŠ Cítoliby 4 086
4205 ZŠ a MŠ Domoušice 1 982
4209 ZŠ a MŠ Zeměchy 2 731
4211 ZŠ a MŠ Koštice n. Ohří 1 973
4241 ZŠ Ročov 1 918
4253 ZŠ a MŠ Černčice, Petrohrad 2 862
4262 ZŠ a MŠ Bitozeves 3 848
4263 ZŠ a MŠ Liběšice 3 856
4267 ZŠ a MŠ Nové Sedlo 2 167
4268 ZŠ a MŠ Staňkovice 3 696
4271 ZŠ a MŠ Tuchořice 2 320
5244 ZŠ a MŠ Louka u Litvínova 3 513
6278 ZŠ a MŠ Zabrušany 4 025
7251 ZŠ a MŠ Ústí n. L. - Brná, Jitřní 7 137
7265 ZŠ a MŠ Malečov 2 655
7266 ZŠ a MŠ Petrovice 3 408
7272 ZŠ Řehlovice 2 529
7279 ZŠ Velké Chvojno 1 926

10 020
5237 SOŠ OOŽP - Schola Humanitas, Litvínov, Ukraj. 10 020

36 033
1203 ŠJ Benešov n. Ploučnicí, Opletalova 673 1 342
1227 ŠJ Děčín I., Sládkova 1300/13 3 978
1228 ŠJ Děčín IV., Jungmannova 3 1 829
1254 ŠJ Jiříkov 877
1296 ŠJ Varnsdorf, nám. E. Beneše 2926 2 593
1297 ŠJ Varnsdorf, Edisonova 2821 2 427
3217 Centrální ŠJ Litoměřice 11 887
3229 Centrální ŠJ Štětí 3 577
3258 Centrální ŠJ Lovosice 3 804
3278 ŠJ Budyně n. Ohří 1 259
6287 Centrální ŠJ Bílina, Nábřežní 1 185
7257 ŠJ města Chabařovice 1 275

153 085
1207 ZUŠ Česká Kamenice, Komenského 481 4 240
2219 ZUŠ T.G. Masaryka Chomutov 13 190
2229 ZUŠ Jirkov, Chomutovská 267 10 965

§ 3122 - celkem

§ 3141 - celkem

§ 3231 - celkem

9

saskova.d
Obdélník



Příloha č. 2

v tis. Kč

č. org. Zkrácený název školy, za řízení (členění dle paragrafů) Návrh rozpo čtu 
PN na rok 2013

CELKEM2255 ZUŠ Klementa Slavického Kadaň 5 128
2268 ZUŠ Klášterec n. Ohří, J.A.Komenského 677 5 538
2281 ZUŠ Vejprty 2 039
3218 ZUŠ Litoměřice 14 725
3231 ZUŠ Štětí 2 840
3259 ZUŠ Lovosice 9 517
3298 ZUŠ Roudnice n. L. 11 035
4229 ZUŠ Louny 9 864
4237 ZUŠ Postoloprty 3 226
4259 ZUŠ Podbořany 3 788
4286 ZUŠ Žatec 8 570
5219 ZUŠ F.L. Gassmanna Most, Obránců míru 2364 16 133
5221 ZUŠ Most, Moskevská 13 3 992
5234 ZUŠ Litvínov, Podkrušnohorská 1720 12 408
6264 ZUŠ Krupka 3 754
6289 ZUŠ Bílina 3 789
6296 ZUŠ Dubí 2 365
7256 ZUŠ Chabařovice 5 979

52 244
1208 Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice 5 532
1226 DDM Děčín IV., Teplická 344/38 10 067
1301 Dům dětí a mládeže, Varnsdorf 1 542
2231 DDM Jirkov 1 686
2256 DDM Šuplík Kadaň, Jana Roháče 1381 2 879
2269 DDM Volňásek Klášterec n. Ohří, Souběžná 205 2 119
3216 DDM Litoměřice 2 781
3228 DDM Štětí 1 711
3257 DDM ELKO Lovosice 1 606
3297 DDM Trend Roudnice n. L. 1 819
4238 DDM Postoloprty 1 245
5245 Středisko volného času, Maršála Rybalka, Most 3 238
6263 DDM Cvrček Krupka 2 630
6273 DDM Osek 1 539
6288 DDM Bílina 3 184
7282 DDM Ústí n. L. 8 666

4 045 082

V Ústí nad Labem dne 20. 11. 2012
zpracoval: ekonomický odbor

CELKEM

§ 3421 - celkem

10

saskova.d
Obdélník



saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 13/2Z/2012









saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 14/2Z/2012







Příloha č. 1 

NÁVRH ZMĚNY STANOV SPOLEČNOSTI KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ, A.S. 
 
Ruší se dosavadní text Článku 16 odst. (1) a nahrazuje se tímto zněním: 
 
„(1) Představenstvo má 7 (slovy:  sedm) členů, které volí a odvolává valná hromada. Funkční období 
člena představenstva je pětileté. Opakovaná volba za člena představenstva je možná. 
 
 
 
 

 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 16/2Z/2012 

saskova.d
Obdélník



Dotace Ústeckého kraje na zajištění Lékařské pohotovostní služby v roce 2013 

 – na zajištění provozu 21,5 ordinace LPS je k dispozici  
částka na rozdělení dotací ve výši 14 945 tis. Kč  

 
Statutární město Děčín 
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 40538 Děčín IV  
IČ: 00261238 
ve výši 1 405 000 Kč 
 
Město Rumburk 
Sídlo: Tř. 9. května 1366, 40801 Rumburk  
IČ: 00261602 
ve výši 700 000 Kč  
 
Město Varnsdorf 
Sídlo: Nám. E. Beneše 470, 40747 Varnsdorf  
IČ: 00261718  
ve výši 600 000 Kč 
 
Statutární město Ústí nad Labem 
Sídlo: Velká hradební 2336/8, 40100 Ústí nad Labem 
IČ: 00081531  
ve výši 1 200 000 Kč 

 
Město Litoměřice 
Sídlo: Mírové náměstí 15/7, 41201 Litoměřice 
IČ: 00263958 
ve výši 1 405 000 Kč  
 
Město Roudnice nad Labem 
Sídlo: Karlovo náměstí 21, 41301 Roudnice nad Labem  
IČ: 00264334  
ve výši 805 000 Kč  
 
Statutární město Teplice 
Sídlo: nám. Svobody 2, 415 95 Teplice  
IČ: 00266621 
ve výši 1 200 000 Kč 

 
Město Bílina 
Sídlo: Břežánská 50/4, 41831 Bílina 
IČ: 00266230 
ve výši 700 000 Kč  
 
Statutární město Most 
Sídlo: Radniční 1/2, 43401 Most 
IČ: 00266094 
ve výši 1 200 000 Kč 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 18/2Z/2012



 
Město Litvínov 
Sídlo: Náměstí Míru 11, 43601 Litvínov 
IČ: 00266027 
ve výši 700 000 Kč  
 
Město Louny 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 44023 Louny 
IČ: 00265209 
ve výši 1 210 000 Kč  
 
Město Žatec 
Sídlo: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec  
IČ: 00265781 
ve výši 1 610 000 Kč  
 
Statutární město Chomutov 
Sídlo: Zborovská 4602, 43028 Chomutov  
IČ: 00261891 
ve výši 1 405 000 Kč  
 
Město Kadaň 
Sídlo: Mírové náměstí 1, 43201 Kadaň  
IČ: 00261912  
ve výši 805 000 Kč  

 



 

strana 1 / 13 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/475 657 435  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název města:  
Sídlo: ,   
Zastoupený: ,  
Kontaktní osoba: ,  
E-mail/telefon: / 
IČ:  
DIČ: CZ 
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 

na zabezpečení léka řské pohotovostní služby (dále jen „smlouva“) 
 
 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 18/2Z/2012 



 

strana 2 / 13 

Preambule 
 
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen Zákon), odpovědný za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní 
služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu 
způsobem odpovídajícím místním potřebám, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí finančních prostředků na zajištění výše uvedené činnosti 
ve spádové oblasti „Město“cka.  

2. Ústecký kraj při výkonu přenesené působnosti přijal „Způsob organizace a zajištění 
lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 1. 1. 2013“ (dále jen „Způsob“), který 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. Na základě Způsobu bude pro zajištění lékařské 
pohotovostní služby v oboru všeobecný praktický léka ř / praktický léka ř pro d ěti 
a dorost / všeobecný praktický léka ř se zabezpečením péče pro d ěti a dorost (pozn. 
varianta bude stanovena dle m ěsta)  (součástí zajištění lékařské pohotovostní služby 
jsou i prohlídky těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení) uzavřena mezi „Městem“ 
a vybraným poskytovatelem zdravotních služeb smlouva o závazku veřejné služby, 
přičemž lékařská pohotovostí služba bude zajištěna v pracovních dnech i ve dnech 
pracovního klidu.  (event. pouze v pracovních dnech nebo pouze ve dnech  
pracovního klidu – varianta bude stanovena dle m ěsta)  

 
Článek I. 

Poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
ze dne 19. 12. 2012 dotaci ve výši ……,- Kč (slovy:  …… korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ……, pod UZ (účelovým znakem) 400, 
za podmínky, že ji příjemce použije v souladu s touto smlouvou v kalendářním roce, 
ve kterém byla poskytnuta. 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Smlouva o založení Evropského společenství).  

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytnutí a využití účelových finančních prostředků (dotace).  

2. Finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy použije příjemce výhradně 
za účelem zajištění realizace své vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
při poskytování služeb obecného hospodářského významu spočívajících v poskytování 
lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) třetí osobou pro spádové území 
„Města“cka v období od 1. 1. – 31. 12. 2013.  

3. Příjemce bere na vědomí, že vyrovnávací platbou podle předchozího bodu této smlouvy 
je myšlena vyrovnávací platba ve smyslu Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 
o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu číslo 2012/21/EU, uveřejněné 
v úředním věstníku L 7/3. (dále jen „Rozhodnutí EU“). 

4. Příjemce se zavazuje užít finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy tak, 
aby LPS byla třetí osobou či osobami poskytována v oboru všeobecný praktický léka ř / 



 

strana 3 / 13 

praktický léka ř pro d ěti a dorost / všeobecný praktický léka ř se zabezpečením péče 
pro d ěti a dorost (pozn. varianta bude stanovena dle m ěsta)  v pracovních dnech 
i ve dnech pracovního klidu  (event. pouze v pracovních dnech nebo pouze 
ve dnech pracovního klidu – varianta bude stanovena dle m ěsta)  a aby v jejím rámci, 
i po ukončení provozu příslušné ordinace LPS, bylo třetí osobou provozující LPS 
poskytováno ohledání zemřelé osoby takto: 
a) ve dnech Pondělí až Čtvrtek v časovém období, které začíná koncem provozní doby 

příslušné ordinace LPS a končí v 06:00 hod. následujícího dne, 
b) ve dnech Pátek a Sobota v časovém období, které začíná koncem provozní doby 

příslušné ordinace LPS a končí začátkem provozu ordinace APP následujícího dne, 
c) v Neděli v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné ordinace 

LPS a končí v 06:00 hod. následujícího dne, 
d) ve dnech Pondělí až Čtvrtek, pokud jsou to dny pracovního klidu a následuje 

pracovní den, v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné 
ordinace LPS a končí v 06:00 hod. následujícího dne, 

e) ve dnech Pondělí až Čtvrtek, pokud následuje den pracovního klidu, v časovém 
období, které začíná koncem provozní doby příslušné ordinace LPS a končí 
začátkem provozu ordinace LPS následujícího dne.  

5. Příjemce zaváže vybraného poskytovatele zdravotních služeb sdělit v souladu se 
zněním § 83 a násl. Zákona (zajištění prohlídky těla zemřelého) poskytovateli telefonní 
číslo ……. , které bude ze strany poskytovatele zdravotních služeb v dané spádové 
oblasti „Město“cka dostupné v dob ě provozu ordinace LPS i v dob ě po ukon čení 
provozu ordinace LPS  dle předchozího odstavce. Toto číslo následně poskytovatel 
oznámí na jednotné evropské číslo tísňového volání 112, kde se oznamuje úmrtí osoby 
v případě, kdy není znám poskytovatel nebo lékař uvedený v §84 odst. 2 písm. a) 
Zákona.  

 

Článek III. 

Financování 

1. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze k úhradě vyrovnávacích plateb 
ve smyslu bodu 2 a 3 článku II. této smlouvy (dále jen „uznatelné náklady“). Tyto 
uznatelné náklady k zajištění LPS budou, za účelem vyúčtování a doložení splnění 
podmínky účelového použití prostředků dotace, uznány poskytovatelem poprvé za plnění 
třetích osob zajišťujících LPS poskytnuté ode dne 1. 1. 2013 včetně.  

2. Za uznatelný náklad při čerpání dotace bude uznán poskytovatelem takový náklad, který 
splňuje všechny následující podmínky: 
a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci při účelovém využití prostředků poskytnutých dotací v souladu s touto 

smlouvou  
c) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce v jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
3. Příjemce se zavazuje přijmout ve vztahu k třetím osobám poskytujícím LPS smluvní 

opatření zajišťující, aby tyto třetí osoby mohly uplatňovat vůči příjemci pouze právo 
na úhradu finančních prostředků v souladu Rozhodnutím EU, tzn. mimo jiné do výše 
rozdílu mezi jejich prokazatelnými náklady a výnosy při poskytování LPS a přiměřený zisk 
do maximální výše 10% z uvedených prokazatelných nákladů, přičemž mezi uznatelné 
náklady ve smyslu této smlouvy se budou považovat náklady uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy, tj. zejména finanční prostředky vynaložené na mzdové odměny zdravotnického 
personálu, na energie, nájemné v místě obvyklé a nezbytné materiální vybavení.  

4. Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 



 

strana 4 / 13 

- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově.  
6. Na poskytnutou dotaci se vztahují ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
 

Článek IV. 

Práva a povinnosti 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci výhradně k realizaci účelu uvedenému v čl. II této smlouvy a v souladu 
s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeného v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.  

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace 
a to do 15. 2. 2014. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 
závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 5 kalendářních 
dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 
- celkové zhodnocení realizace činností spojených s organizací a poskytováním 

zdravotní péče v rámci LPS 
- závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

II. Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- roční výkaz o nákladech na zabezpečení a provoz ordinace LPS (příloha č. 2), 
- roční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS (příloha č. 3),  

f) Dle předloženého závěrečného vyúčtování čerpání dotace vrátit zpět nevyčerpanou 
část dotace. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož 
mu byly poskytnuty, a to současně při předložení závěrečné zprávy. 



 

strana 5 / 13 

g) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta, 
v případě, že LPS nebude na území uvedeném v bodě 2 článku II. této smlouvy 
hrazena z prostředků poskytnutých na základě této smlouvy, nejpozději 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl a současně 
písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

h) Závěrečnou zprávu a závěrečné vyúčtování čerpání dotace příjemce zašle také 
v elektronické podobě na adresu: soucek.a@kr-ustecky.cz.  

i) Zveřejňovat při všech příležitostech, že LPS je podporována Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací LPS. 

j) Informovat neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od rozhodné skutečnosti, pověřené 
pracovníky poskytovatele o všech změnách týkajících se způsobu organizace LPS. 

k) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

l) Respektovat přijaté závěry z  kontroly provedené odborem kontroly nebo kontrolním 
orgánem poskytovatele.  

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek V.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou.  

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
Článek VI.  

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 



 

strana 6 / 13 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží 2 vyhotovení a příjemce obdrží 1vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
ze dne 19. 12. 2012.  

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 
 

Příjemce  
,  města 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji 
od 1. 1. 2012 

Příloha č. 2 - Roční výkaz o nákladech na zabezpečení a provoz ordinace LPS  

Příloha č. 3 - Roční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS 

 



 

strana 7 / 13 

Příloha č. 1:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Způsob organizace a zajišt ění lékař ské pohotovostní služby 
v Ústeckém kraji od 1. 1. 2013 
 
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný 
za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené 
působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám 
Ústecký kraj a krajský úřad úzce spolupracují s dotčenými městy.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům 
v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. 
O pohotovostní služby nejde v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné 
ordinační doby poskytovatele (příslušného registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 
zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby bude zajištěno na základě 
uzavřeného smluvního vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu mezi krajem-krajským úřadem nebo městem a poskytovatelem zdravotních 
služeb, pověřeným provozováním ordinace lékařské pohotovostní služby.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato spádová území ordinací lékařské 
pohotovostní služby:  
a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka; ordinace v oborech: 

všeobecný praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost), 
h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost),  
i. Most (pro spádovou oblast Mostecka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
k. Louny (pro spádovou oblast Lounska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost);  
l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  



 

strana 8 / 13 

n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař 
se zabezpečením péče pro děti a dorost).  

6. Každá ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecného praktického lékaře 
a praktického lékaře pro děti a dorost, resp. v ní sloužící lékař, zajišťuje prohlídky těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení a to i po skončení ordinační doby ordinace 
lékařské pohotovostní služby, vždy do 6:00 hod. následujícího dne ve všedních dnech, 
resp. do začátku ordinační doby ordinace lékařské pohotovostní služby následujícího 
dne ve dnech pracovního klidu (poskytovatel zdravotních služeb provozující ordinaci 
lékařské pohotovostní služby zajistí službukonajícímu lékaři dopravu na místo prohlídky 
a zpět). 

7. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  
a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony 
provedené v rámci ordinace lékařské pohotovostní služby a při prohlídkách těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení, vykáže poskytovatel zdravotních služeb 
provozující ordinaci lékařské pohotovostní služby příslušným zdravotním 
pojišťovnám (příjmová resp. výnosová položka), 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby 
za zajištění závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem 
zdravotních služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění 
činností spojených s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem 
uzavřena smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace 
lékařské pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

8. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), v platném znění, požádá poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) 
příslušné odbornosti k účasti na zajištění lékařské pohotovostní služby v dané spádové 
oblasti. 

9. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně 
zajišťované ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 

V Ústí nad Labem dne xx. 12. 2012 

 
Zpracoval: 
Ing. Petr Severa v.r. 
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 
Schválil: 
Ing. Milan Zemaník v.r. 
ředitel krajského úřadu 

 
Kontaktní údaje: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor sociálních věcí a zdravotnictví  
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  
Kontaktní osoba: Adam Souček, tel.: 475 657 403, e mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 



 

strana 9 / 13 

Přehled ordinací léka řské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje  

a smluvn ě zajiš ťované ordina ční doby (v četně kontaktních údaj ů) 

 

���� stanovišt ě Děčín 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  

- adresa ordinací: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 510 666) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 510 555) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Rumburk 

- provozovatel: MUDr. Josef Kořínek,  

- adresa ordinace: Lesní 26, 408 01 Rumburk, areál Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Varnsdorf 

- provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  

- adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Chomutov 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

- adresa ordinací: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Kadaň 

- provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  

- adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 474 944 341, 
474 333 900) 



 

strana 10 / 13 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Litom ěřice 

- provozovatel: Městská nemocnice v Litoměřicích  

- adresa ordinací: Žitenická 18, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 748, 416 723 749) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 416 723 125) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Roudnice nad Labem 

- provozovatel: Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice nad Labem, s.r.o.  

- adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál nemocnice 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 416 858 111-2) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 17:30 hod. (polední přestávka od 12:00 do 12:30 hod.) 
 

���� stanovišt ě Žatec 

- provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  

- adresa ordinací: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 164, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 414 110 740, 414 110 111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Louny 

- provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  

- adresa ordinací: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 15:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Most 

- provozovatelé: MUDr. Jan Rokyta (odbornost všeobecný praktický lékař) a MUDr. Jiří 
Biolek (odbornost praktický lékař pro děti a dorost) 

- adresa ordinací: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  



 

strana 11 / 13 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Litvínov 

- provozovatel: MUDr. Jan Rokyta  

- adresa ordinace: U Bílého sloupu č.p. 2088, 436 01 Litvínov, budova Pensionu - domova 
pro seniory)  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 476 701 348) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Teplice 

- provozovatel MUDr. Hana Pácaltová  

- adresa ordinací: U Nemocnice 3065 (vchod vedle Polikliniky), 415 01 Teplice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Bílina 

- provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  

- adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 417 823 745, 
417 777 121) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

���� stanovišt ě Ústí nad Labem 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  

- adresa ordinací: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (budova A – oddělení EMERGENCY, tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace APP pro děti a dorost (budova Dětské kliniky, tel. 472 778 335)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 



 

strana 12 / 13 

Příloha č. 2:  

Výkaz o nákladech p ři zabezpečení a provozu ordinace LPS  

Poskytovatel LPS: Ordinace LPS: 

Adresa ordinace LPS: Období: 

Mzdové náklady: 
 

Odměna personálu (zařazení viz. Poznámky)   
Sociální + zdravotní poj.   
Odměna personálu - prohlídky těl zemřelých   
Ostatní    

Provozní náklady: 
 

Nájemné   
Plyn   
Elektřina   
Voda   
Topení   

Služby  
 

Mzdová a účetní agenda   
Poštovné a telefonní poplatky   
Svoz a likvidace odpadu   
Opravy a údržba   
Úklid a praní prádla   
Ostatní služby   
Administrativa (podklady pro zdravotní pojišťovny, fakturaci, ...)   
Léky + zdrav. Materiál   
Kancelářské potřeby    
Kopírování a tiskopisy   
Čistící a hygienické prostředky   
Ostatní materiál (OOPP, …)   

NÁKLADY CELKEM (za řazení viz. Poznámky): 
 

ZISK POSKYTOVATELE (max. 10% z náklad ů, nezdan ěný)   

Výnosy ZP (za LPS)   
Výnosy ZP (za prohlídky těl zemřelých)   
Výnosy - regulační poplatky   
Výnosy - dotace měst (obcí)   
Výnosy - ostatní (dary, přímé platby apod.)   

VÝNOSY CELKEM: 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: 
 

VYROVNÁVACÍ PLATBA:   

Datum: 
Zpracoval/a: 

Poznámky:  
Náklady - v nákladových položkách zaznamenat hodnoty vztahující se k provozu ordinace LPS za 
uvedené období v rozsahu smluvních podmínek!    

Výpo čet Hospodá řského výsledku  = Výnosy celkem – (Náklady celkem + Zisk provozovatele) 

Odměna personálu - službukonající personál tj. zaměstnanci, dohody o VPČ, o provedení práce atd. 
Poskytovatel - zdravotnické zařízení zajišťující provoz ordinací LPS  
Ordinace - PED (pro děti a dorost), VPL (pro dospělé), VPLD (společná ordinace VPL+PED)  
Období – rok  
 



 

strana 13 / 13 

Příloha č. 3:  

Výkaz o zabezpe čení a provozu ordinace LPS  

Rok: Provozovatel LPS: 
  

Ordinace LPS: Stanoviště LPS: 
  

Ordinační doba LPS          
(od - do) Počet 

hodin 
(celkem) 

Počet ošetřených 
pacientů 

Počet prohlídek 
těl zemřelých 

(celkem) 

 - z toho počet 
prohlídek těl 

zemřelých mimo 
ordinační dobu 

Měsíc Po-Pá 
So, Ne, 

sv. 
1.             
2.             
3.             
4.             
5.             
6.             
7.             
8.             
9.             
10.             
11.             
12.             

CELKEM         

  

    

Datum:   

podpis 
Poznámky: 
Provozovatel LPS - vyplňujte název poskytovatele zdravotních služeb zajišťujícího provoz ordinace LPS 
Ordinace LPS - vyplňujte zkratky PED (děti a dorost), VPL (dospělá), VPLD (společná VPL+PED) 
Stanoviště - vyplňuje se město (obec), ve kterém je provozována ordinace LPS 
Ordinační doba LPS (od-do) - zahájení a ukončení ordinační doby LPS (př.: 18:00-21:00;…) 
Počet ošetřených pacientů - vyplňujte sumárně počet pacientů ošetřených v rámci LPS 
Počet prohlídek těl zemřelých - počet uskutečněných prohlídek těl zemřelých v rámci LPS  

 



  
 
 
 
Model Agreement between Lead Partners and Partners  
of a CENTRAL EUROPE project   
(Partnership Agreement)  
  
 
Having regard to:  
  
-  the legal framework as in § 1 of the Subsidy Contract signed between the Managing 
Authority (hereinafter referred to as MA) and the Lead Partner City of Venice of the project 
No 4CE469P4, CENTRAL MARKETS and in particular Art. 20.1 (a) of the Regulation (EC) No 
1080/2006 of the European Parliament an the Council of 5 July 2006 and  
- § 6.1 to § 6.3 of the Subsidy Contract signed between the Managing Authority and the 
aforementioned Lead Partner on 03/09/2012.   
  
  
the following Agreement shall be made between:  
  
  
City of Venice, San Polo, Riva del Vin 1098, Venice (IT) represented by Luigi Bassetto (LP) 
  
and   
  
Conservatory of Mediterranean Food from Piedmont, Via San Giovanni Battista la salle17, 
Torino (IT), represented by Federica Emanuel  (Partner 2),  
  
Ustì Region, Velkà Hradebnì 3118/48, Ustì nad Labem (CZ) represented by ..........  (Partner 
3),  
  
Municipality of Torino, Via Corte d’Appello 16, Torino (IT) represented by Piero Fassino  
(Partner 4),  
  
City of Krakov, Pl. Wszystkich Świętych ¾, Krakov represented by Magdalena Sroka (PL) 
(Partner 5),  
 
Chamber of Commerce and Industry Veszprém, Budapest st. 3, Veszprém, (HU) represented 
by Istvanne Somogyi  (Partner 6), 
 
Pécs Urban Development cPlc, Maria u. 9, Pécs (HU) represented by Péter Merza  (Partner 7), 
 
Municipality of Bratislava the Capital of Slovak Republic, Primacialne nam.1, Bratislava (SK) 
represented by Milan Ftacnik  (Partner 8), 
 
Maribor Development Agency, Pobreska cesta 20, Maribor (SI) represented by Bozidar Pucnik  
(Partner 9), 
 
 
 
 
  
for the implementation of the 4CE469P4 - “Revitalising and promoting traditional markets in 
Central Europe” - CENTRAL MARKETS project, approved by the Monitoring Committee of the 
Operational Programme CENTRAL EUROPE on 25/05/2012 in Halle/Saale (Germany)  
  
  
§ 1  
Subject of the Agreement  

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 19/2Z/2012 



  
Subject of this Agreement is the organisation of a partnership in order to implement the 
4CE469P4 - “Revitalising and promoting traditional markets in Central Europe” - CENTRAL 
EUROPE project as indicated in the annexes.   
  
The Lead Partner and the Project Partners commit themselves in jointly implementing the 
project in accordance with the Application Form and support one another with the aim to  
reach the objectives of the project. This also includes the commitment to produce 
qualitative outputs and to achieve the results set in the Application Form and support the 
Lead Partner in fulfilling its obligations as defined in the Subsidy Contract between the 
Managing Authority and the Lead Partner dated 03/09/2012 and its annexes (Annex II).  
  
Therefore this Partnership Agreement must be in accordance with the provisions of the 
Subsidy Contract. The Project Partners declare to have carefully read and accepted the legal 
framework and the other relevant norms affecting the project. In case that changes in the 
Subsidy Contract affect the Partnership Agreement, this document has to be adjusted 
accordingly.  
  
The annexes of this Agreement are considered to be an integral part of this Agreement and 
comprise:  
The latest version of the Application Form including the fulfilment of conditions approved by 
the Monitoring Committee 20/07/2012 including enclosures (Annex I); the detailed work plan 
and timetable of activities per Project Partner (Annex III); the partners´ budget split per 
work package, budget line and reporting period (Annex IV)   
  
  
§ 2  
Definitions  
  
For the purposes of the present Agreement the following terms shall have the meanings 
assigned to them here:  
 (a) Project Partner: any institution financially participating in the project and 
contributing to its implementation according to Section 4 of the approved project Application 
Form (corresponds to the term "beneficiary" used in the EU-regulations on Structural Funds 
and is hereinafter referred to as PP);  
 (b) Lead Partner: the project partner who takes the overall responsibility for the 
project according to Section 4 of the approved project Application Form and as in § 6 of the 
Subsidy Contract (hereinafter referred to as LP);  
 (c) Associated institution: any body involved as observer without financially 
contributing to the project and included in the list available in Section 4 of the approved 
project Application Form.  
 
  
  
§ 3  
Duration of the Agreement  
  
This Agreement shall enter into force retrospectively (ex tunc) as from the day after the 
submission of the Application Form, unless the project has a later starting date. It shall 
remain in force as long as the LP and its PPs have any duties linked to the ERDF subsidy, i.e. 
three years after the closure of the Programme, and in any case at least until 31 December 
2022 if there are not national rules that require an even longer archiving period. Other 
possibly longer statutory retention periods remain unaffected. This applies also to all 
information and supporting documents regarding a grant under the de minimis aid scheme.  
  
  
§ 4  
Partnership  
  
The PPs entitle the LP to represent the PPs in the project. They commit themselves to 



undertake all steps necessary to support the LP in fulfilling its obligations specified in the 
Subsidy Contract and in this Agreement.  
  
  
§ 5  
Obligations of the Lead Partner  
  
 1. The LP shall assume the sole responsibility for the entire project towards the 
Managing Authority and fulfil all obligations arising from the related Subsidy Contract.   
 
  
 2. The obligations of the LP ex Article 20(1) of the Regulation (EC) No 1080/2006 are 
listed in § 6 and 7 of the Subsidy Contract included in this Agreement as Annex II. In addition 
to these, the LP is also obliged to:  
 a) Take all the necessary actions to comply with the requirements indicated in the 
Control & Audit Guidelines;  
 b) In case the project foresees to implement activities outside the EU territory up to a 
limit of 10% of the total ERDF project budget ex art. 21.3 of Reg. (EC) No 1080/2006, ensure 
that funds are spent under its and/or its PPs responsibility in order to secure a proper 
financial control and that the total ERDF expenditure is within the limit agreed by the 
partnership and the aforementioned limit not exceeded;  
 c) In case the project has foreseen to involve EU PPs outside the CENTRAL EUROPE 
area ex art. 21.2 of Reg. (EC) No 1080/2006, ensure that the total ERDF expenditure of those 
PPs does not exceed the limit of 20% of the total ERDF project budget and  
 d) Ensure to take all the necessary measures in order to avoid that the Subsidy 
Contract is terminated by the Managing Authority and thus to avoid that the partnership is 
asked to repay the subsidy according to §15 of the Subsidy Contract.  
 
  
  
§ 6  
Obligations of the Project Partners  
  
  
 1. Each PP shall comply with the relevant legal and other requirements under the law 
which applies to it, especially with the European Union´s and national legislation as set out 
in § 1 of the Subsidy Contract (Annex II) and its annexes. Furthermore each PP shall ensure 
that all necessary approvals have been obtained.   
 
  
 In particular each PP shall ensure for the part of the project for which it is responsible:  
a) that it is in compliance with the relevant EU Regulations - especially ERDF and regulations 
concerning equal opportunities, protection of environment, cost efficiency, publicity rule, 
public procurement and State Aid discipline, other applicable rules as reported in the 
documentation listed in Annex II of this Agreement (in particular the Control & Audit 
Guidelines) - and the applicable national legislation   
b) in case de minimis for state aid applies, that all administrative requirements necessary to 
ensure the implementation of Regulation (EC) No 1998/2006 are respected; when necessary, 
this respect shall also be ensured by those actors/institutions benefitting of the PPs actions 
implemented within the project;   
 c) that the national eligibility rules, national public procurement rules and 
programme requirements are strictly respected.   
 
  
2. Each PP confirms that data contained in the application documents and which are 
acquired in the project implementation shall be used by the Managing Authority according to 
the Law on Data Protection 2000, Austrian Federal Law Gazette No 165/1999.   
  
3. Furthermore each PP shall give access to the relevant authorities (Joint Technical 
Secretariat, Managing Authority, Certifying Authority, Audit Authority, Commission Services 



and national and EU controlling institutions) to its business premises for the necessary 
controls and audits.  
  
 4. Each PP shall ensure that its part of activities to be implemented in the approved 
project is not fully or partly financed by other EU Programmes.  
 
  
 5. Each PP shall ensure that the following project management conditions are 
fulfilled:  
 a) To implement the part of the project for which it is responsible in due time 
according to the descriptions of the work plan (Application Form, Section 3) as defined in 
Annex III of the present Agreement and to start the project implementation at the latest 
within two months after the entering into force of the Subsidy Contract or at a later date 
according to the project work plan;   
 b) To appoint a local coordinator for the part(s) of the project for which it is 
responsible and to give the appointed coordinator the authority to represent the partner in 
the project so that to ensure a sound project management1;  
 c) To immediately notify the LP of any event that could lead to a temporary or final 
discontinuation or any other deviation of the approved part(s) of the project for which the PP 
is responsible;  
 d) To provide the independent assessors carrying out the CENTRAL EUROPE 
programme evaluation and ex-post evaluation with any document or information necessary to 
assist with the evaluation;  
 e) To promptly react to any request by the Managing Authority/Joint Technical 
Secretariat through the LP;  
 f) To inform the LP about any audit that have been carried out by the bodies 
mentioned in §6. 3 of the present Agreement.  
 
1 Names of local coordinators shall not be included in this Agreement if the partnership does not wish so.  
  
 6. Each PP shall ensure that the following finance management conditions are 
fulfilled:  
 a) In case the PP is located in the EU CENTRAL EUROPE area and §.5.2.b) applies to 
the aforementioned PP, funds shall be spent under its responsibility in order to secure a 
proper financial control and the expenditure shall be within the limit agreed by the 
partnership;  
 b) In case the EU PP is located outside the CENTRAL EUROPE and § 5.2.c) applies, 
funds shall be spent within the limit indicated;  
 c) That expenditure presented to the LP has been incurred for the purpose of 
implementing the project and correspond to the activities agreed;  
 d) To immediately inform the LP if costs are reduced or one of the disbursement 
conditions ceases to be fulfilled, or circumstances arise which entitle the Managing Authority 
to reduce payment or to demand repayment of the subsidy wholly or in part;  
 e) To install a separate accounting system for the settlement of the present project 
and safeguard that the eligible costs as well as the received subsidies can be clearly 
identified.  
 
  
  
  
§ 7  
Organisational Structure of the Partnership  
  
 1. For the successful management and completion of the project a Steering 
Committee shall be set up.  
 
  
 2. The Steering Committee shall be composed by competent representatives of all PPs 
as indicated/identified in the Start-up Report and shall be chaired by the LP. It shall meet on 
a regular basis. Associated institutions shall be invited to take part in the Steering 



Committee in an advisory capacity.  
 
  
 3. The Steering Committee shall:  
 a) Be responsible for monitoring the implementation of the project;  
 b) Decide on any budget changes as in § 11 of the present Agreement;  
 c) Be responsible for the settlement of any disputes among project participants (as 
stipulated in § 23 of this Agreement);  
 d) Have the possibility to set up sub-groups/ working groups to deal with specific tasks 
related to the project.  
 
  
 4. Further aspects, including the mediation or resolution of disputes between the 
Steering Committee and the PP(s) may be set out in the Rules of Procedure of the Steering 
Committee.  
 
  
  
§ 8  
Budgetary and financial management, accounting principles  
  
 1. In compliance with § 6 of this Agreement, every PP shall be held responsible 
towards the LP for guaranteeing a sound financial management of its budget up to the 
amount as to which the partner participates in the project and pledges to release its part of 
the co-funding. For this purpose, a separate accounting system must be set in place.  
 
  
  
  
§ 9  
Reporting, certification of expenditure and requests for payment  
  
 1. Every PP commits to providing the LP with the information needed to draw up and 
submit, according to the deadlines set in the Subsidy Contract, Progress reports and other 
specific documents required by the Managing Authority. The reporting periods as laid down in 
the Subsidy Contract as well as instructions in the reporting forms, Implementation Manual 
and Control & Audit Guidelines shall be observed.  
 
  
 2. In addition, in order to allow the LP to submit a payment request to the Managing 
Authority, every PP shall submit to the LP its Confirmations of Control of expenditure issued 
by the responsible public authorities or private institutions as referred to in Art 16(1) of 
Regulation (EC) No 1080/2006, accompanied by the compulsory elements presented in the 
control and audit guidelines (i.e., the internal control report and the control checklist).  
 
  
 3. In order to meet the deadlines as stipulated in §9.1, each PP commits itself to 
deliver the necessary documentation to the LP 20 working days before the deadline set in the 
Subsidy Contract.   
 
  
 4. Requests for postponement of the reporting deadline shall be asked by the LP to 
the Managing Authority via the JTS at the latest one week prior to the due deadline and 
accompanied by justification documents.  
 
  
 5. The LP shall be in charge of confirming that the expenditure reported by each PP 
has been incurred by the nominated PP and for the purpose of implementing the project and 
that it corresponds to the activities laid down in the approved Application Form.  
 



 The LP shall also verify that the expenditure has been validated by the relevant 
controller according to the system chosen by the Member State where the PP is located.  
 
  
 6. In the event of expenditure validated by the PP(s) which has not been incurred for 
the purpose of implementing the project or does not correspond to the activities agreed, the 
LP shall ask the PP(s) to redraft the submitted financial documents; the LP shall be entitled 
to deny the expenditure declared by the affected PP(s). In that case, the LP is obliged to 
inform the PP(s) concerned on the denial of the expenditure declared and the motivation 
thereto.   
 
  
 7. Payments not requested in time and in full or non in compliance may be lost: in 
case of decommitment of funds § 18.9 applies.  
 
  
  
 8. The first level controllers who, in accordance with the system set up by each 
Member State, shall carry out the validation of the expenditure of the PPs are:   
 
  
For PP2:  
   
Institution: …………………………………………………………………………………….  
Name: …………………………………………………………………………………………  
Address: ………………………………………………………………………………………  
Telephone: ……………………………………………………………………………………  
Fax: ……………………………………………………………………………………………  
Email: …………………………………………………………………………………………  
  
  
  
For PP 3:   
  
Institution: …………………………………………………………………………………….  
Name: …………………………………………………………………………………………  
Address: ………………………………………………………………………………………  
Telephone: ……………………………………………………………………………………  
Fax: ……………………………………………………………………………………………  
Email: …………………………………………………………………………………………  
  
PP4  
  
Institution: …………………………………………………………………………………….  
Name: …………………………………………………………………………………………  
Address: ………………………………………………………………………………………  
Telephone: ……………………………………………………………………………………  
Fax: ……………………………………………………………………………………………  
Email: …………………………………………………………………………………………  
  
PP5  
  
Institution: …………………………………………………………………………………….  
Name: …………………………………………………………………………………………  
Address: ………………………………………………………………………………………  
Telephone: ……………………………………………………………………………………  
Fax: ……………………………………………………………………………………………  
Email: …………………………………………………………………………………………  
  
(…)  



  
  
 9. These controllers will base their work on the rules provided by each Member State 
and the requirements set in the respective EC Regulations and in the Control and Audit 
Guidelines of the CENTRAL EUROPE Programme.   
 
  
 10. The PPs from countries having set a decentralised control system, accepts the 
right of the Managing Authority, after agreement with the national responsible institution, to 
require that the controller directly selected by the PPs shall be replaced if considerations, 
which were unknown when the contract was signed, cast doubts on the controller’s 
independence or professional standards.  
 
  
 11. Any change of control authority/institution or name of controller(s) shall be duly 
notified to the LP who has subsequently to notify the Managing Authority via the Joint 
Technical Secretariat.   
 
  
 12. PPs must provide additional information if the LP or the Managing Authority via 
the Joint Technical Secretariat deem that necessary in order to proceed with the analysis of 
the Progress Report. In case it is the latter asking additional clarifications, these will be 
collected by the LP and sent to the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat.  
 
  
 13. After the Progress report has been checked by the Managing Authority via the 
Joint Technical Secretariat and the respective ERDF funds have been transferred to the LP 
account, the LP shall forward the ERDF share to each PP according to their quota without any 
delay and in full to the following accounts:   
 
  
PP2:  
Account No (IBAN): …………………………………………………………………….………..  
Name of the holder: ……………………………………………………..……….………..……..  
Name of the bank: ……………………………………………………………….……………….  
Bank code (SWIFT): ……………………………………………………………………………..  
  
  
PP3  
Account No (IBAN): …………………………………………………………………….………..  
Name of the holder: ……………………………………………………..……….………..……..  
Name of the bank: ……………………………………………………………….……………….  
Bank code (SWIFT): ……………………………………………………………………………..  
  
  
PP4  
Account No (IBAN): …………………………………………………………………….………..  
Name of the holder: ……………………………………………………..……….………..……..  
Name of the bank: ……………………………………………………………….……………….  
Bank code (SWIFT): ……………………………………………………………………………..  
  
  
PP5  
Account No (IBAN): …………………………………………………………………….………..  
Name of the holder: ……………………………………………………..……….………..……..  
Name of the bank: ……………………………………………………………….……………….  
Bank code (SWIFT): ……………………………………………………………………………..  
  
  
(…)  



  
 14. These accounts shall be whenever possible specific for project purposes and shall 
provide for registration in Euros (EUR; €) of total expenses (expenditure) and of the return 
(income) related to the project. Changes of the account number shall be duly notified to the 
LP.  
 
  
 15. In case of delay in the transfer of ERDF funds imputable to the LP, the PPs may 
claim interest rates which the LP must not pay from the approved project budget. The 
maximum acceptable delay is of 60 working days after the receipt of Partner’s request of 
ERDF transfer. In exceptional and duly justified cases, public and public equivalent bodies 
could benefit from an extension of the afore-mentioned set time in order to comply with the 
internal administrative procedures in transferring public funds.  
 
  
 16. The LP shall systematically send every PP copies of the Progress reports submitted 
to the Managing Authority via the JTS and keep the PPs informed on a regular basis of all 
relevant communication with the bodies implementing the Programme.   
 
  
  
§ 10  
Audit trail  
  
 1. Each PP shall maintain for audit purposes all supporting documents regarding 
expenditure incurred and payments made for which it is responsible recorded and stored on 
commonly accepted data carriers as referred to in Article 19 (4) of Regulation (EC) No 
1828/2006 and made available for verifications according to Article 16 of Regulation (EC) No 
1080/2006 as well as audits according to Articles 62 and 90 of Regulation (EC) No 1083/2006. 
All supporting documents shall be stored in a safe and orderly manner for three years after 
the closure of the programme, and in any case at least until 31 December 2022, if there are 
not national rules that require an even longer archiving period. Other possibly longer 
statutory retention periods remain unaffected. This applies also to all information and 
supporting documents regarding a grant under the de minimis aid scheme.  
 
  
The documents will be held for each PP by the following institutions and in the following 
locations:  
  
For PP2:  
   
Institution: …………………………………………………………………………………….  
Address: ………………………………………………………………………………………  
  
  
For PP 3:   
  
Institution: …………………………………………………………………………………….  
Address: ………………………………………………………………………………………  
  
For PP4:  
  
Institution: …………………………………………………………………………………….  
Address: ………………………………………………………………………………………  
  
  
 For PP5:  
  
Institution: …………………………………………………………………………………….  
Address: ………………………………………………………………………………………  



  
  
(…)  
  
  
 2. In case documents exist in electronic version only, the computer system used must 
meet accepted security standards that ensure that the documents held comply with national 
legal requirements and can be relied on for audit purposes.  
 
  
  
§ 11  
Budget deviation and reallocation  
  
 1. The LP is responsible towards the Managing Authority for monitoring and ensuring 
that budget changes in budget lines, work packages, budgets and partner budgets are 
allowed as long as the maximum amount of funding awarded is not exceeded, that provisions 
related to State Aid discipline are respected and that they follow the conditions below:  
 a) an increase of the original amount, as stated in the approved application, is 
possible in the budget line2, the work packages budget (with the exception of work package 
“WP 0”) and/or the budget of partners. The increase is limited to a maximum of either € 
20.000,- or 10% of the original amount of the budget line, the work packages and the budget 
of the partners3 and under the rules as defined in §4.5 a) of the Subsidy Contract;  
 
2 Except for new items/work under the budget line Investment not foreseen in the Application Form  
3 Resulting decreases in the budget of other budget lines, work packages and/or budgets of partners may exceed 
these thresholds as long as the implementation of the approved work plan and the partners’ foreseen involvement 
remain unaffected.   
4 As in the previous footnote.  
b) reallocation of amounts between budget lines, work packages budget (with the exception 
of work package “WP 0”) and/or between PPs resulting in an increase of up to 20% but to a 
maximum of EUR 250.000,- of the original budget of the budget line, work package budget 
and partner budget as stated in the latest approved application documents is possible4. The 
reallocation shall take place only once during the project period and under the rules as 
defined in § 4.5 b) of the Subsidy Contract.   
  
 2. Every PP shall timely inform the LP on any request of revision of its budget quota in 
respect to its original commitment.  
 
  
 3. In case § 11.1 a) or b) applies, the LP shall negotiate changes with its PPs 
beforehand and submit the proposal to the project Steering Committee for approval.  
 
  
 4. For budget changes exceeding the limit set in §11.1 b) of this Agreement, the LP  
based on its own and on  information received from its PPs - shall submit a motivated request 
to the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat. These changes may be 
approved by the Monitoring Committee on a case by case basis.  
 
  
 5. In case a change in the budget occurs, Annex IV of the present Agreement has to be 
amended accordingly and this change must be notified to the Managing Authority via the 
Joint Technical Secretariat.  
 
  
  
§ 12  
Changes in Project Partnership  
  
 1. In case of PP withdrawal from the project due to structural, financial or technical 
obstacles not existing at the moment of the establishment of the partnership, submission of 



the project proposal and further (project) implementation, the LP has to inform the 
Managing Authority via the Joint Technical Secretariat without delay and has to find rapid 
and efficient solutions in order to ensure the proper project implementation.   
 
  
 2. The remaining PPs will endeavour to cover the contribution of the withdrawing PP 
either by assuming its tasks by one or more of the present PPs or by asking a new PP to join 
the partnership. In case the former applies, the LP shall ensure that the partnership 
eligibility requirements are ensured.  
 
  
 3. In case a new PP is asked to join the partnership, the LP must ensure that it has 
adequate experience, technical, organizational and financial capabilities to properly 
participate in the project and to adequately replace the withdrawing one. The LP shall 
submit to the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat on behalf of the new PP 
all relevant documents (including, if necessary, a declaration on the status with regard to the 
State Aid compliance). Also in this case, the LP shall ensure that the partnership eligibility 
requirements are ensured.  
 
  
 4. The entry of any new PP becomes legally effective only after approval by the 
Monitoring Committee. Funds of the withdrawing PP are only available for the new PP or the 
remaining PPs after the approval of its replacement by the Monitoring Committee.  
 
  
 5. In case a change in partnership occurs, the present Partnership Agreement – as well 
as the relevant annexes - has to be amended accordingly and signed by the new PP as well as 
by the remaining partners including the LP.   
 
  
 6. In case the replacing PP, both new or from within the partnership, has a different 
co-financing rate than the withdrawing one, the initial total ERDF granted to the project by 
the Monitoring Committee cannot be exceeded.  
 
  
 7. The withdrawn PP has nevertheless to keep documents for audit purposes three 
years after the closure of the programme, and in any case at least until 31 December 2022.  
 
  
  
§ 13  
Changes in activities and in project duration  
  
 1. In case modification of activities and/or extension of project duration would 
become necessary, the LP has to inform the Managing Authority via the Joint Technical 
Secretariat without delay providing adequate justification.  
 
  
 2. Modification of activities and/or extension of the project duration become legally 
effective only after approval by the Managing Authority.  
 
  
 3. No extension of duration will be allowed beyond 31 December 2014.  
 
  
 4. In case a change in the activities and/or the duration occurs, all affected annexes 
of the present Agreement have to be amended accordingly and this change must be notified 
to the Managing Authority via the Joint Technical Secretariat.  
 
  



  
§ 14  
Information and publicity measures  
  
 1. The LP and the PPs shall ensure adequate promotion of the project both towards 
potential beneficiaries of the project results and towards the general public.  
 
  
 2. Any notice or publication by the project, including a conference or a seminar, must 
specify that the project has received a subsidy from the Programme funds in compliance with 
requirements set by the regulatory framework as in §1 of the Subsidy Contract in particular 
with Articles 8 and 9 of Regulation (EC) No 1828/2006 on information and publicity measures 
for the public and its Annex I.  
 
  
 3. The LP must ensure that all the PPs and itself respect the additional publicity 
requirements as laid down in the Implementation Manual and Control and Audit Guidelines 
which form an integral part of this Agreement.  
 
  
 4. The LP and the PPs commit themselves that any notice or publication by the 
project, in whatever form and on or by whatever medium, including the Internet, must 
specify that it reflects the author´s view and that the Managing Authority and the 
programme bodies are not liable for any use that may be made of the information contained 
therein.  
 
  
 5. The LP and PPs authorise the Managing Authority and the Member States to publish, 
in whatever form and on or by whatever medium, including the Internet, the following 
information:  
 - the name of the LP and its PPs,  
 - the purpose of the subsidy,  
 - the amount of funding awarded and the  proportion of the total cost of the project 
accounted for by the funding,  
 - the geographical location of the project,  
 - abstracts of progress reports and of  final report,  
 - whether and how the project has previously been publicise  
 
  
 6. The LP and PPs agree that the Managing Authority on behalf of the Monitoring 
Committee and of other CENTRAL EUROPE promoters at national level are entitled to use the 
outputs of the project in order to guarantee a widespread publicity of such deliverables and 
to make them available to the public.   
 
  
  
 7. Project communication and public relation outputs shall be forwarded by the LP to 
the Managing Authority.  
 
  
  
§ 15  
Assignment, legal succession  
  
 1. Succession to the LP or a PP and assignment of its duties and rights is possible 
under exceptional cases and in well-founded circumstances and prior written consent of the 
Managing Authority and the Monitoring Committee.   
 
  
 2. In the case of legal succession, e.g. where the LP or a PP changes its legal form, 



the LP or the PP concerned is obliged to transfer all duties under this Agreement to the legal 
successor. Legal changes must not affect the eligibility of the partnership.   
 
  
 3. The LP shall notify the Managing Authority about any change beforehand.  
 
  
 4. In case § 15.1 applies, the present Agreement has to be amended accordingly.  
 
  
  
  
§ 16  
Cooperation with Third parties and outsourcing  
  
 1. In the event of outsourcing, the PPs must obey community and national rules on 
public procurement and shall remain the sole responsible parties towards the LP and through 
the latter to the Managing Authority concerning compliance with their obligations by virtue 
of the conditions set forth in this Agreement including its annexes.  
 
  
 2. Eventual financial involvement of Associated institutions must not enter in conflict 
with public procurement rules. Expenditure incurred by the Associated institutions shall be 
finally borne by any of the PPs or by the LP in order to be considered as eligible and on 
condition that this is allowed by national rules.   
 
  
  
  
§ 17  
Liability   
  
  
 1. According to § 8 of the Subsidy Contract, the LP bears the overall financial and 
legal responsibility for the project and for the PPs towards the Managing Authority and 
towards third parties.  
 
  
 2. Within the partnership, each party to this Agreement shall be liable to the other 
parties and shall indemnify and hold harmless such other party for and against any liabilities, 
damages and costs resulting from the non-compliance of its duties and obligations as set 
forth in this Agreement and its annexes or of other legal norms. Eventual repayment of 
undue funds by the PP to the LP, for which the LP is liable towards the Managing Authority is 
ruled in § 18 of the present Agreement.  
 
  
 3. Towards third parties the LP shall assume sole liability, including liability for 
damage or injury of any kind sustained by them while the project is being carried out as 
stipulated in § 8.4 of the Subsidy Contract. The LP is entitled to subrogate against the PP 
that caused the damage. The PP causing damage shall be liable to the LP therefore.  
 
  
 4. The parties to this contract accept that the Managing Authority cannot be under 
any circumstances or for any reason whatsoever held liable for damage or injury sustained by 
the staff or property of the LP or one of its PPs while the project is being carried out. No 
claims can be accepted by the Managing Authority for compensation or increases in payment 
in connection with such damage or injury.  
 
  
 5. No party shall be held liable for not complying with obligations ensuing from this 



Agreement in case of force majeure as described in § 26 of this Agreement.   
 
  
  
  
§ 18  
Non-fulfilment of obligations or delay, irregularities  
  
 1. Every PP is obliged to promptly inform the LP and to provide the latter with all 
necessary details should there be events that could jeopardise the implementation of the 
project.  
 
  
 2. Should one of the PPs be in default, the LP shall admonish the respective PP to 
comply with its obligations within a maximum of one month. The LP shall make any effort to 
contact the PP in resolving the difficulties including seeking the assistance of the Managing 
Authority/Joint Technical Secretariat.  
 
  
 3. Should the non-fulfilment of obligations continue, the LP may decide to exclude 
the PP concerned from the project, prior approval of the other PPs. The Managing Authority 
via the Joint Technical Secretariat shall be informed immediately if the LP intends to exclude 
a PP from the project. Request of withdrawing a PP must be endorsed by the Monitoring 
Committee.  
 
  
 4. The excluded PP is obliged to refund to the LP any programme funds received 
which it cannot prove on the day of exclusion that they were used for the implementation of 
the project and any damage to the remaining project partnership due to its exclusion.  
 
  
 5. The excluded PP has to keep documents for audit purposes according to what 
stated in §10.1 of the present Agreement.  
 
  
 6. The LP and all PPs are obliged to compensate each other for those damages that 
may result from culpable non-performance or malperformance of any of their obligations 
under the present Agreement, in particular what foreseen in §5,  §6 and §17.2.  
 
  
 7. In case of non-fulfilment of a PP´s obligation having financial consequences for the 
funding of the project as a whole, the LP may demand compensation from the responsible PP 
to cover the sum involved.  
 
  
 8. In case of irregularities discovered by the Managing Authority or by the Certifying 
Authority during the day-to-day project management, in case the Managing Authority is 
notified of such irregularities as well as in case of breach of contract or infringement of 
provisions it is based on, or in case that an on-the-spot check or provision of information 
previously not existing bring to the conclusion that some expenditure previously validated 
and already paid out by the Certifying Authority might be declared as non-eligible,  the LP 
will be asked - according to §19 of the present Agreement - to repay the subsidy in whole or 
in part if the funds have been already paid out. The obligation of PPs to repay the LP is 
regulated in §19 of this Agreement.  
 
  
 9. If decommitment of funds applies and the Monitoring Committee decides that ERDF 
funds allocated to projects have to be reduced, the PPs herewith agree that the deduction 
shall be imputed to those PPs that have contributed to the decommitment of funds unless a 
different decision is taken by the Monitoring Committee. Deduction of funds shall be done in 



a way not to jeopardise future involvement of PPs and implementation of activities.  
 
  
  
  
§ 19  
Demand for repayment of undue funds  
  
 1. Should the Managing Authority in accordance with the provisions of the Subsidy 
Contract demand the repayment of subsidy already transferred to the LP, every PP is obliged 
to  
 
 transfer its portion of undue amount to the LP. The LP shall, without delay, forward 
the letter by which the Managing Authority has asserted the repayment claim and notify 
every PP of the amount repayable. Alternatively and when possible, the repayment amount 
will be calculated against the next payment of the Managing Authority to the LP or, where 
applicable, remaining payments can be suspended. In case repayment is deemed as 
necessary, this repayment is due within three months following the date of the letter by 
which the Managing Authority asserts the repayment claim to the LP. The LP shall be entitled 
to set an internal deadline in order to meet the Managing Authority request. The amount 
repayable shall be subject to interest according to § 10.3 of the Subsidy Contract; further 
provisions of the Subsidy Contract shall apply by analogy.   
 
  
 2. In case that no PP can be held responsible for the request for repayment, and if the 
project Steering Committee´s proposal to distribute the repayment of subsidy among the 
partners is rejected, the amount requested shall be apportioned between all PPs pro rata to 
their project share (i.e.: the amount of ERDF they have been granted according to the 
approved application form).   
 
  
 3. Bank charges incurred by the repayment of amounts due to the Managing Authority 
via the LP shall be borne entirely by the concerned partner.   
 
  
  
  
§ 20  
Ownership – Use of outputs  
  
 1. Ownership, title and industrial and intellectual property rights in the results of the 
project and the reports and other documents relating to it shall, depending on the applicable 
national law, vest in the LP and/or its PPs.  
 
  
 2. Where several members of the partnership (LP and/or PPs) have jointly carried out 
work generating outputs and where their respective share of the work cannot be ascertained, 
they shall have joint ownership on it/them.   
 
  
 3. In case of joint ownership, the following provisions shall apply:   
 
  
[xxxxx].  
  
Provisions applying shall be in line with § 25 of this Agreement.   
  
 4. Outputs as covered within the meaning of Art. 57 of (EC) Regulation No 1083/2006 
cannot be transferred within the period set by this Regulation.   
 



  
 5. The LP and PPs ensure that the project outputs are available for the Managing 
Authority for further spreading and for making them available to the public.  
 
  
  
§ 21  
Revenues   
  
 1. In case of earnings generated during the project implementation through the sales 
of products and merchandise participation fees or any other provision of services against 
payment must be deducted from the amount of costs incurred by the project. This deduction 
will be made in full or pro-rata depending on whether it was generated entirely or partly by 
the co-financed project.  
 
  
 2. Should the project be identified as revenue-generating in accordance with the 
definition provided in Article 55 (1) of Regulation (EC) No 1083/2006, the Managing Authority 
is entitled to deduct from the final request for payment the estimated net revenue that may 
be generated by the project.   
 
  
 3. In order to define the amount to be deducted, the Managing Authority shall take 
into account the criteria listed in Article 55 (2) and (3) of the aforementioned Regulation 
(and its amendments).  
 
  
 4. Where, at the latest three years after the closure of the programme, it is 
established that a project has generated revenue that has not been taken into account, such 
net revenue shall – in line with Art 55 (4) of the aforementioned regulation (and its 
amendments)- be deducted by the certifying authority at the latest on submission of the 
documents for the operational programme referred to in Article 89(1)(a). The application for 
payment of the final balance shall be corrected accordingly.   
 
  
 5. In order to comply with § 21 of this Agreement, each PP shall communicate to the 
LP the correct amount of generated revenue.  
 
  
  
  
§ 22  
Confidentiality  
  
 1. Although the nature of the implementation of the project is public, information 
exchanged in the context of its implementation between the LP and the PPs, the PPs 
themselves or the MA/JTS shall be confidential.   
 
  
 2. The LP and the PPs commit to taking measures to ensure that all staff members 
carrying out the work respect the confidential nature of this information, and do not 
disseminate it, pass it on to third parties or use it without prior written consent of the LP and 
the PP institution that provided the information.  
 
  
  
§ 23  
Disputes between partners  
  
 1. In case of dispute between the LP and its PPs or among PPs, presumption of good 



faith from all parties will be privileged.  
 
  
 2. Should a dispute arise between the LP and its PPs or among PPs of the project, the 
affected parties will endeavour to find a solution on an amicable way. Disputes will be 
referred to the Steering Committee in order to reach a settlement.  
 
  
 3. The LP will inform the other PPs and may, on its own initiative or upon request of a 
PP, ask the MA via the JTS for advice.  
 
  
 4. Should a compromise through mediation of the Steering Committee not be possible, 
MONITORING COMMITTEE members of the country of the PPs affected can be involved.  
 
  
  
§ 24  
Working languages  
  
 1. The working language(s) of the partnership shall be English   
 
  
 2. Any official internal document of the project and all communication to the MA/JTS 
shall be made available in English.  
 
  
 3. The present Agreement is concluded in English. In case of translation of the present 
Agreement into another language, the English version shall be the binding one.  
 
  
  
§ 25  
Applicable law  
  
 1. This Agreement is governed by and construed in accordance with the Italian Law 
 
  
  
  
§ 26  
Force majeure  
  
 1. Force majeure shall mean any unforeseeable and exceptional event affecting the 
fulfilment of any obligation under this Agreement, which is beyond the control of the LP and 
PPs and cannot be overcome despite their reasonable endeavours. Any default of a product 
or service or delays in making them available for the purpose of performing this contract and 
affecting the project performance, including, for instance, anomalies in the functioning or 
performance of product or services, labour disputes, strikes or financial difficulties do not 
constitute force majeure.  
 
  
 2. If the LP or PPs are subject to force majeure liable to affect the fulfilment of 
its/their obligations under this Agreement, the LP shall notify the MA via the JTS without 
delay, stating the nature, likely duration and foreseeable effects.  
 
  
 3. Neither the LP nor the PPs shall be considered to be in breach of their obligations 
to execute the project if it has been prevented from complying by force majeure. Where LP 
or PPs cannot fulfil their obligations to execute the project due to force majeure, grant for 



accepted eligible expenditure occurred may be made only for those activities which have 
actually been executed up to the date of the event identified as force majeure. All necessary 
measures shall be taken to limit damage to the minimum.  
 
  
  
§ 27  
Ineffective Provision  
  
 1. If any provision in this Agreement should be wholly or partly ineffective, the parties 
to this Agreement undertake to replace the ineffective provision by an effective provision 
which comes as close as possible to the purpose of the ineffective provision.  
 
  
 2. In case of matters that are not ruled by this Agreement, the parties agree to find a 
joint solution.  
 
  
  
  
  
  
  
§ 28  
Amendment of the Agreement  
  
 1. This Agreement shall only be amended in writing by means of an amendment to 
that effect signed by all parties involved.  
 
  
 2. The LP and the PPs ensure that in case of modification of provisions mentioned in 
§1 of the Subsidy Contract, updated rights and obligations derived thereof shall apply.  
 
  
  
§ 29  
Lapse of time  
  
 1. Legal proceedings concerning any issue ensuing from this Agreement may not be 
lodged before the courts more than three years after the claim was constituted unless the 
chosen applicable law as in § 25 of this Agreement states differently.   
 
  
  
  
  
  
§ 30  
Concluding provisions  
  
 1. The present Agreement must be signed by the LP and PPs and evidence of it has to 
be provided in the Start-up report (according to § 7.2 of the Subsidy Contract between MA 
and LP).   
 
  
 2. Any costs, fees or taxes not eligible or any other duties arising from the conclusion 
or the implementation of this Agreement shall be borne by the LP and PPs.  
 
  
 3. 1 original  copy will be made of this Agreement and 8 true copies, of which each 



party keeps one.  
 
  
  
§ 31  
Domicile  
  
 1. To the effect of this Agreement, the PPs shall irrevocably choose domicile at the 
address stated in Section 4 of the Application Form (Annex 1 to this Agreement) where any 
official notifications can be lawfully served.  
 
  
 2. Any change of domicile shall be forwarded to the LP within 15 days following the 
change of address by registered mail.  
 
  
  
  
Drawn up at .......... [place]  
  
  
Lead partner  
  
  
  
  
Signature       Date  
  
  
  
  
Partner 1  
  
  
  
  
Signature       Date  
  
  
  
  
Partner 2  
  
  
  
  
Signature       Date  
  
  
  
  
Partner 3  
  
  
  
  
Signature       Date  
  
  
  



  
Partner 4  
  
  
  
  
Signature       Date  
  
  
  
  
Partner 5  
  
  
  
  
Signature       Date  
  
  
  
Annexes:  
  
 - Annex I: the latest approved version of the application form including the fulfilment 
of conditions approved by the Monitoring Committee on ......... [date] in .......... [place] 
including enclosures   
 - Annex II: the Subsidy Contract between the Managing Authority and the Lead 
Partner;  
 - Annex III detailed work plan and timetable of activities per project partner;  
 - Annex IV: partner ´s budget split per work package, budget line and reporting 
period;  
 
  
The following documents, which are an integral part of this Agreement, can be downloaded 
from the programme´s internet web page:  www.central2013.eu :  
  
 - Control and Audit Guidelines;  
 - Application manual5;  
 - Implementation manual;  
 - EC Regulations.  
 
5 The specific Manual of the application round in which the project has been approved applies.  
  
  

http://www.central2013.eu/


saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 24/2Z/2012 













     

Dotační program - 1/4 

 na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ................. ze dne ...................... 

vyhlašuje 

Dotační program  

„Sport 2013“ 

Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ (dále jen „Zásady“), 

schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 

2011. 

Předmět podpory 
 

1. Sportovní akce mezinárodního, republikového a regionálního významu 

v Ústeckém kraji. 

2.  Sportovní soustředění pro děti a mládež. 

3.  Reprezentace mládeže Ústeckého kraje na sportovních akcích v ČR a zahraničí.   

4.    Materiálně technické vybavení sportovních organizací se zaměřením na děti a            

       mládež.  

Okruh žadatelů  

Okruh možných žadatelů o dotaci je stanoven článkem IV. odst. 1) Zásad.       

(Organizace s hlavní činností zaměřenou na sport)        

Obsah  

 

I. název dotačního programu 

„Sport  2013“ 

II. zařazení dotačního programu do oblasti 

děti, mládež, tělovýchova, sport  

 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 25/2Z/2012 



     

Dotační program - 2/4 

III. sledovaný záměr 

 multifunkční strukturovaná podpora sportu 

 reprezentace Ústeckého kraje v oblasti sportu  

 

IV. druh a výše dotace, forma dotace, účel použití prostředků 

Minimální výše dotace 30.000,- Kč. Dotace bude poskytnuta na úhradu 

neinvestičních nákladů spojených s realizací projektu podle předložené žádosti. 

Dotace nesmí být použita na úhradu finančních odměn pro účastníky.  

O každý předmět podpory žádá právní subjekt samostatně. 

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu nemají charakter veřejné 

podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o 

založení Evropského společenství).  

 

 

V. výše spoluúčasti příjemce  

nejméně 30 % celkových uznatelných nákladů projektu, vynaložených v daném roce  

VI. termín vyhlášení 

do 9. ledna 2013 

VII. termín uzávěrky pro přijímání žádostí  a max. počet žádostí 

do 13. února 2013 

(u písemné formy žádosti je rozhodující datum razítka pošty ) 
    

  

   V rámci dotačního programu lze podat maximálně 2 žádosti. 

 

VIII.   žádost                                                          

 

Žadatel nejdříve vyplní žádost v elektronické podobě, která je dostupná na webových 

stránkách Ústeckého kraje (odbor školství, mládeže a tělovýchovy). Před tím než 

tuto žádost  elektronicky odešle, rovněž ji vytiskne a opatří podpisem a razítkem 

oprávněné osoby. Vytištěnou a podepsanou  žádost následně doručí s povinnými 

přílohami uvedenými v bodě XIV. tohoto programu. V případě vyplnění elektronické 

žádosti, není již zapotřebí předkládat zvlášť projekt. 
Žadatelé o dotaci, kteří nemají možnost zpracovat a podat své žádosti v elektronické 

podobě prostřednictvím krajského webu, mohou použít zveřejněný formulář (Excel). 

Povinnou přílohou takto podané žádosti o dotaci je projekt (viz. Čl. VII. Zásad). 

 

Písemnou žádost spolu se všemi přílohami je nutné sešít, aby nemohlo dojít ke  ztrátě 

přílohy (přílohy musí být očíslované a ve stanoveném pořadí).  

 



     

Dotační program - 3/4 

V případě, že jeden právní subjekt podává dvě žádosti, vloží všechny své písemné 

žádosti do jedné obálky a přiloží pouze jedno paré povinných příloh, uvedených 

v bodě 3) Čl. VI. Zásad. V průvodním dopise pak uvede seznam všech přiložených 

žádostí a potvrdí, že povinné přílohy jsou platné pro všechny tyto žádosti. 

Písemnou formu žádosti v jednom podepsaném originále spolu s předepsanými a 

podepsanými přílohami lze zaslat poštou nebo podat osobně na podatelně Krajského 

úřadu Ústeckého kraje v zalepené obálce označené slovy:  

NEOTVÍRAT - „SPORT 2013“. 

 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

IX. termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace 

do 2. dubna 2013 

X. stanovení konzultačního místa na krajském úřadu 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

- odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B) 

 

kontaktní osoba: 

Lubomír Linek  e-mail: linek.l@kr-ustecky.cz   telefon: 475 657 229  

Mgr. Petra Vaverková         e-mail: vaverkova.p@kr-ustecky.cz    telefon : 475 657 951 

 

XI. hodnotící kritéria 

viz „Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 

kraje a záštit představitelů kraje“ 

XII. formulář obsahu žádosti o dotaci 

dle přílohy A tohoto programu 

XIII. vymezení náležitostí projektu 

viz. čl. VII. „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ 

XIV. vzor smlouvy na poskytnutí dotace 

dle přílohy B tohoto programu 

mailto:linek.l@kr-ustecky.cz
mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz


     

Dotační program - 4/4 

XV. povinné přílohy 

Nedílnou součástí žádosti o dotaci jsou následující přílohy: 

1. u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci 

(např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) 

a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, 

zřizovací listina), a to v kopii; 

2. doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 

žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

3. doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii;  

4. doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 

5. čestné prohlášení  

a) o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, a to v originále; 

b) o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 

skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný 

čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 

žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále; 

c) o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy 

sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 

nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále; 

d) o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním 

fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči 

Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za 

vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, a to 

v originále; 

e) že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. 

např. že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, 

že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to 

v originále; 

6. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 

let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 

dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále. 



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název (jméno a příjmení):    
Sídlo (místo podnikání, bydliště):   
Zastoupený:     
Kontaktní osoba:     
E-mail/telefon:     
IČ (RČ):    
DIČ:     
Bank. spojení:     
číslo účtu:     
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ........................, uloženého na 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
název............................................................... 

( dále jen „smlouva“) 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 25/2Z/2012 



 

strana 2 / 6 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení ........................  č. .......................  ze dne 
........investiční/neinvestiční dotaci ve výši .............. Kč (slovy: ...................korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú........................  pod UZ 
(účelovým znakem)...................... , za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu  ......................................  
v rámci programu ..................... a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  uznatelných 
nákladů za dodržení druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb 
předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady : xxxxx 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Zásadami za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je  ................ . Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do .......... 
Datem účinnosti uznatelných nákladů je ............. .     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 



 

strana 3 / 6 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši  ..............%. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou 
zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo vyúčtování 



 

strana 4 / 6 

poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis a harmonogram realizace projektu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu , 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

 

g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu.  



 

strana 5 / 6 

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

o) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

 
p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů (slovy třicet). 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající  příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 



 

strana 6 / 6 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto ...................... usnesením č. ....................  ze 
dne ................ 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  



         

Dotační program „Volný čas 2013“ - 1/4 

 

 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…Z/…… ze dne … . ……… 

…… vyhlašuje 

Dotační program  

„Volný čas 2013“ 

Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ (dále jen „Zásady“), 

schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 

2011. 

Předmět podpory 
 

Pravidelná a dlouhodobá aktivita
1
 dětí a mládeže a činnost jednotlivých 

organizací pracujících s dětmi a mládeží 

Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování rozvoje 

dlouhodobých volnočasových aktivit v regionu vedoucích k 

 vytváření nabídky volnočasových a dalších aktivit pro organizované i 

neorganizované děti a mládež, 

 široké a účinné propagaci účelného trávení volného času 

 spolupráci jednotlivých organizací působících v oblasti dětí a mládeže 

 nákup materiálu určeného k okamžité spotřebě a přímo souvisejícího s realizací 

volnočasové aktivity 

 aktivnímu zapojení široké veřejnosti do volnočasových aktivit dětí a mládeže 

 

Okruh žadatelů  

Okruh možných žadatelů o dotaci je stanoven článkem IV. odst. 1) Zásad. 

Obsah 

I. název dotačního programu 

„Volný čas 2013“ 

                                                 
1
 pravidelnou a dlouhodobou aktivitou se rozumí pravidelná celoroční činnost, aktivity táborového charakteru 

nebudou v rámci tohoto dotačního programu podporovány 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 26/2Z/2012



         

Dotační program „Volný čas 2013“ - 2/4 

II. zařazení dotačního programu do oblasti 

Děti, mládež, volnočasové aktivity 

III. sledovaný záměr 

 pořádání celoročních volnočasových aktivit pro děti a mládež 

 rozvoj zájmové činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží 

 začlenění sociálně slabých dětí do volnočasových aktivit  

 zapojení neorganizovaných dětí do pravidelných volnočasových aktivit 

 reprezentace kraje v oblasti volného času dětí a mládeže  

IV. druh a výše dotace, forma dotace, účel použití prostředků 

Minimální výše dotace 30.000,- Kč. Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestiční 

nákladů spojených s realizací projektu podle předložené žádosti.  

Dotaci nelze použít na úhradu finančních odměn pro účastníky akce. 

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu nemají charakter veřejné podpory 

ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o založení 

Evropského společenství). 

V. výše spoluúčasti příjemce 

nejméně 30 % celkových uznatelných nákladů projektu, vynaložených v daném roce  

VI. termín vyhlášení 

                                                do 9. ledna 2013 

VII. termín uzávěrky pro přijímání žádostí a max. počet žádostí  

do 13. února 2013 

  (při podávání žádosti o dotaci je rozhodující datum razítka pošty) 

V rámci dotačního programu lze podat maximálně 3 žádosti. 

VIII.   žádost                                                          

Žadatel nejdříve vyplní žádost v elektronické podobě, která je dostupná na webových 

stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz / EU, granty a dotace / Volný čas 

2013). Před tím než tuto žádost  elektronicky odešle, vytiskne ji a opatří podpisem a 

razítkem oprávněné osoby. Vytištěnou a podepsanou žádost následně doručí 

s povinnými přílohami uvedenými v bodě XV. tohoto programu. V případě vyplnění 

elektronické žádosti, není již zapotřebí předkládat zvlášť projekt. V případě vyplnění 

žádosti ve formě excelovského souboru je nutné předkládat zvlášť projekt (viz čl. 

VII. Zásad). 

Žadatelé o dotaci, kteří nemají možnost zpracovat a podat své žádosti v elektronické 

podobě prostřednictvím krajského webu, mohou použít zveřejněný formulář (Excel). 

Povinnou přílohou takto podané žádosti o dotaci je projekt (viz. Čl. VII. Zásad). 

http://www.kr-ustecky.cz/


         

Dotační program „Volný čas 2013“ - 3/4 

Písemnou žádost spolu se všemi přílohami je nutné sešít, aby nemohlo dojít ke  ztrátě 

přílohy (přílohy musí být očíslované a ve stanoveném pořadí).  

V případě, že jeden právní subjekt podává více žádostí, vloží všechny své písemné 

žádosti do jedné obálky a přiloží pouze jedno paré povinných příloh. V průvodním 

dopise pak uvede seznam všech přiložených žádostí a potvrdí, že povinné přílohy 

jsou platné pro všechny tyto žádosti. 

Žadatel doručuje žádost o dotaci na předepsaných formulářích (včetně povinných 

příloh) osobně, poštou do datové schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se 

zaručeným elektronickým podpisem do podatelny.  

Je-li žádost o dotaci doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené:  

NEOTVÍRAT - „VOLNÝ ČAS 2013“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

IX. termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace 

do 2. dubna 2013 

X. stanovení konzultačního místa na krajském úřadu 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

- odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B) 

 

kontaktní osoba: 

Mgr. Petra Vaverková e-mail: vaverkova.p@kr-ustecky.cz telefon : 475 657 951 

Ing. Klára Laňková  e-mail: lankova.k@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 305 

XI. hodnotící kritéria 

viz „Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 

kraje a záštit představitelů kraje“ 

XII. formulář obsahu žádosti o dotaci 

dle přílohy A tohoto programu 

XIII. vymezení náležitostí projektu 

viz čl. VII. „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ 

XIV. vzor smlouvy na poskytnutí dotace 

dle přílohy B tohoto programu 

mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz
mailto:lankova.k@kr-ustecky.cz


         

Dotační program „Volný čas 2013“ - 4/4 

XV. povinné přílohy 

Nedílnou součástí žádosti o dotaci jsou následující přílohy: 

1. u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci 

(např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) 

a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, 

zřizovací listina), a to v kopii; 

2. doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 

žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

3. doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii;  

4. doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 

5. čestné prohlášení  

a. o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, a to v originále; 

b. o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 

skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný 

čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 

žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále; 

c. o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy 

sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 

nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále; 

d. o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním 

fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči 

Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za 

vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, a to 

v originále; 

e. že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. 

např. že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, 

že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to 

v originále; 

6. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 

let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 

dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále. 

 



  

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název (jméno a příjmení):    
Sídlo (místo podnikání, bydliště):   
Zastoupený:     
Kontaktní osoba:     
E-mail/telefon:     
IČ (RČ):    
DIČ:     
Bank. spojení:     
číslo účtu:     
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ........................, uloženého na 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
název............................................................... 

( dále jen „smlouva“) 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 26/2Z/2012 



 

strana 2 / 6 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení ........................  č. .......................  ze dne 
........investiční/neinvestiční dotaci ve výši .............. Kč (slovy: ...................korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú........................  pod UZ 
(účelovým znakem)...................... , za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu  ......................................  
v rámci programu ..................... a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  uznatelných 
nákladů za dodržení druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb 
předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady : xxxxx 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Zásadami za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je  ................ . Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do .......... 
Datem účinnosti uznatelných nákladů je ............. .     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 



 

strana 3 / 6 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši  ..............%. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou 
zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo vyúčtování 



 

strana 4 / 6 

poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis a harmonogram realizace projektu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu , 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

 

g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu.  



 

strana 5 / 6 

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

o) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

 
p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů (slovy třicet). 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající  příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 



 

strana 6 / 6 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto ...................... usnesením č. ....................  ze 
dne ................ 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  



Příloha č. 1 k bodu č. 12

cislo nazev
počet roků 

evidence dat zar. sk pořizovací cena zůstatková cena 

30003498 LCD panel 9,4" VGA 14 1.1.1998 1 39 980,00 8 363,00

30003499 Počítačová síť 12 1.1.2000 1 60 276,00 46 337,00

30003500 Počítač Pentium II/400 12 1.1.2000 1 42 212,00 31 512,50

30003501 Počítač Pentium II/400 12 1.1.2000 1 42 212,00 31 512,50

30003502 Počítač Pentium II/400 12 1.1.2000 1 42 212,00 31 512,50

30003503 Počítač Pentium II/400 12 1.1.2000 1 42 212,00 31 512,50

30003504 Počítač Pentium II/400 12 1.1.2000 1 42 212,00 31 512,50

30003505 Počítač Pentium II/400 12 1.1.2000 1 42 212,00 31 512,50

30003506 Počítač Pentium II/400 12 1.1.2000 1 42 212,00 31 512,50

30003507 Počítač Pentium II/400 12 1.1.2000 1 42 212,00 31 512,50

30003509 Počítač Pentium III/33 11 1.1.2001 1 41 995,00 32 763,00

30003518 Tiskárna 11 1.1.2001 1 58 093,00 46 032,00

30003521 Stavební výtah 23 1.1.1989 2 180 318,00 1 938,00

30003530 Hodiny signální 25 1.1.1987 2 14 884,00 364,00

30003532 Kotel plynový 15 1.1.1997 3 26 939,10 16 298,10

30003533/1 obrážečka 46 1966 48 319,00 0,00

30003533/2 soustruh 44 1968 51 355,00 0,00

30003533/3 rozvaděč 41 1971 4 442,00 0,00

30003533/4 rozvaděč 41 1971 4 442,00 0,00

30003533/5 pila rámová hydraulická 40 1972 6 609,00 0,00

30003533/6 soustruh 40 1972 48 485,00 0,00

30003533/7 laboratoř elektro 38 1974 171 123,00 0,00

30003533/8 bruska 36 1976 6 647,00 0,00

30003533/9 přípravna pro měření 34 1978 8 564,00 0,00

30003533/10 vrtačka sloupová 34 1978 11 497,00 0,00

30003533/11 obrážečka 33 1979 117 952,00 0,00

30003533/12 vrtačka 30 1982 11 698,00 0,00

30003533/13 fréza 30 1982 30 347,00 0,00

30003533/14 hudební skříň 29 1983 12 110,00 0,00

30003533/15 svářecí agregát 28 1984 9 303,00 0,00

30003533/16 soustruh 28 1984 216 728,00 0,00

30003533/17 promítací stroj 28 1984 17 560,00 0,00

30003533/18 malotraktor 19 1993 131 118,00 0,00

30003533/19 box mrazící 21 1991 135 682,00 0,00

CELKEM 1 804 162,10 404 195,10

 Příloha č.1 k darovací smlouvě na město Meziboří.

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 38/2Z/2012 



Příloha č. 2 k bodu č. 12

Inv.číslo Název karty mistn

ost

pořiz.cena za 

ks

ks pořiz.cena 

celkem

Pořízeno

3509001 knihovna 3509 1 290,00 3 3 870,00 06.09.1987

3509005 koberec 3509 2 280,00 1 2 280,00 06.09.1987

3509006 záclona 3509 756,00 1 756,00 06.09.1987

3509009 polokreslo hnědé 3509 432,00 3 1 296,00 06.09.1987

3509010 skřínka nástavní -otevřená 3509 235,00 2 470,00 06.09.1987

3523111 stůl pod PC šedivý 3509 2 985,00 3 8 955,00 30.05.1990

FKSP tiskárna HP PhotoSmart D536 3509 2 529,00 1 2 529,00 18.09.2008

3511001 knihovna 3511 1 290,00 3 3 870,00 18.04.1987

3511002 skříň vysoká dvoudvéřová 3511 801,00 1 801,00 18.04.1987

3511003 skříň vysoká zásuvková 3511 1 910,00 1 1 910,00 18.04.1987

3511005 koberec 3511 1 900,00 1 1 900,00 18.04.2002

3511006 záclona 3511 630,00 1 630,00 26.04.1987

3517002 stroj psací mechanický 3511 3 010,00 1 3 010,00 13.05.1987

3517008 stůl psací 3511 1 530,00 1 1 530,00 16.05.1987

3517017 kalkulačka AEG Olympia 3511 3 950,00 1 3 950,00 16.05.1994

3517021 stul pod tiskárnu 3511 2 771,50 1 2 771,50 16.11.1993

3520055 tiskárna Epson 3511 14 247,00 1 14 247,00 10.12.2004

3513000 skříňka spodní 3513 904,00 1 904,00 03.05.1987

3513003 stůl psací 3513 1 530,00 1 1 530,00 03.05.1987

3513004 knihovna zasklená 3513 1 290,00 1 1 290,00 03.05.1987

3513006 stůl pod počítač 3513 2 271,50 1 2 271,50 03.05.1987

3513013 el.psací stroj Optima SP 24 3513 7 480,00 1 7 480,00 03.10.1994

3513027 záclona 3513 630,00 1 630,00 03.05.1987

3513028 obraz 3513 400,00 1 400,00 03.05.1987

3513035 stojan UH třípatrový 3513 1 396,00 1 1 396,00 03.11.1994

3513036 káchel/kulatý+obličej/ 3513 1 240,00 2 2 480,00 03.05.1987

3513060 koberec 3513 6 977,00 1 6 977,00 06.12.2006

3520013 ventilátor 3513 1 490,00 1 1 490,00 17.05.1994

3525088 tiskárna HP DeskJet 5940 3513 2 234,00 1 2 234,00 30.09.2006

3514000 skříňka s knoflíky 3514 874,00 8 6 992,00 06.05.1987

3514003 skříňka zasklená 3514 1 410,00 2 2 820,00 06.05.1987

3514004 skříň vysoká 3514 1 520,00 1 1 520,00 06.05.1987

3514005 židle čal.tmavá 3514 291,00 5 1 455,00 06.05.1987

3514014 koberec - ředitelna 3514 34 502,40 1 34 502,40 21.06.2010

3514017 telefon.souprava 3514 6 138,00 1 6 138,00 06.12.1994

3514018 čistička vzduchu 3514 5 995,00 1 5 995,00 06.11.1994

3514023 sifon.lahev 3514 470,00 1 470,00 06.11.1994

3514024 nástěn.hodiny IG51-1 3514 660,00 1 660,00 06.12.1994

3514025 stůl psací 3514 4 100,00 1 4 100,00 06.12.1995

3514026 stůl konferenční velký 3514 3 120,00 1 3 120,00 06.07.1995

3514030 stůl pod tiskárnu 3514 3 700,00 1 3 700,00 06.07.1995

3514047 tiskárna color hp deskJet 3514 14 000,00 1 14 000,00 06.11.1998

záclona 3515 1 386,00 1 1 386,00 20.09.1990

3522010 počítač 3515 5 415,00 1 5 415,00 29.07.2002

3522011 počítač 3515 5 415,00 1 5 415,00 07.07.2002

3522012 počítač 3515 5 415,00 1 5 415,00 07.07.2002

3523041 počítač 3515 9 850,00 1 9 850,00 30.09.2006

3514009 keramika -květináč 3519 3 500,00 1 3 500,00 06.05.1987

3519000 knihovna 3519 1 290,00 3 3 870,00 07.05.1987

3519001 kolo dřevěné svítící 3519 3 500,00 1 3 500,00 07.05.1987

3519003 koberec 3519 12 232,00 1 12 232,00 07.11.1995

3519004 záclona 3519 1 890,00 1 1 890,00 07.05.1987

3519005 obraz 3519 572,00 4 2 288,00 07.05.1987

Příloha č.2 k darovací smlouvě na město Meziboří

1

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 38/2Z/2012 



3519008 keramika -květináč 3519 1 240,00 2 2 480,00 13.05.1987

3411003 knihovna bez skla 3519 1 290,00 1 1 290,00 18.11.1987

3520003 koberec 3520 2 812,00 1 2 812,00 17.05.1987

3520004 záclona 3520 630,00 1 630,00 17.05.1987

3520008 telefon+záznamník KX-F 3520 4 489,50 1 4 489,50 17.12.1993

3520014 židle čal.hnědá 3520 409,00 6 2 454,00 17.05.1987

3520015 stůl psací 3520 2 160,00 1 2 160,00 17.05.1987

3520017 stůl rozkládací 3520 1 315,00 1 1 315,00 17.05.1987

3520018 skříňka zásuvková 3520 1 490,00 1 1 490,00 17.05.1987

3520019 skříňka police 3520 1 130,00 1 1 130,00 17.05.1987

3520020 skříňka sklo 3520 1 370,00 1 1 370,00 17.05.1987

3520021 skříňka dvoudvéřová 3520 1 160,00 1 1 160,00 17.05.1987

3520022 skříňka dvoudvéřová 3520 1 370,00 1 1 370,00 17.05.1987

3520023 skříňka vysoká dvoudvéřová 3520 2 000,00 1 2 000,00 17.05.1987

3520024 skříňka sklopná - bar 3520 1 240,00 1 1 240,00 17.05.2002

3520025 skříň šatní 3520 2 580,00 1 2 580,00 17.05.1987

3520027 stolek na kolečkách Hifi 3520 1 440,00 1 1 440,00 10.06.1987

3520088 tiskárna HPDJ D4260 3520 2 243,00 1 2 243,00 15.08.2007

3514006 taburetka čal.hnědá 3521 378,00 1 378,00 06.05.1987

3514007 křesla čal.hnědá 3521 2 100,00 2 4 200,00 06.05.1987

3521002 stolek pod počítač bílý 3521 1 870,00 1 1 870,00 29.05.1987

3521004 skříň vysoká dvoudvéřová 3521 801,00 1 801,00 29.05.1987

3521009 stůl psací 3521 1 530,00 1 1 530,00 29.05.1987

3521011 stolek pod psací stroj 3521 894,00 1 894,00 29.05.1987

3521012 knihovna 3521 1 290,00 1 1 290,00 29.05.1987

3521014 koberec 3521 2 280,00 1 2 280,00 29.05.1987

3521016 záclona 3521 630,00 1 630,00 29.05.1987

3521017 skříňka spodní dvoudvéřová 3521 904,00 2 1 808,00 29.05.1987

3521018 skříňka nástavní - sklo 3521 432,00 1 432,00 29.05.1987

3521050 tiskárna HPDJ D4260 3521 2 243,00 1 2 243,00 15.08.2007

4057052 kopírka CANON 3521 32 400,00 1 32 400,00 02.02.2002

3312007 sedačka otoč. 3521 915,00 2 1 830,00 25.03.1987

3117010 kabel prodíužovací 3521 443,40 1 443,40 19.09.1987

3523008 stolek 3523 1 614,00 1 1 614,00 30.05.1987

3523009 židle šedivá otoč.koleč. 3523 4 526,00 1 4 526,00 30.05.1990

3523010 zpětný projektor 3M 3523 18 999,90 1 18 999,90 30.11.1999

3005020 židle červená koleč. 3524 1 595,00 1 1 595,00 14.11.1987

3524002 kalkulačka kapesní 3524 551,00 1 551,00 05.06.1987

3524003 klekačka 3524 865,00 1 865,00 05.06.1990

3524004 křesla čal. 3524 540,00 2 1 080,00 05.06.1987

3524005 stolek konferenční 3524 281,00 1 281,00 05.06.1987

3524006 stolek pod psací stroj 3524 894,00 1 894,00 05.06.1987

3524007 stůl psací 3524 1 530,00 1 1 530,00 05.06.2002

3524008 skříňka nástavni 3524 432,00 2 864,00 05.06.1987

3524009 knihovna 3524 1 290,00 2 2 580,00 06.06.1987

3524010 skříňka zásuvková 3524 1 300,00 2 2 600,00 06.06.1987

3524011 skříň vysoká zásuvková 3524 1 910,00 1 1 910,00 06.06.1987

3524012 koberec 3524 2 812,00 1 2 812,00 06.06.1987

3524013 záclona 3524 630,00 1 630,00 06.06.1987

3524017 stůl pod počítač 3524 2 271,50 1 2 271,50 06.06.1987

3524018 stůl pod tiskárnu 3524 2 771,50 1 2 771,50 06.06.1987

3524033 tiskárna Canon IP 4700 3524 2 581,10 1 2 581,10 27.04.2007

3022000 židle červená koleč. 3525 1 595,00 1 1 595,00 14.11.1987

3525002 koberec 3525 4 073,20 1 4 073,20 09.12.1999

3525003 keramika 3525 3 500,00 1 3 500,00 09.10.1987

3525004 obraz 3525 1 240,00 2 2 480,00 09.10.1987

3525005 keramika -váza 3525 572,00 1 572,00 09.10.1987

3525006 záclona 3525 1 260,00 1 1 260,00 09.10.1987

2



3525007 stůl pod tiskárnu 3525 2 081,00 1 2 081,00 09.10.1990

3525011 skříňka malá 3525 440,00 2 880,00 09.10.1987

3525012 skříňka dvoudvéř.nízká 3525 780,00 1 780,00 09.10.1987

3525013 skříňka zásuvková 3525 1 160,00 1 1 160,00 09.10.1987

3525016 skříň sklo 3525 1 100,00 2 2 200,00 09.10.1987

3525017 skříňka s pojízd.stolkem 3525 1 390,00 1 1 390,00 09.10.1987

3525019 skříň policová vysoká 3525 950,00 1 950,00 09.10.1987

3525020 skříňka 3525 750,00 1 750,00 09.10.1987

3525021 skříňka dvoudvéř. 3525 1 460,00 1 1 460,00 09.10.1987

3525023 stůl kancelářský 3525 2 160,00 1 2 160,00 09.10.1987

3525024 stolek konferenční 3525 630,00 1 630,00 09.10.1987

3525035 hodiny nástěn, 3525 500,00 1 500,00 09.10.1990

3203001 regál kovový 3203 420,00 4 1 680,00 17.10.1987

3203005 stůl psací 3203 1 050,00 1 1 050,00 17.10.1987

3203006 schůdky kovové 3203 244,00 1 244,00 17.10.1987

3203016 židle otoč.čalouněná 3203 345,00 1 345,00 18.10.1987

3203018 psací stroj mech. 3203 2 530,00 1 2 530,00 18.10.1987

3203020 stolek pod psací stroj 3203 583,30 1 583,30 18.10.1987

3203023 záclona 3203 5 000,00 1 5 000,00 18.11.1998

2230000 skříň vysoká jednodvéř. 3204 1 020,00 1 1 020,00 14.11.1987

2230002 knihovna 3204 1 290,00 2 2 580,00 14.11.1987

3204020 koberec šedý zátěžový 3204 5 100,00 1 5 100,00 20.06.2005

3213051 Meotar 3204 3 950,00 1 3 950,00 03.10.1987

3209000 skříňka jednodvéřová 3209 440,00 6 2 640,00 06.09.1987

3209007 stolek kantorský 3209 468,00 1 468,00 06.09.1987

3209008 stůl pracovní 3209 681,00 1 681,00 06.09.1987

3209010 Meotar 3209 2 650,00 1 2 650,00 06.09.1987

3209011 tabule školní 3209 1 490,00 1 1 490,00 06.09.1987

3209012 sedačka otoč.koleč. 3209 759,00 2 1 518,00 06.09.1987

3209013 stolek květinový 3209 317,00 1 317,00 06.09.1987

3209014 knihovna 3209 1 290,00 1 1 290,00 06.09.1987

3210008 skříň AV 3209 4 100,00 1 4 100,00 06.09.1987

3210012 záclona 3210 630,00 1 630,00 06.09.1987

3210017 stolek 3210 583,30 1 583,30 06.09,1987

3214000 stolek pojízdný 3210 920,00 1 920,00 06.09.1987

3214005 křesla čal. 3210 759,00 6 4 554,00 06.09.1987

3525001 lampa stolní 3210 395,00 1 395,00 09.10.1987

3214010 rádio 3210 1 180,00 1 1 180,00 06.09.1987

3413000 stůl psací 3210 2 155,00 1 2 155,00 18.11.1987

3119013 skříň vysoká 3210 801,00 2 1 602,00 10.10.1987

3214011 skříňka spodní dvoudvéřová 3214 904,00 1 904,00 06.09.1987

3211000 knihovna zásuv.bílá 3211 1 910,00 1 1 910,00 17.09.1987

3211001 skříňka nástavní plná 3211 418,00 1 418,00 17.09.1987

3211002 skříňka nástavní - sklo 3211 432,00 4 1 728,00 17.09.1987

3211003 křesla čal. 3211 759,00 2 1 518,00 17.09.1987

3211004 stůl psací 3211 1 530,00 2 3 060,00 17.09.1987

3211006 knihovna 3211 1 290,00 4 5 160,00 17.09.1987

3211007 věšák dřevěný 3211 720,00 1 720,00 17.09.1987

3211008 záclona 3211 630,00 1 630,00 17.09.1987

3211009 koberec 3211 2 812,00 1 2 812,00 17.09.1987

3211010 skříň AV 3211 4 100,00 1 4 100,00 17.09.1987

3211011 stůl pod počítač 3211 800,00 1 800,00 17.09.1987

3211013 skříň vysoká 3211 1 730,00 1 1 730,00 17.09.1987

3211014 lampa stolní 3211 340,00 1 340,00 17.09.1987

3211015 stolek konferenční 3211 490,00 1 490,00 17.09.1987

3211016 židle čal.dřevěná 3211 432,00 2 864,00 17.09.1987

3211017 žídle otoč.koleč. 3211 759,00 1 759,00 17.09.1987

3211018 el.varná konvice 3211 1 990,00 1 1 990,00 19.09.1999

3



3212002 promítací plátno 3212 1 940,00 1 1 940,00 18.09.1987

3212004 Episkop Epirex 3212 5 730,00 1 5 730,00 18.09.1987

3212005 židle školní 3212 125,00 38 4 750,00 18.09.1987

3212006 tabule školní 3212 1 490,00 1 1 490,00 18.09.1987

3212007 stolek chem+fyz. 3212 600,00 19 11 400,00 18.09.1987

3212008 knihovna 3212 1 290,00 4 5 160,00 18.09.1987

3212009 skříňka spodní dvoudvéř. 3212 904,00 6 5 424,00 18.09.1987

3212011 židle otoč.koleč. 3212 759,00 1 759,00 18.09.1987

3212012 polokřeslo hnědé 3212 432,00 1 432,00 18.09.1987

3212013 Meotar 3212 2 650,00 1 2 650,00 18.09.1987

3000017 promítací plátno 3213 1 810,00 1 1 810,00 06.09.1987

3212000 stolek pojízdný 3213 870,00 1 870,00 18.09.1987

3212001 stolek pojízdný 3213 1 428,00 1 1 428,00 18.09.1987

3213000 židle školní 3213 125,00 25 3 125,00 10.09.1987

3213001 stolek kantorský 3213 468,00 1 468,00 10.09.1987

3213004 tabule školní 3213 1 490,00 1 1 490,00 10.09.1987

3213005 knihovna 3213 1 290,00 2 2 580,00 10.09.1987

3213006 promítači stěna Teluxa 3213 2 040,00 1 2 040,00 10.09.1987

3217033 Meotar 2a 3213 2 650,00 1 2 650,00 03.10.1987

3217034 Episkop Epirex 2a 3213 5 820,00 1 5 820,00 3.10.1987

3516007 radiomagnetofon Phlilips 3213 2 290,00 1 2 290,00 06.09.1994

3214001 stůl psací 3214 1 530,00 1 1 530,00 19.09.1987

3214008 koberec 3214 2 660,00 1 2 660,00 06.09.1987

3214009 záclona 3214 405,50 1 405,50 06.09.1987

3214011 skříňka spodní dvoudvéřová 3214 904,00 1 904,00 06.09.1987

3214012 stolek konferenční 3214 570,00 2 1 140,00 06.09.1987

3214023 televize barev.OVP 3214 4 758,00 1 4 758,00 14.06.2005

3210009 křeslo čal. 3214 759,00 2 1 518,00 06.09.1987

3210010 židle čal.světlá 3214 317,00 1 317,00 06.09.1987

3117006 knihovna 3214 1 290,00 3 3 870,00 19.09.1987

3215000 skříň vysoká dvoudvéř. 3215 801,00 1 801,00 10.09.1987

3215002 křesla čal. 3215 759,00 3 2 277,00 10.09.1987

3215005 stolek konferenční 3215 410,00 1 410,00 10.09.1987

3215006 knihovna 3215 1 290,00 3 3 870,00 10.09.1987

3215007 věšák kovový 3215 320,00 1 320,00 10.09.1987

3215008 židle otoč.koleč. 3215 759,00 1 759,00 10.09.1987

3215009 záclona 3215 405,50 1 405,50 10.09.1987

3215010 koberec 3215 5 016,00 1 5 016,00 10.09.1987

3215012 diaprojektor Praktica 3215 1 810,00 1 1 810,00 10.09.1987

3215013 Meotar 3215 2 650,00 1 2 650,00 10.09.1987

3203003 televize barevná 3216 16 500,00 1 16 500,00 17.10.1987

3212022 lavice školní 3216 374,00 16 5 984,00 23.11.1987

3216001 židle školní 3216 125,00 30 3 750,00 17.09.1987

3216002 tabule školní 3216 1 490,00 1 1 490,00 17.09.1987

3216004 promítací stěna Teluxa 3216 2 040,00 1 2 040,00 17.09.1987

3216005 promítací plátno 3216 2 640,00 1 2 640,00 17.09.1987

3216006 skříň AV 3216 4 100,00 2 8 200,00 17.09.1987

3216007 stůl pracovní 3216 681,00 1 681,00 17.09.1987

3216008 skříňka spodní jednodv. 3216 452,00 2 904,00 17.09.1987

3216010 Meotar 3216 2 650,00 1 2 650,00 17.09.1987

3216011 stolek pojízdný 3216 1 430,00 1 1 430,00 17.09.1987

2232011 psací stroj mech. 3217 3 010,00 1 3 010,00 14.11.1987

2232017 lampa stolní 3217 395,00 1 395,00 14.11.1987

3203004 videopřehrávač 3217 9 390,00 1 9 390,00 17.11.1993

3213050 Episkop Epirex 3217 5 820,00 1 5 820,00 03.10.1987

3216009 kapesní kalkulačka 3217 425,00 1 425,00 06.09.1987

3217000 hifi věž Crown +2x reprobedny 3217 10 200,00 1 10 200,00 10.09.1990

3217002 psací stroj -ruský 3217 1 920,00 1 1 920,00 03.10.1987

4



3217005 stůl - kartotéka 3217 1 640,00 2 3 280,00 03.10.1987

3217009 kalkulačka kapesní 3217 475,00 15 7 125,00 03.10.1989

3217010 kalkulačka kapesní 3217 520,00 8 4 160,00 03.10.1989

3217011 kalkulačka kapesní 3217 450,00 3 1 350,00 03.10.1989

3217013 lampa stol. 3217 946,00 1 946,00 03.10.1987

3217014 Episkop Epirex 3217 5 820,00 1 5 820,00 03.10.1987

3217016 diaprojektor 3217 2 490,00 4 9 960,00 03.10.1987

3217018 Meotar 3217 3 950,00 2 7 900,00 03.10.1987

3217019 KP 8 super 3217 2 490,00 1 2 490,00 03.10.1987

3217020 gramofon 3217 1 290,00 2 2 580,00 03.10.1987

3217022 fotoaparát Praktica 3217 3 850,00 1 3 850,00 03.10.1989

3217024 fotoaparát Pentagon SIX 3217 4 580,00 1 4 580,00 03.10.1989

3217025 fotoblesk 3217 905,00 1 905,00 03.10.1987

3217026 fotoblesk 3217 1 320,00 1 1 320,00 03.10.1989

3217027 expozimetr 3217 406,00 1 406,00 03.10.1987

3217030 televizor přenosný 3217 3 460,00 1 3 460,00 20.11.1990

3314025 kalkulačka kapesní 3217 500,00 8 4 000,00 09.09.1987

3409010 videopřehrávač/Aiwa 3217 6 990,00 1 6 990,00 22.11.1993

3417015 kalkulačka kapesní 3217 545,00 14 7 630,00 19.11.1990

3513023 telefon souprava 3217 6 138,00 1 6 138,00 03.12.1994

3514036 televize barevná+teletext 3217 9 222,00 1 9 222,00 06.03.1996

3516010 televize barevná JVC 3217 9 990,00 1 9 990,00 17.09.1993

3520012 telefon.souprava 3217 6 138,00 1 6 138,00 17.12.1994

3525029 diktafon 3217 1 606,00 1 1 606,00 09.10.1990

3525032 telefon souprava 3217 6 138,00 1 6 138,00 09.12.1994

5004006 barevná televize 3217 9 750,00 1 9 750,00 15.02.1989

2232008 skříňka spodní 3218 418,00 1 418,00 14.11.1987

2232010 stolek pod psací stroj 3218 894,00 1 894,00 14.11.1987

3218005 skříň AV 3218 3 795,00 1 3 795,00 20.09.1987

3218006 skříň AV 3218 4 100,00 1 4 100,00 20.09.1987

3218008 skříň vysoká dvoudvéř. 3218 801,00 1 801,00 20.09.1987

3218010 stůl pracovní 3218 681,00 1 681,00 20.09.1987

3410001 reproduktor 3410 130,00 2 260,00 15.11.1987

3410002 židle školní 3410 125,00 30 3 750,00 15.11.1987

3410003 lavice školní 3410 374,00 15 5 610,00 15.11.1987

3410004 stolek kantorský 3410 468,00 1 468,00 15.11.1987

3410006 tabule školní 3410 1 490,00 1 1 490,00 15.11.1987

3410007 skříňka spodní 3410 904,00 5 4 520,00 15.11.1987

3410008 promítací stěna 3410 2 040,00 1 2 040,00 15.11.1987

3410013 barevná televize 3410 16 500,00 1 16 500,00 15.11.1990

3418011 videopřehrávač 3410 9 900,00 1 9 900,00 19.11.1994

3409001 diaprojektor 3409 3 410,00 1 3 410,00 22.10.1987

3409002 automat.vodič k aspektomatu 3409 540,00 1 540,00 22.10.1987

3409008 televize přenosná 3409 3 960,00 1 3 960,00 22.11.1993

3409011 psací stroj mechanický 3409 2 580,00 1 2 580,00 22.10.1987

3409016 stolek konferenční 3409 620,00 1 620,00 22.10.1987

3409018 věšák kovový 3409 320,00 1 320,00 22.10.1987

3409021 křesla čal. 3409 759,00 2 1 518,00 23.10.1987

3409024 skříňka spodní zásuv.+dvířka 3409 1 490,00 1 1 490,00 23.10.1987

3409025 stůl psací jednostran 3409 2 150,50 1 2 150,50 23.10.1987

3409026 stolek pod televizi 3409 300,00 1 300,00 23.10.1987

3409028 koberec 3409 2 926,00 1 2 926,00 23.10.1987

3409029 záclona 3409 405,50 1 405,50 23.10.1987

koberec 3411 2 812,00 1 2 812,00 18.11.1987

3411006 židle čal.světlá 3411 317,00 2 634,00 18.11.1987

3411010 stolek květinový 3411 317,00 1 317,00 18.11.1987

3411012 skříňka nástav.plná 3411 418,00 2 836,00 18.11.1987

3510051 hlasovací zař.-infra. 3411 33 796,00 1 33 796,00 05.11.2006

5



3525030 ventilátor 3411 1 960,00 1 1 960,00 09.10.1990

3525080 taška Nootebok /k investici 3411 1 159,00 1 1 159,00 06.04.2004

koberec 3412 2 812,00 1 2 812,00 18.11.1987

záclona 3412 405,50 1 405,50 19.11.1987

3412002 stolek květinový 3412 317,00 1 317,00 18.11.1987

3412003 skříň vysoká 3412 801,00 1 801,00 18.11.1987

3412004 skřiňka zásuvková 3412 1 300,00 1 1 300,00 18.11.1987

3412005 skříňka nástavní 3412 418,00 2 836,00 18.11.1987

3412006 knihovna 3412 1 290,00 5 6 450,00 18.11.1987

3412008 váha osobní 3412 260,00 1 260,00 18.11.1987

3412009 KP 8 3412 2 520,00 1 2 520,00 18.11.1987

3413004 skříňka nástavní 3412 432,00 2 864,00 18.11.1987

3413001 tabule školní 3413 1 490,00 1 1 490,00 18.11.1987

3413002 skřiňka spodní 3413 904,00 1 904,00 18.11.1987

3413006 židle čal.světlá. 3413 317,00 1 317,00 18.11.1987

3413007 lavice školní 3413 374,00 15 5 610,00 18.11.1987

3413008 židle školní 3413 125,00 30 3 750,00 18.11.1987

3413009 knihovna zasklená 3413 1 290,00 3 3 870,00 18.11.1987

3000055 knihovna 3414 1 290,00 1 1 290,00 20.09.1987

3414001 lavice školní 3414 374,00 8 2 992,00 19.11.1987

3414002 židle školní 3414 125,00 13 1 625,00 19.11.2002

3414003 knihovna 3414 1 290,00 1 1 290,00 19.11.1987

3417000 tabule školní 3417 1 490,00 1 1 490,00 19.11.1987

3417001 promítací plátno 3417 1 980,00 1 1 980,00 19.11.1987

3417008 skříňka spodní 3417 904,00 2 1 808,00 19.11.1987

3418000 tabule školní 3418 1 490,00 1 1 490,00 19.11.1987

3418006 promítací plátno 3418 2 640,00 1 2 640,00 19.11.1987

koberec 3419 3 000,00 1 3 000,00 19.11,1987

3419000 stroj psací mechanický 3419 2 580,00 1 2 580,00 06.09.1987

3419008 křesla čal. 3419 759,00 2 1 518,00 19.11.1987

3419011 stolek konferenční 3419 410,00 1 410,00 19.11.1987

3533001 stůl pod PC šedivý 3419 2 985,00 1 2 985,00 25.11.2008

3420000 svítidla nástěn. 3420 322,00 2 644,00 19.11.1987

3420001 reproduktor 3420 130,00 2 260,00 19.11.1987

3420004 tabule školní 3420 1 490,00 1 1 490,00 19.11.1987

3420007 skříňka spodní 3420 904,00 4 3 616,00 19.11.1987

3420008 promítací stěna 3420 2 040,00 1 2 040,00 19.11.1987

3420009 promítací plátno 3420 2 640,00 1 2 640,00 19.11.1987

3420011 ovládací panel 3420 2 240,00 1 2 240,00 19.11.1987

3420013 skříň AV 3420 4 100,00 3 12 300,00 19.11.1987

3420016 židle školní 3420 125,00 3 375,00 06.09.1987

3000001 lavice školní 3000 374,00 22 8 228,00 11.09.1987

3000010 regál kovový 3000 464,00 1 464,00 06.09.1987

3000019 stolek pojízdný 3000 632,00 1 632,00 06.09.1987

3000020 skříň na výkresy kovová 3000 3 359,00 1 3 359,00 06.09,1987

3012800 křeslo čal. 3000 697,00 1 697,00 06.09.1987

3016012 stolek květinový 3000 365,00 3 1 095,00 19.07.1987

3211021 promítací plátno 3000 1 425,00 2 2 850,00 17.09.1987

3218004 koberec 3000 6 239,00 1 6 239,00 06.09.1990

3311009 stolek kantorský 3000 468,00 1 468,00 25.03.1987

3317018 psací stroj/kufřík mech. 3000 3 300,00 12 39 600,00 25.03.1987

3401200 skříň vysoká dvoudvéřová 3000 1 290,00 1 1 290,00 29.05.1987

3413011 stolek pojízdný 3000 815,00 1 815,00 18.11.1987

3418005 promítací stěna 3000 2 040,00 1 2 040,00 19.11.1987

3418008 stolek pojizdný 3000 1 390,00 1 1 390,00 19.11.1987

3510002 židle školní 3000 125,00 26 3 250,00 28.11.1987

351013 křeslo 3000 432,00 3 1 296,00 28.11.1987

3513005 skříň vysoká zásuvková 3000 1 940,00 1 1 940,00 03.05.1987

6



3516000 křeslo čal. 3000 419,00 1 419,00 22.11.1987

3516021 stolek pojízdný vysoký 3000 1 180,00 1 1 180,00 14.03.1987

3517018 skříňka bílá kolečková 3000 2 990,00 1 2 990,00 16.05.1987

3521005 věšák dřevěný 3000 720,00 1 720,00 29.05.1987

3521007 křesla čal. 3000 759,00 2 1 518,00 29.05.1987

3521010 stolek konferenční 3000 410,00 1 410,00 29.05.1987

3522009 magnetická tabule 3000 840,00 1 840,00 29.05.1987

3523001 stůl pod počítač šedivý 3000 2 985,00 5 14 925,00 30.05.1990

3524000 stroj psací Robotron 3000 3 010,00 1 3 010,00 19.06.1987

3525014 skříňka 3000 550,00 2 1 100,00 09.10.1987

3525015 skříň dvoudvéř. 3000 1 290,00 2 2 580,00 09.10.1987

3718009 stolek pojízdný 3000 490,00 1 490,00 19.11.1987

3110027 křesla čal. 3000 620,00 11 6 820,00 20.09.1987

3110028 stolek konferenční 3000 570,00 1 570,00 20.09.1987

3218000 křesla čal. 3000 697,00 2 1 394,00 06.09.1987

3400007 rýsovací stolek 3000 1 614,00 1 1 614,00 19.11.1990

3420015 rýsovací stolek 3000 1 614,00 3 4 842,00 19.11.1990

3117008 židle školní 3000 125,00 1 125,00 19.09.1987

3310022 lavice školní 3000 374,00 1 374,00 21.03.1987

3120000 židle školní 3000 125,00 1 125,00 10.10.1987

3002002 skříňka nízká (plyn) 3002 1 410,00 4 5 640,00 05.04.1987

5000038 linka-skříňka zásuvková 3002 1 358,00 2 2 716,00 20.02.1987

5000040 linka- skříňka (plyn) 3002 530,00 1 530,00 20.02.1987

2233037 kráječ chleba 3002 330,00 1 330,00 14.11.1987

záclona 3110 405,50 1 405,50 18.11,1987

3110002 stůl pracovní 3110 681,00 1 681,00 20.09.1987

3110004 skříň vysoká dvoudvéř. 3110 801,00 5 4 005,00 20.09.1987

3110006 židle čal.světlá 3110 317,00 4 1 268,00 20.09.1987

3110010 skříňka nástavní 3110 418,00 1 418,00 20.09.1987

3110035 skříňka nástavní 3110 418,00 1 418,00 20.09.1987

3110036 skříňka spodní 3110 904,00 2 1 808,00 20.09.1987

3110039 čtečka karet/vchodový vstup 20 519,00 1 20 519,00 20.01.2008

3110040 kalkulačka kapesní 3110 475,00 1 475,00 28.11.1998

3110075 kamerový systém archiv 16 256,00 1 16 256,00 30.11.2005

3319007 stolek květinový 3110 317,00 1 317,00 29.03.1987

3000105 židle školní 3115 125,00 30 3 750,00 06.09.1987

3001243 školní lavice 3115 324,00 15 4 860,00 06.11.1987

3002011 stůl manipulační 3115 681,00 1 681,00 06.11.1987

3310201 židle otoč 3115 1 850,00 1 1 850,00 11.11.1987

3116001 skříňka kovová nástavní 3116 806,00 7 5 642,00 19.09.1987

3116002 skříňka kovová spodní 3116 1 280,00 7 8 960,00 19.09.1987

3116003 lístkovnice kovová pojízdná 3116 1 250,00 1 1 250,00 19.09.1987

3511004 registrační skříň 3116 1 420,00 1 1 420,00 18.04.1987

3524015 kovová lístkovnice 3116 1 250,00 2 2 500,00 06.06.1987

3110024 skříňka dřev.závěsná 3116 720,00 1 720,00 20.09.1987

3217028 video FUNAI 3116 2 378,00 1 2 378,00 14.06.2005

3117000 záclona 3117 630,00 1 630,00 19.09.1987

3117001 lednice 3117 3 780,00 1 3 780,00 19.09.1990

6001006 el.mlýnek na kávu 3118 690,00 1 690,00 21.02.1993

6001023 ventilátor 3118 1 690,00 1 1 690,00 28.07.1995

6001025 plot.nůžky HES 550/2 3118 3 290,00 1 3 290,00 28.10.1994

6001031 svářecí souprava Turbo 190 3118 3 850,00 1 3 850,00 28.03.1995

3119000 naviják 3119 447,00 1 447,00 10.10.1987

3119003 svěrák York 3119 371,00 1 371,00 10.10.1987

3119011 stůl kovový zámeč. 3119 1 480,00 1 1 480,00 10.10.1987

3119014 štafle 3119 1 100,00 1 1 100,00 10.12.1994

3119015 regál kovový 3119 464,00 1 464,00 10.10.1987

3119016 armaturní nůžky 3119 1 244,00 1 1 244,00 10.04.1996

7



3119017 vodováha  3119 203,00 1 203,00 10.04.1996

3119019 skříňka UH 3119 234,00 2 468,00 10.10.1987

3523002 žídlo kol.červená 3119 1 850,00 1 1 850,00 30.05.1990

3120001 regál kovový 3120 650,00 3 1 950,00 10.10.1987

3119001 pila-cirkulárka 3120 2 190,00 1 2 190,00 10.10.1987

3119018 hoblice-truhlářský stůl 3120 920,00 1 920,00 10.10.1987

3121003 židle školní 3121 125,00 2 250,00 10.10.1987

3121005 stůl - kartotéka 3121 1 640,00 1 1 640,00 10.10.1987

3121006 polokřeslo hnědé 3121 432,00 1 432,00 10.10.1987

3121000 regál 3121 2 110,00 5 10 550,00 10.10.1987

3309002 skříňka spodní 3309 640,00 1 640,00 20.03.1987

3309004 záclona 3309 405,50 1 405,50 20.03.1987

3309007 skříňka zásuvková 3309 1 300,00 2 2 600,00 20.03.1987

3309009 věšák kovový 3309 320,00 1 320,00 20.03.1987

3309010 stolek konferenční 3309 600,00 1 600,00 20.03.1987

3309011 koberec 3309 2 774,00 1 2 774,00 20.03.1987

3309014 radiomagnetofon Safir 3309 4 840,00 1 4 840,00 20.03.1998

3309016 židle čal. 3309 317,00 3 951,00 09.12.1987

3310000 stolek kantorský 3310 468,00 1 468,00 21.03.1987

3310002 tabule školní 3310 1 490,00 1 1 490,00 21.03.1987

3310003 promítací stěna Teluxa 3310 2 040,00 1 2 040,00 21.03.1987

3310004 promítací plátno 3310 2 640,00 1 2 640,00 21.03.1987

3310005 katedra AV třídílná 3310 7 680,00 1 7 680,00 21.03.1987

3310006 knihovna 3310 1 290,00 1 1 290,00 21.03.1987

3310007 židle čal.světlá 3310 317,00 1 317,00 21.03.1987

3310010 televize barevná Toschiba 3310 9 990,00 1 9 990,00 21.03.1987

3310011 video Sony 3310 9 900,00 1 9 900,00 21.03.1987

3310013 židle školní 3310 125,00 1 125,00 21.03.1987

3310014 skříňka nástavní se sklem 3310 418,00 4 1 672,00 21.03.1987

3310015 stolek květinový 3310 317,00 1 317,00 21.03.1987

3311001 stolek pojízdný hnědobéž. 3311 700,00 1 700,00 22.03.1987

3311002 stůl psací 3311 1 530,00 1 1 530,00 22.03.1987

3311003 knihovna prosklená 3311 1 290,00 2 2 580,00 22.03.1987

3311004 skříň vysoká dvoudvéř. 3311 801,00 1 801,00 22.03.1987

3311005 skříň bílá zásuvková 3311 1 910,00 1 1 910,00 25.03.1987

3311010 židle otoč.koleč. 3311 759,00 3 2 277,00 25.03.1987

3311011 křesla čal. 3311 660,00 1 660,00 25.03.1987

3311013 stůl manipulační 3311 681,00 1 681,00 25.03.1987

3311014 záclona 3311 405,50 1 405,50 25.03.1987

3312000 věšák kovový 3312 320,00 1 320,00 25.03.1987

3312001 knihovna 3312 1 290,00 2 2 580,00 25.03.1987

3312002 skříň vysoká dvoudvéřová 3312 802,00 1 802,00 25.03.1987

3312005 skříňka dvoudvéřová 3312 700,00 2 1 400,00 25.03.1987

3312006 skříňka zásuvky+dvířka 3312 1 640,00 1 1 640,00 25.03.1987

3312008 stůl psací 3312 2 155,00 2 4 310,00 25.03.1987

3312009 křesla čal. 3312 1 416,88 2 2 833,76 25.03.1987

3312010 stolek konferenční 3312 800,00 1 800,00 25.03.1987

3312015 záclona 3312 405,50 1 405,50 25.03.1987

3312016 koberec 3312 2 812,00 1 2 812,00 25.03.1987

3312017 stolek pod psací stroj 3312 583,30 1 583,30 25.03.1987

3313000 barevná televize Tesla 3313 9 000,00 1 9 000,00 25.03.1990

3313002 světla nástén. 3313 322,00 2 644,00 25.03.1987

3313003 reproduktor 3313 130,00 2 260,00 25.03.1987

3313010 tabule školní 3313 1 490,00 1 1 490,00 25.03.1987

3313011 promítači stěna Teluxa 3313 2 040,00 1 2 040,00 25.03.1987

3313013 el.stmívač k osvětleni 3313 585,00 1 585,00 25.03.1987

3313014 ovládací panel k did.technice 3313 2 240,00 1 2 240,00 25.03.1987

3313015 židle školní 3313 125,00 30 3 750,00 25.03.1987

8



3313016 lavice školní 3313 374,00 15 5 610,00 25.03.1987

3313017 stolek kantorský 3313 468,00 1 468,00 25.03.1987

3313018 skříň AV 3313 4 100,00 2 8 200,00 25.03.1987

3313020 skříňka jednodvéřová 3313 1 051,00 2 2 102,00 25.03.1987

3313021 skříňka zásuvky+dvířka 3313 1 490,00 1 1 490,00 25.03.1987

3313023 skříňka dvoudvéřová 3313 1 250,00 2 2 500,00 25.03.1987

3313024 knihovnička prosklená 3313 320,00 4 1 280,00 25.03.2002

3314009 záclona 3314 405,50 1 405,50 25.03.1987

3314010 koberec 3314 2 774,00 1 2 774,00 25.03.1987

3314013 diaprojektor Praktica 3314 2 120,00 1 2 120,00 25.03.1987

3314016 stolek 3314 583,30 1 583,30 25.03.1987

3314018 Meotar 3314 3 950,00 1 3 950,00 25.03.1987

3000116 stůl manipulační 3317 681,00 1 681,00 10,03.1987

3311006 skříňka nástavní 3317 418,00 1 418,00 25.03.1987

3311007 skříňka nástavní 3317 432,00 1 432,00 25.03.1987

3311008 skříňka spodní 3317 904,00 1 904,00 25.03.1987

3317000 katedra AV-třídílná 3317 7 680,00 1 7 680,00 25.03.1987

3317002 kartotéka 3317 1 425,00 1 1 425,00 25.03.1987

3317003 lavice školní 3317 374,00 15 5 610,00 25.03.1987

3317004 židle školní 3317 125,00 29 3 625,00 25.03.1987

3317006 tabule školní 3317 1 490,00 1 1 490,00 25.03.1987

3317008 promítací stěna Teluxa 3317 2 040,00 1 2 040,00 25.03.1987

3317009 promítací plátno 3317 2 640,00 1 2 640,00 25.03.1987

3317010 Meotar 3317 2 650,00 2 5 300,00 25.03.1987

3317011 skříňka zásuvky+dvířka 3317 1 490,00 3 4 470,00 25.03.1987

3317012 polokřeslo 3317 317,00 1 317,00 25.03.1987

3317022 stolek pojízdný 3317 822,20 1 822,20 25.03.1987

3318001 svítidla nástěn. 3318 322,00 2 644,00 29.03.1987

3318002 reproduktor 3318 130,00 2 260,00 29.03.1987

3318003 stereogramofon 3318 2 080,00 1 2 080,00 29.03.1987

3318004 magnetofon 3318 3 920,00 1 3 920,00 29.03.1987

3318005 mikrofon 3318 276,00 1 276,00 29.03.1987

3318006 Meotar 3318 2 650,00 1 2 650,00 29.03.1987

3318008 stolek pojízdný 3318 1 430,00 1 1 430,00 29.03.1987

3318009 stolek pojízdný 3318 870,00 1 870,00 29.03.1987

3318010 skříň AV 3318 4 100,00 2 8 200,00 29.03.1987

3318011 tabule školní 3318 1 490,00 1 1 490,00 29.03.1987

3318012 promítací stěna Teluxa 3318 2 040,00 1 2 040,00 29.03.1987

3318013 promítací plátno 3318 2 640,00 1 2 640,00 29.03.1987

3318014 ei.stmivač k osvětlení 3318 585,00 1 585,00 29.03.1987

3318017 skříňka na ukládání AV 3318 3 980,00 1 3 980,00 29.03.1987

3318021 skříňka nástavní - sklo 3318 418,00 5 2 090,00 29.03.1987

3318023 Dopleta 191 3318 1 580,00 2 3 160,00 29.03.1987

3318024 školní mikroskop 3318 960,00 2 1 920,00 29.03.1987

3318025 Dopleta 380 3318 2 890,00 1 2 890,00 29.03.1987

3318026 krejčovská panna 3318 2 842,00 1 2 842,00 29.03.1987

3318027 video přehrávač 3318 9 900,00 1 9 900,00 29.11.1993

3318028 televize barevná 3318 9 990,00 1 9 990,00 29.11.1993

3319000 stolek pojízdný 3319 1 133,80 1 1 133,80 29.03.1987

3319001 Meotar 3319 2 650,00 1 2 650,00 29.03.1987

3319003 stolek pojízdný 3319 504,00 1 504,00 29.03.1987

3319005 skříň vysoká dvoudvéřová 3319 801,00 3 2 403,00 29.03.1987

3319006 skříň AV 3319 5 100,00 1 5 100,00 29.03.1987

3319008 knihovna zásuvková 3319 1 910,00 3 5 730,00 29.03.1987

3319009 židle čal.světlá 3319 317,00 1 317,00 29.03.2002

3320006 diaprojektor Praktica 3319 1 750,00 1 1 750,00 02.04.1987

3320000 svítidla nástěn. 3320 322,00 2 644,00 02.04.1987

3320001 reproduktor 3320 130,00 2 260,00 02.04.1987

9



3320002 váha Tonak SDK 5 3320 5 338,40 1 5 338,40 02.04.1987

3320003 stereogramofon 3320 2 080,00 1 2 080,00 02.04.1987

3320005 školní lavice a židle 3320 2 836,00 15 42 540,00 02.04.1987

3320008 tabule školní 3320 1 490,00 1 1 490,00 05.04.1987

3320009 promítací stěna Teluxa 3320 2 040,00 1 2 040,00 05.04.1987

3320010 promítací plátno 3320 2 640,00 1 2 640,00 05.04.1987

3320013 stolek pojízdný 3320 1 390,00 1 1 390,00 05.04.1987

3320021 Meotar 3320 2 650,00 1 2 650,00 05.04.1987

3320022 stůl pracovní 3320 681,00 2 1 362,00 05.04.1987

3320024 radiomagnetofon Philips 3320 5 990,00 1 5 990,00 05.04.1993

3320027 ruční Vicaluv přístroj 3320 14 533,90 1 14 533,90 05.04.1990

1095001 šicí stroj 1095 9 400,00 1 9 400,00 13.11.1989

1095004 skřiň vysoká 1095 1 620,40 1 1 620,40 13.11.1987

1095006 skříňka nízká 1095 1 051,00 1 1 051,00 13.11.1987

1095018 skříňka nízká 1095 1 490,00 2 2 980,00 09.12.1987

1095020 šicí stroj 1095 7 290,00 2 14 580,00 13.11.1990

1095158 šicí strojYAMATO AZ 800235 1095 11 900,00 1 11 900,00 19.10.2007

1096000 šicí stroj 1095 2 880,00 1 2 880,00 13.11.1990

1096003 šicí stroj 1095 3 000,00 1 3 000,00 13.11.1989

1096004 skříň vysoká 1095 1 620,50 2 3 241,00 13.11.1987

1096005 skříňka nízká 1095 1 490,00 2 2 980,00 13.11.1987

1096009 židle otoč. 1095 551,00 7 3 857,00 13.11.1987

1096010 židle čal. 1095 350,00 1 350,00 13.11.1987

1096011 židle školní 1095 125,00 9 1 125,00 13.11.1987

1096012 stůl žehlící 1095 1 050,00 1 1 050,00 13.11.1987

1096013 žehlící prkno 1095 988,00 1 988,00 13,11,1990

1096114 lavice školní 1095 374,00 3 1 122,00 13.11.1987

1095060 stolek pod šicí stroj 1095 2 400,00 2 4 800,00 13.11.1987

1092000 židle školní 1096 125,00 2 250,00 13.11.1987

1095009 stůl stříhačský 1096 2 499,99 1 2 499,99 13.11.1987

1095011 žehlící prkno 1096 988,61 1 988,61 13.11.1987

1095012 žehlicí prkno 1096 650,00 1 650,00 13.11.1988

1095013 židle otoč. 1096 551,00 12 6 612,00 13.11.1990

1095014 židle čal. 1096 351,00 3 1 053,00 13.11.1990

1095016 židle školní 1096 125,00 4 500,00 13.11.1987

1095051 EA žehlička napař. 1096 1 099,00 1 1 099,00 16.12.2003

1095055 el.žehlička Ariete 3960 1096 7 990,00 1 7 990,00 01.06.2005

1095111 osvětlení DS-zářivkové 1096 830,00 7 5 810,00 18.09.2008

1096014 lavice školní 1096 374,00 4 1 496,00 13.11.1987

1096017 žehlička el. 1096 980,00 1 980,00 13.11.1990

1096018 věšák na výrobky 1096 380,00 1 380,00 13.11.1987

1096030 žehlící systém Magie 1096 35 995,00 1 35 995,00 14.12.2007

1096120 střihačské nůžky 1096 1 974,00 1 1 974,00 13.11.1992

1096124 skříň vysoká bílá dvoudvéř. 1096 1 620,50 1 1 620,50 13.11.1987

6001007 olejový radiátor 1096 875,10 1 875,10 21.02.1994

1096019 rukávní obyč.pevný 1097 880,00 1 880,00 13.11.1989

1097001 šicí stroj 1097 7 290,00 1 7 290,00 13.11.1990

1097002 stolek pod šicí stroj 1097 2 400,00 5 12 000,00 13.11.1987

1097005 skříň vysoká 1097 1 620,50 1 1 620,50 13.11.1987

1097008 el.žehlička 1097 395,00 1 395,00 13.11.1990

1097013 stůl pracovní 1097 715,00 2 1 430,00 13.11.1987

1097015 stůl restaurační 1097 350,00 1 350,00 13.11.1987

1097016 židle školní 1097 125,00 14 1 750,00 13.11.1987

1097055 osvětlení DS zářivkové 1097 830,00 2 1 660,00 18.09.2008

4010026 svářecí stůl 109 3 050,00 1 3 050,00 14.02.2003

4016015 výheň kovářská 109 10 980,00 1 10 980,00 13.11.1990

4051001 svěrák 109 129,70 1 129,70 07.11.1968

4051002 svěrák 109 303,00 2 606,00 07.03.1977

10



4051010 skříňka plechová 109 385,00 1 385,00 07.11.1980

4053015 stůl psací 4052 2 655,00 1 2 655,00 07.11.1987

4053017 židle 4052 541,00 1 541,00 12.11.1987

4053021 lednice 4052 3 640,00 1 3 640,00 12.11.1987

4053022 stolek konferenční 4052 410,00 1 410,00 12.11.1987

4079006 el.šroubovák bateriový 4052 1 090,00 1 1 090,00 07.03.1995

4079011 megmet-méňdlo 4052 806,00 1 806,00 07.01.1967

4079013 el. pájka 4052 192,00 1 192,00 07.11.1984

4053018 skříňka nástavní otevř. 4052 418,00 1 418,00 12.11.1987

4053019 knihovna 4052 1 740,00 1 1 740,00 12.11.1987

4053020 skříňka závěsná 4052 182,00 1 182,00 12.11.1987

1099000 křesla čal. 4056 630,00 2 1 260,00 13.11.1987

1099005 stolek květinový 4056 365,00 1 365,00 13.11.1987

1099006 lampa stolní 4056 331,00 1 331,00 13.11.1987

1099008 křesla čal. 4056 634,00 1 634,00 13.11.1987

220001 stůl restaurační 4056 390,00 2 780,00 14.11.1987

3514031 tabule na podstavci Flipcha 4056 3 172,00 1 3 172,00 06.02.1996

4056001 lednice Calex 4056 3 500,00 1 3 500,00 23.08.1990

4056002 skříň AV 4056 4 100,00 2 8 200,00 23.01.1986

4056003 reproskříň /stará/ 4056 1 850,00 1 1 850,00 23.01.1987

4056004 Meotar- zpětný projektor 4056 7 110,00 1 7 110,00 23.04.1986

4056006 promítací plátno 4056 2 640,00 1 2 640,00 23.08.1987

4056007 KP 8 4056 2 520,00 1 2 520,00 23.04.1986

4056008 diaprojektor 4056 3 210,00 1 3 210,00 23.01.1983

4056009 stůl - kartotéka 4056 1 640,00 1 1 640,00 23.01.1988

4056010 koberec 4056 8 170,00 1 8 170,00 23.08.1987

4056011 židle čal.červená 4056 465,00 26 12 090,00 23.08.1990

4056012 stůl restaurační 4056 375,00 10 3 750,00 23.08.1990

4056013 stolek pojízdný 4056 1 430,00 1 1 430,00 23.03.1983

4056014 přední stěna učebny 4056 2 640,00 1 2 640,00 23.09.1986

4056015 KP 8 4056 2 490,00 1 2 490,00 23.08.1987

4056016 židle otoč.koleč. 4056 759,00 1 759,00 23.08.1987

4056021 televize barevná Elekla 4056 9 390,00 1 9 390,00 23.10.1994

4056024 mikrofon SBC 4056 890,00 1 890,00 23.12.1994

4056025 Meoclub M16 -promítací 4056 21 430,00 1 21 430,00 23.08.1987

4056026 episkop epirex 4056 5 730,00 1 5 730,00 05.12.1987

5003003 skříň vysoká jednodvéř. 4056 1 980,00 3 5 940,00 08.02.1987

koberec 4056 700,00 1 700,00 13.11.1992

záclona 4056 315,00 1 315,00 13.11.1987

dekorační látka 4056 490,00 1 490,00 13.11.1987

myčka 4056 1 0,00 13.11.1992

dřezová deska 4056 1 0,00 13.11.1992

záclona 1091 400,00 1 400,00 13.11.1987

dekorační látka 1091 325,00 1 325,00 13.11.1987

1091006 skříňka zásuvková 1091 580,00 1 580,00 13.11.1987

1091007 skříň zásuvková 1091 580,00 3 1 740,00 13.11.1987

1091008 skříňka dvoudvéř. 1091 810,00 3 2 430,00 13.11.1987

1091009 skříňka víceúčel. 1091 650,00 2 1 300,00 13.11.1987

1091010 skříňka víceúčel. 1091 790,00 1 790,00 13.11.1987

1091011 stůl psací 1091 2 155,00 1 2 155,00 13.11.1987

1091012 lampa stojací 1091 550,00 1 550,00 13.11.1987

1091013 stolek konferenční 1091 880,00 2 1 760,00 13.11.1987

1091014 křesla 1091 634,00 5 3 170,00 13,11.1987

1091015 židle otoč.koleč. 1091 551,00 1 551,00 13.11.1987

1091022 křesla čal. 1091 593,00 1 593,00 13.11.1987

3525099 tiskárna HP 3940 1091 1 417,60 1 1 417,60 12.05.2006

4058099 PC MT A64 3200/sborovna 1091 17 320,00 1 17 320,00 15.05.2006

5000029 skříňka malá jednodvéř.bílá 1092 630,00 6 3 780,00 20.02.1987

11



1097006 skříň jednodvéř 1098 1 490,00 1 1 490,00 13.11.1987

1097017 teplomet 1098 816,00 1 816,00 13.11.1990

1098000 psací stůl 1098 1 530,00 1 1 530,00 13.11.1987

1098001 židle čal. 1098 351,00 3 1 053,00 13.11.1987

1098002 skříňka nízká 1098 1 640,00 1 1 640,00 13.11.1987

1098004 el.varná konvice 1098 1 790,00 1 1 790,00 13.11.1990

1099001 stolek konferenční 1099 820,00 1 820,00 13.11.1987

1099007 skříňka nástavní 1099 395,00 1 395,00 13.11.1987

1099010 el.vysavač 1099 2 640,00 1 2 640,00 13.07.1998

4051000 svěrák York 4051 1 415,00 3 4 245,00 07.01.1994

4051003 stoly dílenské 4051 420,00 6 2 520,00 07.09.1987

4051005 bruska EB412 4051 1 090,00 1 1 090,00 07.11.1981

4051006 vrtačka stolni V13 4051 2 150,00 1 2 150,00 07.01.1982

4051007 svěrák strojní 4051 1 457,50 1 1 457,50 07.09.1982

4051019 rádio 4051 1 180,00 1 1 180,00 07.11.1990

4057002 knihovna půlená 4057 1 250,00 1 1 250,00 23.08.1987

4057003 židle kovová 4057 411,00 4 1 644,00 23.08.1987

4057004 skříň vysoká úzká 4057 2 290,00 1 2 290,00 23.08.1987

4057005 knihovna prosklená 4057 1 770,00 1 1 770,00 23.08.1987

4057006 skříň zásuvková 4057 1 990,00 1 1 990,00 23.08.1987

4057007 skřiň vysoká 4057 1 260,00 1 1 260,00 23.08.1987

4057009 skříňka nástavní 4057 418,00 5 2 090,00 23.08.1987

4057011 židle PRO /Čal.koleč. 4057 4 526,00 1 4 526,00 23.03.1994

4057013 stolek konferenční 4057 281,00 1 281,00 23.08.1987

4057015 záclona 4057 302,40 1 302,40 23.08.1987

4057017 koberec 4057 2 660,00 1 2 660,00 23.08.1987

4057018 dekorační látka 4057 260,00 1 260,00 23.08.1987

4057021 stůl pracovní 4057 681,00 1 681,00 23.08.1987

5006010 stolek pod psací stroj 4057 984,00 1 984,00 18.02.1987

5007001 stolek květinový 4057 317,00 1 317,00 18.02.1987

4057035 nůžky KN na profil 4058 1 145,00 1 1 145,00 13.12.2007

4057024 teplomet 4058 816,00 1 816,00 23.11.1992

4057028 zvuková karta 4058 1 012,00 1 1 012,00 23.11.1998

4057030 pájecí souprava 4058 730,00 1 730,00 23.08.1992

4057035 zásobník na vodu SH15S15litr 4058 8 325,50 1 8 325,50 23.09.2000

4057040 skříňka na klíče 4058 350,00 1 350,00 26.08.1987

4058002 židle čal.světlá 4058 317,00 2 634,00 06.11.1987

4058003 stůl psací 4058 1 530,00 1 1 530,00 06.11.1987

4058007 rádio 4058 1 180,00 1 1 180,00 06.11.1987

4058009 databanka 4058 2 380,00 1 2 380,00 06.12.1994

4058010 reproduktor 4058 600,00 2 1 200,00 06.11.1987

4058011 gramofon 4058 1 290,00 1 1 290,00 06.11.1987

4058013 registračka dřevěná 4058 360,00 1 360,00 06.11.1987

4058016 skříň vysoká jednodvéř. 4058 2 340,00 1 2 340,00 06.11.1987

4058017 skříňka nástavní 4058 530,00 2 1 060,00 06.11.1987

4058018 skříňka nástavní 4058 670,00 3 2 010,00 06.11.1987

4058019 skříň půlená+sklo 4058 1 210,00 1 1 210,00 06.11.1987

4058020 skříň půlená 4058 1 730,00 1 1 730,00 06.11.1987

4058021 skříň půlena 4058 1 480,00 1 1 480,00 06.11.1987

4058023 fotoaparát 4058 5 050,00 1 5 050,00 06.11.1989

4058024 foto blesk 4058 3 380,00 1 3 380,00 06.11.1990

4058033 DVD přehrávač Hyundai 4058 1 426,80 1 1 426,80 02.09.2005

4058106 PC AcerPower 4058 13 654,10 1 13 654,10 29.12.2005

4079018 akum.vrtačka 4058 3 750,00 1 3 750,00 07.11.1994

el.vrtačka 4061 1 480,00 1 1 480,00 12.11.1987

4061001 vykružovačka 4061 3 337,00 1 3 337,00 12.05.1994

4061009 bedna na nářadí 4061 257,00 1 257,00 12.11.1987

4061011 skříňka na nářadí 4061 208,00 1 208,00 12.11.1987

12



4061013 míchačka velká 4061 9 580,00 1 9 580,00 12.11.1994

4061016 stavební vrátek 4061 5 000,00 1 5 000,00 12.05.1994

4061018 podvozkový nosník 4061 6 500,00 2 13 000,00 12.03.1970

4061020 stůl psací 4061 1 530,00 1 1 530,00 13.11.1987

4061021 lampa stolní 4061 203,00 1 203,00 13.11.1987

4061026 pila na pórobeton 4061 799,00 1 799,00 30.09.2005

4061027 el.řezačka obkladu 4061 1 690,00 1 1 690,00 30.09.2005

4061029 řezačka dlažby 480mmvykruž. 4061 816,00 1 816,00 09.11.2005

4096029 el.bruska uhlová 4061 2 430,00 1 2 430,00 20.11.1991

4096101 postřikovač pro malíře 4061 1 450,00 1 1 450,00 20.11.1992

4096307 postřikovač 4061 1 232,00 1 1 232,00 23.03.1994

4079002 sluchátka 4079 310,00 1 310,00 07.09.1982

4079006 el.šroubovák bateriový 4079 1 090,00 1 1 090,00 07.03.1995

4079015 vrták g.w.k. 4079 2 168,10 1 2 168,10 07.11.1989

3411000 regál kovový 4010 464,00 6 2 784,00 18.11.1987

4010006 přislušnství k soustruhu 4010 1 497,40 1 1 497,40 13.04.1968

4010007 hroty upínací 4010 136,00 1 136,00 13.04.1984

4010008 hroty upínací 4010 197,00 1 197,00 13.05.1984

4010009 sklíčidla 4010 332,00 1 332,00 13.03.1985

4010010 sklíčidla 4010 449,00 3 1 347,00 13.02.1985

4010011 deska rýsovací 4010 2 300,00 1 2 300,00 13.01.1969

4010012 skříňka na nářadí 4010 313,00 4 1 252,00 13.11.1987

4010013 plechová skříň 4010 520,00 1 520,00 13.11.1987

4010016 stoly dílenské 4010 420,00 2 840,00 13.11.1987

4010018 svěrák stroj.u vrtačky 4010 2 350,00 1 2 350,00 14.05.1980

4010022 el.bruska stojan. 4010 5 700,00 1 5 700,00 14.02.1989

4010024 vrtačka sloupová 4010 18 400,00 1 18 400,00 14.01.1991

5300033 stůl psací 4010 1 374,00 1 1 374,00 07.02.1987

5300038 židle otoč.koleč.kožen. 4010 551,00 1 551,00 07.02.1987

4011001 stůl psací 4011 1 020,00 1 1 020,00 13,11.1987

4011005 lavice školní 4011 374,00 1 374,00 13.11.1987

4011006 křesla čal. 4011 593,00 2 1 186,00 13.11.1987

4011007 lednice 4011 4 488,00 1 4 488,00 13.11.1992

4011008 skříň vysoká 4011 1 020,00 1 1 020,00 13.11.1987

4011009 skříň vysoká 4011 1 620,50 1 1 620,50 13,11.1987

4011011 nástavec otevřený 4011 512,00 1 512,00 13.11.1987

4011012 křesla čal. 4011 1 417,00 2 2 834,00 13.11.1987

4011013 stolek konfereční 4011 214,50 1 214,50 13.11.1987

4011014 stůl psací 4011 970,00 1 970,00 13.11.1987

4011015 židle 4011 350,00 1 350,00 13,11.1987

4011018 kalkulačka kapesní 4011 475,00 1 475,00 13.11.1990

4011021 posuvné měřítko 4011 66,97 1 66,97 13.11.1987

4011022 radiogramofon 4011 5 680,00 1 5 680,00 13.11.1994

4011003 lampa stolní 4012 946,00 1 946,00 13.11.1987

5007007 registračka dřevěná 4012 406,00 1 406,00 18.02.1987

2232004 skříň dvoudv.vysoká 4014 802,00 2 1 604,00 14.11.2002

2232006 knihovna bílá zásuv. 4014 1 910,00 1 1 910,00 14.11.1987

3420014 televizor 4014 9 990,00 1 9 990,00 19.11.1993

40140029 PCAcerpower 4014 11 310,50 1 11 310,50 29.12.2005

4014004 strojní svěrák 4014 1 741,00 1 1 741,00 23.10.1979

4014039 monitor 17"Provtew 4014 7 610,50 1 7 610,50 29.12.2005

4015008 nástavec 4014 484,00 1 484,00 13.11.1987

4056000 video 4014 13 300,00 1 13 300,00 23.01.1993

4079000 motor 4014 864,00 1 864,00 07.11.1985

4079005 el.vrtačka stolní 4014 1 800,00 1 1 800,00 07.05.1988

4014005 skříňka kovová 4014 814,00 2 1 628,00 23.08.1987

4015001 skříň šatní 4015 1 440,00 1 1 440,00 13.11.1987

4015003 stůl kancelářský 4015 1 090,00 1 1 090,00 13.11.1987

13



4015004 židle 4015 317,00 1 317,00 13.11.1987

4015005 knihovna bez skla 4015 1 290,00 1 1 290,00 13.11.1989

4015007 nástavec 4015 418,00 1 418,00 13.11.1987

4015009 židle otoč.koleč. 4015 551,00 2 1 102,00 13.11.1987

4016006 rovnací deska 4016 1 220,00 2 2 440,00 13.11.1990

4016009 lis vřetenový 4016 610,00 1 610,00 13.11.1990

4016011 děrovačka 4016 1 220,00 1 1 220,00 13.11.1990

4016014 stůl svářecí 4016 1 220,00 5 6 100,00 13.11.1990

2202210 stůl restaurační 4017 378,00 1 378,00 14.11.1987

3514032 videopřehrávač Aiwa 4017 9 900,00 1 9 900,00 06.09.1993

3524016 věšák kovový 4017 720,00 1 720,00 06.06.1987

4017000 lustr křišťál 4017 4 0,00 23.08.1987

4017002 věšáková stěna 4017 494,00 1 494,00 23.08.1992

4017010 skřiň vysoká+nástávec tmavá 4017 2 400,00 4 9 600,00 23.08.1990

4017011 stolek televizní 4017 562,00 2 1 124,00 23.08.1990

4017013 kuchyňská linka + dřez 4017 1 0,00 24.09.1990

4017025 koberec 4017 21 859,00 1 21 859,00 18.09.2003

4056020 televize barevná 4017 11 900,00 1 11 900,00 23.01.1992

5000006 věšák kovový 4017 380,00 1 380,00 19.02.1987

5010002 skříň - linka 4017 2 080,00 1 2 080,00 18.02.1987

5011013 nástavec na spodní skříňku 4017 530,00 1 530,00 18.02.1987

5200001 věšák bílý 4017 1 260,00 4 5 040,00 03.11.1987

5200002 věšák dřevěný 4017 723,00 1 723,00 30.01.1987

5200013 obraz 4017 200,00 4 800,00 30.01.1987

5300004 stůl restaurační 4017 390,00 8 3 120,00 07.02.1987

5300024 stěna věšáková/koupelna/ 4017 1 120,00 1 1 120,00 07.02.1987

5300025 obraz 4017 200,00 4 800,00 07.02.1987

5300050 skříň vysoká béžová 4017 1 030,00 20 20 600,00 07.02.1987

5300051 stůl restaurační 4017 390,00 2 780,00 07.02.1987

5300052 nástavec béžový 4017 560,00 20 11 200,00 07.02.1987

5300053 židle 4017 317,00 18 5 706,00 07.02.1987

5300054 válenda čal.úiož.prostor 4017 2 210,00 18 39 780,00 07.02.1987

5300055 válenda čal.úlož. / sklad 4017 2 210,00 6 13 260,00 07.02.1987

530006 věšák kov.bllý 4017 1 260,00 1 1 260,00 21.08.1990

4096143 stůl 4096 572,00 1 572,00 20.11.1987

4096146 knihovna 4096 1 290,00 1 1 290,00 20.11.1987

3110025 ping pong stůl 6001a 8 317,00 1 8 317,00 20.09.1990

5000008 stůl ping pong 6001a 8 724,00 1 8 724,00 19.02.1987

6001032 trampolína 6001a 930,00 2 1 860,00 28.02.1987

6001120 tyč na šplh 6001a 3 0,00 18.02.1990

6001143 poloamerická hrazda 6001a 1 0,00 18.02.1990

6001145 mechanický kruh 6001a 2 0,00 18.02.1990

6001148 konstrukce na šplh 6001a 1 0,00 18.02.1990

6001149 mechanický žebřík 6001a 2 0,00 18.02.1990

6001150 kladina olympijská 6001a 1 0,00 18.02.1990

6001151 švédská bedna 6001a 2 0,00 18.02.1990

6001155 tělocvičný kůň 6001a 1 0,00 18.02.1990

6001156 tělocvičná koza 6001a 2 0,00 18.02.1990

6001164 odrazový můstek 6001a 1 0,00 18.02.1990

6001165 metací stůl 6001a 1 0,00 23.10.2003

6001180 žíněnka koženková 6001a 7 0,00 18.02.1990

6001245 ribsfol 6001a 7 0,00 18.02.1990

60021117 švédská lavička 6001a 2 0,00 18.02.1990

6002142 žíněnka koženková 6001a 4 0,00 18.02.1990

6001117 švédská lavička 6001b 2 0,00 18.02.1990

6001142 žíněnka koženková 6001b 3 0,00 18.02.1990

6001144 ribstol 6001b 12 0,00 18.02.1990

6001147 konstrukce na šplh 6001b 2 0,00 18.02.1990

14



6001157 konstrukce odbíjená 6001b 1 0,00 18.02.1990

6001174 ovládací panel 6001b 1 0,00 23.10.1990

6002058 branka 6001b 12 952,00 2 25 904,00 21.12.2006

6001015 bruska el. 6001c 1 680,00 1 1 680,00 22.02.1987

6001030 shrnovací radlice k 6001c 6 986,40 1 6 986,40 28.09.1994

6001114 lékárnička 6001c 1 0,00 18.02.1990

6001131 skříň šatní 6001c 2 0,00 18.02.1990

6001135 skříňka dvoudvéřová 6001c 1 0,00 18.02.1990

6001152 pracovní ponk 6001c 1 0,00 18.02.1990

6002128 příruční pokladna 6001c 1 0,00 18.02.1990

6001001 psací stroj mechanický 6001d 3 350,00 1 3 350,00 21.02.1990

6001009 telefon KX-T 2365 6001d 3 060,60 1 3 060,60 21.07.1994

6001013 koberec 6001d 6 346,00 1 6 346,00 22.02.1987

6001119 tabule 6001d 1 0,00 18.02.1990

6001125 stolek konferenční 6001d 1 0,00 18.02.1990

6001130 stůl psací 6001d 1 0,00 18.02.1990

6001133 sekretář 6001d 1 0,00 18.02.1990

6001136 křesla čal- 6001d 2 0,00 18.02.1990

6001137 stolek pod psací stroj 6001d 1 0,00 18.02.1990

6001038 kamna saunová 6001e 2 0,00 28.09.1987

6001112 dřevěná palanda 6001e 4 0,00 18.02.1990

6001126 stolek květinový 6001e 1 0,00 18.02.1990

6001128 příruční pokladna 6001e 1 0,00 18.02.1990

6001139 lednice velká 6001e 1 0,00 18.02.1990

6001140 el.vysoušeč vlasů 6001e 1 0,00 18.09.2002

6001167 lavička dřevěná 6001e 4 0,00 03.12.2002

6001168 botník dřevěný velký 6001e 1 0,00 03.12.2002

6001169 věšák.stěna+zrcadlo 6001e 1 0,00 03.12.2002

6001170 skříňka plechová 6001e 10 0,00 18.02.1990

6001171 stolek malý 6001e 3 0,00 18.02.1990

6001182 žídle čal. 6001e 6 0,00 04.12.1987

6002172 židle koženk, 6001e 3 0,00 18.02.1990

6001003 vysavač Rowenta 6001f 3 940,00 1 3 940,00 21.02.1990

6001124 el.stroj žehlící K120 6001f 1 0,00 18.02.1990

6001036 křeslo na kříží 6001g 1 416,88 2 2 833,76 28.02.1987

6001127 stolek televizní 6001g 1 0,00 18.02.1990

6001138 kuchyňská linka 6001g 1 0,00 18.02.1990

6001172 židle koženk. 6001g 18 0,00 18.02.1990

6001173 stůl 6001g 6 0,00 23.10.1990

6001008 ždímačka 6001h 1 230,00 1 1 230,00 21.02.1994

6001022 pračka 6001h 16 500,00 1 16 500,00 25.11.1998

6001110 káď na máchání 6001h 1 0,00 18.02.1990

nášlapná baterie 2211 4 740,00 1 4 740,00 14,03.2002

2231005 stůl kuchyň prac. 2211 1 310,00 2 2 620,00 14.11.1987

2231006 váha 2211 1 510,00 1 1 510,00 14.11.1987

2231008 el.fritéza Betts 2211 8 418,00 2 16 836,00 14.11.1990

dvoudřez 2211 1 0,00 14.11.1987

2231010 regál kovový 2213 620,00 4 2 480,00 14.11.1987

2232012 lodna 2213 270,00 2 540,00 14.11.2002

mrazicí pult 2213 8 0,00 14.11.1987

2231021 regál kovový 2214 620,00 5 3 100,00 14.11.1987

2233011 regál kovový 2223 620,00 2 1 240,00 14.11.1987

2233013 skříňka spodní 2223 1 410,00 4 5 640,00 14.11.1987

2233014 skříňka vrchní 2223 1 090,00 4 4 360,00 14.11.1987

záclona 2232 302,50 1 302,50 14.11,1987

2232009 stůl psací oboustr. 2232 1 530,00 1 1 530,00 14.11.1987

záclona 3230 2 535,00 1 2 535,00 30.01.1987

2231000 židle kovová 3230 203,00 1 203,00 14.11.1987

15



3005001 stolek pojízdný vysoký 3230 1 750,00 1 1 750,00 23.11.1987

3230000 židle 3230 203,00 61 12 383,00 19.11.1987

3230001 stůl restaurační 3230 390,00 19 7 410,00 19.11.1987

3230002 stolek květinový 3230 317,00 5 1 585,00 19.11.1987

3230003 věšáková stěna 3230 1 120,00 4 4 480,00 19.11.1987

3230004 věšáková sténá 3230 832,00 1 832,00 19.11.1987

3230005 keram. nástěn .svítidlo 3230 480,00 8 3 840,00 19.02.1999

3230006 věšák kovový 3230 320,00 2 640,00 19.11.1987

5300016 dekorační látka 3230 3 444,00 1 3 444,00 07.02.1987

2231015 vozík -rudl 2212 270,00 1 270,00 14.11.1987

2231003 stůl kuch.pracovní 2216 1 310,00 1 1 310,00 14.11.1987

2231022 skříň vysoká 2217 1 290,00 1 1 290,00 14.11.1987

2233007 skříňka vrchní 2219 1 090,00 2 2 180,00 14.11.1987

2233010 el.stolička 2219 5 043,00 1 5 043,00 14.11.1987

2233043 skříňka spodní 2219 1 410,00 2 2 820,00 14.11.1987

2233000 skříňka spodní 2220 1 410,00 2 2 820,00 14.11.1987

2233001 skříňka vrchní 2220 1 090,00 2 2 180,00 14.11.1987

2233006 stůl kuchyň,prac. 2220 1 310,00 1 1 310,00 14.11.1987

páková baterie 2220 1 0,00 14.11.1999

jednodřez 2220 2 0,00 14.11.1987

myčka 2220 1 0,00 14.11.1987

2233015 skříň vysoká dvoudvéř. 2224 801,00 1 801,00 14.11.1987

koberec 2154 1 406,00 1 1 406,00 14.11.1987

záclona 2154 630,00 1 630,00 14.11.1987

2230001 skříň kovová 2154 1 280,00 1 1 280,00 14.11.1987

2230003 židle otoč.koleč. 2154 759,00 1 759,00 14.11.1987

2230005 stolek pod psací slroj 2154 894,00 1 894,00 14,11.1987

2230006 psací stroj mechan. 2154 3 350,00 1 3 350,00 14.11.1987

2230008 stolek na noze 2154 300,00 1 300,00 14.11.1987

záclona 2233 630,00 1 630,00 14.11.1987

2233027 stolek pojízdný 2233 504,00 1 504,00 14.11,1987

2233031 váha stolní 2233 1 120,00 2 2 240,00 14.11.1987

2233033 hodiny s minutkou 2233 520,00 1 520,00 14.11.1987

2233035 stůl kuchyň.prac. 2233 1 310,00 10 13 100,00 14.11.1987

2233036 mikrovlná trouba 2233 4 990,00 1 4 990,00 14.10.1994

2233038 regál kovový 2233 620,00 3 1 860,00 14.11.1987

2233040 deska dřev.na maso 2233 711,00 1 711,00 14.11.1987

2233041 nářez stroj 2233 3 500,00 1 3 500,00 14,10.1992

2233045 bojler 1251 stojatý 2233 7 071,00 1 7 071,00 04.07.2004

2233050 předokenní roleta 2233 19 324,00 1 19 324,00 25.10.2005

2233055 el.bojler 1801 2233 8 650,00 1 8 650,00 30.11.2005

kamna 2233 1 0,00 14.11.1987

nášlapná baterie 2233 1 0,00 14.03.2002

plynová kamna 2233 2 0,00 14.11 1987

robot 2233 1 0,00 14.11.1987

trouba velká 2233 1 0,00 14.11.1987
2 623 660,19

Místo vyhotovení Odpovědný pracovník Datum

Podpis

16



bezdekova.j
Typewritten Text
Příloha č. 3 k bodu č. 13

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 39/2Z/2012 







bezdekova.j
Typewritten Text
Příloha č. 4 k bodu č. 14

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 40/2Z/2012 







bezdekova.j
Typewritten Text
Příloha č. 5 k bodu č. 15

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 41/2Z/2012 







bezdekova.j
Typewritten Text

bezdekova.j
Typewritten Text
Příloha č. 6 k bodu č. 16

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 42/2Z/2012 









 

3749/ULT/2012-ULTM        Příloha č. 7 k bodu č. 18 

Č.j.: UZSVM/ULT/3568/2012-ULTM 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2  
za kterou jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem,  
pověřená k podpisu smlouvy Příkazem generálního ředitele č. 24/2004 v platném znění 
IČ: 69797111  
(dále jen „prodávající“) 
 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
za který jedná Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
IČ: 70892156, 
(dále jen „kupující“) 

uzavírají podle zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 219/2000 Sb.,“) tuto   

 

K U P N Í  S M L O U V U  
č .  3 5 6 8 / 2 0 1 2  

 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem těchto nemovitostí:  
 

Pozemky 

 parcela č. 4065/6, zastavěná plocha a nádvoří, stavba LV 1108 

 parcela č. 4065/7, zastavěná plocha a nádvoří, stavba LV 1108 

 parcela č. 4065/8, zastavěná plocha a nádvoří, stavba LV 1108 

 parcela č. 4065/9, zastavěná plocha a nádvoří, stavba LV 1108 
 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Litoměřice, obec Litoměřice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj,  Katastrálním 
pracovištěm Litoměřice.  
 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě bodu 14. čI. CXVII zákona 
č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 
okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů s uvedenými nemovitostmi příslušný 
hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.  

3. Prodávající prodává nemovitosti dle odst. 1 tohoto článku se všemi právy a povinnostmi. 
 

Čl. II. 
 

Prodávající touto smlouvou prodává nemovitosti uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy kupujícímu 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 46.900,00 Kč (slovy: čtyřicetšesttisícdevětsetkorun 
českých).  

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 44/2Z/2012 



 
Čl. III. 

 
1. Kupující se zavazuje kupní cenu ve výši 46.900,- Kč zaplatit na účet prodávajícího vedený u 

České národní banky se sídlem v Praze, číslo účtu 3113-8124411/0710, variabilní symbol 
4091200133 do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení kupní ceny.  

2. Pro účely této smlouvy se kupní cena, smluvní pokuta a úroky z prodlení považují za 
zaplacené okamžikem připsání celé kupní ceny, smluvní pokuty, úroků z prodlení na účet 
prodávajícího. 

3. Neuhradí-li kupující celou kupní cenu ve lhůtě touto smlouvou stanovené, je kupující povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý den prodlení. Pokuta je splatná 
do 5 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení na účet prodávajícího č. 19-
8124411/0710, variabilní symbol 4091200133.  

4. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit kromě smluvní pokuty 
dle předchozího odstavce i úroky z prodlení dle platné právní úpravy.  

 
 

 
Čl. IV. 

 
Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady. 
 

 
Čl. V. 

 
1. Kupující prohlašuje, že je mu současný stav touto smlouvou prodávaných a převáděných 

nemovitostí dobře znám, a že nemovitosti dle článku I. odst. 1 této smlouvy kupuje, jak stojí a 
leží dle § 501 občanského zákoníku. 

2. Kupující rovněž prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči státu a je schopen dodržet své 
závazky vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně kupní cenu. 

3. Smluvní strany konstatují, že kupující užívá nemovitosti parc. č. 4065/6, 4065/7, 4065/8, 
4065/9 v k.ú. Litoměřice na základě Smlouvy o nájmu nemovitostí č. 1878/2009 ze dne 
13.8.2009 a že tento nájemní vztah k těmto nemovitostem skončí ke dni právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu na 
základě této kupní smlouvy.  

 
 

Čl. VI. 
 

1. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených úplatně převádí do majetku 
kupujícího předmětné nemovitosti uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy a kupující 
nemovitosti uvedené v článku I. odst. 1 do svého vlastnictví za tuto cenu přijímá.  

2. Kupující je povinen bezodkladně písemně oznámit prodávajícímu veškeré skutečnosti, které 
mají nebo by mohly mít vliv na prodej nemovitostí podle této smlouvy, zejména pak 
skutečnosti, které se dotýkají povinnosti zaplacení kupní ceny. Tato povinnost kupujícího trvá 
až do okamžiku zaplacení kupní ceny s příslušenstvím.  

 
 

Čl. VII.  
 

1. Pokud kupující neuhradí kupní cenu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu prodávající 
poskytl, má prodávající právo v souladu s ustanovením § 517 občanského zákoníku od této 



smlouvy odstoupit a požadovat po kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 10% z kupní 
ceny. 

2. Prodávající je kromě zákonných důvodů též oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže se 
prokáže, že prohlášení kupujícího uvedená v článku V. odst. 2. nejsou pravdivá, úplná nebo 
přesná. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
straně. Odstoupením se tato smlouva ruší od počátku a smluvní strany si vrátí vše, co si 
splnily, kromě nákladů, které vznikly prodávajícímu v souvislosti s prodejem předmětných 
nemovitostí, smluvních pokut.  

 
 

Čl. VIII. 
 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy pouze v souladu s ust. § 48 zák. č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Odstoupením od smlouvy vznikne 
prodávajícímu právo na náhradu veškerých nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s prodejem předmětných nemovitostí, popř. právo na úhradu za bezesmluvní užívání 
nemovitostí.  

2. Pokud kupní cena již byla zaplacena, má prodávající povinnost do 30 (třiceti)  dnů vrátit kupní 
cenu sníženou o výše uvedené náklady a vyúčtované smluvní pokuty na účet kupujícího. 
Pokud kupní cena ještě nebyla uhrazena, má kupující povinnost do 30  (třiceti) dnů od 
doručení vyúčtovaných nákladů, které vznikly v souvislosti s prodejem nemovitostí,  převést 
vyúčtovanou částku na účet prodávajícího. 

 
 
 

Čl. IX. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Vlastnické právo k nemovitostem dle této smlouvy přechází dnem právních účinků vkladu 
práva do katastru nemovitostí. Tímto dnem na kupujícího přecházejí veškerá práva a 
povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním nemovitostí.  

3. Návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí podá výhradně 
prodávající, a to bez zbytečného odkladu po úplném zaplacení kupní ceny včetně 
příslušenství, příp. smluvních pokut. Doklad o zaplacení, resp. prohlášení prodávajícího o 
tom, že uvedená částka byla uhrazena, bude obsažen v návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

 
 

Čl. X. 
 

1. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na vklad vlastnického práva 
k prodávaným nemovitostem dle této smlouvy pro kupujícího pravomocně zamítnut, účastníci 
této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

4. Ředitel odboru Odloučené pracoviště Litoměřice prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu řádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené, a dále že tato 
smlouva je uzavírána jen na základě dokladů, které byly shledány jako úplné  



a hodnověrné a odůvodňují uzavření této smlouvy, jako nejvhodnějšího naložení s majetkem 
státu. 

 
 
 

.......................................................... 
 
 
 
 

Příloha č. 1: Doložka ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
     V Ústí nad Labem, dne          V Ústí nad Labem, dne  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

…………………………….………………. …………………………….………………. 
PhDr. Marie Ševelová 

ředitelka Územního pracoviště 
 Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

Oldřich Bubeníček 
hejtman  Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3749/ULT/2012-ULTM 
Č.j.: UZSVM/ULT/3568/2012-ULTM 

 
Příloha č. 1  
 

DOLOŽKA 
 
 

 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen zákon č. 129/2000 Sb.) 

 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních úkonů 
obsažených v kupní smlouvě č. 3568/2012, kterou se převádí 

 

 Pozemky:  

 

 parcela č. 4065/6, zastavěná plocha a nádvoří, stavba LV 1108 

 parcela č. 4065/7, zastavěná plocha a nádvoří, stavba LV 1108 

 parcela č. 4065/8, zastavěná plocha a nádvoří, stavba LV 1108 

 parcela č. 4065/9, zastavěná plocha a nádvoří, stavba LV 1108 

 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Litoměřice, obec Litoměřice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Litoměřice, 

byly ze strany kupujícího splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu.  

     
Předmětná kupní smlouva č. 3568/2012 byla schválena usnesením č. ….....…………………….. 
ze zasedání zastupitelstva Ústeckého kraje dne ….....…………………… 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 
 



 Strana 1 (celkem 5) 

S m l o u v a   o   p o s k y t n u t í  

 
účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 

 

„FOND SOLIDARITY EU“ 

 

č. ………….. 

 

schválená Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne ___ usnesením č.__/__R/2012 

 

 

Smluvní strany: 

 

Ústecký kraj 

se sídlem  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

IČ  70892156 

DIČ CZ70892156 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu 882733379/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

na straně jedné 
 

a 
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem  Ruská 260, 417 03 Dubí 3 

zastoupená Ing. Vladimírem Macholdou, ředitelem 

IČ 00080837 

DIČ CZ00080837 

Bankovní spojení KB Teplice 

Číslo účtu 78-7308630297/0100 
 

(dále jen „příjemce“) 

na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 159  zákona č. 500/2004  Sb.,  

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

 

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje. 

 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 51/2Z/2012 



 Strana 2 (celkem 5) 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové dotace za účelem proplacení 

nouzových opatření nutných k obnovení základních funkcí poškozeného majetku a území 

v důsledku povodní v období srpen/září 2010, dle Dohody o implementaci Fondu 

solidarity Evropské unie (dále jen „Dohoda“) a dle Závazné metodiky realizace Fondu 

solidarity Evropské unie v České republice (dále jen „Metodika“). 

2. Dotace se poskytuje na základě „Žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje k realizaci 

opatření FSEU 

3. Příspěvek z FSEU je koncipován jako příspěvek veřejným rozpočtům použitelný pouze na 

nápravu nouzových opatření nutných k obnovení základních funkcí poškozeného majetku 

a území, způsobených povodní ze srpna a září  2010 na území Libereckého a Ústeckého 

kraje. 

 

Článek II.  

Výše dotace a její uvolnění 

 

1. Celková výše přiznané účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje činí 4 041 498,- Kč 

(slovy čtyři miliony čtyřicet jeden tisíc čtyři sta devadesát osm).  

2. Finanční prostředky ve výši 4 041 498,- Kč budou příjemci převedeny po uzavření této 

smlouvy do 21. prosince 2012 formou bezhotovostního převodu na účet příjemce. 

 

Článek III. 

Oprávněný výdaj 

 

1. Dotace je poskytována pouze na výdaje, které jsou obsaženy v Soupise oprávněných 

výdajů navržených k proplacení z FSEU (dále jen soupis výdajů“, který je součástí 

Souhrnné žádosti o dotaci z Národního fondu k opatřením FSEU (dále jen „souhrnná 

žádost“) a to v rozsahu výdajů schválených Ministerstvem financí ČR. 

2. Příjemce potvrzuje, že veškeré výdaje předložené k proplacení splňují principy 

oprávněnosti výdajů v souladu s Dohodou a v souladu s Metodikou. 

3. Za oprávněný výdaj lze považovat pouze výdaje na úhradu faktur takových dodavatelů, 

při jejichž výběru bylo postupováno v souladu se z. č. 137/2006 Sb.  

 

Článek IV. 

Povinnosti příjemce a podmínky čerpání dotace 

 

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě oprávněných výdajů dle 

této smlouvy. 



 Strana 3 (celkem 5) 

2. Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje uplatněné v rámci FSEU jiné finanční prostředky 

z rozpočtové kapitoly poskytovatele dotace, z jiných rozpočtových kapitol státního 

rozpočtu, ze strukturálních fondů EU nebo jiných prostředků EU, z Finančních 

mechanismů EHP/Norsko, Programu švýcarsko-české spolupráce, jiných zahraničních 

zdrojů, plnění třetí stranou (sponzorské dary, sbírky, pojištění
1
 apod.), aby nedošlo 

k duplicitě financování a je povinen na žádost poskytovatele dotace, zprostředkovatele či 

jiných kontrolních orgánů doložit, že veškeré výdaje předložené k proplacení byly 

uhrazeny z vlastních zdrojů a to před předložením souhrnné žádosti. 

3. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele, odbor 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje, o jakékoliv změně 

v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby, účelu a o všech dalších okolnostech, 

které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele dotace písemně poskytnout jakékoliv 

doplňující informace související s dotací, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace. 

5. Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při přípravě Závěrečné zprávy 

o implementaci FSEU. 

6. Příjemce prohlašuje, že mu jsou dokumenty uvedené v čl. I odst. 1 a 2 a čl. III odst. 1. 

známy. 

 

Článek V. 

Vedení účetnictví a archivace dokladů  

 

1. Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a 

nákladech podle platných českých právních předpisů, zejména vést účetnictví v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb. a vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o účetnictví.  

2. U přijatých finančních prostředků z FSEU povede příjemce oddělenou evidenci ve svém 

účetním systému (například analytické účty). 

3. Příjemce zajistí, aby veškeré účetní doklady, na jejichž základě byla příjemci udělena 

podpora z FSEU byly označeny „Proplaceno z Fondu solidarity EU“ 

4. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s dotací poskytnutou dle této 

smlouvy v souladu s kapitolou č. 6.5 Metodiky nejméně však do 31. 12. 2023. 

5. Příjemce souhlasí s užíváním údajů v informačních systémech a účetnictví poskytovatele 

dotace a Ministerstvem financí ČR pro účely administrace. 

 

Článek VI. 

Publicita 

 

1. Příjemce je povinen zajistit odpovídající publicitu pomoci přijaté z FSEU vůči veřejnosti. 

                                                 
1
 Mezi výdaje, které mohou být proplaceny z FSEU patří „škody, které nebyly předmětem pojistného plnění“. Z 

FSEU tedy lze financovat oprávněné škody na pojištěném majetku, které přesáhly limity pojistného plnění. 



 Strana 4 (celkem 5) 

2. Odpovídající publicitou je míněna publicita v regionálních médiích (televize, tisk, 

rozhlas), na internetu, obecních vývěskách, atd. 

3. U stavebních prací, na základě kterých došlo k uvedení stávajícího majetku do původního 

stavu, popřípadě do stavu, který je technicky, kvalitativně a funkčně velice blízký a 

rovnocenný předchozím materiálním i ekonomickým podmínkám, je za odpovídající 

publicitu považováno umístění plakety v místě realizace těchto prací, pokud to není 

povahou prací vyloučeno. Plaketa musí být viditelná, trvalá, označená logem EU a musí 

na ní být uvedeno „Podpořeno z Fondu solidarity EU – Náprava povodňových škod, srpen 

a září 2010“ a stručný popis předmětu podpory. 

4. Výdaje za publicitu nejsou výdaji oprávněnými k proplacení z FSEU. 

 

Článek VII. 

Kontrola hospodaření, audit a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

 

1. Příjemce je povinen za účelem ověření povinností vyplývajících z této smlouvy 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly dle č. VII odst. 2 

této smlouvy, vytvořit podmínky k provedení kontroly, umožnit jim přístup ke všem 

dokladům vztahujícím se k finančním prostředkům FSEU a umožnit jim průběžné 

ověřování souladu oprávněných výdajů uváděných v souhrnných žádostech se skutečným 

stavem. 

2. Oprávněnými osobami k provádění kontroly jsou Ministerstvo financí ČR, poskytovatel 

dotace, územní finanční orgány, Evropská komise, Evropský účetní dvůr a další kontrolní 

orgány kompetentní dle platných právních předpisů České republiky.   

3. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly 

dodržení účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a čerpána.  

4. Příjemce se zavazuje k vytvoření vnitřního kontrolního systému v souladu se zásadami 

stanovenými částí čtvrtou zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

5. Příjemce dotace má povinnost informovat poskytovatele o všech kontrolách nebo 

monitorováních vykonaných jinými subjekty než poskytovatelem, jejich výsledcích a o 

navržených opatřeních k nápravě. 

6. Příjemce má povinnost informovat o přijetí a splnění opatření k nápravě subjekt, který 

kontrolu nebo monitorování vykonal a opatření k nápravě uložil, a v kopii informovat 

poskytovatele. 

7. Příjemce má povinnost vytvořit podmínky k ověřování souladu údajů o čerpání této 

dotace uváděných v souhrnných žádostech s doklady a se skutečným stavem a poskytnout 

součinnost osobám oprávněným k provádění auditů. 

8. Použije-li příjemce Dotaci (případně její část) v rozporu s účelem, podmínkami jejího   

poskytnutí či právními předpisy nebo neprokáže-li způsob jejího použití, dopustí 

se neoprávněného použití peněžních prostředků podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Pokud 

zjištěné porušení podmínek poskytnutí dotace bude ze strany příjemce představovat 

porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., je příjemce povinen 

provést odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele a to ve výši 

odpovídající částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. V případě, kdy to 



 Strana 5 (celkem 5) 

zákon předepisuje, je příjemce povinen za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše 

však do výše tohoto odvodu.  

9. V případě, že výsledky šetření poskytovatele potvrdí, že se příjemce dopustil 

nesrovnalosti definované Metodikou, ale nejedná se o porušení rozpočtové kázně dle z. č. 

250/2000 Sb., je příjemce povinen na základě výzvy poskytovatele dotace vrátit finanční 

prostředky dotčené nesrovnalostí na účet poskytovatele uvedený ve výzvě, a to ve lhůtě 

stanovené v této výzvě. 

10. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 

bezhotovostního převodu na účet poskytovatele. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy, předmětu plnění a výše poskytnuté 

dotace.  

2. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze zrušit v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů.  

4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, očíslovaných 

dodatků. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. Smlouva musí být nejprve podepsána 

příjemcem a následně poskytovatelem. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 

plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

 

 

V Ústí nad Labem dne : …………….   V Dubí dne : ……………. 

 

Poskytovatel :       Příjemce : 

 

 

…………………………………….    ………………………………… 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček 

 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

hejtman Ústeckého kraje  Ing. Vladimír Macholda 

ředitel 

 



saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 53/2Z/2012 



























DDoottaaččnníí  pprrooggrraamm    
„„PPrrooggrraamm  ppooddppoorryy  rreeggiioonnáállnníí  kkuullttuurrnníí  ččiinnnnoossttii    

nnaa  rrookk  22001133““  
  

Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ (dále jen „Zásady“), schválenými 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011, ze dne 2. 11. 2011. 

PPřřeeddmměětt  ppooddppoorryy  
  
Podpora kulturních a vzdělávacích programů, výstav, koncertů a soutěží                    
v uměleckých  oborech, jako jsou např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, 
fotografie, film, workshopy aj., které mají mezinárodní, nadregionální či regionální 
charakter. Vhodným zaměřením jsou hudební, taneční, filmové, literární festivaly       
a přehlídky, krajské postupové přehlídky, výstavy výtvarných prací, divadelní 
projekty, sochařská sympozia a plenéry, publikační činnost (památky,  kulturní akce,  
výročí obcí, spolků apod.).  

OObbssaahh  

II..  nnáázzeevv  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  
„Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013“ 

IIII..  zzaařřaazzeenníí  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  ddoo  oobbllaassttii  
kultura 

IIIIII..  žžaaddaatteelléé  oo  ddoottaaccii  
Příjemcem účelových finančních prostředků může být obec v kraji či subjekt, který je 
právnickou nebo fyzickou osobou působící na území kraje v oblasti mládeže, sportu 
a tělovýchovy, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury, vzdělávání 
a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany zvířat a 
životního prostředí s výjimkou právnických osob, jejichž zakladatelem nebo 
zřizovatelem je Česká republika a Ústecký kraj a který splňuje následující kritéria 
vhodnosti: 

a) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 

b) má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
c) je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení 

rozsáhlejší činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá 
dotaci.   

IIVV..  sslleeddoovvaannýý  zzáámměěrr  
 rozšíření nabídky a podpora pořádání kulturních akcí 
 podpora subjektů zabezpečujících kulturní aktivity 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 54/2Z/2012



 reprezentace kraje v oblasti kultury (zejména postupové přehlídky a soutěže) 
  rozvíjení tvořivosti a estetické výchovy, aktivní kulturní tvorby a zájmové 

umělecké tvorby  
  zachování a rozvoj místních tradic  

VV..  ffoorrmmaa  ddoottaaccee,,  ssttaannoovveenníí  úúččeelluu  ppoouužžiittíí  pprroossttřřeeddkkůů,,  ppoovvaahhaa  
ddoottaaccee  

neinvestiční dotace  
Finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny především k podpoře 
pořádání kulturních a společenských akcí na území Ústeckého kraje jako jsou 
kulturní a vzdělávací programy, výstavy, koncerty a soutěže v uměleckých oborech 
(např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, fotografie, film, workshopy apod. 
mající regionální, nadregionální a mezinárodní charakter. Vhodným zaměřením jsou 
hudební, taneční, filmové, literární festivaly a přehlídky, výstavy výtvarných prací, 
divadelní projekty, sochařská sympozia a plenéry, publikační činnost (památky, 
kulturní akce, výročí obcí, spolků) apod. 
Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu jsou slučitelné s vnitřním trhem  ve 
smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o založení 
Evropského společenství). 

VVII..  vvýýššee  ddoottaaccee  
Minimální výše poskytované dotace činí 30 000,- Kč. Maximální výše dotace je 70% 
z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu.  

VVIIII..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  
do DD. MM. 2013 

VVIIIIII..  tteerrmmíínn  uuzzáávvěěrrkkyy  pprroo  ppřřiijjíímmáánníí  pprroojjeekkttůů  
 

Zpracovanou žádost, jejíž součástí je i projekt dle Čl. V. odst. 2, písm. m) Zásad, a 
požadované přílohy, v zalepené obálce, označené nápisem: 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013 
plné jméno (název) žadatele o dotaci a jeho adresa 

„NEOTVÍRAT“ 
doručí žadatel na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor kultury a památkové péče 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Pro podání žádosti je rozhodující razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu ÚK 

!  Uzávěrka přijímání projektů:                                                                                                          DD. MM. 2013 !  



IIXX..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  vvýýsslleeddkkůů  vvýýbběěrruu  ppřřííjjeemmccůů  ddoottaaccee  
do konce dubna 2013 u žádostí schvalovaných Radou ÚK 

do konce června 2013 u žádostí schvalovaných Zastupitelstvem ÚK 

XX..  kkoonnzzuullttaaččnníí  mmííssttoo  nnaa  KKrraajjsskkéémm  úúřřaadduu  
Kontaktní osoby: 
pracovníci Odboru kultury a památkové péče KÚ Ústeckého kraje, budova B 

Karina Strnadová   e-mail: strnadova.k@kr-ustecky.cz              telefon: 475 657 242 

Bc. František Mlnařík       e-mail: mlnarik.f@kr-ustecky.cz                   telefon: 475 657 919 
 

XXII..  hhooddnnoottííccíí  kkrriittéérriiaa  
 význam projektu pro rozvoj kultury Ústeckého kraje 
 rozsah působení projektu 
 spádová oblast působení projektu 
  návštěvnost  

XXIIII..    žžááddoosstt  aa  ppoožžaaddoovvaannéé  ppřříílloohhyy  
Žadatel vyplní žádost v elektronické podobě, která je dostupná na webových 
stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz (EU, granty a dotace / Program 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013). Před tím, než tuto žádost 
elektronicky odešle, rovněž ji vytiskne a opatří podpisem a razítkem oprávněné 
osoby.  

Vytištěnou a signovanou žádost následně doručí s povinnými přílohami uvedenými 
v příloze A), dle článku VIII. tohoto programu, osobně nebo poštou do podatelny 
Ústeckého kraje.  

Další z možností doručení žádosti se všemi povinnými přílohami uvedenými v příloze 
A) zaslat ji do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se zaručeným 
elektronickým podpisem do e-podatelny.  

XXIIIIII..  vvzzoorr  ssmmlloouuvvyy  oo  ppoosskkyyttnnuuttíí  ddoottaaccee  
dle přílohy B) toho programu. 

 
 
 
 

 
 

___________________________________________________________________ 
Tento „Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013“ byl schválen  
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 00/00Z/2013 ze dne  20. 12. 2012. 

mailto:strnadova.kr@kr-ustecky.cz
mailto:mlnarik.f@kr-ustecky.cz
http://www.kr-ustecky.cz/


                                                                                                   
 Příloha A) Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013 
 
Žádost o neinvestiční dotaci a povinné přílohy  
 
 
č. 1 
Žádost v elektronické podobě, která je dostupná na webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz (EU, granty a dotace) - odeslat elektronicky a zároveň vytištěnou         
a signovanou spolu s ostatními povinnými přílohami poštou nebo osobně do podatelny 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
Další možnost doručení je datovou schránkou Ústeckého kraje, nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do e-podatelny. 
 
 
 
č. 2 
Kopie aktuálních dokladů o právní subjektivitě (např. společenská smlouva, stanovy, statut, 
zřizovací listina, živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, u obcí výpis z registrace 
ekonomických subjektů, apod.) 
 
 
 
č. 3 
Kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, současně s dokladem 
osvědčujícím oprávnění zástupce jednat jménem subjektu navenek. 
 
 
 
č. 4 
Kopie aktuálních dokladů o přidělení IČ a osvědčení o registraci DIČ, pokud bylo přiděleno 
plátci DPH. (Je nutné hlásit případné změny v průběhu roku!). 
 
 
 
č. 5 
Kopie dokladů o zřízení běžného účtu žadatele u peněžního ústavu (smlouva, nebo 
potvrzení příslušného bankovního ústavu). U příspěvkových organizací je třeba doložit 
také doklad o zřízení běžného účtu svého zřizovatele. 
 
 
 
č. 6 – č. 10  
Čestná prohlášení v originálu 
viz. níže 
 
 
 
č. 11  
Soupis jednotlivých projektů 
viz. níže 
 

http://www.kr-ustecky.cz/


 
č. 6 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
Prohlašuji tímto, že u fyzické / právnické osoby 
  
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
 
v současné době neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, vůči jeho majetku, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů. 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
 
 
V ……………… dne ………………                                   
                                                                                              …………………………………… 
                     (jméno a podpis oprávněné osoby) 
 
 
 
č. 7 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
Prohlašuji tímto, že žadatel/ u právnické osoby statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
právnické osoby  
  
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku. 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
 
 
V ……………… dne ………………                             
                                                                                                  …………………………………… 
             (jméno a podpis oprávněné osoby) 



č. 8 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
Prohlašuji tímto, že fyzická / právnická osoba 
  
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti u 
místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
 
 
 
V ……………… dne ………………                       
                                                                                                  …………………………………… 
             (jméno a podpis oprávněné osoby) 
 
 
 
 
č. 9 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
Prohlašuji tímto, že fyzická / právnická osoba 
  
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním 
fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu 
životního prostředí, Pozemkového fondu a Celní správě. Za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků.  
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
 
 
V ……………… dne ………………                       
                                                                                                  …………………………………… 
             (jméno a podpis oprávněné osoby) 
 
 



č. 10 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
Prohlašuji tímto, že fyzická / právnická osoba 
  
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 
kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že 
byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty. 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
 
 
V ……………… dne ………………                       
                                                                                                  …………………………………… 
             (jméno a podpis oprávněné osoby) 
 
 
 
č. 11 
 
 
SOUPIS JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ realizovaných v průběhu předchozích 3 let za 
přispění Ústeckého kraje v oblasti kultury 

 
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
 
název projektu                                     číslo smlouvy            finanční výše dotace 
 
 
název projektu                                     číslo smlouvy            finanční výše dotace 
  
 
název projektu                                     číslo smlouvy            finanční výše dotace 
 



Krajský úřad 

   
Číslo smlouvy u poskytovatele: 00/SML……… 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:    Mgr. Radek Spála, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 
                               Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    spala.r@kr-ustecky.cz   / +420 475 657 446 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800 Česká spořitelna  a.s., centrála v Praze 
 
 
Příjemce 
Název (jméno a příjmení) 
Sídlo:    ………….. 
Zastoupený:    ………….. 
Kontaktní osoba:    ………….. 
E-mail/telefon:    ………….. 
IČ:                          ………….. 
DIČ:    ………….. 
Bank. spojení a číslo účtu:    ………………     (u příspěvkových organizací se píše jinde) 
 

Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j…, uloženého na odboru kultury a 
památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 

„……………………………“ 
(dále jen „projekt“)  

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz


Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje                       
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11.  2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami.  
  
 

Článek 1. 

Poskytnutí dotace 
 

První odstavec – varianta pouze města: 
Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. 00/00Z/RR 
ze dne DD/MM/RR neinvestiční dotaci ve výši 0,- Kč (slovy: …. korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. …… pod UZ (účelovým znakem) 95, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ……….. 
 
První odstavec – varianta ostatní (včetně příspěvkové organizace): 
Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady (Zastupitelstva) Ústeckého kraje č. 
00/00R(Z)/RR ze dne DD/MM/RR neinvestiční dotaci ve výši 0,- Kč (slovy: …. korun 
českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. ………, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do………. 

Jako druhý odstavec – pouze varianta příspěvkové organizace:  
Dotace bude příjemci vyplacena, v souladu s ustanovením § 28 odst. 11 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce, tj. (Statutárního) (M)města …:  
- Bankovní spojení a číslo účtu: 
   
Poskytnutá dotace je slučitelná s vnitřním trhem ve smyslu článku 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství). 

 
Článek 2. 

Financování 
 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace akce „………………“ v rámci „Programu podpory 

regionální kulturní činnosti na rok RRRR“, za podmínky splnění druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu dotace, v této podobě:  
- nákup materiálu 0,- Kč 
- nákup služeb 0,- Kč 
- cestovné1 0,- Kč 
- osobní náklady2 0,- Kč  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Zásadami, za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 
Taková dohoda je možná nejpozději do doby ukončení realizace projektu. 

1 Cestovné na cestovní příkaz. Pokud je cestovné placeno fakturou jedná se o službu! 
2  Mzdy včetně odvodů nebo ostatní platy za provedenou práci na základě uzavřených dohod o provedené práci. 



3. Termínem ukončení realizace projektu je DD/MM/RR. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1. tohoto Článku) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do…... 
Datem účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. RR.    

  
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

    - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- jednorázově. Dotace bude po podpisu smlouvy oběma stranami převedena 
bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě.  

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 0,00 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu, které činí 0,- Kč, včetně 
dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu dotace. 

 
Článek 3. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta,  a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 



d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy           
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedené v souladu se zákonem            
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu.  

Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy           
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu. 

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to 
nejpozději do 30 dnů po ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován 
před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou 
zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo vyúčtování 
poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

f) Závěrečná zpráva a závěrečné vyúčtování musí být obsaženy ve formulářích, které 
jsou ke stažení na webových stránkách Ústeckého kraje). 
  
I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně) 

- popis a harmonogram realizace projektu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace. 

 
    II.   Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu  

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy   

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést 

g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem          
a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

 
h) Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován 

Ústeckým krajem 
 



i) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury                   
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

k) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz 
odst. 6. Článku 2 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

m) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do                     
7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu.  

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

p) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek 4.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků   z prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která bude stanovena poskytovatelem.  



 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, který 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek 5. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 
veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popřípadě které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím    
a zveřejněním. 

2.  Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 
zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 3 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními     
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady (Zastupitelstva) Ústeckého kraje     
č. 00/00R(Z)/RR  ze dne DD/MM/RR. 

 

 
V ………….. dne ……                                                                    V ………… dne …... 
 
 
 
         ……………… 
hejtman (-ka) Ústeckého kraje 
           poskytovatel                                                                                                                     

                   ………………                  
                   …………          
                    příjemce

 



Bod       příloha č. 1 

DDoottaaččnníí  pprrooggrraamm    

„„ PPrrooggrraamm  nnaa  zzáácchhrraannuu  aa  oobbnnoovvuu  ddrroobbnnýýcchh  ppaammáátteekk  
aa  aarrcchhii tteekkttuurryy  ddoottvváářřeejj ííccíí  kkuull ttuurrnníí  kkrraajj iinnuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  

kkrraajjee  pprroo  rrookk  22001133““   
  

Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“, (dále jen Zásady), 
schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 
2011, které jsou zveřejněny na internetové adrese www.kr-ustecky.cz, pokud v tomto 
programu není stanoveno jinak. 
  

PPřřeeddmměětt  ppooddppoorryy  
  

Stavební a uměleckořemeslné práce související přímo se záchranou a obnovou 
bezprostředně ohrožených drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje, které nejsou prohlášeny za kulturní památku dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (tj. drobná 
sakrální architektura - např. křížky, Boží muka, kapličky, výklenkové kaple, zastavení, 
křížové cesty apod.; smírčí kříže, odpočivné kameny, samostatně stojící sochy 
a sousoší, kašny, zvoničky, význačné náhrobky, pomníky a pomníčky padlých, 
historické pamětní desky (vzniklé před r. 1950), milníky, mezníky, skalní reliéfy, 
pamětní nápisy, památky místního významu atd. – dále jen „drobná architektura“). 
Předmětem podpory nejsou interiérové úpravy, jelikož nesplňují poslání dotvářet 
kulturní krajinu Ústeckého kraje. 
 

OObbssaahh  
  

II ..  nnáázzeevv  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  
„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013“ 

II II ..  zzaařřaazzeenníí  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  ddoo  oobbllaassttii   ddllee  ččll ..  II   ooddsstt..  22  
„Zásad“   

 Kultura a památková péče 

II II II ..  žžaaddaatteelléé  oo  ddoottaaccii   
Žadatelem o dotaci může být pouze: 

a) obec v kraji, 

b) subjekt, který je občanským sdružením, humanitární organizací či jinou právnickou 
nebo fyzickou osobou působící na území kraje v oblasti kultury s výjimkou 
právnických osob, jejichž zakladatelem nebo zřizovatelem je Česká republika a 
Ústecký kraj, a který splňuje následující kritéria vhodnosti: 

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 55/2Z/2012



Bod       příloha č. 1 

- je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 

- má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
- je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší 

činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 
Žadatel musí být vlastníkem drobné architektury, na jejíž záchranu či obnovu je 
dotace žádána. 

IIVV..  sslleeddoovvaannýý  zzáámměěrr  
 záchrana a obnova drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje 
 podpora subjektů zabezpečujících aktivity spojené se zachováním drobné 

architektury  
  zachování a rozvoj péče o drobnou architekturu   

VV..  ffoorrmmaa  ddoottaaccee,,  ssttaannoovveenníí  úúččeelluu  ppoouužžii ttíí  pprroossttřřeeddkkůů  aa  uuzznnaatteellnnéé  
nnáákkllaaddyy  

Forma dotace:  

neinvestiční dotace, finanční prostředky poskytnuté v tomto programu mohou být 
poskytovány za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu 
de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5).  

Stanovení účelu použití prostředků: 

Finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny na podporu záchrany a 
obnovy drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje, 
které nejsou prohlášeny za kulturní památky ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, přesto však významným 
způsobem dotvářejí kulturní krajinu a posilují vytváření pozitivních vazeb 
k historickému a kulturnímu vývoji na území Ústeckého kraje. 

Uznatelné náklady: 

Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje podmínky čl. VIII odst. 12 „Zásad“. 
Uznatelným nákladem jsou pro účely tohoto dotačního programu rovněž náklady na 
rekonstrukce a opravy nemovitostí, bezprostředně související se záchranou či 
obnovou drobné architektury. 

VVII ..  vvýýššee  ddoottaaccee,,  vvýýššee  ssppoolluuúúččaassttii   ppřřííjjeemmccee  ddoottaaccee  
 

Minimální výše poskytované dotace činí 30 000,- Kč. Maximální výše dotace je 70% 
z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu.  

 

VVII II ..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  
do 7. ledna 2013 

saskova.d
Obdélník



Bod       příloha č. 1 

VVII II II ..  tteerrmmíínn  uuzzáávvěěrrkkyy  pprroo  ppřřii jj íímmáánníí  pprroojjeekkttůů  
 

Zpracovaný projekt s žádostí a přílohami v zalepené obálce označené: 

a) názvem programu - Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013, 

b) plným jménem (názvem) žadatele a adresou, 

c) textem „NEOTVÍRAT“ 
 
doručují žadatelé na adresu: 

Krajský ú řad Ústeckého kraje 
odbor kultury a památkové pé če 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Pro podání žádostí je rozhodující razítko p řijetí podatelnou Krajského ú řadu ÚK. 

Žádost je také možno doručit se všemi povinnými přílohami uvedenými v příloze A) do 
datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem                 
do e-podatelny. 

Uzávěrka p řijímání projekt ů:                                                                                                         11. února  2013   

IIXX..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  vvýýsslleeddkkůů  vvýýbběěrruu  ppřřííjjeemmccůů  ddoottaaccee  
do konce dubna 2013 u žádostí schvalovaných Radou ÚK  

do konce června 2013  u žádostí schvalovaných Zastupitelstvem ÚK 

XX..  konzultační místo na krajském úřadu  
Kontaktní osoby: 
pracovníci Odboru kultury a památkové péče KÚ Ústeckého kraje 

Vlastimil Hauf  e-mail: hauf.v@kr-ustecky.cz  telefon: 475 657 369 

Ivana Št ěrbová e-mail: sterbova.i@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 259 

XXII ..  hhooddnnoottííccíí  kkrrii ttéérriiaa  
 význam projektu pro uchování drobné architektury na území Ústeckého kraje 
 rozsah působení projektu 
 spádová oblast působení projektu 

XXII II ..  ffoorrmmuulláářř  oobbssaahhuu  žžááddoossttii   
dle příloh A, C toho programu 

XXII II II ..  vvzzoorr  ssmmlloouuvvyy  oo  ppoosskkyyttnnuuttíí  ddoottaaccee..  
dle přílohy B toho programu 

__________________________________________________________________ 
Tento „Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013“ byl schválen usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. XX/XXZ/2012 ze dne XX. 12. 2012. 

saskova.d
Obdélník



Bod     příloha č. 1 A) 

Příloha A  

ŽŽááddoosstt   oo  úúččeelloovvoouu  nneeiinnvveesstt iiččnníí  ddoottaaccii   

PPrrooggrraamm  nnaa  zzáácchhrraannuu  aa  oobbnnoovvuu  ddrroobbnnýýcchh  ppaammáátteekk  
aa  aarrcchhii tteekkttuurryy  ddoottvváářřeejj íícc íí  kkuull ttuurrnníí  kkrraajj iinnuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee  

pprroo  rrookk  22001133  
 

Identifikace projektu   (barevné řádky se nevyplňují) 
 

1. Název projektu:  
 
2. Název žadatele:  (v souladu s údaji na předložených dokladech a s administrativním registrem ekonomických subjektů 
MF ČR - http://www.info.mfcr.cz/ares/ares.html)   

2.1 Statutární zástupce:  (v případě příspěvkových organizací je žadatelem zřizovatel) 

2.2 Bankovní spojení:  
     (č. účtu, kód banky, název peněžního ústavu) 
 
2.3 Plátcem DPH:                    
                                                              ANO               NE  
2.4 Budete uplat ňovat odpo čet DPH 
                                                               ANO              NE 

2.5  IČ:  2.6 DIČ: 

3. Adresa žadatele:  (v souladu s údaji na předložených 

dokladech)                      

 

3.1. Telefon:  
      

3.2 E-mail:  
      

4. Osoba  zodpov ědná za realizaci projektu:  
 
5. Adresa  osoby zodpov ědné za realizaci 
projektu:       

5.1 Telefon:  
      

5.2 E-mail:  
      

 
Účel projektu a jeho popis   (barevné řádky se nevyplňují) 
 
6. Umíst ění projektu:       

7. Cíl – účel projektu:  (podrobněji uveďte v příloze)            

8. Charakter projektu:  (podrobněji uveďte v příloze)           

9. Požadovan á dotace  bude použit a ke krytí náklad ů na:       

 
Připravenost projektu       (barevné řádky se nevyplňují) 
 
10. Požadovaná výše dotace celkem:   
                                                     v členění  a) nákup materiálu:  

b) nákup služeb: 
c) stavební práce 

11. Vlastní zdroje žadatele:   
12. Ostatní zdroje:   
13. Celkové náklady projektu:   
14. Termín zahájení a dokon čení projektu:  
      

15. Počet příloh:  17 (viz. Příloha C - Seznam příloh k žádosti o účelovou neinvestiční dotaci) 

16. Spolupracující instituce a organizace:  
17. Příjemce podpory „de minimis“ z jiného státu EU v rozhodném období:      ANO             NE  
18. Účetní období:                                                                 OD                   DO          

Datum:                           Razítko a podpis žadatele: 

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 55/2Z/2012



Bod      příloha č. 1 B) 

 

 

VZOR SMLOUVY 

strana 1 / 6 

Krajský ú řad 

 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 00/2013 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Mgr. Radek Spála vedoucí Odboru kultury a památkové péče 
  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ 70892156 
Bank. spojení:  882733379/0800 Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Příjemce: 
Název 
Sídlo:    
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:   
IČ:   
DIČ:   
Bank. spojení:   
 

Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j…, uloženého na odboru 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 
„Název “ (dále jen „projekt“) 

 

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 55/2Z/2012

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 6 

Preambule 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva  Ústeckého kraje č. 
10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a v souladu s dotačním programem 
„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvá řející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013“ schváleným usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 00/27Z/2012 ze dne XX.12. 2012. 
  

Článek 1. 

Poskytnutí dotace 
1. Poskytovatel  poskytuje na základě usnesení Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje             
č. 00/00RZ/2012 ze dne DD. MM. 2013 neinvestiční dotaci ve výši 00,00,- Kč bez / včetně 
DPH (slovy: 00 korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
000000/0000 pod UZ (účelovým znakem) 163, za podmínky, že dotace bude p říjemcem 
použita nejpozd ěji do konce roku 2012. 

2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství).* 

2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Na řízení komise 
(ES) č. 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 
minimis, které bylo zve řejněno v Ú ředním v ěstníku Evropské unie L 379 dne 
28.12.2006 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis dle Nařízení komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 
15.12.2006 o použití  článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, které bylo zveřejněno 
v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28.12.2006, a jenž příjemce uvedl v formuláři 
žádosti o dotaci.  

Poznámka */**– ve smlouv ě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je 
neslu čitelnou podporou, lze poskytnout pouze v p řípadě, že jsou spln ěny podmínky 
příslušného pravidla de minimis. V takovém p řípadě se ve smlouv ě neužije text 
označený žlutým polem a zna čkou *, ale pouze text v zeleném poli ozna čeném značkou 
**. 

Článek 2. 

Financování 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „ Název“ v rámci 

„Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013“, za podmínky spln ění druhového členění 
plánovaného nákladového rozpo čtu dotace v této podob ě:  

- nákup materiálu 00,00,- Kč 
- nákup služeb 00,00,- Kč 
- stavební práce 00,00,- Kč 



 

strana 3 / 6 

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Zásadami, za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele 
Taková dohoda je možná nejpozději do doby ukončení realizace projektu. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je DD. MM. 2013. Tento termín byl schválen 
usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 00/00RZ/2012, ze dne DD. MM. 2013. 
Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel . 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
byla dotace poskytnuta. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 1.1.2013.    

  

 Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném rozpočtovém roce, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozději do konce kalendářního roku, ve 

kterém byla dotace poskytnuta, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

 Neuznatelný náklad  je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů), 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázov ě. Dotace bude do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
převedena bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě.  

6. Jako závazný finan ční ukazatel  byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu ve výši maximálně 00,00 %. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu, které činí 00,00,- 
Kč, za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu dotace. 

 

Článek 3. 

Práva a povinnosti 
Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a to do konce kalendá řního roku, ve kterém byla poskytnuta, 
a v souladu s touto smlouvou .  



 

strana 4 / 6 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným ú čelovým znakem 
(UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska 
nákladů celého projektu. 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje.  

f) Předat poskytovateli písemnou záv ěrečnou zprávu  o použití poskytnuté dotace, a 
to nejpozd ěji do 30 dn ů od ukon čení realizace projektu. Pokud byl projekt 
realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli 
vyúčtování poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit záv ěrečné vyú čtování čerpání 
dotace . Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo 
vyúčtování na žádost p říjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

g) Závěrečná zpráva a závěrečné vyúčtování musí být obsaženy ve formulářích, které 
jsou ke stažení na webových stránkách Ústeckého kraje. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis a harmonogram realizace projektu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, (příjemci, kteří vedou podvojné 
účetnictví, doloží sestavu o odděleném sledování výdajů celého projektu 
z účetního programu, ostatní např. pokladní knihu atd.) 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

h) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem, 
a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. Originální ú četní doklady p říjemce dotace budou ozna čeny 
číslem smlouvy a textem: „Projekt byl spolufinancován Ústeckým krajem.“ 

 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 



 

strana 5 / 6 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury 
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

k) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz 
odst. 6. Článku 2 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

m) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu.  

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

p) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

 
q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek 4.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi. 

 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 



 

strana 6 / 6 

vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek 5.  

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 
veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 3 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

7. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 00/00RZ/2013 ze dne DD. MM. 2013. 

 

 
V Ústí nad Labem dne                                                                  V ………. dne 
 
 
 
 
           poskytovatel                                                                                   příjemce 
           Ústecký kraj 
         Oldřich Bubeníček 
   hejtman Ústeckého kraje 
 
 



Bod 10.6. příloha č.1 C) 

Příloha C  
Seznam příloh k žádosti o účelovou neinvestiční dotaci 

 
„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2013“ 

Příloha č. 1 
Projekt (viz samostatný soubor k příloze C/př. 1) 

Příloha č. 2 
Doklad osvědčující vlastnické právo k drobné architektuře:  
∗ jde-li o nemovitost zapisovanou do katastru nemovitostí – kopie výpisu z katastru nemovitostí, 

kopie snímku katastrální mapy, popřípadě geometrického plánu;  
∗ jde-li o věc, která není předmětem evidence katastru nemovitostí (sochy, boží muka, křížky 

apod.) – jiný doklad o vlastnictví, např. výpis z evidence majetku vlastníka, kupní smlouva, 
darovací smlouva, doklad o vypořádání dědictví, nebo čestné prohlášení o vlastnictví; kopie 
snímku katastrální mapy se zákresem umístění drobné architektury na konkrétním pozemku. 

 
Příloha č. 3 

V případě rozdílného vlastnictví drobné architektury a pozemku, na němž se nachází, souhlas 
vlastníka pozemku s pracemi na obnově drobné architektury, která stojí na jeho pozemku. 
 

Příloha č. 4 
Fotodokumentace současného technického stavu drobné architektury nebo jejích částí podle druhu 
a rozsahu prací, ke kterým se váže žádost o dotaci. 

 
Příloha č. 5 

Pokud se drobná architektura nachází v prostoru památkové rezervace, zóny, případně ochranného 
pásma (území chráněná ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů) kopie závazného stanoviska příslušného správního orgánu památkové péče 
k obnově drobné architektury ve smyslu § 14 odst. 2 cit. zákona. 

 
Příloha č. 6 

Kopie rozhodnutí nebo opatření příslušného stavebního úřadu, pokud je podle stavebního zákona 
požadováno. 

 
Příloha č. 7 

Kopie aktuálních dokladů o právní subjektivitě (např. společenská smlouva, stanovy, statut, 
zřizovací listina, živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, u obcí výpis z registrace 
ekonomických subjektů, apod.). 

 
Příloha č. 8 

Kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, současně s dokladem osvědčujícím 
oprávnění zástupce jednat jménem subjektu navenek. 

 
Příloha č. 9 

Kopie aktuálních dokladů o přidělení IČ a osvědčení o registraci DIČ, pokud bylo přiděleno plátci 
DPH. (Je nutné hlásit případné změny v průběhu roku !) 

 
Příloha č. 10 

Kopie dokladů o zřízení běžného účtu žadatele u peněžního ústavu (smlouva nebo potvrzení 
příslušného bankovního ústavu). 

 
Příloha č. 11 – 15 
Souhrnný formulář Čestné prohlášení 
 
 
 
 
 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 55/2Z/2012

saskova.d
Obdélník



Bod 10.6. příloha č.1 C) 

Souhrnný formulář pro přílohy žádosti č. 11 – 15 dle článku VI. odstavce 3 písm. e), f), g), h), i)  
Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit 
představitelů kraje 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
Fyzická osoba / právnická osoba* 
 
Jméno / název: ............................................................................................................................ 
Adresa / sídlo: .............................................................................................................................. 
IČ: .........................................................                        DIČ: ....................................................... 
Jiná identifikace subjektu (číslo OP, číslo pasu, datum narození): .............................................. 
 

Příloha č. 11 
čestně prohlašuji, že vůči výše uvedené fyzické / právnické osobě* neprobíhá, nebo 
v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
 
Příloha č. 12 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nebyla pravomocně 
odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo pro trestný čin proti majetku, jde-li o 
právnickou osobu musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

 
Příloha č. 13 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá u místně 
příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. 

 
Příloha č. 14 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se 
považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků. 

 
Příloha č. 15 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky 
v předchozích obdobích poskytnuty. 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit tato prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
 
V .................................. dne ..........................                    .................................................... 
                   (jméno, podpis, funkce) 
 
 

(razítko) 
 

*nehodící se škrtněte 
 

saskova.d
Obdélník



Bod 10.6. příloha č.1 C) 

Příloha č. 16 
 
 

 
SOUPIS JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ 

 realizovaných v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
 
 
 

jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
 
název projektu                                     číslo smlouvy            finanční výše dotace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

saskova.d
Obdélník



Bod 10.6. příloha č.1 C) 

 
Příloha č. 17 

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) 
Čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis podává každý žadatel. Variantu „obdržel“ a částky 
do příslušné tabulky vyplní žadatel v případě,  že podpora de minimis v rozhodném období byla 
poskytnuta z jiného členského státu EU. Variantu „neobdržel“ a proškrtnutí tabulek vyplní žadatel, 
kterému v rozhodném období nebyla poskytnuta podpora de minimis z jiného členského státu EU. 
 

Žadatel - příjemce podpory 
Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární zástupce:  
Fiskální rok (účetní období)1  

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat podporu malého rozsahu („de minimis“) v souladu s 
nařízeními Komise (ES)2 podávám za žadatele - příjemce podpory toto 

čestné  prohlášení  
o všech dalších podporách malého rozsahu („de minimis“), obdržených v rozhodném období, přičemž 
rozhodným obdobím je dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období). 
 
1. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů: 
Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise 
(ES) č. 1535/2007 ve výši 7.500 €. 

 Poskytovatel podpory Den poskytnutí 
podpory4 

Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno IČ: v Kč v €5 

     
     
Celkem     

2. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 
Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise 
(ES) č. 875/2007 ve výši 30.000 €. 

                                                      
1  Příjemce podpory, který je účetní jednotkou dle § 1 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, uvede  účetní 

období, které používá dle § 3 odst. 2 tohoto zákona, příjemce podpory, který není účetní jednotkou, uvede 
kalendářní rok. 

2  - Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů (Úř. věst. 
L 337, 21.12.2007, s. 35.) 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 
1860/2004 (Úř. věst. L 193, 25.7.2007, s. 6). 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5). 

3  Nehodící se škrtněte. 
4 Dnem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 

právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  
5 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 

jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 
 

saskova.d
Obdélník



Bod 10.6. příloha č.1 C) 

 Poskytovatel podpory Den poskytnutí 
podpory4 

Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno IČ: v Kč v €5 

     
     
Celkem     

 
3. Jsem – nejsem3 subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení nařízení 

Komise (ES) č. 1998/2006. 
3.1 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy na podporu de minimis v odvětví silniční dopravy. 
Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (ES) 
č. 1998/2007 ve výši 100 000 €.6 

 Poskytovatel podpory Den poskytnutí 
podpory4 

Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno IČ: v Kč v €5 

     
     
Celkem     

  
3.2 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy na podporu de minimis v ostatních odvětvích. 
Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (ES) 
č. 1998/2007 ve výši 200.000 €.6  

Poskytovatel podpory Den poskytnutí 
podpory4 

Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno IČ: v Kč v €5 

     
     
Celkem     

 
4. Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem evidence podpor 
malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 
Tento souhlas uděluji správci7 a zpracovateli8, tj. Ústeckému kraji pro všechny údaje obsažené v 
tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a 
svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou 
přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 

 
V ……………. dne ………………   
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 
                                                      
6 Jsou-li podpory de minimis poskytovány příjemci podpory, který podniká ve více odvětvích, podpory podle 

nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 a nařízení Komise (ES) č. 875/2007 se započítávají zároveň i do 
příslušného  limitu podpory podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 

7  Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory  
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 

8  Zpracovatelem je poskytovatel veřejné podpory ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 

saskova.d
Obdélník



Bod 10.6. příloha č.1 C) 

K příloze C /př. 1 
 
Vzor projektu 
 
Zpracování projektu je individuální záležitostí, vzor projektu má pouze orientační charakter a slouží jen 
jako výchozí vzor pro žadatele. Údaje v projektu musí korespondovat s údaji uvedenými v žádosti o 
dotaci na formuláři „A“. 
Modrou kurzívu nahraďte odpovídajícím textem. 
 
Název projektu: 
Stručně a výstižně stanovte název projektu  
 
1. Cíl projektu: 
Stručné vyjádření cíle projektu, způsob nebo postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů  
 
2. Vymezení cílové skupiny: 
Určení okruhu příjemců výsledného rámce projektu  
 
3. Územní působnost projektu: 
Nadregionální působnost, regionální , lokální s širším dosahem apod. 
 
4. Místo realizace: 
Určení konkrétního místa (míst) pořádání projektu (zájmové území projektu). 
 
5. Popis výchozího stavu u žadatele a jeho okolí:  
Stručná analýza stavu, výchozí situace a zdůvodnění projektu, předpokládané výsledky nebo dopady 
projektu, přehled partnerů, srovnání s předešlými akcemi,  potřebnost projektu 
 
6. Navrhovaný postup realizace projektu - harmonogram      
Projekt bude realizován v termínu DD.MM. 2012 – 31.12. 2012 
I. etapa - Zpracování žádosti o dotaci vč. příloh a projektu 

                              Termín: 
                                    Zodpovídá: 

II. etapa - Průběh realizace            
                              Termín: 

                                     Zodpovídá: 
 

III. etapa - Vyhodnocení, vyúčtování projektu, závěrečná zpráva  
                                Termín: 

                                      Zodpovídá:  
 

Upozornění: Termín ukončení realizace projektu bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce 
jako závazný ukazatel. 
Do 30 dnů od ukončení realizace projektu musí být předloženo vyúčtování a hodnotící závěrečná 
zpráva odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje, proto termín ukončení 
realizace projektu stanovujte s ohledem na tuto skutečnost. 
V případě, že je projekt realizován před uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace (např. projekty 
realizované v lednu, únoru), předloží příjemce dotace vyúčtování a závěrečnou zprávu do 30 dnů od 
uzavření smluvního vztahu. 
       
7. Účel realizace projektu 
Výsledky a dopady projektu na cílovou skupinu, udržitelnost, konečný přínos a efekt pro 
poskytovatele, apod. 
Upozornění: Ústecký kraj bude uváděn jako donátor v rámci propagace projektu (logo, média, 
tiskoviny), s ohledem na přínos ke kulturnímu životu obyvatel kraje, reprezentace kraje apod. 

 
8. Náklady na projekt: 
Vyčíslit  plánované náklady na  projekt. 
Jiné zdroje financování (příspěvek města, Ministerstva kultury ČR, sponzoring, další zdroje) 
Upozornění: Minimální výše poskytnuté dotace je 30 000,-Kč. 
Procentuální podíl dotace na celkových nákladech projektu nesmí překročit 70% !!! 

saskova.d
Obdélník



Bod 10.6. příloha č.1 C) 

 
9. Plánovaný nákladový rozpočet projektu a členění dotace: 
Předpokládané celkové náklady projektu: 00,00 Kč 
Požadovaná výše dotace: 00,00 Kč 
Procentuelní podíl dotace na celkových nákladech: 00 % 
 
Druhové členění nákladového rozpočtu dotace*             částka 
Nákup materiálu 
 

00,00 Kč 

Nákup služeb 
 

00,00 Kč 

Stavební práce 
 

00,00 Kč 

CELKEM 
 

30 000,- Kč, popř. více 

 
* Obnova drobné památky realizovaná na základě smlouvy o dílo zhotovitelem prací = nákup služeb, 
položku nákup materiálu nebo stavební práce vyplňuje žadatel pouze v případě, že neuzavře smlouvu 
o dílo se zhotovitelem prací a nebude náklady fakturovat jako službu. Doporučujeme druhové členění 
konzultovat s kontaktní osobou Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
10. Souhlas se zařazením do databáze poskytovatele: 
Název žadatele souhlasí se zařazením do databáze poskytnutých dotací Ústeckým krajem a se 
zveřejněním identifikačních údajů o jeho osobě a výši poskytnuté dotace na webových stránkách 
internetového serveru kraje. 
     
                               
11. Údaje o žadateli: 
Název: 
Sídlo: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
                                                                                                      
Zpracovatel projektu:                                                                                             …………………………..                                                                                                  
Místo, datum:                                                                                                                                     podpis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

saskova.d
Obdélník



 Bod     příloha č. 1 D) 

Závěrečná zpráva  
k čerpání dotace z „Programu na záchranu a obnovu drobn ých památek  
a architektury dotvá řející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013“  

 
Název projektu: 

 

Příjemce dotace (vlastník kulturní památky): Jméno a funkce statutárního zástupce: 

 

 

 

 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace (číslo uvedené na str. 1): 

 

Popis a harmonogram realizace projektu: 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, přínos projektu pro sílové skupiny, celkové zhodnocení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotodokumentace obnovené památky*: 

 

 

 

 

 

*Alespoň 1 celkový pohled a 1 detail 

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 55/2Z/2012



 Bod     příloha č. 1 D) 

Závěrečné vyú čtování 
dotace z „Programu na záchranu a obnovu drobných památek  

a architektury dotvá řející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013  

Vyúčtování předkládá příjemce dotace, případně subjekt zplnomocněný k předložení vyúčtování! 

Celkové skutečné náklady projektu: ,- Kč 

Celkové uznatelné náklady dle 

smlouvy o neinvestiční dotaci: ,- Kč 

Spoluúčast příjemce: ,- Kč 

Výše poskytnuté neinvestiční 

dotace*:                                 ,- Kč Účelový znak: 

Závazný ukazatel Výdaje v Kč Číslo faktury, bank. výpisu, 
pokladního dokladu, smlouvy 

Nákup materiálu:   
 
 

 

Celkem:  

Nákup služeb:   

Celkem:  

Stavební práce: 
 

  

Celkem:  

   

Celkem:  

Nevyčerpané prostředky: 
 
 

 Zdůvodnění nečerpání: 

Přílohou tohoto formuláře bude kopie smlouvy o dílo  mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací 
společně s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, vznikla-li taková povinnost, pokud ji již příjemce neposkytl; 
Přehled všech náklad ů a výnos ů projektu, (příjemci, kteří vedou podvojné účetnictví, doloží sestavu o 
odděleném sledování výdaj ů celého projektu z ú četního programu, ostatní například pokladní knihu atd.) 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), jestliže je 

příjemce povinen účetnictví vést 

zplnomocn ění k p ředložení záv ěrečné zprávy a vyú čtování pro zastupující subjekt, nebylo-li předloženo spolu 
s žádostí o neinvestiční dotaci. 
 
Kopie ú četních doklad ů včetně výpis ů z účtu ; (originální účetní doklady příjemce dotace budou označeny 
číslem smlouvy a textem: „Projekt byl spolufinancován Ústeckým krajem.“ 
 
 
1. Města a obce  vedou výdaje hrazené z dotace pod UZ 163. 
2. Ostatní p říjemci  vedou výdaje hrazené z dotace v účetnictví odděleně.  
 
V …………………………………. dne ……………… 

…………………………………………… 
                                                                                                       podpis statutárního zástupce, razítko                       
 
*   rozpočet  uvedený  ve  smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 

saskova.d
Obdélník



Bod      příloha č. 1 

 1 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje  
pro rok 2013 

 
 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje (dále jen „Program“) zřizuje 
Ústecký kraj v souladu s § 28a písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se „Strategií rozvoje kultury a památkové péče Ústeckého kraje“ 
schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 35/25/2004 dne 5. 5. 2004, zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s platnými 
Zásadami pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje Ústeckého kraje.  
 
 
Cílem programu je především: 

1. záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém kraji bezprostředně 
souvisejících s 200. výročím bitvy u Chlumce a nominací Středoevropské kulturní krajiny 
Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří na zápis na seznam UNESCO; 

2. záchrana bezprostředně ohrožených hodnotných architektonických a historických kulturních 
památek, záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém kraji 
(např. opravy a rekonstrukce hradů, zámků, církevních staveb, lidové architektury, hodnotné 
městské architektury, historické zeleně, technických památek, restaurování plastik a vybavení 
interiérů … a dalších objektů prohlášených za kulturní památku); 

3. zachování kulturně – historického charakteru a výpovědní hodnoty nemovitých a movitých 
kulturních památek.  

 
 

Článek I. 
 podpora 

K zajištění cílů Programu se poskytuje podpora ve formě příspěvku (pro účely Programu dále 
označovaný pouze jako „dotace“) ve smyslu § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dotace je neinvestiční, může být poskytována za 
využití pravidla „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 
použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5)  
1) Dotace není určena na modernizaci kulturních památek a na stavební úpravy, které by byly 

v rozporu se závazným stanoviskem výkonného orgánu státní památkové péče, nebo 
rozhodnutím dle § 10 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2) Dotace nebude poskytnuta na již dokončenou akci. 
 

Článek II.  
okruh žadatelů 

O dotaci z tohoto Programu mohou požádat vlastníci kulturních památek – obce, neziskové 
organizace, občanská sdružení a spolky, církve, právnické osoby a podnikající i nepodnikající 
fyzické osoby s výjimkou právnických osob, jejichž zakladatelem nebo zřizovatelem je Česká 
republika a Ústecký kraj. 

 
Žadatelé nemají na dotaci právní nárok. 

 
Článek III. 

výše dotace a uznatelné náklady 
Minimální výše poskytované dotace v rámci Programu činí 30 tis. Kč na jednu realizovanou akci 
podanou v jednom kalendářním roce. Maximální výše dotace je 70% z celkových uznatelných nákladů 
projektu. Procentuální podíl dotace je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných 
nákladů projektu. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
c) byl uhrazen do konce realizace projektu, 
d) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
Uznatelným nákladem jsou pro účely tohoto dotačního programu rovněž náklady na rekonstrukce a 
opravy nemovitostí, bezprostředně související se záchranou či obnovou kulturní památky. 
Neuznatelným nákladem je náklad na: 

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 56/2Z/2012



Bod      příloha č. 1 

 2 

• pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
• dlužný úrok, 
• opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
• nákupy pozemků nebo budov, 
• ztráty z devizových kurzů, 
• občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
• nájemné s následnou koupí (leasing), 
• cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

• mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb.), 

• náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

Článek IV. 
 finanční rámec 

Finanční rámec Programu sestává z nevyčerpaných finančních prostředků z minulých let, částky 
vyčleněné v rozpočtu Ústeckého kraje k tomuto účelu v příslušném kalendářním roce a prostředky 
získané od dalších subjektů.  
 
 
 

Článek V. 
 účel dotace a spoluúčast žadatele 

1) V rámci stanovených cílů Programu lze dotaci použít k úhradě zvýšených nákladů spojených 
se zachováním nebo obnovou kulturní památky s tím, že spoluúčast žadatele bude činit 
nejméně 30 % celkových nákladů spojených se zachováním nebo obnovou kulturní památky. 

2) V případě restaurování kulturní památky lze poskytnout dotaci až do výše 100 % celkových 
nákladů. 

3) Dotaci lze poskytnout i vlastníkům, kteří ze svých prostředků nejsou schopni uhradit nutné 
náklady na zachování a obnovu kulturní památky. V takovém případě nemusí být zachována 
spoluúčast žadatele v uvedené výši. V případě obnovy lze však dotaci poskytnout pouze 
tehdy, je-li obnova kulturní památky podložena nařízením provedení nezbytných úprav na 
stavbě, vydaným územně příslušným stavebním úřadem, které je v souladu se zásadami 
památkové péče, a u movité kulturní památky pak odborným posudkem Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ústí nad Labem. 

4) Do výše celkových nákladů nelze zahrnout částku ve výši odpočtu, který příjemce dotace 
může uplatnit podle zvláštních právních předpisů (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

 
Článek VI. 

 náležitosti žádosti 
 

1) Žádost musí obsahovat řádně vyplněný titulní list žádosti o poskytnutí dotace podle přílohy „A“ 
    tohoto Programu a povinné přílohy: 

a) doklad osvědčující vlastnické právo ke kulturní památce:  
jde-li o nemovitost zapisovanou do katastru nemovitostí výpis z katastru nemovitostí nebo 
jeho ověřená kopie, kopie snímku z katastrální mapy, popřípadě geometrického plánu, které 
nejsou starší než šest měsíců;  

- jde-li o kulturní památku, která není předmětem evidence katastru nemovitostí (sochy, boží 
muka, movité kulturní památky apod.), např. výpis z evidence majetku vlastníka, kupní 
smlouva, darovací smlouva, doklad o vypořádání dědictví, nebo čestné prohlášení ne starší 
3 měsíců, kopie snímku katastrální mapy se zákresem umístění kulturní památky; 

b) závazné stanovisko vydané příslušným správním orgánem podle § 14 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, nebo rozhodnutí dle 
§ 10 odst. 2 téhož zákona, ve věci konkrétního postupu a podmínek obnovy kulturní památky; 

c) specifikace druhu, rozsahu, způsobu, termínu provedení a sjednané nebo odborně odhadnuté 
ceny zachování nebo obnovy kulturní památky, včetně specifikace prací, ke kterým se váže 
žádost o dotaci (z předložených rozpočtů musí být patrné zvýšené náklady např. na použitý 
materiál nebo odborné práce které jsou z památkového hlediska požadované); 

d) fotodokumentace současného technického stavu kulturní památky nebo jejích částí podle 
druhu a rozsahu prací, ke kterým se váže žádost o dotaci; 

saskova.d
Obdélník



Bod      příloha č. 1 

 3 

e) záměr prezentace kulturní památky po realizaci dotace, pokud bude využívána pro kulturně-
vzdělávací a veřejnosti přístupné účely; pokud kulturní památka k výše uvedeným účelům 
sloužit nebude, žadatel tuto skutečnost v této příloze rovněž uvede;  

f) jde-li o movitou kulturní památku, specifikace způsobu její ochrany před poškozením, 
zničením nebo odcizením; 

g) přehled o výši přijatých dotací na konkrétní památku (státní rozpočet, obecní rozpočet, 
soukromý sektor apod.) v průběhu předcházejících tří let; 

h) čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis zpracované na předepsaném formuláři 
podává každý žadatel. Variantu „obdržel“ a částky do příslušné tabulky vyplní žadatel v 
případě, že podpora de minimis v rozhodném období byla poskytnuta z jiného členského státu 
EU; 

i) v případě, kdy je vlastník kulturní památky zastupován jinou osobou / jiným subjektem, plná 
moc s vyznačením rozsahu úkonů, ke kterým zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce (podání 
žádosti, přijetí a nakládání s dotací, předložení vyúčtování, apod.) včetně řádného uvedení 
data, jmen a podpisů; 

 
2) Jde-li o případ poskytnutí dotace vlastníku kulturní památky, který nemůže uhradit z vlastních 

prostředků náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky, přikládají se k žádosti  
    o dotaci rovněž: 
 

a) jde-li o nemovitou kulturní památku, doklady o příjmech plynoucích z této nemovitosti za 
poslední tři roky, popřípadě o závazcích na ní váznoucích; 

b) notářsky nebo matrikou ověřené čestné prohlášení vlastníka nebo vlastníků kulturní památky 
o jejich příjmech a případných hospodářských výsledcích za poslední tři roky a o jejich 
majetkových poměrech ke dni podání žádosti o dotaci; 

c) u nemovité kulturní památky nařízení provedení nezbytných úprav na stavbě, vydaným 
územně příslušným stavebním úřadem; u movité kulturní památky pak odborným posudkem 
Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ústí nad Labem;  

 
 
3) V případě rozhodnutí příslušného orgánu Ústeckého kraje o přidělení podpory bude dotace 
poskytnuta pouze po doložení níže uvedených skutečností. Tyto skutečnosti je třeba doložit 
v uvedené formě nejpozději do 1 měsíce od vyrozumění o rozhodnutí o poskytnutí dotace: 

 
a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. výpis 

z obchodního rejstříku, výpis z  registru ekonomických subjektů) a další doklady 
(např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v  kopii; 
doklad (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), 
a to v kopii; 

b) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 
povinnost), a to v  kopii; 

c) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
d) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 

3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, a to v originále; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo pro trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby, a to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy 
sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky 
po lhůtě splatnosti, a to v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 
státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu 
fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze 
považovat posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

saskova.d
Obdélník



Bod      příloha č. 1 

 4 

h) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, 
tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále; 

i) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění 
kraje s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše 
poskytnuté dotace, a to v originále; 

j) pokud bylo závazné stanovisko dle bodu 1b) tohoto článku vydáno, v souladu s § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro 
rozhodnutí stavebního úřadu – kopii rozhodnutí příslušného stavebního úřadu; 

 
4) Žadatel je povinen předložit kopii smlouvy o dílo při uzavření smlouvy s dodavatelem prací 

(stavebních, příp. restaurátorských), nejdéle však do 7 dnů od jejího podpisu. U restaurátorských 
prací je třeba předložit kopii příslušné licence k restaurování vydané MKČR. 

5) Ve zvláště odůvodněných případech mohou orgány Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí 
dotace s odhlédnutím od náležitostí žádosti uvedených v článku VI. 

 
           
        

Článek VII. 
 způsob, termín a místo podání žádosti 

1) Žadatel doručuje žádost o dotaci na předepsaných formulářích (včetně povinných příloh) osobně, 
poštou, do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem 
do epodatelny. 

 
2) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně na podatelnu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 
 a) názvem dotačního titulu: „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 

kraje pro rok 2013. 
b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 

 c) textem „NEOTVÍRAT“. 
 

doručena nejpozději do 1. února 2013 včetně na adresu doručení: 
 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče, 
Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem 

 
Pro podání žádosti je rozhodující razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádosti 
došlé po datu 1. 2. 2013 nebudou posuzovány a žadatelé budou o tomto vyrozuměni. 
 
Žádost a veškeré přílohy musí být zpracované v českém jazyce. Pokud žádost trpí formálními 
nedostatky, nevzniká žadateli právo na hodnocení jeho žádosti dle článku IX.  
Žádosti o dotaci zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uvedeno výše, nebo zaslané na jiné 
adresy, nebo žádosti obdržené po termínu uzávěrky, nebudou posuzovány. Všechny došlé žádosti a 
všechny jejich přílohy se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Některé dokumenty – 
např. projektové dokumentace, výkresy, výkazy výměr apod. – se mohou u neúspěšných žadatelů na 
písemný požadavek vrátit žadateli, který si je vyzvedne. 
 
 

Článek VIII. 
způsob hodnocení žádostí 

1) Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje shromáždí a připraví podklady 
pro vyhodnocení žádostí tak, aby bylo možno žádosti vyhodnotit z pohledu ust. § 16 odst. 1) 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a ust. §§ 11 až 15 
vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se tento zákon provádí. 

 
2) Žádosti a další podklady předloží odbor kultury a památkové péče výběrové komisi schválené 

Radou Ústeckého kraje, která žádosti vyhodnotí a vybrané doporučí nebo nedoporučí k poskytnutí 
    dotace příslušným orgánům kraje. Výběrová komise postupuje při vyhodnocení jednotlivých žádostí 
    v souladu s právními předpisy uvedenými v odst. 1). 
 

saskova.d
Obdélník



Bod      příloha č. 1 

 5 

3) Rada Ústeckého kraje projedná doporučení výběrové komise a rozhodne o poskytnutí dotace 
a uzavření příslušné smlouvy dle předloženého návrhu, nebo doporučí věc k rozhodnutí Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 
 
 

Článek IX. 
oznámení o poskytnutí podpory 

Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje bude po přijetí usnesení zveřejněno na úřední 
desce Krajského úřadu a webových stránkách Ústeckého kraje. Všichni žadatelé budou písemně 
vyrozuměni odborem kultury a památkové péče o výsledku schvalovacího procesu a vyzváni případně 
k uzavření smlouvy, dle návrhu schváleného orgánem kraje.  
 
 

Článek X. 
poskytnutí podpory  

Podporu lze poskytnout pouze na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace. Jednotlivé opravy, 
rekonstrukce staveb nebo restaurátorské zásahy budou realizované v souladu s podmínkami 
stanovenými ve smlouvě o poskytnutí dotace z Programu. Finanční prostředky z tohoto Programu 
budou vlastníkům kulturních památek poskytnuté na základě předložených faktur, po vyčerpání 
vlastního podílu, jehož výše bude zakotvena ve smlouvě. Ve výjimečných případech vlastníkům, kteří 
nejsou schopni z vlastních prostředků zajistit záchranu kulturní památky (dle čl. V odst. 3), 
a k havarijnímu stavu prokazatelně nedošlo z jejich viny, je možné poskytnout dotaci průběžně a to na 
základě předložení dílčích faktur a tato skutečnost bude uvedena ve smlouvě o konkrétním případu 
poskytnutí dotace.  
 
 

Článek XI. 
závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 

Závěrečnou zprávu o realizované akci příjemce dotace předkládá do jednoho měsíce po ukončení 
prací spolu se závěrečným vyúčtováním dotace. Pokud se práce na obnově kulturní památky 
neprovedou ve výši plánovaných celkových nákladů, uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, má 
se za to, že úspora vznikla z dotace. U akcí, které přecházejí do následujícího roku, se vyúčtování 
a případné vrácení nevyčerpaných prostředků provádí do jednoho měsíce od ukončení prací. 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět na účet Fondu rozvoje Ústeckého 
kraje, společně se závěrečnou zprávou. V případě nedodržení podmínek smlouvy o poskytnutí dotace 
se dotace buď neposkytne vůbec, nebo v případě průběžného financování se vyplacená část dotace 
vrátí Ústeckému kraji v plné výši do 14 kalendářních dnů od doručení vyrozumění o nedodržení 
podmínek smlouvy. 
 
Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

1. přesné označení příjemce dotace, 
2. číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 
3. fotodokumentaci obnovené kulturní památky, 
4. položkový rozpis provedených prací. 

 
Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

1. celkový přehled nákladů na opravu nebo obnovu nebo restaurování kulturní památky, 
2. kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací, pokud již nebyla 

dodána, 
3. kopie účetních dokladů včetně výpisu z účtu vlastníka, z kterého je patrná úhrada faktury 

dodavateli, 
4. v případě hotovostní platby pokladní doklad. 

 
Článek XII. 

časový rámec Programu 
 

vyhlášení Programu                                              do 7. ledna 2013 
příjem žádostí o dotaci do 1. 2. 2013 
hodnocení žádostí výběrovou komisí do konce března 2013 dle zasedání výběrové 

komise 
 
rozhodnutí o poskytnutí dotace příslušným  

saskova.d
Obdélník



Bod      příloha č. 1 

 6 

orgánem Ústeckého kraje do konce dubna 2013 u dotací schvalovaných 
Radou Ústeckého kraje 

 do konce června 2013 u dotací schvalovaných 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

vyrozumění žadatelů o výsledku  
schvalovacího procesu                             neprodleně po ověření zápisu ze zasedání orgánů 

Ústeckého kraje 
doložení povinných příloh dle bodu 3) čl. VI. do 1 měsíce od vyrozumění žadatelů o rozhodnutí 

poskytnout dotaci 
vyhotovení smlouvy o poskytnutí dotace návazně na doložení povinných příloh dle bodu 3) 

čl. VI. 
předání závěrečné zprávy a vyúčtování do 1 měsíce od ukončení prací 
 
 
Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. XX/XXZ/2012 ze dne XX.12. 
2012.  
 
 

saskova.d
Obdélník



                                                                                                                                            Bod       příloha č. 1 A) 

 1

Příloha A : 

ŽÁDOST O DOTACI: 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013  

IDENTIFIKACE 
1. NÁZEV PROJEKTU (akce): 
 
2. IDENTIFIKACE OBJEKTU 
    katastrální území: 
    číslo popisné: 
    číslo parcely: 
    rejst říkové číslo Úst ředního seznamu kulturních památek ČR:  
    vlastník:  
 
3. IČ, (datum narození):  
4. DIČ: 
5. BANKOVNÍ SPOJENÍ ( č. účtu, kód banky, název banky): 
     
6. SÍDLO (adresa vlastníka ): 
       

7. E-MAIL:  8. TELEFON:  
            

9. ZASTOUPENÝ (statutární  zástupce, žadatel , vlastník):                            
 
10. KONTAKTNÍ OSOBA (zodpov ědná osoba): 
 

    
 

11. ADRESA KONTAKTNÍ  OSOBY: 
 

12. E-MAIL:   13. TELEFON:  
            

14. PŘÍJEMCE PODPORY DE MINIMIS 
     Z JINÉHO STÁTU EU  V ROZHOD. OBDOBÍ                        ANO                         NE           
15. ÚČETNÍ OBDOBÍ                                                       OD                   DO          

ÚČEL AKCE A JEJÍ POPIS  
16. UMÍSTĚNÍ  KULTURNÍ PAMÁTKY:  
      
17. CÍL – (účel obnovy, rozsah a ch arakter prací):  
      
18. POŽADOVANÁ DOTACE BUDE POUŽITA KE KRYTÍ NÁKLAD Ů NA (rozsah a charakter prací) : 
      

PŘIPRAVENOST 

19. POŽADOVANÁ DOTACE  - ČÁSTKA V  KČ: 
 

      

20. SPOLUÚČAST ŽADATEL E VČETNĚ               
      OSTATNÍCH ZDROJŮ - ČÁSTKA V KC : 

    

21. PLÁTCE DPH *:                             ANO                         NE                           
22. JE DOTČENÁ NEMOVITOST  
      ZAHRNUTA DO OBCHODNÍHO  
      MAJETKU ŽADATELE *: 

 
ANO                         NE                           

23. HODLÁTE UPLAT NIT ODPOČET DPH *: ANO                         NE                           
24. CELKOVÉ NÁKLADY NA  OBNOVU DLE 
      PŘEDLOŽENÉHO ROZPOČTU – ČÁSTKA V K Č:         

      

25. TERMÍN ZAHÁJENÍ A DOKON ČENÍ AKCE (DD.MM. - DD.MM.RRRR): 
                 

26. POČET PŘÍLOH:  
27. SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE A ORGANIZACE:  
     
      

*  nehodící se škrtněte 
 DATUM:            RAZÍTKO A PODPIS ŽADATELE:  

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 56/2Z/2012



         Bod     příloha č. 1 B) 

 

 

     VZOR SMLOUVY 

strana 1 / 6 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád).  
 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje    
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského 

úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz    /  +420 475 657 446    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze    
 
Příjemce 
Název (jméno a p říjmení): 
Sídlo, místo podnikání, bydliště   
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:    
E-mail/telefon:    
IČ:    
DIČ:                        
Bank. spojení:   
 
kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j.….. uloženého u odboru 

kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 
K REALIZACI PROJEKTU 

(„Název“ (dále jen „projekt“) 

 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 56/2Z/2012

saskova.d
Obdélník



 

strana 2 / 6 

Preambule 

Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami pro poskytování finančních prostředků z Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje a v souladu s dotačním programem „Program na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013“ (dále jen „Program“), schváleným 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 00/00Z/2012 ze dne 00. 12. 2012, s cílem 
pomoci vlastníkům kulturních památek uchránit odkaz našich předků pro budoucí generace. 

Článek 1. 

Poskytnutí dotace  

1. Poskytovatel poskytuje příjemci na základě usnesení Rady/Zastupitelstva Ústeckého 
kraje usnesení 00/00RZ/2013 ze dne 00. 00. 2013 neinvestiční dotaci ve smyslu ust. 
§ 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „dotace“) ve výši 00,- Kč bez/včetně DPH, která bude při splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou převedena bezhotovostně na účet příjemce. 
Výše dotace je konečná. 

2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství).*  

2.  Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Na řízení komise 
(ES) č. 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 
minimis, které bylo zve řejněno v Ú ředním v ěstníku Evropské unie L 379 dne 
28.12.2006 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis dle Nařízení komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 
15.12.2006 o použití  článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, které bylo zveřejněno 
v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28.12.2006, a jenž příjemce uvedl v formuláři 
žádosti o dotaci.  

Poznámka */**– ve smlouv ě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je 
neslu čitelnou podporou, lze poskytnout pouze v p řípadě, že jsou spln ěny podmínky 
příslušného pravidla de minimis. V takovém p řípadě se ve smlouv ě neužije text 
označený žlutým polem a zna čkou *, ale pouze text v zeleném poli ozna čeném značkou 
**. 

 

Článek 2. 

Financování  
1. Dotace se poskytuje na zvýšené náklady spojené se zachováním  nebo  obnovou  

kulturní  památky (dále jen „obnova kulturní památky“) – název projektu,  
rejst ř. č. 000000 ÚSKP ČR ,  v rámci Programu, související s těmito pracemi:………….. 

2. Dotace je poskytnuta účelově dle Čl. II. bodu 1 a nelze ji použít na práce investiční 
povahy, modernizaci nebo jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka. Rovněž ji nelze 
poskytnout na práce, které jsou v rozporu se závazným stanoviskem správního orgánu 
státní památkové péče. 

3. Dotace bude do schválené výše poskytnuta v souladu s ustanovením Čl. X. Programu, tj. 
na základě předložení faktur s položkovým rozpisem prací za provedené práce k celkové 



 

strana 3 / 6 

ceně obnovy, dokladu o vyčerpání podílu příjemce (tj. faktury za provedené práce, 
s rozpisem prací, faktury za provedení prací v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo a 
výpisu o provedení platby z účtu příjemce nebo pokladního dokladu) a to až po kontrole 
provedených prací, provedené zástupcem poskytovatele, učiněné na výzvu příjemce. 
Práce musí být provedeny v souladu se závazným stanoviskem ………..čj. ………ze dne 
00. 00.0000.  

4. Spoluú čast p říjemce  na celkových skutečných uznatelných nákladech spojených se 
zachováním nebo obnovou kulturní památky (bod 1. tohoto článku smlouvy) se stanovuje 
na min 00 % včetně / bez DPH, tj. 00000,- Kč. Jako závazný finanční ukazatel byl 
stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu ve výši 
maximálně 00.00%. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 
uznatelným nákladům projektu, které činí  0000,-Kč. 

5. Příjemce provede výše uvedené práce v termínu nejpozději do  00 00 0000. 
6. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně. 
7. Pokud nebude obnova kulturní památky realizována v předpokládaném rozsahu, se 

kterým bylo uvažováno při určení výše dotace a procentuálního podílu příjemce na 
obnově kulturní památky, stanoveného v této smlouvě, snižuje se výše dotace, ke které 
je poskytovatel podle ustanovení Článku 1. této smlouvy povinen, o příslušnou část, o 
kterou se snížil rozsah obnovy kulturní památky (skutečné uznatelné náklady obnovy 
kulturní památky). 

8. Příjemce vrátí nevyčerpané či uspořené finanční prostředky z dotace zpět na účet 
poskytovatele, ze kterého mu byly poskytnuty společně s předložením závěrečné zprávy 
(viz. Čl. 3. této smlouvy). 

9. V případě nedodržení podmínek této smlouvy poskytovatel dotaci neposkytne nebo 
v případě přímé úhrady faktur nedojde k realizaci platby. 

10. Dotace je poskytnuta účelově (viz. odst. 1) a lze jí použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 
1.1.2012. 

   Uznatelný náklad  je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném rozpočtovém roce, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozději do konce kalendářního roku, ve 

kterém byla dotace poskytnuta, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace  na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady, 
- uznatelným nákladem jsou pro účely tohoto programu rovněž náklady na 

rekonstrukce a opravy nemovitostí bezprostředně související se záchranou či 
obnovou kulturní památky. 

  Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- dlužný úrok 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- nákupy pozemků nebo budov, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 



 

strana 4 / 6 

- nájemné s následnou koupí (leasing). 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů). 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

11. Dotace je poskytnuta jednorázově. 

 

Článek 3. 
1. Příjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek přijímá a výslovně se zavazuje 

použít dotaci na daný účel a dodržet povinnosti stanovené mu touto smlouvou, zejména 
stanovené v článku 2. této smlouvy. 

 
Příjemce je dále povinen: 
2. Při všech příležitostech zveřejňovat, že projekt je podporován krajem, a uvádět logo kraje 

s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací projektu. 
3. Vést oddělené účetnictví projektu, jestliže je příjemce povinen vést účetnictví v souladu 

se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, označovat 
originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem. 

4. Předat poskytovateli do 1 měsíce od ukončení realizace projektu písemnou závěrečnou 
zprávu společně s vyúčtováním poskytnuté dotace. V případě ukončení prací před 
termínem uvedeným ve Článku 2 odst. 5 této smlouvy, se za termín ukončení realizace 
projektu považuje kontrola provedených prací, provedená zástupcem poskytovatele, 
která neshledá závady.        

      Závěrečná zpráva musí obsahovat:  

    a) přesné označení příjemce dotace; 

b) číslo smlouvy o poskytnutí dotace; 

c) fotodokumentaci obnovené kulturní památky; 

d) položkový rozpis provedených prací,  

      Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

a) celkový přehled skutečných nákladů na obnovu kulturní památky; 

b) kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací (společně 
s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, vznikla-li taková povinnost), pokud ji již příjemce neposkytl; 

c) kopie účetních dokladů včetně výpisů z účtu příjemce popř. pokladní doklady, ze 
kterých jsou patrny platby související s obnovou kulturní památky., 

d) v případě hotovostní platby pokladní doklad, 
 
5. Nahlásit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, jakékoli 

změny identifikace příjemce (název příjemce, změnu adresy či sídla atd.), změny 



 

strana 5 / 6 

v realizaci prací (závazných ukazatelů, objemu a druhu prací) a to neprodleně, nejpozději 
však do 5 dnů od uskutečnění změny. 

6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet akce a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 

7. Vrátit poměrnou část dotace poskytovateli, pokud došlo k úspoře či nevyčerpání 
prostředků z poskytnuté dotace či její části v průběhu realizace obnovy kulturní památky 
nejpozději s předložením závěrečné zprávy.                          

8. Respektovat přijaté závěry z kontroly, provedené příslušným odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. V případě, že prokazatelně poruší podmínky 
této smlouvy, je povinen vrátit dotaci v plné výši. 

9. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 
Článek 4. 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků 
z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
Článek 5. 

Ostatní ujednání 
1. Obě smluvní strany jsou obeznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), 

jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
dodatků a příloh, není označován za obchodní tajemství.  

      Příjemce prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této 
smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či 
jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 



 

strana 6 / 6 

povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím 
a zveřejněním. 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, názvu akce a 
výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

6. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 00/0/0000 ze dne 00.00.0000.              

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

V Ústí nad Labem dne                       V ......................... dne  
   
 

poskytovatel                                                                       příjemce 
Ústecký kraj                                                                        

Oldřich Bubeníček                                                              xxxxxxx 
   hejtman Ústeckého kraje                                                                            
 



Bod    příloha č. 1 C) 

 1

Příloha žádosti dle článku VI. odstavce 1 písm. h) Zásad Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 

 
Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) 

Čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis podává každý žadatel. Variantu „obdržel“ a částky 
do příslušné tabulky vyplní žadatel v případě, že podpora de minimis v rozhodném období byla 
poskytnuta z jiného členského státu EU. Variantu „neobdržel“ a proškrtnutí tabulek vyplní žadatel, 
kterému v rozhodném období nebyla poskytnuta podpora de minimis z jiného členského státu EU. 
 

Žadatel - příjemce podpory 
Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární zástupce:  
Fiskální rok (účetní období)1  

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat podporu malého rozsahu („de minimis“) v souladu s 
nařízeními Komise (ES)2 podávám za žadatele - příjemce podpory toto 

čestné  prohlášení  

o všech dalších podporách malého rozsahu („de minimis“), obdržených v rozhodném období, přičemž 
rozhodným obdobím je dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období). 
 
1. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů: 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise 
(ES) č. 1535/2007 ve výši 7.500 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory4 

Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno IČ: v Kč v €5 

     
     
Celkem     

2. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise 
(ES) č. 875/2007 ve výši 30.000 €. 

                                                 
1  Příjemce podpory, který je účetní jednotkou dle § 1 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, uvede  účetní 

období, které používá dle § 3 odst. 2 tohoto zákona, příjemce podpory, který není účetní jednotkou, uvede 
kalendářní rok. 

2  - Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů (Úř. věst. 
L 337, 21.12.2007, s. 35.) 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 
1860/2004 (Úř. věst. L 193, 25.7.2007, s. 6). 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5). 

3  Nehodící se škrtněte. 
4 Dnem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti právního 

úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  
5 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy jsou 

zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 56/2Z/2012

saskova.d
Obdélník



Bod    příloha č. 1 C) 

 2

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory4 

Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno IČ: v Kč v €5 

     
     
Celkem     

 
3. Jsem – nejsem3 subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení nařízení 

Komise (ES) č. 1998/2006. 
3.1 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy na podporu de minimis v odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (ES) 
č. 1998/2007 ve výši 100 000 €.6 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory4 

Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno IČ: v Kč v €5 

     
     
Celkem     

  
3.2 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy na podporu de minimis v ostatních odvětvích. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (ES) 
č. 1998/2007 ve výši 200.000 €.6  

Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory4 

Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno IČ: v Kč v €5 

     
     
Celkem     

 
4. Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem evidence podpor 
malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 
Tento souhlas uděluji správci7 a zpracovateli8, tj. Ústeckému kraji pro všechny údaje obsažené v 
tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a 
svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou 
přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 

 
V ……………. dne ………………   
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 
 

                                                 
6 Jsou-li podpory de minimis poskytovány příjemci podpory, který podniká ve více odvětvích, podpory podle 

nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 a nařízení Komise (ES) č. 875/2007 se započítávají zároveň i do 
příslušného  limitu podpory podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 

7  Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory  
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 

8  Zpracovatelem je poskytovatel veřejné podpory ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 



Bod    příloha č. 1 C) 

 3

Souhrnný formulář pro přílohy žádosti dle článku VI. odstavce 3 písm. e), f), g), h), i) 
Zásad v Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 
pro rok 2013  
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
Fyzická osoba / právnická osoba* 
 
Jméno / název: ............................................................................................................................ 
Adresa / sídlo: .............................................................................................................................. 
IČ: .........................................................                        DIČ: ....................................................... 
Jiná identifikace subjektu (číslo OP, číslo pasu, datum narození): .............................................. 
 

e) čestně prohlašuji, že vůči výše uvedené fyzické / právnické osobě* neprobíhá, nebo 
v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

 
 
f) čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nebyla pravomocně odsouzena 

pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro 
trestný čin hospodářský, nebo pro trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby. 

 
 
g) čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá u místně příslušného 

finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, žádné 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. 

 
 

h) čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá žádné závazky po lhůtě 
splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i 
závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za 
vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků. 

 
 

i) čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá žádné závazky po lhůtě 
splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné 
vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích 
poskytnuty. 

 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit tato prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 

 
 
V .................................. dne ..........................                    .................................................... 
                   (jméno, podpis, funkce) 
 
 

(razítko) 
 

*nehodící se škrtněte 



                                               Bod     příloha č. 1 D) 

Závěrečná zpráva  
k čerpání dotace z „Programu na záchranu a obnovu kultu rních památek 

Ústeckého kraje pro rok 2013“ 
 

Název projektu: 

 

Příjemce dotace (vlastník kulturní památky): Jméno a funkce statutárního zástupce: 

 

 

 

 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace (číslo uvedené na str. 1): 

 

Popis realizace projektu (položkový rozpis provedených prací pro každou fakturu): 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotodokumentace obnovené kulturní památky*: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Alespoň 1 celkový pohled a 1 detail 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 56/2Z/2012

saskova.d
Obdélník



                                               Bod     příloha č. 1 D) 

Závěrečné vyú čtování 
dotace z „Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 

pro rok 2013  
 
Vyúčtování předkládá příjemce dotace, případně subjekt zplnomocněný k předložení vyúčtování! 
 
Celkové skutečné náklady projektu: ,- Kč 

Celkové uznatelné náklady dle 

smlouvy o neinvestiční dotaci:                                               ,- Kč 

Spoluúčast příjemce*: ,- Kč 

Výše poskytnuté neinvestiční 

dotace*:                               ,- Kč Účelový znak: 

Uskutečněné výdaje projektu: Výdaje v K č 
Číslo faktur y, bank. výpisu, 

pokladního dokladu, 
smlouvy 

  
 
 

 

  
   

  
   

  
   

  
Nevyčerpané prostředky: 
 
 

 Zdůvodn ění nečerpání:  

 
Přílohou tohoto formuláře bude kopie smlouvy o dílo  mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací 
společně s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, vznikla-li taková povinnost, pokud ji již příjemce neposkytl; 
 
kopie ú četní sestavy  (např. hlavní kniha, účetní deník...) včetně výpisu z ú čtu , v případě hotovostní platby 
pokladní doklady ; ze kterých jsou patrny platby související s obnovou kulturní památky 
 
zplnomocn ění k p ředložení záv ěrečné zprávy a vyú čtování pro zastupující subjekt, nebylo-li předloženo spolu 
s žádostí o neinvestiční dotaci. 
 
1. Města a obce  vedou výdaje hrazené z dotace pod UZ 102. 
2. Ostatní p říjemci  vedou výdaje hrazené z dotace v účetnictví odděleně.  
 
 
V …………………………………. dne ……………… 
 
 
……………………………………………..   
                                                                                                       podpis statutárního zástupce, razítko                       
 
                                                    
*   rozpočet  uvedený  ve  smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 

 



Bod        příloha č. 1

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 57/2Z/2012 



Bod        příloha č. 1



Bod        příloha č. 1



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 12/SML1441 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 12/SML/1441 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu  na záchranu a obnovu kulturních památek                                     
Ústeckého kraje pro rok 2012“ uzavřené dne 18. 6. 2012 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Příjemce             Obec Jiřetín pod Jedlovou 
Sídlo: Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou 
Zastoupený: Josefem Zoserem, starostou  
Kontaktní osoba: Pavel Zoser, místostarosta 
E-mail/telefon      obec@jiretin.cz  / 412 379 231, 724 187 596 
IČ: 00261416 
DIČ:                     CZ00261416 
Bank. spojení: 108165309/0300, ČSOB, a.s. Varnsdorf 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 5.  smlouvy takto, 
z původního: 
v termínu do 30. 10. 2012 
 
na text nový: 

Bod     příloha č.1 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 58/2Z/2012 



 

strana 2 / 2 

v termínu do 31. 12. 2013 
 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.            ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       V Jiřetíně pod Jedlovou dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje                                            

Josef Zoser 
starosta

 
 
 
 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 12/SML1451 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 12/SML/1451 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu  na záchranu a obnovu kulturních památek                                     
Ústeckého kraje pro rok 2012“ uzavřené dne 12. 7. 2012 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
SEMPRA Vrbičany s.r.o. 
Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany 
Zastoupený: Ing. Jiřím Šmídem, jednatelem  
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Šmíd 
E-mail/telefon      sempra.vrbičany@seznam.cz  / 606 174 951 
IČ: 25012827 
DIČ:                     CZ25012827 
Bank. spojení: 20001-1170006784/0600, GE MONEY BANK a.s.  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 5.  smlouvy takto, 
z původního: 
v termínu do 30. 9. 2012 
 
na text nový: 
v termínu do 31. 12. 2012 

Bod     příloha č. 2 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:sempra.vrbičany@seznam.cz
saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 58/2Z/2012 



 

strana 2 / 2 

 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.            ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       Ve Vrbičanech dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Ing. Jiří Šmíd 
  jednatel

 
 
 
 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 12/SML/1401 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 12/SML/1401 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu  na záchranu a obnovu drobných památek dotvářející kulturní krajinu                                     
Ústeckého kraje pro rok 2012“ uzavřené dne 18. 6. 2012 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
Městys Peruc 
Sídlo:                 Oldřichova 49, 439 07 Peruc  
Zastoupený:     Antonínem Lancem, starostou  
Kontaktní osoba: Antonín Lanc 
E-mail/telefon      lanc@peruc.cz / +420 415 697 175 
IČ: 00265331 
Bank. spojení: 1020821329/0800, ČS, a.s. 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 1.  smlouvy takto, 
z původního: 
nákup materiálu  31 800,00 Kč 
stavební práce    36 800,00 Kč 
na text nový: 
nákup služeb       68 600,00 Kč 

Bod    příloha č. 3 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:lanc@peruc.cz
saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 58/2Z/2012 



 

strana 2 / 2 

Dále se mění původní záměr sestavení zbylého torza křížku po opravě, na nahrazení 
poškozených částí novými. 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.            ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       V Peruci dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Antonín Lanc 
 starosta obce

 
 
 
 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 12/SML/1409 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 12/SML/1409 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu  na záchranu a obnovu drobných památek dotvářející kulturní krajinu                                     
Ústeckého kraje pro rok 2012“ uzavřené dne 12. 7. 2012 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
Město Postoloprty 
Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty 
Zastoupený: Václavem Iblem, starostou  
Kontaktní osoba: Hana Šulcová 
E-mail/telefon      mu@postoloprty.cz ; hana.sulcova@postoloprty.cz / +420 415 778 411, 

415 778 426 
IČ: 00265403 
Bank. spojení: 3324481/0100, KB, a.s. 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 
 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. Smlouvy takto, 
z původního 
nákup materiálu 37 700,00 Kč 
nákup služeb 5 000,00 Kč 
stavební práce 30 100,00 Kč 

Bod    příloha č. 4 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:mu@postoloprty.cz
mailto:hana.sulcova@postoloprty.cz
saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 58/2Z/2012 



 

strana 2 / 2 

na text nový: 
nákup materiálu 00,00 Kč 
nákup služeb 72 800,00 Kč 
stavební práce 00,00 Kč 
 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.            ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       V Postoloprtech dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Václav Ibl 
  starosta města

 
 
 
 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 12/SML/1405 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 12/SML/1405 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu na záchranu a obnovu drobných památek dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2012“ uzavřené dne 20. 6. 2012 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
Město Úštěk 
Sídlo: Mírové náměstí 83, 415 45 Úštěk 
Zastoupený: Pavlem Kundrátem, starostou  
Kontaktní osoba: Petr Elísek, místostarosta 
E-mail/telefon      ustek@iol.cz ; mistostarosta@mesto-ustek.cz / +420 416 795 609 
IČ: 00264571 
Bank. spojení: 1003723399/0800, ČS, a.s. 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 
 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. Smlouvy takto, 
z původního 
nákup materiálu 00,00 Kč 
nákup služeb 00,00 Kč 
stavební práce 42 000,00 Kč 
na text nový: 

Bod      příloha č. 5 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:ustek@iol.cz
mailto:mistostarosta@mesto-ustek.cz
saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 58/2Z/2012 



 

strana 2 / 2 

nákup materiálu 00,00 Kč 
nákup služeb 42 000,00 Kč 
stavební práce 00,00 Kč 
 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.            ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       V Úštěku dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Pavel Kundrát 
starosta města

 
 
 
 
 



              4 815 000    

ulice, číslo PSČ, obec

1
Azylový dům pro muže 
a matky s dětmi

azylové domy 100 000        

2 Azylový dům KOMPAS azylové domy -                

3

Kontaktní a 
poradenské centrum 
pro drogově závislé, 
poradna pro rodiče

kontaktní centra 100 000       

4 Terénní programy terénní programy 50 000         

5
Děčínské doléčovací 
centrum

služby následné péče -                

1
Azylový dům pro ženy 
a matky s dětmi v tísni 
Most

azylové domy 100 000       

2
Občanská poradna 
Most

 odborné sociální 
poradenství 50 000         

3
Terénní sociální práce 
v ohrožených rodinách 
Most

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 100 000       

1
Centrum denních 
služeb

centra denních služeb -                

2
Domov pro matky s 
dětmi

azylové domy 80 000         

3
Agentura 
podporovaného 
zaměstnávání

sociální rehabilitace 50 000         

4 Chráněné bydlení chráněné bydlení 100 000        

5
Sociálně terapeutické 
dílny

sociálně terapeutické 
dílny 40 000          

6
Podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného 
bydlení 50 000          

1 Chráněné bydlení chráněné bydlení 140 000        

2
Odborné sociální 
poradenství Děčín

 odborné sociální 
poradenství -                 

3
Odborné sociální 
poradenství Litoměřice

 odborné sociální 
poradenství -                 

4
Odborné sociální 
poradenství Teplice

 odborné sociální 
poradenství -                 

5
Odborné sociální 
poradenství Ústí nad 
Labem

 odborné sociální 
poradenství -                 

6
Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP Děčín

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

-                 

7
Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP Litoměřice

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

-                 

8
Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP Teplice

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

-                 

9

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP Ústí nad 
Labem

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

-                 

320 000         

460 000         

250 000         

250 000         

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity druh služby/aktivity

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A AKTIVIT 
ZAMĚŘENÝCH NA  PODPORU RODINY 2013 - V KOMPETENCI ZASTUPITELSTVA ÚK

č
ís

lo
 

žá
do

st
i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

yžadatel

název (dle RES)

16

20

22

30

46768041
Roosveltova 
716/7

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace

71235868 U Plovárny 1190

Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47

40501 Děčín I

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v 
Mostě

70863601
U Města 
Chersovu 1675/8

43401 Most

Diakonie ČCE-Středisko křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

412 01 
Litoměřice-
Předměstí

400 01 Ústí nad 
Labem - Vaňov

1

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 59/2Z/2012 



              4 815 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity druh služby/aktivityč
ís

lo
 

žá
do

st
i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

yžadatel

název (dle RES)

10
Sociálně terapeutické 
dílny Teplice

sociálně terapeutické 
dílny 80 000          

11
Sociálně terapeutické 
dílny Ústí nad Labem

sociálně terapeutické 
dílny 80 000          

12
Sociální rehabilitace 
Teplice

sociální rehabilitace 80 000          

13
Sociální rehabilitace 
Ústí nad Labem

sociální rehabilitace 80 000          

1 Odlehčovací služby odlehčovací služby 200 000        

2
Odborné sociální 
poradenství a půjčovna 
pomůcek

 odborné sociální 
poradenství -                 

3
Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnickém zařízení

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnickém zařízení - 
dle § 52

50 000 

1 Odlehčovací služby odlehčovací služby 150 000        

2
Soc. služby 
poskytované ve zdrav. 
zař. úst.péče 

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnickém zařízení - 
dle § 52

100 000       

48
Městská knihovna Louny, příspěvková 
organizace

65108477 Mírové náměstí 1 44001 Louny 1 STD Jeroným
sociálně terapeutické 
dílny 80 000          80 000           

1 K-centrum Most kontaktní centra 265 000        

2
Asistent pro terénní 
kontakt

terénní programy 150 000        

3
Linka duševní tísně 
Most

telefonická krizová 
pomoc -                

4 K-centrum Žatec kontaktní centra 165 000        

1
Azylový dům pro ženy 
v Litoměřicích

azylové domy 100 000        

2
Terénní program 
Litoměřice

terénní programy -                 

3
Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s 
dětmi Litoměřice

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

50 000          

4
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 
Litoměřice

nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 50 000          

5
Chráněné bydlení 
Litoměřice

chráněné bydlení 50 000          

6
Azylový dům pro rodiny 
a muže Roudnice nad 
Labem

azylové domy 110 000        

7
Azylový dům pro diny, 
muže a ženy Klášterec 
nad Ohří

azylové domy 110 000        

8
Terénní program 
Klášterec nad Ohří

terénní programy -                 

9
Noclehárna Klášterec 
nad Ohří

noclehárny -                 

10
Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s 
dětmi Vejprty

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

30 000          

1
Kontaktní centrum pro 
drogově závislé

kontaktní centra 250 000        

2 Terénní programy terénní programy 100 000        

1 K-centrum Kadaň kontaktní centra 100 000 

2
K-centrum Kadaň -
terénní program

terénní programy 50 000 

580 000         

500 000         

350 000         

250 000 

250 000 

34

49

53

57

Most k naději 63125137
Petra 
Jilemnického 
1929/9

43401 Most

NADĚJE o.s. 570931 K Brance 11/19e 15500 Praha 13-Stod

Velká Hradební 
47/13

40001 Ústí nad 
Labem -město

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 65081374
Rybářské 
náměstí 662/4

412 01 
Litoměřice

Občanské sdružení -"DRUG-OUT Klub" 44554559

35 HOSPIC v MOSTĚ 25419561 Svážná 1528 434 01 Most

2



              4 815 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity druh služby/aktivityč
ís

lo
 

žá
do

st
i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

yžadatel

název (dle RES)

3 K-centrum Chomutov kontaktní centra 200 000 

4
Terénní program 
Chomutov

terénní programy 90 000 

5
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 
Chomutov

nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež -                 

6
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 
DOpatra Kadaň

nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 30 000 

7
Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež, Klub 
P.R.U.

nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 30 000 

1
Terénní programy 
Osek, Duchcov, 
Litvínov, Chomutov

terénní programy -                

2
Sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi v Litvínov ě

sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi

-                

3
Sociální poradna 
Janov

 odborné sociální 
poradenství -                

4
Sociální poradna 
Litvínov

 odborné sociální 
poradenství -                

5
Nízkoprahové 
zařízení pro d ěti a 
mládež Khamoro

nízkoprahová za řízení 
pro d ěti a mládež

-                

6
Nízkoprahové 
zařízení pro d ěti a 
mládež Domino

nízkoprahová za řízení 
pro d ěti a mládež

30 000         

7 Azylový d ům Osek azylové domy 100 000       

8
Sociální rehabilitace 
Osek

sociální rehabilitace -                

9
Azylový d ům 
Duchcov

azylové domy -                

10 Noclehárna Duchcov noclehárny -                

11
Centrum "Rodina v 
tísni" - azylový d ům

azylové domy 75 000         

12
Centrum Rodina v 
tísni - D ům na půl 
cesty

domy na p ůl cesty -                

13

Sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi "Já jsem 
maminka" 

sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi

-                

14
Nízkoprahové 
zařízení pro d ěti a 
mládež Pastelka

nízkoprahová za řízení 
pro d ěti a mládež

-                

500 000         

245 000         

63

65

Občanské sdružení Světlo Kadaň (OSS 
Kadaň)

65650701 Husova 1325 43201 Kadaň

Oblastní charita Most 70828920
Petra 
Jilemnického 
2457/1

434 01 Most

3



              4 815 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity druh služby/aktivityč
ís

lo
 

žá
do

st
i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

yžadatel

název (dle RES)

15
Nízkoprahové 
zařízení pro d ěti a 
mládež - Sovi čka

nízkoprahová za řízení 
pro d ěti a mládež 20 000         

16
Sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi Rozmarýnek

sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi

-                

17 Pečovatelská služba pe čovatelská služba -                

18
Veselí moste čtí 
občané

sociáln ě aktiviza ční 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

-                

19
Asistence - pomoc k 
důstojnosti

osobní asistence -                

20
Centrum sociálního 
poradenství

 odborné sociální 
poradenství -                

21
Sociáln ě rehabilita ční 
programy

sociální rehabilitace -                

22
Asistence v socián ě 
slabých rodinách

terénní programy -                

23
Sociální poradna v 
Duchcov ě

 odborné sociální 
poradenství 

-                

24
Mateřské centrum 
Petrklí č

mateřská centra 20 000         

25 Poradna pro NRP
odborné sociální 
poradenství -                

1

zajištění provozu 
Kontaktního centra 
WHITE LIGHT I. v 
Teplicích v roce 2013

kontaktní centra 380 000        

2
Terénní programy 
WHITE LIGHT I. 
Teplicko v roce 2013

terénní programy -                

3

Následná péče o ex-
uživatele drog s 
podporovaným 
bydlením

služby následné péče -                

4

Zajištění provozu 
kontaktního a 
poradenského centra 
pro drogově závislé 
WHITE LIGHT I. 
Rumburk v roce 2013

kontaktní centra 70 000         

5

Terénní program 
WHITE LIGHT I. 
Rumburk,Varnsdorf v 
roce 2013

terénní programy 50 000          

6
Léčba a resocializace 
drogově závislých v TK 
WHITE LIGHT I.

terapeutické kounity 280 000        

780 000         102
400 07 Ústí nad 
Labem

Drážďanská 10664676803WHITE LIGHT I.

4



Příloha č. 1   
     

 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2013  
 

 

Vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   ze dne  

1. Cíl programu 

Podpořit organizační a ekonomické podmínky k podnícení obyvatel venkova a samospráv obcí k 

tomu, aby se vlastními silami snažili o harmonický rozvoj zdravého životního prostředí na venkově, 

udržování přírodních a kulturních hodnot venkovské krajiny a rozvoj ekologicky nezávadného 

hospodářství, jmenovitě o:  

- rozvoj ekonomických, sociálních, vzdělávacích a kulturních aktivit, které rozšíří nabídku 

pracovních příležitostí a možnosti obživy ve venkovských oblastech a povedou k vyšší 

diverzifikaci venkovské ekonomiky, zvýší úroveň vzdělanosti a kvalitu společenského života 

jako předpokladu pro zvýšení atraktivity venkova pro trvalé bydlení. 

- zhodnocení kulturně historického potenciálu obcí a zachování krajiny a kvalitního přírodního 

prostředí jako předpokladu pro rozvoj cestovního ruchu a zajištění kvalitní rekreace pro 

obyvatele i návštěvníky 

- koncepční rozvoj obce na základě rozvojových dokumentů obce či mikroregionu a realizací 

vzájemně provázaných a navazujících akcí 

2.  Vymezení oblastí podpory a zaměření projektů  

Program obnovy venkova Ústeckého kraje je zaměřen na oblasti podpory: 

 

1. Obnova a rozvoj venkovské zástavby  

Cílem této oblasti podpory je zlepšení vzhledu obcí, zvýšení technické úrovně veřejných budov, 

zlepšení nabídky nekomerčních služeb, obnova památek, historických a kulturních 

pamětihodností. 

 Dotaci lze poskytnout obci na úpravy a opravy objektů občanské vybavenosti  ve vlastnictví 

obce a pořízení a obnovu vybavení a techniky. V roce 2013 budou podporovány: 

Úpravy, opravy a výstavba nových objektů občanské vybavenosti a jejich vybavení: 

 školy – úpravy v souvislosti s nutnými úpravami pro dodržení hygienických norem, 

modernizace výuky, snížení spotřeby energií  

 mateřské školy – úpravy v souvislosti s nutnými úpravami pro dodržení hygienických 

norem, snížení spotřeby energií 

 opravy budovy hasičské zbrojnice, za podmínky existence aktivního sboru dobrovolných 

hasičů v obci 

 sportoviště 

 

 

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 62/2Z/2012



 

2. Veřejné osvětlení  

V rámci této oblasti podpory bude podporována výstavba veřejného osvětlení v souvislosti 

s realizací rekonstrukce rozvodů NN v obci  

3. Zlepšení životního prostředí -  nakládání s odpady 

Opatření je zaměřeno na podporu projektové dokumentace a realizaci sběrného místa pro 

biologicky rozložitelný a velkoobjemový odpad.  

4. Podpora územně plánovací činnosti obcí 

Tato oblast podpory je zaměřena na podporu pořízení nové územně plánovací dokumentace obcí 

Data nového územního plánu budou předána k využití Krajskému úřadu Ústeckého kraje, budou 

splňovat strukturu a náležitosti datového modelu Ústeckého kraje pro ÚPD a budou zpracována 

v souřadnicovém systému S-JTSK. Novým územním plánem se rozumí územní plán zpracovaný 

podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.  

5.  Soutěž Vesnice roku 2013 

Cílem této oblasti podpory je odměna obcím, které se zúčastnily soutěže Vesnice roku 2013 

v Ústeckém kraji a získaly ocenění ve formě jedné ze stuh či diplomů: Zlatá stuha – pro vítěze 

krajského kola, Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí, Modrá stuha – za péči o 

společenský život v obci, Bílá stuha – za činnost mládeže, Oranžová stuha – za spolupráci obce a 

zemědělského subjektu. 

3. Monitorovací ukazatele programu 

 

Na základě následujících kritérií bude program následně zhodnocen.  

 

Výstupy programu: 

Oblasti podpory 1 – 3: - počet objektů občanské vybavenosti  

     - počet projektů sběrných míst odpadů    

 

     

              

4. Finanční rámec programu 

Finančním rámcem programu se rozumí celkový objem finančních prostředků určených pro 

realizaci podpory ve vymezených oblastech podpory. Podpora je poskytována z Fondu rozvoje 

Ústeckého kraje. Na přidělení podpory není právní nárok. 

 

Celkový finanční rámec Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2013 bude vycházet ze 

schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2013. Z alokace na oblasti podpory 1 - 4 připadne 

cca 50% na oblast podpory 1, cca 15% na oblast podpory 2, cca 25% na oblast podpory 3, a na 

oblast podpory 4 10%  na OP 5 připadne 1 mil. Kč. Toto rozdělení je pouze indikativní a může být 

upraveno podle počtu podaných žádostí v jednotlivých oblastech podpory.   

5. Druh a výše podpory 

Podpora bude poskytnuta formou nenávratné dotace na úhradu přímých nákladů spojených 

s realizací projektů podle předložených žádostí. Podporu podle tohoto programu nelze  kombinovat 

s podporou z jiných programů Ústeckého kraje. Majetek, na který byla přidělena podpora nesmí být 

převeden minimálně po dobu 3 roky. Spoluúčast musí být uhrazena z vlastních prostředků žadatele. 

 

     



Minimální výše dotace  20 000,-Kč   

Maximální výše dotace  Oblast podpory 1 – 2                                                 250 000,- Kč 

Oblast podpory 3 ……………………………………50 000,- Kč 

Oblast podpory 4                                                       200 000,- Kč  

Oblast podpory 5            Zlatá stuha                       300 000,-Kč 

Další stuha                        125 000,-Kč  

Diplom                                25 000,-Kč 

                                                 

 

6. Intenzita podpory 

 

Oblast podpory 

 

Intenzita podpory              max. 

           1 - 3      u obcí do 500 obyvatel                            75% 

     501 – 1000 obyvatel                                65%                                                                                                                                                                                                                         

1 000 a více obyvatel                               40% 

4   50% 

5                                                                       90% 

 

 

 

7. Časový rámec programu   

vyhlášení programu 10. 1. 2013 

předkládání projektů 22. 2. 2013 

výběr projektů pracovní skupinou pro výběr projektů Březen 2013 

projednání radou kraje Březen 2013 

rozhodnutí zastupitelstva o poskytnutí podpory Duben 2013 

zveřejnění výsledků Duben 2013 

dokončení projektů do:  OP 1-3     30. 11. 2013 

u OP 4       30.11.2017 

u OP 5     30. 11. 2014 

hodnocení programu do:  30. 6.  2014 

 

 

8. Příjemci podpory a lokalizace projektů 

Příjemci dotace mohou být u oblastí podpory 1-3 obce do 2000 obyvatel, u OP 4 obce do 500 

obyvatel, u oblasti podpory 5 – obce, dle výsledků soutěže Vesnice roku 2013 v Ústeckém kraji  

Každá obec může podat maximálně jednu žádost.   

Územní vymezení 

Podpořeny mohou být pouze projekty realizované v územním obvodu obcí, které se nacházejí na 

území Ústeckého kraje.  

 

9. Kritéria pro hodnocení žádostí o podporu 



Základním předpokladem pro další hodnocení žádosti o podporu projektu je splnění základních 

podmínek programu. 

Splnění základních podmínek programu bude zkontrolováno před vlastním hodnocením žádostí, při 

jejich nedodržení  je žádost o podporu vyřazena z dalšího hodnocení. Žádosti podané do             

10. 2. 2013, u kterých bude zjištěno nedodržení základních podmínek programu, mohou být, na 

základě výzvy odboru regionálního rozvoje zaslané e-mailem, opraveny do 7 dnů od doručení 

výzvy.       

 

 

 

Základní podmínky programu 

Místo a termín podání žádosti  

Doručení žádosti požadovaným způsobem  

Soulad žadatele s vymezením příjemců podpory  

Požadovaná výše dotace  

Minimální spoluúčast žadatele  

Umístění projektu  

 

Hodnocení žádostí o podporu provádí Pracovní skupina pro výběr projektů podle následujících 

kritérií, která jsou seřazena sestupně dle důležitosti:  

 

Oblast podpory 1 – 3: -   malá úspěšnost obce v předchozích třech letech 

- naléhavost realizace 

- míra naplnění cílů programu 

   

Oblast podpory 4: podle počtu obyvatel obce s preferováním obcí s menším počtem obyvatel 

 

Oblast podpory 5: budou převzaty výsledky Soutěže Vesnice roku 2013 v Ústeckém kraji 

 

Podmínky pro realizaci projektu a platební podmínky 

Platební podmínky pro realizaci projektu a platební podmínky se řídí ustanoveními Zásad pro 

poskytování podpory z Fondu rozvoje Ústeckého kraje (dále Fond) a ustanoveními smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

Na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí podpory uzavře Ústecký kraj 

s žadatelem písemnou smlouvu o poskytnutí dotace dle obecně platných předpisů. Smlouvu za kraj 

podepíše hejtman. 

 

Před podpisem smlouvy o poskytnutí podpory žadatel předloží nejpozději do 30. 9. 2013 

administrátorovi: 

 doklad o vlastnictví pozemků a staveb žadatelem (výpis a snímek z katastru nemovitostí), 

starý nejvýše 90 dní, 

 ověřené kopie stavebního povolení nebo kopie ohlášení stavebnímu úřadu nebo čestné 

prohlášení starost(k)y obce, že stavební povolení ani ohlášení dílo nevyžaduje, 

 kladné vyjádření orgánu státní památkové péče (pokud je objekt nemovitou kulturní 

památkou zapsanou v ÚSKP), 

 usnesení Zastupitelstva obce, nebo příslušného orgánu dobrovolného svazku obcí o 

zajištěném spolufinancování 

 doklad o existenci aktivního sboru dobrovolných hasičů 

  

 rozpočet projektu na formuláři, který bude přílohou Pokyny pro žadatele. 

 



Pokud nebudou žadatelem předloženy doklady potřebné pro uzavření smlouvy do 30. 9. 2013 

(u OP 1 – 3, 4a, 5) nebude dotace poskytnuta. 
 

Podpora bude poskytována formou účelové dotace na úhradu nákladů  souvisejících s realizací 

projektu. Čerpání prostředků z Fondu je možné až po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a 

prokázání vložení vlastních prostředků žadatele do realizace projektu. Peněžní prostředky se 

převádějí bezhotovostně na účet příjemce. 

Dotace bude převáděna na účet příjemce na základě průběžné nebo závěrečné zprávy, kterou 

příjemce zašle s doložením účetních dokladů odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Ústeckého kraje. 

Příjemce podpory je povinen poskytnuté prostředky z Fondu použít v souladu se smlouvou a k 

účelu, na který mu byly poskytnuty. Způsob použití a vyúčtování podpory podléhají kontrole 

orgánů Ústeckého kraje.  

Po ukončení projektu předloží příjemce podpory závěrečnou zprávu, ve které uvede vlastní 

hodnocení projektu především z hlediska jeho prokazatelných dopadů na splnění cílů rozvojového 

programu. Vyúčtování a závěrečná zpráva bude podána nejpozději do 30 dnů po ukončení projektu 

na odbor regionálního rozvoje Ústeckého kraje na formuláři, který bude přílohou Směrnice pro 

žadatele.  

 

10. Odpovědnost za realizaci podpory - garant programu 

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

11. Pracovní skupina pro výběr projektů 

Pracovní skupina pro výběr projektů na společném jednání hodnotí podané žádosti podle 

hodnotících kritérií dle čl. 9 a doporučuje Radě Ústeckého kraje žádosti pro přiznání dotace k 

projednání. Výsledky hodnocení pracovní skupiny budou zveřejněny na webu kraje nejpozději do 5 

pracovních dní po závěrečném jednání pracovní skupiny.  

.  

 

12. Administrace programu 

 
Administraci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje zajišťuje odbor regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem. Pro realizaci 

Programu bude odborem regionálního rozvoje vydány Pokyny pro žadatele.  

Kontakty: pí. Jana Červinková, tel.: 475657602, e-mail: cervinkova.j@kr-ustecky.cz 

      Ing. Josef Svoboda, tel.: 475657510, e-mail: svoboda.j@kr-ustecky.cz    

                 pro OP 4: Ing. Jolana Novotná, tel. 475657513, e-mail:novotna.j@kr-ustecky.cz 

 

 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

I 

Vereinbarung über die Zusammenarbeit beim 
Betrieb des Rauminformationssystems (RIS) im 
Anschluss an das Projekt CROSS-DATA 

 

 

- Das Sächsische Staatsministerium des Innern (Leadpartner), 

Sitz: Wilhelm-Buck-Straße 2, 01097 Dresden, 

vertreten durch den Leiter der Abteilung Landesentwicklung, Vermessungswesen, 
Sport, Herrn Ministerialdirigent Dr. Frank Pfeil 

- Das Sächsische Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie (Projektpartner 
1), 

Sitz: Zur Wetterwarte 3, 01109 Dresden, 

vertreten durch den Präsidenten, Herrn Norbert Eichkorn 

- Der Planungsverband Region Chemnitz (Projektpartner 2), 

Sitz: Werdauer Straße 62, 08056 Zwickau, 

vertreten durch den Vorsitzenden des Verbandes, Herrn Landrat Frank Vogel 

- Der Regionale Planungsverband Oberes Elbtal/Osterzgebirge (Projektpartner 3), 

Sitz: Meißner Straße 151 a, 01445 Radebeul, 

vertreten durch den Vorsitzenden des Verbandes, Herrn Landrat Michael Geisler 

- Der Regionale Planungsverband Oberlausitz–Niederschlesien (Projektpartner 4), 

Sitz: Löbauer Straße 63, 02625 Bautzen, 

vertreten durch den Vorsitzenden des Verbandes, Herrn Landrat Bernd Lange 

- Der Bezirk Karlsbad (Karlovarský kraj, Projektpartner 5), 

Sitz: Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary, 

Identifikationsnummer: 70891168, 

USt-IdNr.: CZ70891168, 

vertreten durch den Regionspräsidenten PaedDr. Josef Novotný 

- Der Bezirk Aussig (Ústecký kraj, Projektpartner 6), 

Sitz: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

Identifikationsnummer: 70892156, 

USt-IdNr.:  CZ70892156 

vertreten durch den Regionspräsidenten Oldřich Bubeníček 

- Der Bezirk Reichenberg (Liberecký kraj, Projektpartner 7), 

Sitz: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

Identifikationsnummer: 70891508, 

USt-IdNr.: CZ70891508, 

vertreten durch den Regionspräsidenten Martin Půta 

als Partner des Projektes „CROSS-DATA – Grenzüberschreitendes Datenmanagement für 

raumbezogene Planungen (Sächsisch-Tschechisches Rauminformationssystem)“, 

nachfolgend Projekt CROSS-DATA, schließen folgende Vereinbarung: 

saskova.d
Obdélník

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 63/2Z/2012



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

II 

Dohoda o spolupráci při provozování 
informačního systému pro územní plánování 
(ISÚP) po ukončení projektu CROSS-DATA 

 
 

- Saské státní ministerstvo vnitra (Leadpartner) 

Sídlo: Wilhelm-Buck-Straße 2, 01097 Dresden, 

zastoupené vedoucím odboru regionálního rozvoje, zeměměřictví a sportu, vyšším 
ministerským úředníkem panem Dr. Frankem Pfeilem 

- Saský zemský úřad pro životní prostředí, zemědělství a geologii (projektový partner č. 
1) 

Sídlo: Zur Wetterwarte 3, 01109 Dresden, 

zastoupený prezidentem panem Norbertem Eichkornem 

- Plánovací svaz regionu Saská Kamenice (projektový partner č. 2) 

Sídlo: Werdauer Straße 62, 08056 Zwickau, 

zastoupený předsedou svazu panem zemským radou Frankem Vogelem 

- Regionální plánovací svaz Horní Polabí/Východní Krušnohoří (projektový partner č. 3) 

Sídlo: Meißner Straße 151 a, 01445 Radebeul, 

zastoupený předsedou svazu panem zemským radou Michaelem Geislerem 

- Regionální plánovací svaz Horní Lužice-Dolní Slezsko  (projektový partner č. 4) 

Sídlo: Löbauer Straße 63, 02625 Bautzen, 

zastoupený předsedou svazu panem zemským radou Berndem Langem 

- Karlovarský kraj (projektový partner č. 5) 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary, 

IČ: 70891168, 
DIČ: CZ70891168, 
zastoupený: hejtmanem PaedDr. Josefem Novotným 

- Ústecký kraj (projektový partner č. 6) 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156, 
DIČ: CZ70892156, 
zastoupený: hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem 

- Liberecký kraj (projektový partner č.7) 

Sídlo: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

IČ: 70891508, 

DIČ: CZ70891508, 

zastoupený: hejtmanem Martinem Půtou 

 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

III 

jakožto partneři projektu „CROSS-DATA – Přeshraniční datový management pro územní 

plánování (Česko-saský informační systém pro územní plánování“), dále jen projekt CROSS-

DATA, uzavírají tuto dohodu: 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

IV 

Präambel 

Die Partner des Projektes CROSS – DATA entwickeln in der Projektlaufzeit (01. März 2010 – 

31. Mai 2013) ein webbasiertes grenzüberschreitendes sächsisch-tschechisches 

Rauminformationssystem (RIS).  

Grund für den Abschluss dieser Vereinbarung ist die Gewährleistung der Funktionsfähigkeit 

des sächsisch – tschechischen Rauminformationssystems (RIS) während der 

Zweckbindungsfrist. Das RIS soll nach Abschluss des Projektes CROSS-DATA während der 

Zweckbindungsfrist durch die Partner genutzt werden.  

Die Partner sind verpflichtet, für einen Zeitraum von 5 Jahren nach Beendigung des Projektes 

den Erhalt des mit der Förderung bewilligten Zuwendungszwecks zu gewährleisten (vgl. § 6 

Abs. 1 des Zuwendungsvertrages zwischen der Sächsischen Aufbaubank – Förderbank – 

und dem Sächsischen Staatsministerium des Innern vom 25. September 2012
1
). 

                                                      
1

 „§ 6 Zweckbindung Abs 1. Die Zweckbindung beträgt fünf Jahre ab dem Projektabschluss (vgl. §4) und endet für 

das in § 1 beschriebene Projekt am 31. Mai 2018. Der Lead-Partner hat sicherzustellen, dass innerhalb dieser Frist 

der mit der Förderung bewilligte Zuwendungszweck gewährleistet ist.“ (vgl. Zuwendungsvertrag vom 25. September 

2012, S. 6) 

 

 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

V 

Preambule 

Partneři projektu CROSS-DATA vyvíjejí v průběhu realizace projektu (01. března 2010 – 

31. května 2013) webový přeshraniční česko-saský informační systém pro územní plánování 

(ISÚP).  

Důvodem pro uzavření této dohody je zajištění funkčnosti česko-saského informačního 

systému pro územní plánování (ISÚP) po dobu udržitelnosti projektu. Po ukončení projektu 

má být ISÚP po dobu udržitelnosti projektu využíván partnery. 

Povinností partnerů je zajistit, aby po dobu 5 let po ukončení projektu byl zajištěn účel dotace, 

pro nějž byla finanční podpora schválena (srov. § 6 odst. 1 smlouvy o poskytnutí dotačních 

prostředků uzavřené mezi Saskou rozvojovou bankou – dotační bankou a Saským státním 

ministerstvem vnitra ze dne 25. září 2012
2
). 

                                                      
2

 „§ 6 Účelová vazba odst. 1. Účelová vazba trvá pět let od ukončení projektu (srov. § 4) a pro projekt popsaný v § 1 končí dne 

31. května 2018. Leadpartner musí zajistit, aby během této lhůty byl zajištěn účel dotace, který byl spolu s přidělením dotačních 

prostředků schválen.“ (viz smlouvu o poskytnutí dotačních prostředků ze dne 25. září 2012, str. 6). 

 

 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

VI 

§ 1 Gegenstand  

Die Partner verpflichten sich, Aufgaben für den Betrieb des RIS gem. § 3 zu erfüllen. 

Die Partner verpflichten sich, das RIS bis zum 31. Mai 2018 zu betreiben. Der Betrieb 

umfasst ausschließlich den Erhalt des bis zum 31. Dezember 2012 erreichten Arbeitsstandes 

des RIS gemäß der Übergabedokumentation. 

Mögliche Änderungen, die sich im Laufe des Betriebes und der Nutzung des RIS ergeben 

können, werden durch die Partner im Rahmen der Arbeitsgruppe RIS (§ 4) geregelt.  

§ 1 Předmět  

Partneři se zavazují plnit úkoly nutné pro provoz ISÚP dle § 3.  

Partneři se zavazují provozovat ISÚP do 31. května 2018. Provoz zahrnuje výlučně 

zachování pracovního stavu ISÚP dosaženého do 31. prosince 2012, to je podle předávací 

dokumentace. 

Případné změny, které mohou vyplynout z provozu a užívání ISÚP, budou projednány 

partnery v rámci pracovní skupiny ISÚP (§ 4). 

§ 2 Dauer der Vereinbarung 

Die Vereinbarung über die Zusammenarbeit tritt am 01. Januar 2013 in Kraft und endet am 

31. Mai 2018.  

Im Jahr 2017 entscheiden die Partner, ob und unter welchen Rahmenbedingungen das RIS 

weiterbetrieben wird. 

§ 2 Doba trvání dohody 

Dohoda o spolupráci vstupuje v účinnost dne 01. ledna 2013 a končí dne 31. května 2018.  

V roce 2017 partneři rozhodnou, zda a za jakých rámcových podmínek bude ISÚP dále 

provozován.  



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

VII 

§ 3 Aufgaben 

Für den Betrieb des RIS während der Zweckbindungsfrist des Projektes CROSS-DATA sind 

alle Partner verantwortlich. 

 

Die Aufgaben der einzelnen Partner sind: 

Leadpartner: 

 Ansprechpartner für das Projekt CROSS-DATA gegenüber der SAB 

 Fortschreibung der eigenen Daten 

 Vorsitz der Arbeitsgruppe RIS (§ 4) 

 Koordination zur Lösung von Konflikten zwischen den Projektpartnern 

Projektpartner 2: 

 Abschluss eines Vertrages zur Sicherung der Wartung und Pflege des RIS gemäß 

Anlage 1 für die Dauer der Vereinbarung 

 Sicherung der vertraglichen Kommunikation mit der Firma, die die Wartung und 

Pflege des RIS durchführen wird 

 Sicherung der Administration des RIS für die deutsche Seite 

Projektpartner 5: 

 Sicherung des Betriebes des Hostings und Übernahme der technischen 

Kommunikation mit der Firma, die die Wartung und Pflege des RIS durchführt 

 Sicherung der Administration des RIS für die tschechische Seite 

Projektpartner 1 bis 7: 

 Sicherung der lokalen Administration für den Zugang zum RIS 

 Fortschreibung der Daten, die von dem jeweiligen Partner gemäß Datenkatalog 

angeboten werden 

 Permanente Bereitstellung der aktualisierten Daten über die vordefinierten Dienste 

 Gewährleistung der reibungslosen Zusammenarbeit und Unterstützung des 

Vorsitzenden der Arbeitsgruppe RIS (§ 4) in allen Fragen der Sicherung des 

Betriebes 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

VIII 

§ 3 Úkoly 

Za provoz ISÚP po dobu udržitelnosti projektu CROSS-DATA odpovídají všichni partneři. 

 

Úkoly jednotlivých partnerů jsou tyto: 

Leadpartner: 

 bude kontaktní osobou pro projekt CROSS-DATA vůči Saské rozvojové bance – 

dotační bance (SAB) 

 bude aktualizovat vlastní data 

 bude předsedou pracovní skupiny ISÚP (§ 4) 

 bude koordinovat řešení konfliktů mezi projektovými partnery 

Projektový partner č. 2: 

 uzavře smlouvu o zajištění údržby a péče o ISÚP podle přílohy č. 1 po dobu trvání 

dohody 

 zajistí smluvní komunikaci s firmou, která bude provádět údržbu a péči o ISÚP 

 zajistí národní administraci ISÚP za německou stranu 

Projektový partner č. 5: 

 zajistí provoz hostingu  

 zajistí technickou komunikaci s firmou, která bude provádět údržbu a péči o ISÚP 

 zajistí národní administraci ISÚP za českou stranu 

Projektoví partneři č. 1 až č. 7: 

 zajistí lokální administraci pro přístup k ISÚP 

 budou aktualizovat data, která jsou příslušným partnerem nabízena podle katalogu 

dat  

 bude permanentně poskytovat aktualizovaná data prostřednictvím předdefinovaných 

služeb 

 zajistí bezproblémovou spolupráci a podporu předsedovi pracovní skupiny ISÚP (§ 4) 

ve všech otázkách zajištění provozu ISÚP 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

IX 

§ 4 Arbeitsgruppe RIS 

Zur Gewährleistung des laufenden Betriebes des RIS wird die Arbeitsgruppe RIS gebildet. 

Sie setzt sich aus je einem Vertreter/einer Vertreterin jedes Partners zusammen. Den Vorsitz 

führt der Leadpartner. 

Die Arbeitsgruppe tagt mindestens einmal im Jahr, in der Regel abwechselnd im Freistaat 

Sachsen und in der Tschechischen Republik, möglichst im Zusammenhang mit Sitzungen der 

Sächsisch-Böhmischen Arbeitsgruppe für Raumentwicklung. Der jeweilige Gastgeber ist 

verantwortlich für die organisatorische Vorbereitung und Durchführung der Sitzung. Die 

Moderation übernimmt der Vorsitzende. 

Die inhaltliche Vorbereitung (Agenda) erfolgt durch den Vorsitzenden in Zusammenarbeit mit 

den Partnern entsprechend deren Aufgaben gemäß § 3. Die Agenda wird allen Partnern 

spätestens zwei Wochen vor dem Sitzungstermin zugesendet. Über jede Sitzung wird durch 

den jeweiligen Gastgeber ein Protokoll in beiden Sprachen angefertigt und im Entwurf mit den 

Partnern abgestimmt. 

§ 4 Pracovní skupina ISÚP 

K zajištění běžného provozu ISÚP bude ustanovena pracovní skupina ISÚP. Pracovní 

skupina se skládá vždy z jednoho zástupce/jedné zástupkyně každého partnera. Předsedou 

pracovní skupiny je Leadpartner. 

Pracovní skupina zasedá nejméně jednou za rok, zpravidla střídavě v České republice a ve 

Svobodném státě Sasko, pokud možno v souvislosti se zasedáními česko-saské pracovní 

skupiny pro spolupráci v oblasti územního plánování. Příslušná hostitelská strana odpovídá 

za organizační přípravu a průběh zasedání. Zasedání řídí předseda. 

Za obsahovou přípravu (program) odpovídá předseda ve spolupráci s partnery v souladu s 

jejich úkoly dle § 3. Program se zasílá všem partnerům nejpozději dva týdny před konáním 

zasedání. Z každého zasedání příslušná hostitelská strana vyhotoví zápis v obou jazycích, 

přičemž se návrh zápisu odsouhlasí s partnery.  

§ 5 Kosten 

Folgende Kosten werden wie folgt auf die Partner verteilt: 

 Die Kosten für das Hosting übernimmt der Projektpartner 5. 

 Die Kosten für die Wartung und Pflege des RIS, die sich auf jährlich 6.950,00 € netto 

zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer belaufen, werden gleichmäßig auf alle Partner 

außer dem Projektpartner 5 verteilt. Bis zum Ende der Projektlaufzeit des Projektes 

CROSS-DATA werden diese Kosten aus Projektmitteln dieses Projektes beglichen. 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

X 

 Der jeweilige gastgebende Partner (= Partner am Sitzungsort) trägt die für die 

Vorbereitung, Durchführung und Protokollführung der Sitzung der Arbeitsgruppe RIS 

entstehenden Kosten einschließlich der notwendigen Übersetzungskosten. 

 Die Kosten für die Laufendhaltung des Betriebes einschließlich der Administration 

trägt jeder Partner selbst. 

 Im Übrigen trägt jeder Partner die bei ihm anfallenden Kosten selbst. 

 

Die Partner bezahlen dem Projektpartner 2 nach Rechnungslegung ihren jährlichen Anteil in 

Euro. 

Weitere Einzelheiten ergeben sich aus Anlage 2. 

§ 5 Náklady 

Náklady budou rozděleny mezi partnery takto: 

 Náklady za hosting uhradí projektový partner č. 5. 

 Náklady za údržbu a péči o ISÚP, jež budou činit 6.950,00 EUR bez DPH ročně, 

budou rovným dílem rozloženy na všechny partnery kromě projektového partnera č. 

5. Do konce doby realizace projektu CROSS-DATA budou tyto náklady uhrazeny z 

prostředků tohoto projektu. 

 Příslušný hostitelský partner (= partner na místě konání zasedání) uhradí náklady 

vznikající v souvislosti s přípravou a průběhem zasedání a vedení záznamů zasedání 

pracovní skupiny ISÚP, včetně nákladů za potřebné překlady. 

 Náklady na provoz ISÚP, včetně administrace, uhradí každý partner sám. 

 Ostatní individuální náklady si hradí každý partner sám. 

 

Partneři uhradí projektovému partneru č. 2 po fakturaci svůj roční podíl v eurech. 

Další podrobnosti jsou obsaženy v příloze č. 2 

§ 6 Arbeitssprachen 

Arbeitssprachen sind Deutsch und Tschechisch. Die Tagungen der Arbeitsgruppe werden in 

beiden Arbeitssprachen abgehalten. Schriftliche Unterlagen werden möglichst in beiden 

Arbeitssprachen erstellt, wobei beide Fassungen gleichermaßen verbindlich sind. 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

XI 

§ 6 Pracovní jazyky 

Pracovními jazyky jsou čeština a němčina. Zasedání pracovní skupiny budou probíhat v obou 

pracovních jazycích. Písemné podklady budou pokud možno pořízeny v obou pracovních 

jazycích, přičemž obě znění mají stejnou platnost. 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

XII 

Sächsisches Staatsministerium des Innern, 

vertreten durch den Leiter der Abteilung Landesentwicklung, Vermessungswesen, Sport, 

Herrn Ministerialdirigent Dr. Frank Pfeil 

Saské státní ministerstvo vnitra, 

zastoupené vedoucím odboru regionálního rozvoje, zeměměřictví a sportu, vyšším 

ministerským úředníkem panem Dr. Frankem Pfeilem 

 

 

___________________________________ 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie, 

vertreten durch den Präsidenten, Herrn Norbert Eichkorn 

Saský zemský úřad pro životní prostředí, zemědělství a geologii,  

zastoupený prezidentem panem Norbertem Eichkornem 

 

 

___________________________________ 

Planungsverband Region Chemnitz, 

vertreten durch den Vorsitzenden des Verbandes, Herrn Landrat Frank Vogel 

Plánovací svaz regionu Saská Kamenice, 

zastoupený předsedou svazu panem zemským radou Frankem Vogelem 

 

 

___________________________________ 

Regionaler Planungsverband Oberes Elbtal/Osterzgebirge, 

vertreten durch den Vorsitzenden des Verbandes, Herrn Landrat Michael Geisler 

Regionální plánovací svaz Horní Polabí/Východní Krušnohoří, 

zastoupený předsedou svazu panem zemským radou Michaelem Geislerem 

 

 

___________________________________ 

Regionaler Planungsverband Oberlausitz-Niederschlesien, 

vertreten durch den Vorsitzenden des Verbandes, Herrn Landrat Bernd Lange 

Regionální plánovací svaz Horní Lužice-Dolní Slezsko, 

zastoupený předsedou svazu panem zemským radou Berndem Langem 

 

 

___________________________________ 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

XIII 

Karlovarský kraj,  

zastoupený hejtmanem kraje PaedDr. Josefem Novotným, 

na základě usnesení 

Bezirk Karlsbad (Karlovarský kraj), 

vertreten durch den Regionspräsidenten, Herrn PaedDr. Josef Novotný,  

auf der Grundlage des Beschlusses 

 

 

___________________________________ 

Ústecký kraj, 

zastoupený hejtmanem kraje Oldřichem Bubeníčkem, 

na základě usnesení 

Bezirk Aussig (Ústecký kraj),  

vertreten durch den Regionspräsidenten, Herrn Oldřich Bubeníček,  

auf der Grundlage des Beschlusses 

 

 

___________________________________ 

Liberecký kraj, 

zastoupený hejtmanem kraje Martinem Půtou, 

na základě usnesení 

Bezirk Reichenberg (Liberecký kraj), 

vertreten durch den Regionspräsidenten Herrn Martin Půta,  

auf der Grundlage des Beschlusses 

 

 

___________________________________ 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

XIV 

Anlagen 

1. Konzept Wartung und Pflege (Stand: 31. Juli 2012) 

2. Vertrags- und Zahlungsabwicklung 

Přílohy 

1. Koncepce údržby a péče (stav: 31. července 2012) 

2. Platební a smluvní podmínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

XV 

Příloha 1 k Dohodě o spolupráci při provozování Informačního systému pro územní plánování 

(ISÚP) v návaznosti na projekt CROSS-DATA 

 

 

 

 

 

Projekt: 

Koncepce údržby a péče IT-řešení CROSS-DATA ISÚP 

 

Zkrácený název:  

Koncepce údržby a péče 

 

Kontaktní osoba: 

Steffen Schattanek 

 

 

Zpracoval 

 

 

 

 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

XVI 

Upraveno Lead Partnerem na základě usnesení z workshopu CROSS-DATA, který se konal 

ve dnech 31. července 2012 až 01. srpen 2012. 

 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

XVII 

 

Obsah 

OBSAH.......................................................................................................................... 

XVI 

SEZNAM TABULEK .................................................................................................... XVI 

SEZNAM ZKRATEK .................................................................................................... XVI 

GLOSÁŘ....................................................................................................................... III 

1 KONCEPCE – ÚDRŽBA A PÉČE IT - ŘEŠENÍ.................................................... 1 

2 BALÍČEK ÚDRŽBY A PÉČE ............................................................................ 1 

2.1Základní balíček ................................................................................................... 1 

2.1.1Odstraňování závad .......................................................................................... 2 

2.1.2Údržba základního softwaru .............................................................................. 2 

2.1.3Podpora údržby a údržba nastavení .................................................................. 3 

2.1.4Testovací prostředí ............................................................................................ 4 

2.1.4.1Vývojové prostředí .......................................................................................... 4 

2.1.5Náklady ............................................................................................................. 4 

3 PROCES UPDATE ....................................................................................... 6 

4 KOMUNIKACE V PŘÍPADĚ PODPORY ............................................................. 6 

5 REAKČNÍ DOBY A DOBY HOTLINE ................................................................. 7 

 

Seznam tabulek 

 

Tabulka 2: Přehled nákladů údržby a péče .............................................. .................. 5 

 

 

Seznam zkratek 

PSA Project Support Analyst 



Koncepce údržby a péče                                                                                        Příloha č. 1 

Stav: 31. července 2012  

 

 

© CROSS-DATA 

XVIII 

ISÚP Informační systém pro územní plánování  

secMgr 

Sdi.suite securityManager společnost con terra s r.o. 
(securityManager – řízení uživatelů a přístupových práv do 
infrastruktury prostorových dat) 

 

 

 

 

Glosář 

 

Základní software Rovněž standartní software 
Jedná se o předpřipravené produkty, které budou do portálu 
ISÚP bez dalších úprav zabudovány.  
Zde: mapApps, securityManager 

Vývojové prostředí Referenční prostředí u zhotovitele, které je shodné s 
produktivním prostředím u poskytovatele hostingu. Slouží 
během záruční doby i po záruční době k zobrazování stejných 
hlášení, jako v produktivním prostředí, k odstraňování problémů 
a testování.  

Individuální software Též individuální řešení. Jedná se o software, vyvinutý na klíč pro 
portál ISÚP. Tento software je na rozdíl od základního softwaru 
speciálně vyvíjen.  

Hostingové prostředí Produktivní prostředí protálu ISÚP u poskytovatele hostingu.  
Referenční prostředí  Prostředí, které odpovídá produktivnímu prostředí u 

poskytovatele hostingu. 
Testovací prostředí Testovací prostředí u poskytovatele hostingu, které je shodné s 

produktivním prostředím u poskytovatele hostingu. Slouží k 
nahrávání nových verzí produktů nebo k úpravám individuálního 
softwaru (například aktualizace).  
 

  

 

 



  

 

                                                                                                                           Seite 1 

1 Koncepce – údržba a péče IT - řešení 

Pod pojmem Údržba softwaru se rozumějí všechny takové činnosti, které po zavedení 

softwarového systému zajišťují jeho bezproblémový provoz a dostupnost a jeho využitelnost 

nebo které prodlužují životnost softwaru.  

Předložená koncepce popisuje odsouhlasené varianty údržby a péče, skládající se z různých 

jednotlivých komponent. Z důvodů redukce nákladů budou zohledněny pouze ty kategorie 

údržby, které jsou pro zajištění využitelnosti individuálního vývoje informačního systému pro 

územní plánování (dále jen „ISÚP“) potřebné, případně naléhavě doporučené: 

 Údržba základního programového vybavení 

 Odstraňování závad (prodloužená záruka) 

 Podpora a péče  

 Údržba nastavení 

Zdokonalování a rozšiřování funkčnosti systému není v rámci předložené koncepce 

zohledněno.  

Doba trvání údržby činí podle dokumentace pro výběrové řízení 5 let.  

2 Balíček údržby a péče 

V dalším textu je popisován dohodnutý balíček údržby a péče pro portál ISÚP: základní balíček 

se základní údržbou. 

2.1 Základní balíček  

Základní balíček údržby a péče představuje minimální rozsah údržby a péče, který je nutný 

k tomu, aby byl systém po dobu pěti let plánované doby trvání údržby provozuschopný. Kromě 

zákonem předepsané záruční doby (odstraňování závad) zahrnuje údržbu základního software, 

licence pro testovací prostředí u poskytovatele hostingu a podporu.  

Základní balíček je bezpodmínečně nutný pro zásadní zajištění užívání ISÚP během 5 let.  

I například změny v podporovaných variantách prohlížečů (ke kterým v průběhu pěti let 

s jistotou dojde) budou vyžadovat aktualizace. Stejně tak je nutno testovací prostředí považovat 

za nezbytné, když například má být prováděn update databáze atd.   



  

 

                                                                                                                           Seite 2 

2.1.1 Odstraňování závad 

Odstraňování závad zahrnuje opravy zprvu nerozeznaných chyb, které se projevily teprve při 

využití softwaru a představuje tak rozšíření záruky.  

Výkony: 

 Analýza hlášených chyb. 

 Poskytování aktualizací a přemostění v případě, kdy důvodem příčiny hlášené 

chyby je chyba individuálního softwaru. 

 Poskytování instalačních médií, skriptů, postupů případně instalačních návodů, 

obsahujících návod postupu a instalace; návody postupu a instalace obsahují 

veškeré informace, které jsou zapotřebí k tomu, aby poskytovatel hostingu mohl 

sám provést na testovacím (a později produktivním) prostředí potřebné úpravy 

postupně sám. 

 Podpora poskytovatele hostingu při realizaci přemostění, případně instalaci 

aktualizací. 

Pokud budou v souvislosti s poskytnutými přemostěními nebo aktualizacemi nutné změny 

v dokumentaci IT, budou tyto změny ze strany firmy con terra aktualizovány a doplněny.  

Pro rychlé a efektivní odstranění závad bude zhotovitel během doby údržby udržovat vývojové 

prostředí. To představuje referenční prostředí a bude sloužit k vývoji vývojových testů 

přemostění a aktualizací.  

V základním balíčku bude zajištěno odstraňování závad během zákonem předepsané dvouleté 

záruční lhůty. 

2.1.2 Údržba základního softwaru 

Uzavření Smlouvy o údržbě pro využitý základní software (securityManager, mapApps) zajistí, 

že ústřední komponenty celkového řešení: 

 budou pravidelně podrobovány odstraňování možných chyb programu, 

 se budou neustále nacházet na nejaktuálnějším stavu zabezpečení, 

 budou odpovídat vývoji systémového prostředí (operační systém, databáze, 

aplikační server atd.) případně pracovišť uživatelů (především verze 

prohlížečů), 

 budou využívat funkční rozšíření nových verzí programu. 



  

 

                                                                                                                           Seite 3 

Poskytnutí nových verzí nebo aktualizací základního softwaru však zpravidla vyžaduje 

dodatečné výkony:  

 Procesy instalace softwaru na portálu ISÚP 

 Před každou změnou základního softwaru bude definována potřeba nutných 

úprav – realizovány budou pouze naléhavě nutné změny.  

 

2.1.3 Podpora údržby a údržba nastavení 

Podpora údržby mimo jiné zahrnuje: pomoc v případech problémů s obslužností, vyřešení 

chybových situací, zajištění servisních úrovní atd.  

Výkony v rámci položky: 

 Podpora poskytovatele hostingu při obnově provozuschopnosti ISÚPu v případě poruch 

na uživatelské úrovni a při zajištění Service Level, pokud je dotčen individuální software 

ISÚP. 

 Podpora v případě dotazů k administraci a využívání ISÚP. 

Údržba nastavení zahrnuje adaptaci individuálního softwaru na změněné rámcové podmínky 

jako například nový hardware, update operačních systémů, databáze, aplikačního serveru, 

web-serveru a nebo základního softwaru (mapApps, securityManager). Tyto updaty jsou často 

nutné již z bezpečnostně-technických důvodů a obsahují Bugfixy, relevantní rovněž pro ISÚP. 

V obou případech musí být upraven celý systém. 

ISÚP je internetový systém a bude poskytován na internetu. Proto existuje kromě shora 

uvedených úprav téměř vždy potřeba podpory nových verzí prohlížečů od různých výrobců. To 

vyžaduje předchozí testování – často jsou ale zapotřebí menší úpravy.  

Výkony: 

 Testování ISÚP z hlediska aktualizace systémového prostředí případně základního 

softwaru v testovacím prostředí poskytovatele hostingu; testy budou probíhat na 

základě testovacích případů, formulovaných v rámci projektu. 

 Analýza výsledků testování a odhad potřebných nákladů na úpravy individuálního 

softwaru na aktualizované systémové prostředí případně základního softwaru. 

 Projednání se zadavatelem, zda dostupné aktualizace komponent systémového 

prostředí, případně základního programového vybavení, budou přeneseny do 

produktivního prostředí. 

 Aktualizace a dokumentace úprav v souladu se zadáním ze strany zadavatele.  



  

 

                                                                                                                           Seite 4 

 Poskytnutí instalačních médií, která jsou pro instalaci potřebná. Tato skripta a návody, 

případně instalační návody; návody k postupu a instalaci obsahují veškeré informace, 

které jsou zapotřebí k tomu, aby poskytovatel hostingu mohl sám postupně realizovat 

jednotlivé kroky v testovacím (a později produktivním prostředí ) prostředí sám.  

 Podpora poskytovatele hostingu při instalaci. 

 

2.1.4 Testovací prostředí 

Za účelem minimalizace nákladů na údržbu je nutné poskytnout a průběžně poskytovat 

testovací prostředí, redundantní k produktivnímu prostředí. Toto prostředí bude poskytnuto 

zadavatelem u poskytovatele hostingu. Může se jednat o virtuální prostředí.  

Provoz testovacího prostředí je velmi doporučován, neboť v důsledku jeho provozu je možno na 

minimum redukovat čas nepřístupnosti produktivního prostředí při update, údržbových pracích 

atd.  

To znamená, že veškeré práce v oblasti údržby a péče stejně jako konfigurace budou nejprve 

probíhat na testovacím systému. Úpravy je možno následně testovat a v případě správné 

funkčnosti rychle a s krátkým časem výpadku přenést na produktivní systém. 

Tento postup zajistí jednak bezpečnost při nahrávání update atd. a za druhé lze touto cestou 

zamezit tomu, že systém bude po delší období nepřístupný nebo přístupný pouze s omezenou 

funkčností. Bude zajištěno, že po údržbě bude produktivní prostředí fungovat v souladu se 

zadáním a že přechod s sebou přinese odhadnutelné doby výpadku.  

2.1.4.1 Vývojové prostředí 

Poskytnutí vývojového prostředí po celou dobu údržby bude zajištěno zhotovitelem. Bude 

sloužit rozvoji vývojových testů přemostění a aktualizací.  

Vývojové prostředí slouží jako referenční prostředí u zhotovitele a ve spojení s úpravami a 

nouzovými pracemi je smysluplné od 3. roku. Práce na systému mohou být zhotovitelem 

zahájeny rychleji a realizovány efektivněji. Náklady na vytvoření referenčního prostředí není 

v případě vývoje nutno kalkulovat.  

2.1.5 Náklady 

V souladu s výsledky workshopu projektu CROSS-DATA dne 21.6.2012 v Meerane 

bylo rozhodnuto přijetí třídenního kontingentu údržby nastavení, který bude možno 

využít i pro případné úpravy. Funkční a odborné změny, vyžadující zdroje, přesahující 



  

 

                                                                                                                           Seite 5 

tento kontingent lze samozřejmě zadat samostatně (údržba nastavení dle skutečných 

nákladů). 



  

 

                                                                                                                           Seite 6 

 

Položka údržby Kalkulace Rok údržby 1-2 [€/a] 

bez DPH 

Rok údržby 3-5[€/a] 

bez DPH 

Odstraňování závad Paušální cena, 3% 

objemu zakázky  

- (záruka) odpadá 

Údržba základního 

softwaru 

Náklady na údržbu dle 

nabídky. V případě 

mapApps se jedná o 

roční poplatek za 

užívání, který zahrnuje 

rovněž poplatek za 

užívání mapApps SDI 

Extension. 

  

mapApps 2.000,- € 

secMgr: 1.670,- € 

mapApps 2.000,- € 

secMgr: 1.670,- € 

Podpora údržby a 

údržba nastavení 

Kontingent 24 hodin 

ročně pro zjištění 

potřeby úprav v případě 

aktualizace základního 

softwaru a úprav ISÚP 

CROSS - DATA 

v uvedeném rozsahu. 

Dodatečné zadání dle 

skutečné náročnosti 

možné.   

2.280,- € 

Denní sazba za práci 

na místě u zadavatele 

nebo poskytovatele 

hostingu (včetně času, 

stráveného na cestě, 

dopravních náhrad a 

diet): 

 1.150,- € 

 

Denní sazba za práci v 

místě sídla firmy:760,- 

€ 

2.280,- € 

 

Denní sazba za práci 

na místě u zadavatele 

nebo poskytovatele 

hostingu (včetně času, 

stráveného na cestě, 

dopravních náhrad a 

diet): 

1.150,- € 

 

Denní sazba za práci v 

místě sídla firmy:760,- 

€ 

Testovací prostředí Náklady na licence 

stagingu využívaného 

softwaru 

 

  

mapApps 1.000,- € 

secMgr: 0,- € 

mapApps 1.000,- € 

secMgr: 0,- € 

    

Celkem 6.950,- € 6.950,- € 

Tabulka : Přehled nákladů údržby a péče 

Nevyužité výkony v rámci kontingentu „Podpora údržby a podpora údržby nastavení“ 

lze přenést do následujícího roku.  



  

 

                                                                                                                           Seite 7 

3 Proces update 

Updaty a změny budou po provedení poskytnuty jako součást nové celkové verze řešení 

projektu  

Výkony: 

 Zapracování update do základního programového vybavení ISÚP, tzn. Úprava 

ISÚP na tyto nové požadavky. 

 Test ISÚP po aktualizaci vývojového prostředí, případně základního 

programového vybavení. 

 Poskytnutí úprav individuálního softwaru a základního programového vybavení 

podle aktualizovaného systémového prostředí. 

 Dokumentace úprav. 

 Poskytnutí instalačních médií, která jsou pro instalaci potřebná. Tato skripta a 

návody, případně instalační návody; návody k postupu a instalaci obsahují 

veškeré informace, které jsou zapotřebí k tomu, aby poskytovatel hostingu mohl 

sám postupně realizovat jednotlivé kroky v testovacím (a později produktivním 

prostředí ) prostředí sám.  

 Podpora poskytovatele hostingu při instalaci. 

Poskytovatel hostingu bude tuto verzi publikovat na svém testovacím systému a provede 

několik vlastních testů. Po úspěšném testu bude nová verze převzata poskytovatelem hostingu 

do produktivního prostředí.  

4 Komunikace v případě podpory 

Během období údržby je v případě poruchy jako první kontaktní osoba pro zadavatele hotline 

firmy con terra, případně Project Support Analyst (PSA) Project Support Analyst koordinuje 

řešení dotazů ze strany zadavatele po ukončení projektu. Hlavními úkoly Project Support 

Analyst jsou: 

 Analýza a vyhodnocování dotazů. 

 Vymezení a hodnocení případů podpory a záruky. 

 Dotazy bude zpracovávat pokud možno samostatně, v opačném případě zajistí 

zpracování dotazu po dohodě s manažerem projektu. 



  

 

                                                                                                                           Seite 8 

 Dokumentace dotazů a udržování kontaktu s klientem ve vztahu k dotazu. 

 Spolupráce v integrační a testovací fázi projektu. 

 Spolupráce v rámci dokumentace a instalace. 

Support Hotline nebo PSA předají dotaz buď na produktovou podporu dotčené komponenty, 

nebo zapojí spolupracovníky z projektového týmu pod vedením vedoucího projektu. 

Údržba a péče bude probíhat v němčině nebo angličtině.  

5 Reakční doby a doby hotline 

Reakční doba pro odstraňování závad by měla pro 

 závady, bránící provozu, 

 závady, omezující provoz a  

 lehké závady činit 16 hodin. 

Klasifikace závad: 

 Závady, bránící provozu (třída závad 1): systém a software nelze používat. 

 Závady omezující provoz: (třída závad 2): funkčnost systému a softwaru není 

ovlivněna natolik, že by nebylo možné systém využívat. Chybu lze obejít 

pomocí funkcí softwaru. 

 Lehké závady (třída závad 3): Nedochází k významným vlivům na funkčnost a 

možnost používání systému a softwaru. Využívání softwaru a systému není 

omezena nebo není výrazně omezena. 

Reakční doby začínají výlučně současně s přijetím hlášení závady a končí výlučně během 

servisních časů (pondělí – pátek mezi 8:00 hodinou a 16:00 hodinou, s výjimkou německých 

svátků). Explicitní doby obnovení nelze uvést předem.  

Časy pro obnovení stavu se řídí podle komplexnosti postupu řešení a budou úzce koordinovány 

se zadavatelem.  

Dosažitelnost support hotline (servisní časy) se orientuje podle servisních časů, tedy pondělí – 

pátek mezi 8:00 hodinou a 16:00 hodinou (s výjimkou německých svátků). 

 

 



  

 

                                                                                                                           Seite 9 

 

 

 

 

 

 

Příloha 2 k Dohodě o spolupráci při provozování Informačního systému pro územní plánování 

(ISÚP) v návaznosti na projekt CROSS-DATA    

 

Platební a smluvní podmínky 

 

 Náklady na údržbu a péči ISÚP budou s výhradou § 5 věta 2 Dohody o spolupráci při 

provozování Informačního systému pro územní plánování (ISÚP) v návaznosti na 

projekt CROSS-DATA rozděleny mezi Lead Partnera a projektové partnery 1, 2, 3, 4, 6 

a 7 následujícím způsobem:  

 

Položka údržby Kalkulace Rok údržby 1-2 [€/a] 

bez DPH 

Rok údržby 3-5[€/a] 

bez DPH 

Odstraňování závad Paušální cena, 3%  

objemu zakázky   

- (záruka) odpadá 

Údržba základního 

softwaru 

Náklady na údržbu dle 

nabídky. V případě 

mapApps se jedná o roční 

poplatek za užívání, který 

zahrnuje rovněž poplatek 

za užívání mapApps SDI 

Extension. 

  

mapApps  2.000,- € 

secMgr: 1.670,- € 

mapApps  2.000,- € 

secMgr: 1.670,- € 

Podpora údržby a 

údržba nastavení 

Kontingent 24 hodin ročně 

pro zjištění potřeby úprav 

v případě aktualizace 

základního softwaru a 

úprav ISÚP CROSS - 

DATA v uvedeném 

rozsahu. Dodatečné 

zadání dle skutečné 

náročnosti možné.    

2.280,- € 

Denní sazba za práci na 

místě u zadavatele 

nebo poskytovatele 

hostingu (včetně času, 

stráveného na cestě, 

dopravních náhrad a 

diet): 

1.150,-  € 

2.280,- € 

 

Denní sazba za práci na 

místě u zadavatele nebo 

poskytovatele hostingu 

(včetně času, 

stráveného na cestě, 

dopravních náhrad a 

diet): 



  

 

                                                                                                                           Seite 10 

 

Denní sazba za práci v 

místě sídla firmy: 760, € 

1.150,-  € 

 

Denní sazba za práci v 

místě sídla firmy: 760, € 

Testovací prostředí Náklady na licence 

stagingu využívaného 

softwaru 

 

  

mapApps  1.000,- € 

secMgr: 0,- € 

mapApps  1.000,- € 

secMgr: 0,- € 

Celkem 6.950,- € 6.950,- € 

Jednotlivý projektový partner 992,86 € 992,86 € 

 Projektový partner č. 2 zašle jednou ročně Lead Partnerovi a projektovým partnerům 1, 

3, 4, 6 a 7 fakturu, na maximální částku 992,86 € + německé DPH. Faktura bude 

obsahovat odkaz na uzavřenou Dohodu o spolupráci při provozování ISÚP, lhůtu 

splatnosti a identifikační údaje projektového partnera č.2 včetně údajů o bankovním 

spojení pro příhraniční platbu. 

 

 


	Usnesení
	B) schvaluje
	stanovuje

	- objekt: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba na st. p. č. 180,
	obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří, nemovitost zapsaná na LV č. 2192 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj
	- pozemek: st. p. č. 180 o výměře 608 mP2P, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
	- pozemek: p. č. 261/21 o výměře 1564 mP2P, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha (pozemek oddělen z p. p. č. 261/21 o výměře 3894 mP2P dle geometrického plánu č. 211-001/2010 ze dne 27. 4. 2012),
	- objekt: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba na st. p. č. 180,
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	B) ukládá
	Termín: 31. 5. 2013
	Termín: 31. 3. 2013
	A) souhlasí
	Termín: 30. 6. 2013
	
	bod 31 priloha 1.pdf
	Dotační program
	„Program podpory regionální kulturní činnosti
	na rok 2013“
	Předmět podpory
	Obsah
	I. název dotačního programu
	II. zařazení dotačního programu do oblasti
	III. žadatelé o dotaci
	IV. sledovaný záměr
	V. forma dotace, stanovení účelu použití prostředků, povaha dotace
	VI. výše dotace
	VII. termín vyhlášení
	VIII. termín uzávěrky pro přijímání projektů
	IX. termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace
	X. konzultační místo na Krajském úřadu
	XI. hodnotící kritéria
	XII.  žádost a požadované přílohy
	XIII. vzor smlouvy o poskytnutí dotace

	bod   priloha 1 A).pdf
	bod     příloha č. 1 A)
	Příloha A) Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013
	Žádost o neinvestiční dotaci a povinné přílohy
	č. 1
	č. 2
	č. 3
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

	bod    priloha 1B).pdf
	Smlouva o poskytnutÍ Neinvestiční dotace
	SmlouvU o poskytnutÍ Neinvestiční dotace
	(dále jen „smlouva“)
	k Realizaci projektu
	Preambule
	Článek 1.
	Článek 2.
	Článek 3.
	I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II.   Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat:
	Článek 4.
	Článek 5.


	Bod 32 priloha 1 C.pdf
	Příloha C
	Seznam příloh k žádosti o účelovou neinvestiční dotaci
	„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013“
	Příloha č. 1
	Příloha č. 2


	
	bod 31 priloha 1.pdf
	Dotační program
	„Program podpory regionální kulturní činnosti
	na rok 2013“
	Předmět podpory
	Obsah
	I. název dotačního programu
	II. zařazení dotačního programu do oblasti
	III. žadatelé o dotaci
	IV. sledovaný záměr
	V. forma dotace, stanovení účelu použití prostředků, povaha dotace
	VI. výše dotace
	VII. termín vyhlášení
	VIII. termín uzávěrky pro přijímání projektů
	IX. termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace
	X. konzultační místo na Krajském úřadu
	XI. hodnotící kritéria
	XII.  žádost a požadované přílohy
	XIII. vzor smlouvy o poskytnutí dotace

	bod   priloha 1 A).pdf
	bod     příloha č. 1 A)
	Příloha A) Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013
	Žádost o neinvestiční dotaci a povinné přílohy
	č. 1
	č. 2
	č. 3
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

	bod    priloha 1B).pdf
	Smlouva o poskytnutÍ Neinvestiční dotace
	SmlouvU o poskytnutÍ Neinvestiční dotace
	(dále jen „smlouva“)
	k Realizaci projektu
	Preambule
	Článek 1.
	Článek 2.
	Článek 3.
	I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II.   Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat:
	Článek 4.
	Článek 5.


	Bod 32 priloha 1 C.pdf
	Příloha C
	Seznam příloh k žádosti o účelovou neinvestiční dotaci
	„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013“
	Příloha č. 1
	Příloha č. 2





